
XXLDNES VYDÁNÍ

44 stran

®

16
10

26
13

24
0

16
10

27
13

24
1

XXLDNES VYDÁNÍ

44444444444444  stran

Po n d ě l í  3 1 .  ř í j n a  2 0 1 6 Č í s l o  4 4  • R o č n í k  2 0 Ce n a  1 7  K č 1 0 0  s t r a n

navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
s pohodou od 5.11.s pohodou od 5.11.

MILUJEMEVE�ERNÍK

16
10

14
13

19
8

VŠICHNI NA VOLEJBAL!
        SOBOTA 5. 11., 17:00 HODIN

         VK AGEL PROSTĚJOV  VS. RSE LINAMAR BEKESCSABA
   HALA SPORTCENTRUM DDM

čtěte na straně 12

16
10

27
13

24
2

16
10

27
13

24
6

KONEC AUGUSTINA

PROSTĚJOV Na radnici si už prý ani neškrtne! Známý advokát, doktor Josef Augustin byl na středeč-
ní mimořádné radě odvolán ze všech vřejných funkcí, které zastával pro Statutární město Prostějov. 
Dnes hodinu po poledni bude muset strpět další nepříjemné chvilky na zastupitelstvu. Očekává se 
totiž nejen jeho rezignace či odvolání z postu radního, ale jeho „vlastní“ komunisté mu navíc doporu-
čují, aby se vzdal také mandátu řadového člena! 
Proč tak trpký konec služebně nejstaršího zastupitele v celé historii Prostějova? Inu, vaz mu zlomil v po-
řadí už druhý daňový skandál, který jej připravil i o kandidaturu v krajských volbách... Večerník už ví, kdo 
jej ve vedení města nahradí! Foto: archiv Večerníku

➢O CELÉ KA UZE VČETNĚ EXKLUZIVNÍHO VYJÁDŘENÍ J. AUGUSTINA ČTĚTE NA STRA NĚ 15 

v Prostìjovì ?!v Prostìjovì ?!

15
01

28
10

07
2

DNES NAVÍC!
24 STRA N K JUBILEJNÍ

SEZONĚ AGELEK
speciální příloha je součást vydání



Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.czrubriky2

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska.
Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  Sportovní redakce: Zdeněk Vysloužil 
(sport@vecernikpv.cz). Kulturní redakce: Pavla Vašková (vaskova.pavla@seznam.cz). Kontakt na redakci zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. Grafické oddělení: Josef Popelka a Milan Fojt (grafikapvv@seznam.
cz). Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Květoslava Hubáčková (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). Předplatné: Věra Černá 
(608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p. 

Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí. „PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MILUJEMEVE�ERNÍK

CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Poctivců je pořád dost. V poslední 
době se s nimi roztrhl pytel, což je 
pochopitelně dobře. Další poctivá 
nálezkyně se objevila minulou středu 
na služebně městské policie. V ruce 
držela šrajtofli, kterou našla na zemi 
před prodejnou ve Svatoplukově uli-
ci. A v ní bylo, podržte se, přes dvacet 
tisíc korun! Bravo, paní!

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Mstiví rybáři. Jaroslav Matoušek 
z Prostějova se Večerníku přišel 
v krátké době už podruhé pochlubit 
do redakce s „megakaprem“, kterého 
vylovil opět na stejném místě na plum-
lovské přehradě. Jak ovšem sám po-
znamenal, kolegové rybáři mu úspěch 
závidí, někdo mu totiž u nádrže jen tak 
vypustil na autě pneumatiky...

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

35
Dlouhých pětatřicet let, od roku 1981, 
vykonával funkci prostějovského 
zastupitele komunista Josef Augus-
tin. Nyní má utrum, znovu je vyšet-
řován kvůli neplacení daní a tak ho 
radní odvolali ze všech veřejných 
funkcí. Dnes se očekává i jeho rezig-
nace z pozic radního i zastupitele.

ZAUJALA NÁS…ZAUJALA NÁS…

PAVLÍNA RADIÈOVÁ 

Hlavní organizátorka základ-
ního kola Aerobic Tour a šéfka 
známého prostějovského Aerobic 
klubu - AKPR Prostějov měla vel-
mi úspěšnou neděli. Její svěřenky-
ně vyválčily v tělocvičně Sportovní 
haly RG a ZŠ města Prostějova 
hned čtyři cenné kovy, z toho dva 
se zlatým puncem! 
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„CYKLOSTEZKA 
DO VRAHOVIC? 

POSTAVÍME JI ASI, 
AŽ PAN VAFEK 

ODEJDE DO
DŮCHODU!“

Náměstek primátorky Jiří Pospíšil 
odpověděl na otázku vrahovických 
občanů ohledně letitého problému...

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Člověk umřel, hudba žije. „Nemůžeme ztrácet naději v lidstvo, když víme, že 
Mozart byl člověk,“ prohlásil Albert Einstein. Právě hudbu malého génia, který 
zemřel v pětatřiceti letech, mohli mimo jiné lidé slyšet v prostějovském divadle. 
Stalo se tak u příležitosti Slavnostního koncertu ke státnímu svátku.    

•• Úterý •• 
Není Pišťák jako Pišťák. Ve Večerníku se můžeme setkávat s Miroslavem Pišťákem, 
bývalým prostějovským primátorem. Mihli se tu i starosta a místostarosta obce Polo-
mí na Konicku Stanislav a Leoš Pišťákovi. U soudu se potkali další dva nositelé tohoto 
jména. Roman Pišťák byl obžalován z toho, že škrtil a následně okradl svého tatínka.

•• Středa •• 
Kdo si počká, ten se (aspoň na chvilku) dočká. Neuvěřitelných pětadvacet let od 
Sametové revoluce čekal nejdéle sloužící prostějovský zastupitel Josef Augustin na 
to, až se bude moci opět aktivně podílet na vedení města. Po volbách v roce 2014 se 
se stal členem užšího vedení města. Na co čekal čtvrtstoletí, to mu ovšem vydrželo 
necelé dva roky. Kvůli jeho opakovaným trablům s daňovými přiznáními, jej Rada 
města Prostějova odvolala ze svého středu...

•• Čtvrtek •• 
Ženy a perly. Počestné dámy jsou stejné jako pravé perly: jsou vzácné, bývají pečlivě 
střeženy a od jejich napodobenin je na první pohled nerozezná ani oko znalce. Vše 
o perlách jste se mohli dozvědět při Muzejním podvečeru s Marcelou Novotnou. 

•• Pátek ••  
První svátek bez nákupů i prémií. Obchody s prodejní plochou větší než 
200m2 musely na Den vzniku samostatného československého státu poprvé ve 
své porevoluční historii zavřít. Některé prodavačky ze supermarketů byly jistě na-
štvané, neboť by se na sváteční směnu slouženou za solidní příplatek jistě rády při-
hlásily, další byly nadšené, že mohou být taky doma s rodinou, jak se sluší a patří...  

•• Sobota •• 
Smutný sport. Jakmile doteď nám dělali prostějovští sportovci vesměs ra-
dost, nyní si vybrali černou chvilku. Fotbalisté 1.SK prohráli další druholigo-
vé utkání penaltou v nastaveném čase, basketbalisté Orlů sice nad svým so-
kem z Opavy vysoko vedli, nakonec ale odešli taktéž se sklopenými hlavami. 
Vše dotvrdila porážka Jestřábů v Ústí nad Labem, která hokejisty sesunula 
z první příčky. Když se nedaří, tak se prostě nedaří... 

•• Neděle •• 
Něco krásného končí, něco krásného začne. Během Dušiček obvykle vzpo-
mínáme na to, co už skončilo. Právě tento dušičkový rozměr měl poslední den 
letošní sezóny na zámku v Čechách pod Kosířem. Vůbec poprvé tu například 
děti mohly vyrazit na dýňovou stezku. Věčný spánek však zámku nehrozí, stej-
ně jako příroda se opět probudí začátkem dubna...

pohledem Martina Zaorala

Vedení města dělá všechno pro 
to, aby vyřešilo letitý problém 
Prostějova se životním prostředím. 
Už donekonečna se omílají témata: 
vysoká prašnost, nedá se zde dýchat, 
a co nejvíce štve všechny Hanáky 
v Prostějově, jsou zplodiny aut 
stojících ve frontách na ucpaných 
křižovatkách. A to je podle zjištění 
Agentury Hóser to první, co chtějí 
konšelé vyřešit. A drasticky! 
„Každý ňouma v Prostějově ví, že 
autobusy městské hromadné do-
pravy jezdí na plyn, čili ekologicky. 
Podle nejnovějších výzkumů ale 
právě přebytek zplodin z motorů 

poháněných na plyn škodí lidem 
také, protože kýchají a objevují se 
jim vyrážky v podpaždí a na slabi-
nách. Tomu musíme zamezit,“ říká 
razantně Pavel Šlehačka, náměstek 
primátorky zodpovědný za dopravu 
v Prostějově, Držovicích a v okolí 
plumlovské přehrady. „Rozhodli jsme 
se zrušit autobusové zastávky. Každý 
cestující bude jistě mít možnost svézt 
se, ale musí dávat bacha. Busy totiž 
od prvního ledna 2017 nebudou za-
stavovat, ale jejich řidiči zájemcům 
o svezení jen krapet přibrzdí. Chceme 
tak zamezit tomu, aby stojící vozidla 
zbytečně nehulila z výfuků a neškodily 
tak našim občanům. Věřím, že nám 
za to občané budou vděční a u voleb 
to u nich budeme mít k dobru,“ míní 
Šlehačka. 

Agentura Hóser po jeho vyjádření 
nevěřila vlastním uším, ale vzápětí 
tuto informaci potvrdila i primátorka 
Prostějova. „Myslím, že Prostějované 
jsou natolik zdatní, že jim prostě bude 
stačit přibrzdění autobusu na zhruba 
třicet kilometrů v hodině. Před každou 
zastávkou bude mít řidič autobusu 
povinnost vyhlásit do megafonu 
ono známé: nezastavujeme, máme 
zpoždění! A komu se to nebude líbit, 
ať si chodí pěšky...,“ vzkázala natvrdo 
Rašáková. 
A nebude to jediná změna, kterou 
od nového roku městská hromadná 
doprava v Prostějově projde. Po nas-
toupení, tedy vlastně po naskočení, 
bude každý cestující (skokan) zkon-
trolován. „V nedávné době se nám 
tady objevil takový nešvar. Někteří 

cestující v autobusech byli zavšiveni, 
pozvraceni či pomočeni. Tak toto musí 
přestat! Najali jsme do každého auto-
busu proškoleného zdravotníka, který 
bude cestující velmi pečlivě prohlížet. 
Sebemenší blecha či puch automaticky 
každého pasažéra vyloučí z dopravy. 
Následně bude nemilosrdně vyhozen 
z autobusu. A i v tomto případě 
zdůrazňuji, že ten nezastaví, jenom 
trošku přibrzdí,“ uvedla Ivana Hem-
eráková, náměstkyně pro životní 
prostředí. 
Inu, v městské hromadné dopravě nás 
čekají zlé časy! 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  10/0 °C
Štěpánka

Úterý 8/0 °C
Felix

Støeda 10/1 °C
Památka zesnulých

Ètvrtek 6/2 °C
Hubert

Pátek 6/2 °C
Karel

Sobota 8/0 °C
Miriam

Nedìle 7/0 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Liběna

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Generálem i Øehka
Praha, Prostějov (red) - Prezi-
dent České republiky Miloš Ze-
man jmenoval na Pražském hradě 
čtyři nové generály. Je mezi nimi 
i bývalý velitel prostějovských spe-
ciálů Karel Řehka. V  současnosti 
šéf Ředitelství speciálních sil Mi-
nisterstva obrany ČR byl jmeno-
ván do hodnosti brigádního gene-
rála. A jak byl profesní život Řehky 
spojen s  Prostějovem? V květnu 
2010 se stal velitelem 601. skupiny 
speciálních sil, v jejímž čele stál do 
31. října 2014...  

Pozor na tvaroh!
Prostějov (red) - Po nevyhovují-
cích sýrech našli tentokrát inspek-
toři Státní zemědělské a potravi-
nářské inspekce v prostějovském 
Kauflandu v Okružní ulici „fal-
šovaný“ tvaroh. Mléčný výrobek 
označení K Classic, Tvaroh polo-
tučný odebrali při kontrole 14. září. 
„Výrobek byl na regálové etiketě 
označen srdcem v barvách sesku-
pených jako na české vlajce a sou-
slovím Z lásky k Česku. Spotřebitel 
se tak mohl z informací na regálové 
etiketě oprávněně domnívat, že je 
výrobek z České republiky, ten byl 
však původem mimo ČR,“ vysvět-
lila inspekce, která výsledek kont-
roly zveřejnila na portálu Potraviny 
na pranýři. Tvaroh ve skutečnosti 
pocházel z Německa.

Autobusy p�estanou zastavovat, nasko�te si!Autobusy p�estanou zastavovat, nasko�te si!

najdete násnajdete nás
také nataké na
www.

vecernikpv.cz

FOTOFOTO
Josef POPELKA
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Ačkoliv se Halloween slaví pře-
devším v  anglicky mluvících ze-
mích, stále více je oblíben i mezi 
českou populací. Tradičními znaky 
Halloweenu jsou vyřezané dýně se 
svíčkou uvnitř, dále čarodějky, du-
chové, černé kočky, košťata, oheň, 
příšery, kostlivci, sovy, výři apod. 
A to je přesně ta příležitost sejít se 
s přáteli u dobrého jídla či pití a spo-
lečně si trošku zastrašit. Ani v tomto 
směru nebyl Prostějov o uplynulém 
víkendu vyjímkou, v mnoha domá-
cnostech či klubech se to jen hem-
žilo těmi nejhrůzostrašnějšími tvory.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 23. března 1990 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
7. října 2016. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 26 do 30 let a měří zhru-
ba 170 centimetrů. Bližší údaje k hle-
dané osobě nejsou známy.

RENÉ MIKA 

se narodil 19. května 1970 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
13. dubna 2016. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 45 do 47 let, měří mezi 
170 až 180 centimetry, má hubenou 
postavu, hnědé oči a nosí knír. 

VINCENT MIKO

po dvojici hledanýchPokutu až třicet tisíc korun 
může u správního orgánu do-
stat žena, jejíž pes při procházce 
pokousal na noze jinou ženu. 
Poškozená se chtěla s majitelkou 
malého čoklíka dohodnout na 
řešení nepříjemné situace, ale 
narazila. Proto přivolala policii.

Strážníci se pochopitelně dali 
hned do vyšetřování incidentu, 
a přišli na dosti závažný přestu-
pek. Majitelka totiž neměla svého 
čtyřnohého miláčka vůbec při-
hlášeného, tudíž za něj ani měs-
tu neplatila příslušný poplatek. 
A aby to nebylo všechno, pes neměl 
ani povinný čip! Dámu teď čekají 
pořádné patálie u přestupkové 
komise.

30 000

KRIMI
�íslo

Foto: Zden�k Vysloužil

Foto: archív J. Popelky

d í ě dělá š h

ŽIVÍŽIVÍ
MRTVÍMRTVÍ

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

POUZE TEĎ V LISTOPADU
si můžete objednat

abonenství za maximálně 
zvýhodněnou cenu.
NE - už vážně

nikdy nebude líp...y

více uvnitř vydání

t
álně 



Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

1
6

1
0

2
7

1
3

2
4

2

1
6

0
1

2
6

1
1

5
3

5

Strašidelná Niva
se blíží: Duši�ky
již v SOBOTU
NIVA, PROSTĚJOV Velkolepý strašidelný rej je tady! Přípravy 

akce „Dušičky“ v Nivě jsou ve finální fázi, termín konání za 

dveřmi. Pomáhat Davídkovi ze Ptení budeme moci všichni už 

tuto sobotu 5. listopadu. Právě v tento den vesničku v severní 

části regionu zaplaví strašidelné bytosti. „Startujeme přesně

v deset hodin a nejsme závislí na počasí. Centrum dění bude 

v místním kulturáku a jeho blízkém okolí,“ informuje Veronika 

Petrželová, hlavní organizátorka Dušiček. Mediálním partne-

rem je PROSTĚJOVSKÝ Večerník.  

 Více informací o akci najdete jako už tradičně na straně 27

RYBÁ�SKÁ MSTA:„Vypustili mi gumy,“
sv��il se J. Matoušek

PROSTĚJOV V předminu-
lém čísle Večerník informoval
o „megaúlovku“ rybáře Jarosla-
va Matouška, který z plumlovské 
přehrady vytáhl desetikilového 
kapra. Minulý týden se bodrý 
chlapík přišel do redakce pochlu-
bit s dalším, a ještě větším veliká-
nem! Chytil ho na stejném místě. 
Co je však na pováženou, že jeho 
úspěch mu kolegové Petrova ce-
chu závidí a mstí se mu. „Na autě 
zaparkovaném u přehrady mi ně-
kdo dvakrát vypustil kola,“ šoko-
val Večerník Jaroslav Matoušek. 

Michal KA DLEC  
V úterý 11. října chytil Jaroslav Ma-
toušek z Prostějova na přehradě de-
setikilového kapra, v neděli 23. října 
byl na stejném místě úspěšný znovu, 
když zápasil půl hodiny se stejně 
vážící rybou, ovšem na délku ještě
o pár centimetrů větší. „Přišel jsem 
asi hodinu před polednem na flek, 
kde jsem byl prvně úspěšný. Bylo 
však obsazeno, seděli tam dva kole-
gové rybáři a pochopitelně mě ne-
chtěli pustit. Nic však nechytili, tak 
po poledni zklamaně odešli. Já si sedl 
na jejich místo a po pár minutách od 
mého nahození zabral tento krasa-
vec,“ zazubil se Jaroslav Matoušek
a ukázal Večerníku fotografie zachy-
cující jeho v pořadí už druhý „mega-
úlovek“. „Ten první kapr měřil sedm-
desát centimetrů, tento druhý byl 

pak o pět centimetrů větší,“ upřesnil 
míry šťastný rybář. 
Jeho úspěchy mu však někdo vidi-
telně nepřeje... „Někteří kolegové 
mi fandí, ale taky je dost takových, 
kteří mi nemohou přijít na jméno! 
Právě rybáři z přehrady mi dělají 
různé naschvály, už dvakrát jsem měl 
například vypuštěná všechna kola na 
autě. Je tam hodně takových, kteří
u vody sedí od šesti ráno do pozdní-
ho odpoledne a nechytí vůbec nic. 
Pak přijdu já, nahodím a dvakrát za 
sebou vylovím desetikilové kapry. 
Tím to asi bude, závist je prostě be-
zedná,“ posteskl si Matoušek. 
Kolegům z Petrova cechu zřejmě 
také vadí, že tak velké ryby nepouš-
tí zpátky do přehrady. Jde totiž
o nepsané pravidlo mezi všemi 
rybáři. „V zákoně něco takového ni-
kde stanoveno není! V rámci našeho 

rybářského svazu máme předpis, že 
zpátky do vody se pouští kapr menší 
jak čtyřicet centimetrů. Pokud někdo 
z našich členů chytí třeba metrové-
ho kapra, může si ho klidně odnést.
V jiných spolcích, například v Če-
hovicích, však platí pravidlo, že kapr 
větší šedesáti centimetrů se vypouš-
tí zpátky do vody. Na soukromých 

Čertových rybnících je pak jasně 
stanoveno, že kapr nad sedmdesát 
centimetrů je rovněž pouštěn zpátky. 
Každý svaz, spolek či soukromí maji-
telé rybníků to prostě mají jinak. Ale 
jak říkám, zákon není v tomto nijak 
konkrétní,“ vysvětlil Večerníku Pavel 
Müller, jednatel Moravského rybář-
ského svazu v Prostějově. 

„Vím, že tak velké kapry většinou 
rybáři pouští, ale je to skutečně ta-
kový hřích si ho nechat? Proto mám 
pořád vypuštěné pneumatiky?!
Ničeho protizákonného jsem se nedo-
pustil, prostě jsem měl dvakrát za se-
bou štěstí a budu to zkoušet i potřetí,“
neskrývá odhodlání Jaroslav Matou-
šek z Prostějova. 

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

BEDIHOŠŤ Případ otřesné vraždy z večera
16. března tohoto roku se blíží ke svému rozuzlení. 
V Jiráskově ulici v Bedihošti zastřelil dvěma rana-
mi do hlavy šestašedesátiletý muž po dlouholetých 
sporech svého o devatenáct let staršího tchána. An-
tonína P. na přání bedihošťského starosty a dalších 
čtyř stovek zdejších občanů nyní propustila soud-
kyně z vazby domů. 
„Dobrá věc se podařila, i když na poslední chvíli. Přesto-
že soudkyně už před dvěma měsíci odmítla vyhovět pe-
tici za propuštění našeho souseda, nyní zřejmě změnila 
názor a Toníčka pustila z vazební věznice domů. Zaručil 
jsem se za něho,“ prozradil Večerníku Jiří Zips, starosta 
Bedihošti. „Už ve středu druhého listopadu jej ale čeká 

soud v Brně, takže si zřejmě svobody moc dlouho neu-
žije. Snad ale soud uzná všechny polehčující okolnosti
a Tondovi vyměří co nejnižší trest,“ přidal starosta Zips. 
Večerník se pokoušel s Antonínem P., kterému nyní 
hrozí až osmnáct let vězení, pořídit krátký rozho-
vor, ale nepořídili jsme. Nikdo nám v domě, ve kte-
rém došlo v polovině března k otřesné události, neote-
vřel. „Mluvil jsem s ním, na rozhovor do novin se ještě 
necítí,“ vysvětlil Jiří Zips. 
Ve středu se v budově Krajského soudu v Brně bude 
rozhodovat o budoucnosti muže, který v návalu emocí 
zastřelil svého tchána. Večerník bude u toho a čtená-
řům přinese v příštím čísle reportáž ze soudního přelí-
čení.  (mik)

Úsp�ch se v �echách, natož na Hané, neodpouští. Jaroslav Matoušek chytil na p�ehrad� v po�adí už druhého desetikilového 
kapra. Pak nemohl odjet autem...  2x foto z rodinného alba J. Matouška

VRAH
JE DOMA!

Ve středu má soud...

Manthellan dostal nabídku

PROSTĚJOV Společně s prostě-
jovským magistrátem vyhrála od-
volací soud s Priorem, a hned dala 
vědět, že se stavbou Galerie Pro-
stějov nebude otálet. Společnost 
Manthellan počítá s co nejrychlej-
ším zahájením miliardové investi-
ce v centru Prostějova. Ovšem jak 
se Večerník exkluzivně dozvěděl, 
prostějovští radní kontaktovali 
představitele Manthellanu s „pro-
síkem“!

Michal KA DLEC
Původní informace zněla, že pri-
mátorka Prostějova měla údajně 
Manthellanu nabídnout šest milio-
nů korun, aby developer od výstav-

by obchodního centra odstoupil! 
To však první žena města razantně 
odmítá. „V žádném případě jsme 
při jednání s Manthellanem nekon-
kretizovali žádnou finanční částku! 
To prostě není pravda,“ zareagovala 
na přímý dotaz Večerníku Alena 
Rašková. Podobnou myšlenku ale 
připustila. „Mohu potvrdit, že jsme 
se při jednom z jednání vzájemně 
domlouvali, zda je možné odstou-
pit od smlouvy o prodeji pozemků
a Galerii Prostějov tak nestavět. Bylo 
nám ale ze strany zástupců obchod-
ní společnosti řečeno, že něco tako-
vého je pro ně naprosto nepřijatel-
né a s výstavbou napevno počítají. 
Samotný pan Morávek mi osobně 
sdělil, že případný odstup by se ani 
finančně nedal vyčíslit. Jsou přesvěd-
čeni o tom, že Prostějované budou

s obchodním centrem spokojeni,“ 
vysvětlila Rašková. 
Při jednáních se společností 
Manthellan se prostějovští radní 
dohadovali ¨také o budoucnosti 
Společenského domu. „Ten přijde 
zbourat a investor postaví nový. Byly 
nám nabídnuty pronájmy nového 
sálu, a to na dobu patnácti nebo dva-
ceti let. Nyní vytvoříme speciální ko-
misi, která se touto nabídkou bude 
zabývat. Uvidíme, zda to pro nás 
bude výhodné, nebo jestli by nebylo 
lepší postavit zbrusu nový kulturák 
někde jinde v Prostějově,“ prozradila 
primátorka. 
Večerník požádal o vyjádření také 
tiskového mluvčího společnosti 
Manthellan Juraje Aláče, odpovědi 
na naše dotazy ale do uzávěrky vy-
dání nedorazily.  (mik)

ODSTUPTE OD PROJEKTU
zjistili jsme



Přes šest stovek občanů příměstské 
části Prostějova Žešova je už pár 
týdnů bez možnosti nakoupit si 
alespoň ty nejzákladnější potraviny 
přímo v obci. Majitelka jediného 
obchodu s potravinami Věra Zacpa-
lová byla totiž nucena z finančních 
důvodů prodejnu uzavřít. Obyvate-
lé Žešova tak nyní musí dojíždět za 
nákupem buď do Prostějova, nebo 
do sousedních Kelčic. Nejhorší na 
tom je, že většinu populace tvoří 
důchodci, pro které se nyní celá si-
tuace stává kritickou...
„Před šesti lety mi zemřel manžel a až 
do této doby jsem obchod se smíše-
ným zbožím v Žešově provozovala 
sama. Nebylo to nic jednoduchého, 
ale snažila jsem se, aby lidé ze Žešova 

měli k dispozici alespoň ty nejzáklad-
nější potraviny. Jenomže už před lety 
došlo k tomu, že lidé přestali naku-
povat u mě a raději dojížděli do Kau-
flandu. Sloužila jsem pouze důchod-
kyním a pár lidem, kteří si přišli pro 
zápalky, cigarety nebo pro dva roh-
líky se salámem. Na to jsem jim byla 
dobrá! Obchod bych ale jinak nikdy 
nezrušila, mám ho ve svém domě, 
takže nájem neplatím. Ale tržby byly 
natolik nízké, že mě provoz obcho-
du prostě neuživil. Naopak jsem na 
zboží musela často doplácet ze svého. 
Na rohlících a chlebě jsem nemohla 
nic vydělat,“ říká Věra Zacpalová. 
V posledním období jsem se zadlu-
žila a k uzavření obchodu jsem byla 
donucena těžkou finanční situací. Je 

mi to líto, ale jiné řešení než ukončit 
provoz obchodu jsem nenašla,“ do-
dala Večerníku. 
Současnou situací v Žešově je pře-
kvapen i starosta města Jan Tesař. 
„O tom, že v Žešově už neexistuje 
obchod s potravinami, se poprvé 
dozvídám od vás. Vzpomínám si, že 
stejný problém nastal před několika 
lety v Držovicích. Co se však týká 
Žešova, nějaké okamžité řešení zatím 
nevidím. Kdyby se jednalo o obchod 
v domě, který vlastní město, mohli 
bychom se s provozovatelem dohod-
nout na nízkém nebo vůbec žádném 
nájmu. Obchod v Žešově se ovšem 
nacházel v privátním domě. Moh-
li jsme uvažovat o veřejné finanční 
podpoře, ale to by také nebylo zrov-

na nejlepší řešení. Obchod by bylo 
zřejmě možné provozovat například 
v domě, který užívají místní hasiči,“ 
domnívá se starosta Prostějova Jan 
Tesař. „Být starostou, vůbec bych se 

ani nesnažila podpořit nějaký nový 
obchod v Žešově! Bude tam chodit 
jenom pár důchodkyň, ostatní bu-
dou jezdit nakupovat do supermar-
ketů,“ zareagovala Věra Zacpalová.

pohled zpátky4 Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz

STÍNY MINULOSTI

Dr. Josefa Horáka
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Resslova ulice

Jmenuje se dle p�edvále�ného starosty. Ulice byla pojmenovaná 
5. �íjna 1928 podle Dr. Josefa Horáka (1848-1914), prost�jovského advo-
káta a starosty m�sta v letech 1902 až 1913. V období nacistické okupa-
ce 1940 až 1945 se ulice nazývala Brucknerova (Bruckner-Gasse). V zá�í 
roku 1977 zde byla otev�ena základní škola s d�tským plaveckým bazénem 
a venkovním sportovišt�m. Naproti školy stojí obchodní st�edisko.  
 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Napsáno
pred�

30. 10. 2006

yd zpátkyy

STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCHPO STOPÁCH

Kdyby šlo jenom o Žešov! Ale právě tento případ před deseti lety odstarto-
val zánik malých prodejen ať už se smíšeným zbožím, či potravinami všude 
po Prostějově. A jakoby mávnutím kouzelného proutku se rušily i trafiky, do 
kterých Prostějované byli zvyklí chodit dlouhá desetiletí. Čím to? Na to je po-
měrně jednoduchá odpověď! Stejná jako na problém, že se v uplynulých letech 
začalo vyprazdňovat centrum města a postupně zde ruší živnost jeden ob-
chodník za druhým. Prostě a jednoduše, jde o neúprosný zákon trhu, v němž 
vítězí ten silnější. Drtivou většinu nakupujících to táhne do okrajových částí 
Prostějova, kde v supermarketech dostanou možnost koupit úplně všechno 
a pohodlně pod jednou střechou. Stačí jednou denně nastartovat auto a dojet 
si pro nákup. Co naplat, taková je holt doba... (mik)

AKTUÁLNÍ KOMENTÁ� VE�ERNÍKU

PROSTĚJOVSKO Smutné dědic-
tví. Tak by se daly nazvat tři výrobní 
areály, které jsou svázány s historií 
OP Prostějov. Je to již čtyři roky, co 
změnily své majitele. Jako první byla 
prodána továrna v Konici, následo-
valy objekty v Drahanech a Brodku 
u Konice. Zatímco hlavní výrobní 
areál OP v Prostějově byl již dávno 
srovnán se zemí, ty v regionu stále 
stojí. A minimálně dva z nich před-
stavují skutečné stíny minulosti... 
Oděvní podnik Prostějov měl konic-
kou pobočku v továrně bývalé Kože-
tvorby, která změnila majitele na jaře 
2012. Nový vlastník tehdy hovořil 
o tom, že přibližně do dvou let by tu 
opět bylo možné rozjet výrobu. To se 
ovšem nepodařilo a současné záměry 
s tím už ani nepočítají. „Výrobu zavá-
dět nebudeme. Areál jsme vyklidili 
a částečně opravili. V současné době 
zde máme sklady a zázemí pro naši 
techniku. Část jedné z hal pronajímáme 
firmě zabývající se nerezovými techno-
logiemi,“ prozradil Jiří Kučera, majitel 
firmy K-Elektric, která areál získala.

Zatímco o konický areál je postaráno, 
zbylé dva leží ladem a chátrají. I zde 
původní záměry na obnovu výroby 
narazily. „Původně měla v objektu 
být šicí dílna pro výrobu oděvů do 
Ruska. To ovšem i z důvodu proti-
ruských sankcí padlo. V současnosti 
je objekt na prodej, pokud se do roka 
nesežene kupec, pak budeme pře-
mýšlet o vytvoření domova pro se-
niory. Na jeho vybudování bychom 
však nejdříve potřebovali získat do-
tace,“ reagoval na dotaz Večerníku 
Jiří Kröner z Protivanova, který je 
jedním ze tří majitelů chátrajícího 
objektu. „Spadnout to nenecháme,“ 
přislíbil v souvislosti se zhoršujícím 
se stavem nemovitosti. 

V Drahanech noví majitelé v továrně 
po OP plánovali rozjet kovovýrobu. 
I tento záměr ovšem narazil. „Sta-
vební úřad nám takový druh výroby 
nepovolil, a to kvůli možnému hluku. 
I proto je v současnosti nemovitost na-
bízena k prodeji,“ vysvětlila jednatelka 
společnosti Kamika Trading Kateřina 
Dosoudilová. 
Z výše uvedeného je patrné, že 
areály po zkrachovalém gigan-

tovisvé nové využití hledají jen 
velmi obtížně. Šance, že by do 
nich někdy opět mířily desítky 
zaměstnanců tak jako v dobách 
jejich největší slávy je prakticky 
nulová. Nezbývá než doufat, že se 
z nich na dlouhá léta nestanou pravé 
stíny minulosti. V takovém případě 
by se jejich případná demolice jevila 
jako sice poslední, ale zároveň nej-
lepší možné řešení...      (mls)

PROSTĚJOV V průběhu loňského 
roku zahájila Česká komora architek-
tů disciplinární řízení proti prostějov-
skému zastupiteli Františku Fröm-
lovi. Důvodem byly jeho nevybíravé 
výroky vůči zpracovateli návrhu pro-
stějovského územního plánu, kterým 
je architekt Jakub Kynčl z Brna. Soud 
nakonec rozhodl ve Frömlův pro-
spěch, „válka“ architektů tím ovšem 
neskončila...
Prostějovský architekt byl podle České 
komory architektů podezřelý z porušení 
Profesního a etického řádu. Soud však 
u něj větší pochybení neobjevil. „S ohle-
dem na listinné důkazy a slyšení účast-
níků řízení senát Stavovského soudu 
v disciplinárním řízení dospěl k závěru, 
že architekt František Fröml se porušení 
Profesního a etického řádu nedopustil. 
Senát způsob kritiky obsahové strán-
ky územního plánu města Prostějov 
ze strany obviněného vyhodnotil jako 
přípustné vedení polemiky a architekta 
zprostil obvinění v celém rozsahu. Proti 
zprošťujícímu rozsudku podala dozorčí 
rada odvolání. Představenstvo ČKA po 
projednání odvolání rozhodlo napadený 
rozsudek potvrdit, zprošťující rozsudek 
Stavovského soudu už nabyl právní 

moci,“ zareagovala na dotazy Večerníku 
Zuzana Hošková, tisková mluvčí České 
komory architektů.
Samotný architekt se plně ztotožnil s ver-
diktem soudu. „Soud potvrdil, že coby 
zastupitel mám nejen právo, ale i povin-
nost se na některé věci ptát. Nicméně 
naše spory s panem architektem Kyn-
člem v jiné rovině pokračují i nadále, 
jejich detaily mi však Stanovy komory 
architektů nedovolují zveřejnit,“ prozra-
dil František Fröml.  (mls)

V AREÁLECH PO ODĚVNÍM PODNIKU
UŽ NIKDO VÝROBU NEROZJEDE...

Žešov bez chleba, jediná prodejna zrušena!

Zpustlá nemovitost v Konici se stala vizitkou hospoda�ení OP Prost�jov. Nový 
majitel objekt vyklidil, zabezpe�il a �áste�n� i opravil.     Foto: archiv Ve�erníku  

V Konici mají místo 
V Konici mají místo 

továrny sklad, objekty 
továrny sklad, objekty 

v Drahanech a Brodku 
v Drahanech a Brodku 

u Konice však chátrají
u Konice však chátrají

Architekt Fröml 
u soudu uspěl

Architekt František Fröml se po roz-
hodnutí soudu m�že usmívat.  
 Foto: archiv Ve�erníku

na
jde

te 
ná

s n
a

na
jde

te 
ná

s n
a

ww
w.v

ece
rni

kp
v.c

z
ww

w.v
ece

rni
kp

v.c
z

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK? NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...
Zajistěte sobě nebo svým blízkým plnou nůši překvapení nejen na Vánoce, ale KAŽDÉ PONDĚLÍ PO CELÝ ROK!

Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište na predplatne@vecernikpv.cz, případně klikněte na naše internetové stránky www.vecernikpv.cz.

Akce platí jen
v listopadu 2016 

NE - už vážně nikdy
nebude líp...

 Více informací hledejte v příštím čísle Více informací hledejte v příštím čísle

POUZE TEĎ V LISTOPADU si můžete objednat abonenství za maximálně zvýhodněnou cenu.
Namísto 884 korun zaplatíte JEN 699 Kč.

A co víc, pokud si OBJEDNÁTE DVĚ PŘEDPLATNÉ ZA PLNOU CENU, TŘETÍ ZÍSKÁTE ZDARMA!!! 
Vše dostanete formou dárkového poukazu bez příplatku.



Michal KA DLEC
„Kriminalistům společně s policisty, do 
jehož obvodu obec patří, se skutečně 
podařilo pachatele ustanovit a zahájit 
jejich trestní stíhání. Jednalo se o dva 
mladíky ve věku dvacet a pětadvacet 
let, kteří jsou podezřelí z trestných činů 
poškození cizí věci a krádež. Mladšímu 

z nich hrozí až tříletý trest odnětí svobo-
dy, protože se jedná o muže s trestní mi-
nulostí. Staršímu hrozí za uvedené skut-
ky o rok kratší trest vězení,“ potvrdila 
Večerníku Miluše Zajícová, zastupující 
tisková mluvčí Policie ČR pro Územní 
odbor Prostějov.  
Tím ale celá věc pro policisty neskonči-
la. Přišlo se totiž na to, že oba lumpové 

toho mají na svědomí ještě víc! „Dalším 
prověřováním bylo zjištěno, že na konci 
září  společně rozbili okno na vozidle 
značky Mazda v Mlýnské ulici v Prostě-
jově, a to s úmyslem něco ukrást. Majite-
li vozidla způsobili škodu jen na poško-
zení auta. Mladší z tohoto povedeného 

párečku navíc ještě začátkem října sám 
využil situace, kdy v Otaslavicích stálo 
u místní hospody neuzamčené jízdní 
kolo, které odcizil,“ doplnila Milluše 
Zajícová s tím, že celková vzniklá škoda 
byla ve všech případech vyčíslena na 
28 283 korun.

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz krimi 5

Okradená maminka

Minulé úterý 25. října v odpoled-
ních hodinách nakupovala mla-
dá maminka v jedné z prodejen 
v ulici Plumlovská. Neznámý pa-
chatel využil okamžiku, kdy se 
na chvilku vzdálila od kočárku 
a z tašky jí vzal peněženku 
s  osobními doklady, platební 
kartou, stravenkami a finanční 
hotovostí dvacet korun. Škodu 
si mladá žena vyčíslila na 470 
korun. Případ policie šetří pro 
trestný čin krádeže a pachateli 
v případě dopadení hrozí až dva 
roky vězení.  

Srazil stařenku
V pondělí 24. října krátce před 
polednem couval dvaadvacetiletý 
řidič s vozidlem Volkswagen Golf 
z místa parkování u obchodu ve 
Vrahovicích. Bohužel přehlédl za 
jeho vozidlem jdoucí šestaosmde-
sátiletou chodkyni a zadním blat-
níkem do ní narazil. Po nárazu žena 
upadla na silnici. Mladý řidič oka-
mžitě poskytl sražené ženě pomoc 
a byla jí přivolána sanitka se zá-
chranáři. Naštěstí se nehoda obešla 
bez vážného zranění a  poškozená 
utrpěla zranění jen lehčího cha-
rakteru. U obou byla provedena 
dechová zkouška s  negativním 
výsledkem. Nehodu si z místa pře-
vzali policisté z dopravního inspek-
torátu, kteří ji nadále šetří.

Zlákalo ho nářadí
Během nočních hodin z úterý 25. 
na středu 26. října rozbil nezná-
mý pachatel na jednom z pros-
tějovských míst okno na vozidle 
Citroen Berlingo a odcizil z něho 
vrtačku, laser, sbíjecí kladivo, dvě 
úhlové brusky a aku vrtačku. Maji-
teli, který nechal vozidlo odstave-
né v ulici Erbenova, tak způsobil 
škodu dvaatřicet tisíc korun. Pří-
pad je šetřen pro trestný čin krá-
dež až s dvouletou sazbou vězení. 

Zákaz neřešili
Minulé pondělí 24. října ve večer-
ních hodinách zastavila policejní 
hlídka osmadvacetiletého řidiče 
vozidla Renault Laguna v ulici 
Barákova. Provedenou kontro-
lou jeho osoby policisté zjistili, že 
nesmí dle rozhodnutí správního 
orgánu řídit motorová vozidla 
do července příštího roku. Stejně 
dopadla i kontrola o rok staršího 
řidiče následující den ráno, který 
jel ve vozidle Ford Mondeo po uli-
ci Říční taktéž v  Prostějově. I on 
měl prostějovským magistrátem 
vysloven zákaz řízení motorových 
vozidel do července příštího roku. 
Oběma hrozí za trestný čin maře-
ní výkonu úředního rozhodnutí 
až tříletý trest odnětí svobody. 

�ERNÁ
KRONIKAs m�stskou policií

168 h
od

in

Ten už neuletěl!
Před pár dny strážníci marně na-
háněli papouška ve větvích stro-
mů v Kollárově ulici (Večerník 
informoval - pozn.red.), v pátek 
21. října řešili městští policisté 
podobný případ, tentokrát s úspě-
chem! V dopoledních hodinách 
bylo na linku 156 přijato oznámení 
z prodejny v centru města o vletění 
papouška do vnitřních prostor. Při-
volaná hlídka opeřence odchytla. 
Jelikož v předchozích dnech nahlá-
sil chovatel ztrátu, byl o odchytu 
vyrozuměn. Papouška mu strážníci 
předali.

Vrátila dvacet tisíc! 
V podvečer minulé středy 26. října 
navštívila devětapadesátiletá žena 
služebnu městské policie s tím, že 
před prodejnou v ulici Svatoplu-
kova nalezla peněženku s  dokla-
dy, kreditními kartami a částkou 
dvacet tisíc korun. Strážníci od ní 
nález převzali a ihned vyrozuměli 
majitele. Ten se hned během něko-
lika minut dostavil na služebnu své 
věci si vyzvednout...

Neopatrná seniorka
Předminulý pátek 21. října po-
nechala pětasedmdesátiletá žena 
na řídítkách jízdního kola v ulici 
Křížkovského tašku a poté vešla 
do budovy. Při návratu zjistila, že 
zavazadlo je pryč. Tímto přišla 
o osobní doklady, peněženku 
a menší finanční hotovost. Z  dů-
vodu neznámého pachatele byla 
událost předána Policii ČR. 

Mladí vandalové  
Okolo dvacáté hodiny soboty 22. 
října bylo zaznamenáno oznáme-
ní o skupině mládeže, která v Ko-
lářových sadech poničila mladý 
javor. Mladíci ve věku od 15 do 19 
let strážníkům sdělili, že se zavěsili 
na strom a ten pod nimi prasknul. 
Tímto jsou podezřelí z  přestupku 
proti majetku, neboť škoda nepře-
sáhne částku pěti tisíc korun.

„Camelky“ ho lákaly 
Minulé úterý 25. října v ranních 
hodinách vytrhl mladý muž z regá-
lu umístěného u pokladny tři bale-
ní cigaret značky Camel v hodnotě 
246 korun. Přestože hlídka zkont-
rolovala útěkovou trasu a provedla 
monitoring okolí, mladíka se na-
lézt nepodařilo. Proto byli na místo 
přivoláni policisté, kteří si celý pří-
pad převzali k dalšímu šetření.

Oku hlídky neunikl 
Předminulou neděli 23. října pře-
dali strážníci policistům osobu v 
celostátním pátrání, která se v od-
poledních hodinách pohybovala 
přímo v centru města. Jednalo se 
o muže, o němž hlídka z místní 
znalosti měla podezření, že jde o 
hledanou osobu. Po jeho ztotožně-
ní byla smyšlenka potvrzena. Ná-
sledovalo převezení chlapíka bez 
použití donucovacích prostředků 
na obvodní oddělení, kde skončil v 
rukou policistů.

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Roman Pišťák se k napadení svého otce 
na místě přiznal. Ohledně okolností 
krádeže však lhal. Tvrdil totiž, že peníze 
chtěl použít na výkup mobilního tele-
fonu ze zastavárny. Ve skutečnosti byl 
jeho záměr jiný. Ukradené dvě stovky 
za okamžik naházel do výherních 
automatů, které jsou jeho celoživotní 
vášní. 
Spory mezi otcem a synem přitom začaly 
tím, že Roman Pišťák svému otci zastavil 
štěně. „Udělal to bez mého vědomí. 
Prostě mi řekl, že se s pejskem jde projít, a 

už se nevrátil. Pak mi sliboval, že ho získá 
zpět, ale nikdy se to nepodařilo,“ uvedl 
poškozený. 
Jednoho srpnového dne spolu otec a syn 
vyrazili do hospody. „Dal jsem si pivo, 
zatímco syn hrál na automatech. Pak 
jsme šli domů. Po cestě chtěl další peníze. 
Měl jsem u sebe poslední dvě stovky, 
takže jsem mu je odmítal dát. Když 
jsme přišli domů, povalil mě na zem, 
klekl si a začal mě škrtit. Pak mi z ka-
psy vzal peněženku i s penězi, se kterými 
utekl,“ popsal u soudu poškozený. 

„Na svìtì mám jen tátu“

Obžalovaný se k celé záležitosti doznal. 
„Lituji toho, co se stalo. Zpanikařil jsem, 
ruplo mi v bedně. Chytil jsem tátu pod 
krkem a on začal ječet jako hysterka,“ 

prohlásil Roman Pišťák, který zároveň 
přiznal, že se s penězi vrátil zpět do ho-
spody, kde opět hrál na automatech...
V dětství tento mladík prodělal moz-
kovou obrnu, její následky jsou na 
něm patrné na první pohled. I z tohoto 
důvodu je omezený na svéprávnosti a 
má ustanovenou opatrovnici. Pokud 
by tomu tak nebylo, pak by jeho celý 
zhruba desetitisícový invalidní důchod 
velmi brzy skončil v automatech. „Po 
smrti maminky je táta poslední člověk, 
který mi zbyl. Doufám, že mi odpustí...,“ 
litoval u soudu Roman Pišťák, který je v 
současnosti ve vazbě. 

Nemá kam jít 

Nejsmutnější na celé věci je, že i kdyby 
byl z vazby propuštěn, nebude mít 
zřejmě kam jít. „Syn všechny peníze 
prohraje na automatech. Už mockrát 
mi říkal, že toho nechá. Ale já už mu 
nevěřím! Myslím, že je nemocný a sám 
se z toho už nikdy nedostane. To je jeden 
z důvodů, proč si ho prostě nemůžu ne-
chat doma,“ uzavřel poškozený. 
Rozsudek v této věci dosud nepadl, 
hlavní líčení bylo odročeno na konec 
listopadu za účelem výslechu soud-
ního znalce z oboru psychiatrie.

PROSTĚJOV Tohle mohlo skončit hrůznou tragédií. Sípot 
a křik slyšeli sousedi z jednoho prostějovského bytu v Dykově 
ulici, kde bydlí otec a syn Pišťákovi. Když se zajímali o to, co 
se za zavřenými dveřmi děje, vyběhl z bytu mladší z nich 
s amokem v očích. Starý muž v tu chvíli ležel na podlaze a po-
padal dech. Jeho vlastní syn jej nejenže okradl, ale navíc má-
lem uškrtil. Celá věc se řešila v úterý u prostějovského soudu 
a Večerník byl u toho!

Ilustra�ní foto: internet

najdete nás
také na
www.

vecernikpv.cz

16
09

07
22

99
5

Foto: MP Prost�jov

OTASLAVICE, PROSTĚJOV V minulém vydání Večerník in-
formoval o případu vykradeného pohostinství v Otaslavicích, 
kam neznámý pachatel vnikl přes sklepní prostory a ukradl 
z něj cigarety různých značek, alko i nealko nápoje, ale také 
cukrovinky. Policejní vyšetřovatelé dlouho neotáleli a během 
pouhých sedmi dní zatkli a z uvedeného činu usvědčili dva 
mladíky z Prostějovska! 

PIŠŤÁK UŠKRTIL SVÉHO OTCE!
Ukradl mu dvě stovky, které pak naházel do automatu 

Na Romanu Piš�ákovi se podepsala d�tská obrna. Nyní bere invalidní d�chod a je 
omezený na svéprávnosti.    Foto: Martin Zaoral

VYKRADLI HOSPODU, ZNI�ILI AUTO...
Z lupu se však dva mladíci dlouho 

neradovali, kriminálka už je zatkla

Pouhý týden se dva mladí zlod�ji radovali z lupu v otaslavické hospod�. Ani se 
nenadáli, a na rukou jim sklapla pouta.  Ilustra�ní foto

PROSTĚJOV Nevšední zásah za-
znamenali strážníci městské pol-
icie. Předminulou neděli museli 
spěchat do sálu kina Metro, kde 
při promítání filmu hulákal jak 
na lesy alkoholem podroušený 
muž. Vedle sebe měl přitom ne-
zletilou dceru!
„V neděli třiadvacátého října 
vyjížděla hlídka do kina, kde oz-
namovatel nahlásil muže pod 
vlivem lihovin, který neov-
ládal svoje emoce. V hledišti se 
skutečně nacházel opilý muž, 

který svými projevy rušil ostatní 
diváky. Dotyčný doprovázel ne-
zletilou dceru, tudíž bylo dohod-
nuto s  vědomím její matky, že na 
ni počká mimo sál, než skončí 
představení a poté si ji vyzvedne. 
Pod dohledem strážníků se tak na-
konec stalo a nevhodné chování 
muže ohodnotila hlídka proten-
tokrát pouhou domluvou,“ krouti-
la hlavou nad nezodpovědností 
některých spoluobčanů Jana 
Adámková, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov.  (mik)

Doprovázel nezletilou, 

OPIL SE V KIN�! PROSTĚJOV Patálie končící poku-
tou v řádu desítek tisíc korun čekají 
nyní majitelku psa, kterého její ne-
zletilá dcerka venčila venku před do-
mem. Psík se totiž zničehonic zakousl 
do lýtka kolemjdoucí ženy. Zvíře ale 
není přihlášené a nemá povinný čip!
Na první pohled banální případ mohl 
podle strážníků skončit domluvou, 
nakonec ale vše dopadlo jinak. „Malý 
psík, kterého nezletilá dívenka ve středu 
devatenáctého října venčila na vodítku, 
kousl do nohy kolemjdoucí ženu. Ta 
si nejprve chtěla celou událost vyřídit 
sama s matkou dítěte, ale jelikož se s ní 
nedohodla, věc oznámila strážníkovi 
okrskové služby,“ sdělila Jana Adám-

ková, tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
V dalších dnech byly zjištěny okolnos-
ti, které majitelku zvířete posílají před 
správní orgán. „Strážníci zjistili, že třiapůl-
letý pes není řádně přihlášen, ani nemá 
elektronický čip. Tímto je chovatelka 
podezřelá z přestupků, neboť poruši-
la vyhlášky města. Celá záležitost byla 
postoupena správnímu orgánu k  doře-
šení. Ten má možnost udělit pokutu až 
do výše třiceti tisíc korun. Navíc podle 
občanského zákoníku má poškozená 
i nárok na odškodnění. Majitelka psa je 
za něj odpovědná, a tudíž nezáleží, zda 
pes byl pod jejím dohledem nebo niko-
liv,“ doplnila Adámková.  (mik)  

PROSTĚJOV Ze sousední Olo-
mouce přijel do baru v Plum-
lovské ulici v Prostějově krást 
mladý poberta. Využil nepozor-
nosti obsluhy a ze šuplíku vybral 
číšnický flek. S necelými sedmi 
tisíci korunami pak utekl. Ne-
známým pachatelem ale dlouho 
nezůstal. 
„Během necelých tří týdnů se 
prostějovským kriminalistům 
podařilo odhalit pachatele krádeže 
peněz, ke které došlo v sobotu os-
mého října v odpoledních hodinách 

v ulici Plumlovská. Tehdy neznámý 
pachatel ukradl z číšnického fleku 
uloženého v  zásuvce za barovým 
pultem finanční hotovost 6 900 ko-
run. Nyní se podařilo policistům 
jako pachatele ustanovit dvaadva-
cetiletého mladíka z Olomouce, 
kterému bylo za uvedený skutek 
sděleno obvinění pro trestný čin 
krádeže. Za ten mu u soudu hrozí až 
dva roky vězení,“ prozradila Miluše 
Zajícová, zastupující tisková mluvčí 
Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov.  (mik)

Pes se zakousl do ženy!

CHMATÁK Z OLOMOUCE 
okradl �íšníka z Plumlovské 

PROSTĚJOV Ujet od nehody se 
nevyplatí. Hlídky městské policie 
nedávno zasahovaly u dvou případů 
dopravních nehod v Prostějově, po 
kterých viníci nečekali na příjezd po-
licistů a vzali „roha“! Naštěstí byli oko-
lo svědci, takže nesvědomití šoféři bu-
dou nyní po zásluze „odměněni“...  
„Hlídka zajišťující v pátek jednadvacáté-
ho října dohled na přechodu pro chodce 
u centra Prostějova se stala svědkem malé 
dopravní nehody. Řidič při vyjíždění 
z parkovacího místa poškodil vedlejší 
vozidlo a z místa ujel. Měl ale smůlu. 
Strážníci si jeho počínání všimli a udá-
lost oznámili policistům z dopravních 
nehod. Ti si věc převzali. Řidič je nyní po-

dezřelý z přestupku, kdy mu ve správním 
řízení hrozí pokuta od dvou a půl do pěti 
tisíc korun a připsání sedmi bodů,“ po-
psala první případ nevhodného chování 
řidiče Jana Adámková, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 
Za osmačtyřicet hodin byla nahlášena 
další dopravní nehoda, kdy řidič z místa 
ujel. „V neděli třiadvacátého října byl ten-
tokrát spatřen občanem, který celou udá-
lost viděl. Zmíněný muž při zajíždění do 
řady parkujících aut narazil do nárazníku 
vozidla za ním, a to následně do dalšího. 
Strážníci zjistili poškození u jednoho 
z těchto vozů, proto i zde byla přivolána 
hlídka dopravních policistů,“ podotkla 
Adámková.  (mik) 

Nabourali, zbaběle ujeli!

MÁLEM...



PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Pr
vn

í z
e 

sé
rie

 le
to

šn
ích

 
se

tk
án

í r
ad

ní
ch

 a
 p

ra
co

vn
ík

ů 
pr

os
tě-

jo
vs

ké
ho

 m
ag

ist
rá

tu
 s

 o
bč

an
y 

m
ěs

ta
 

pr
ob

ěh
lo

 m
in

ul
é 

út
er

ý 
v 

po
dv

eč
er

 v
e 

Vr
ah

ov
icí

ch
. 

V 
těl

oc
vič

ně
 Z

ák
lad

ní
 

šk
ol

y M
aja

ko
vs

ké
ho

 se
 si

ce
 se

šlo
 m

én
ě 

lid
í n

ež
 vl

on
i, p

ře
sto

 se
 vr

ah
ov

ičt
í h

od
-

ně
 sn

až
ili

 p
ře

ds
tav

ite
lů

m
 ra

dn
ice

 ří
ka

t 
pě

kn
ě o

d 
po

dl
ah

y, 
co

 si
 m

ys
lí o

 p
ro

bl
é-

m
ec

h v
 té

to
 př

ím
ěs

tsk
é č

ás
ti.

.. N
ep

ad
ala

 
ov

še
m

 je
no

m
 k

rit
ik

a, 
oz

ýv
aly

 s
e 

tak
é 

po
ch

va
ln

é h
las

y. 
Bo

de
jť 

by
 n

e, 
kd

yž
 je

n 
za

 po
sle

dn
í d

va
 ro

ky
 pl

yn
ul

y d
o V

ra
ho

-
vic

 d
es

ítk
y m

ili
on

ů k
or

un
 a 

od
 p

říš
tíh

o 
ro

ku
 se

 na
víc

 m
ag

ist
rá

t c
hc

e v
rh

no
ut

 do
 

ná
ro

čn
é r

ek
on

str
uk

ce
 zd

ejš
íh

o 
ko

up
a-

liš
tě.

 V
eč

er
ní

k 
sle

do
va

l s
et

ká
ní

 p
ěk

ně
 

zb
líz

ka
... 

S 
pr

vn
í 

žh
av

ou
 n

ov
ink

ou
 p

řed
sto

up
ila

 
pr

im
áto

rk
a 

sta
tu

tár
níh

o 
m

ěs
ta 

Pr
os

těj
ov

 
Al

en
a 

Ra
šk

ov
á 

hn
ed

 n
a 

za
čá

tku
 d

isk
uz

e. 
„K

až
do

ro
čn

ě p
oč

ítá
m

e v
 ro

zp
oč

tu
 m

ěs
ta

 
s i

nv
es

tič
ním

i a
kc

em
i p

ro
 c

elý
 P

ro
stě

jov
. 

Jak
 js

m
e v

šak
 v 

po
sle

dn
ích

 le
tec

h 
za

reg
is-

tro
va

li, 
ne

jen
om

 vá
m

, a
le 

i o
sta

tn
ím

 o
bč

a-
nů

m
 z 

ok
raj

ov
ýc

h 
čá

stí
 m

ěs
ta 

se
 n

ěk
ter

é 
plá

ny
 je

ví 
jin

ak
 n

ež
 n

ám
. P

ro
to

 js
m

e 
se

 
ro

zh
od

li d
o r

oz
po

čtu
 na

 ro
k 2

01
7 v

čle
nit

 
pr

o k
až

dý
 os

ad
ní

 vý
bo

r č
ás

tk
u 

jed
en

 m
i-

lio
n 

ko
ru

n. 
S 

to
ut

o 
su

m
ou

 b
ud

ou
 m

oc
i 

os
ad

ní
 vý

bo
ry

 ve
 V

ra
ho

vic
ích

, a
le 

ro
vn

ěž
 

v 
Že

šo
vě

, D
om

am
ysl

icí
ch

 a
 Č

ech
ov

icí
ch

 
pr

ac
ov

at
 po

dl
e s

vé
ho

 uv
áž

en
í. T

yto
 pe

níz
e 

jso
u u

rče
ny

 na
 ak

ce
, n

a k
ter

é s
e v

 m
ěs

tsk
ém

 
ro

zp
oč

tu
 n

ed
os

tal
o 

a k
ter

é 
vy

 p
ov

až
uje

te
 

ten
 da

ný
 ro

k z
a n

ut
né

,“ s
dě

lila
. 

N
ásl

ed
ně

 pr
vn

í n
ám

ěs
tek

 Z
de

ně
k F

iše
r s

e-
zn

ám
il p

řít
om

né
 s 

ne
jbl

ižš
ím

i in
ve

sti
ce

m
i 

m
ěs

ta 
do

 V
rah

ov
ic,

 vč
etn

ě t
oli

k p
ro

klí
na

né
 

cy
klo

ste
zk

y (
o t

om
to 

tém
atu

 V
eče

rn
ík 

inf
or-

m
uje

 n
a 

jin
ém

 m
ístě

 té
to 

dv
ou

str
an

y -
 p

oz
n.

red
.). 

„V
 ro

ce 
20

17
 če

ka
jí 

Vr
ah

ov
ice

 d
vě

 
ob

ro
vsk

é 
inv

est
ičn

í 
ak

ce.
 K

vů
li 

pr
ob

lé-
m

ům
 s v

ýk
up

y p
oz

em
ků

 od
 ně

kte
rý

ch
 va

-
šic

h s
ou

se
dů

 se
 te

pr
ve

 až
 př

íšt
í ro

k d
os

tan
e 

na
 do

ko
nč

en
í o

pr
av

 v 
uli

cíc
h J

an
o K

öh
ler

a 
a 

H
ráz

ky
, v

e 
kte

rý
ch

 p
ůjd

e 
př

ed
ev

ším
 

o d
eš

ťo
vo

u k
an

ali
za

ci 
s v

elk
ou

 jím
ko

u u
 za

-
stá

vk
y 

H
an

ač
ka

. P
ot

é 
dá

m
e 

do
 p

oř
ád

ku
 

ve
šk

eré
 ko

m
un

ika
ce

 vč
etn

ě c
ho

dn
íků

. P
o 

let
ní 

se
zó

ně
 m

ám
e n

ap
lán

ov
an

ou
 ge

ne
rál

-
ní 

rek
on

str
uk

ci 
ko

up
ali

ště
, k

ter
á n

ás 
bu

de
 

stá
t m

ini
m

áln
ě t

řic
et 

m
ilio

nů
 ko

ru
n. 

Bu
de

-
m

e s
e s

na
žit

 pr
ov

és
t v

še
 př

es
 zi

m
u a

 ja
ro

 ta
k 

ry
ch

le,
 ab

y d
alš

í s
ez

ón
a n

eb
yla

 n
ija

k o
hr

o-
že

na
. P

oč
ítá

m
e t

ak
é s

 re
ko

ns
tru

kc
í p

ož
árn

í 

zb
ro

jni
ce

, p
ivo

va
rsk

éh
o r

yb
níč

ku
, ú

pr
av

ou
 

sil
nic

e 
ve

do
uc

í k
 d

áln
ičn

ím
u 

po
dje

zd
u,

 
tak

zv
an

é 
m

yš
í d

íře
, o

pr
av

am
i c

ho
dn

íků
 

i o
sv

ětl
en

í,“ 
vy

jm
en

ov
al 

Fi
še

r n
ejd

ůle
žit

ějš
í 

inv
es

tic
e. 

Na
 ř

ad
u 

pa
k 

př
išl

y 
ná

zo
ry

 o
bč

an
ů 

Vr
ah

ov
ic.

 Z
de

jší
m

 li
de

m
 n

ejv
íce

 v
ad

í 
tan

ko
dr

om
 v

 j
iž 

zm
ín

ěn
é 

ul
ici

 J
an

o 
Kö

hl
er

a . 
„C

há
pu

, ž
e s

e u
ž d

ru
hý

m
 ro

ke
m

 
sn

až
íte

 s t
ou

to
 lo

ka
lito

u n
ěc

o d
ěla

t, a
le 

tam
-

ní 
pr

ov
oz

 oh
ro

žu
je 

živ
ot

 ná
s v

še
ch

! P
om

alu
 

se
 tu

 už
 p

řes
 sa

m
é d

íry
 n

ed
á p

ro
jet

 au
tem

 
a v

 o
hr

ož
en

í js
ou

 ze
jm

én
a m

alé
 d

ěti
. D

o-
dn

es
 to

tiž
 ta

dy
 n

ee
xis

tu
je 

ch
od

ník
, t

ak
že

 
se

 c
ho

dc
i m

ot
ají

 m
ez

i a
ut

y 
a 

př
es

ka
ku

jí 
hlu

bo
ké

 d
íry

,“ 
po

uk
áz

al 
Vl

as
tim

il 
Ka

dle
c. 

„C
elá

 re
ko

ns
tru

kc
e v

če
tn

ě j
iž 

uv
ed

en
é d

eš
-

ťo
vé

 ka
na

liz
ac

e b
y m

ěla
 b

ýt
 zc

ela
 jis

tě 
do

-
ko

nč
en

a b
ěh

em
 p

říš
tíh

o 
ro

ku
,“ z

are
ag

ov
al 

Zd
en

ěk
 Fi

še
r. 

Ře
č v

zá
pě

tí 
pa

dl
a i

 n
a r

ok
y p

ro
kl

ín
an

ý 
že

lez
ni

čn
í p

ře
jez

d 
ve

 V
ra

ho
vic

ké
 u

li-
ci.

 „B
av

ím
e s

e o
 n

ěm
 ta

dy
 sn

ad
 u

ž p
ět 

let
, 

k ž
ád

né
m

u p
os

un
u z

atí
m

 ne
do

šlo
. P

řej
ez

d 
je 

pr
op

ad
lý 

a m
y s

i n
a n

ěm
 ni

čím
e a

ut
a,“

 př
i-

po
m

ně
l K

ad
lec

 už
 sk

ut
eč

ně
 le

tit
ý p

ro
blé

m
. 

„S
 m

aji
tel

em
 sl

év
árn

y, 
kte

rém
u 

pa
tří

 te
nt

o 
vle

čk
ov

ý 
př

eje
zd

, js
m

e 
v 

ko
nt

ak
tu

. V
ím

e 
o t

om
, že

 od
 Č

es
ký

ch
 dr

ah
 ko

ne
čn

ě d
os

tal
 

po
vo

len
í v

leč
ku

 zr
uš

it a
 ko

lej
e t

ak
zv

an
ě z

a-
lít 

asf
alt

em
. T

eď
 je

 ov
še

m
 ve

 sc
hv

alo
va

cím
 

pr
oc

es
u S

pr
áv

a s
iln

ic 
O

lom
ou

ck
éh

o k
raj

e, 

ne
bo

ť j
de

 o
 k

raj
sk

ou
 k

om
un

ika
ci.

 V
ěř

ím
 

ale
, ž

e 
už

 to
 n

eb
ud

e 
dlo

uh
o 

trv
at.

 M
aji

-
tel

 sl
év

árn
y 

vle
čk

u 
už

 v
ůb

ec
 n

ep
ot

řeb
uje

 
a p

ro
blé

m
 ch

ce
 sá

m
 ře

šit
,“ o

bja
sn

ila
 te

nt
o 

pr
ob

lém
 pr

im
áto

rk
a A

len
a R

ašk
ov

á. 
Pa

da
ly 

i d
alš

í n
ám

ěty
, l

ide
m

 z
 V

rah
ov

ic 
va

dí 
ča

sto
 ro

zk
op

an
é 

ch
od

ník
y, 

kte
ré 

jen
 

ne
dá

vn
o 

pr
oš

ly 
rek

on
str

uk
ci.

 O
 ro

zš
íře

-
ní

 si
ln

ice
 u

 „m
yš

í d
íry

“ s
e p

rý
 m

lu
ví 

už
 

tak
y p

ěk
ně

 dl
ou

ho
, d

o ř
íčk

y R
om

že
 pr

ý 
teč

ou
 sp

laš
ky

 z 
do

m
ác

no
stí

, z
 p

rů
m

ys
-

lo
vé

 zó
ny

 se
 ší

ří 
do

 V
ra

ho
vic

 na
dm

ěr
ný

 
hl

uk
, a

 to
 i v

 n
oc

i, k
on

tej
ne

ry
 n

a o
dp

ad
 

jso
u 

ro
zm

íst
ěn

y 
ne

úč
eln

ě 
a 

př
es

 d
es

et
 

m
in

ut
 s

e 
di

sk
ut

ov
alo

 t
ak

é 
o 

no
vé

m
 

wo
rk

ho
ut

ov
ém

 h
řiš

ti 
za

 a
ut

ob
us

ov
ou

 

za
stá

vk
ou

 H
an

ač
ka

. S
am

ot
ní 

vr
ah

ov
ičt

í 
ob

ča
né

 se
 po

div
ov

ali
 ta

ké
 na

d t
ím

, že
 pr

áv
ě 

v t
om

to
 ob

do
bí 

je 
v j

eji
ch

 lo
ka

litě
 ča

sto
 ne

-
dý

ch
ate

lno
, h

lav
ně

 ve
 ve

če
rn

ích
 ho

din
ác

h.
 

„Z
a t

o s
i a

le 
m

ůž
em

e s
am

i! K
až

dý
 ve

če
r s

e 
teď

 n
ad

 V
rah

ov
ice

m
i o

bje
vu

je 
sm

og
ov

ý 
m

rak
. Já

 o
so

bn
ě j

se
m

 rá
d 

za
 n

ov
ý z

ák
on

, 
kte

rý
 p

ov
olu

je 
úř

ed
ní 

ko
nt

ro
ly 

to
ho

, č
ím

 
v k

am
ne

ch
 to

pím
e. 

Já 
m

ys
lím

, ž
e v

e V
ra-

ho
vic

ích
 to

pím
e v

ším
, c

o 
ná

m
 p

řij
de

 p
od

 
ru

ku
, p

od
le 

to
ho

 sm
rad

u s
i m

ys
lím

, že
 sn

ad
 

i p
ne

um
ati

ka
m

i,“ 
za

hř
ím

al 
Jiř

í R
oz

eh
na

l, 
př

ed
se

da
 vr

ah
ov

ick
éh

o o
sad

níh
o v

ýb
or

u.
 

D
alš

í s
et

ká
ní

 ra
dn

ích
 s 

ob
ča

ny
 je

 n
a-

pl
án

ov
án

o 
na

 č
tv

rte
k 

10
. 

lis
to

pa
du

 
v Ž

eš
ov

ě. 

Dn
es 

jed
ná

 za
stu

pit
els

tvo
 

Dn
es 

jed
ná

 za
stu

pit
els

tvo
 

ve
 st

ínu
 od

vo
lán

í ra
dn

ího
ve

 st
ínu

 od
vo

lán
í ra

dn
ího

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

D
ne

s, 
tj.

 v
 p

on
dě

lí 
31

. ř
íjn

a 
od

 1
3.

00
 h

od
in

, s
e 

v 
ob

-
řa

dn
í s

ín
i r

ad
ni

ce
 s

ej
do

u 
pr

os
tě

-
jo

vš
tí 

za
st

up
ite

lé
. P

ův
od

ně
 m

ěl
o 

jít
 o

 b
ěž

né
 z

as
ed

án
í 

za
st

up
ite

l-
st

va
 s

 p
ro

gr
am

em
, 

kt
er

ý 
př

íli
š 

vz
ru

ch
u 

a 
ko

nt
ro

ve
rz

ní
ch

 t
ém

at
 

ne
na

bí
zí

. 
H

ne
d 

po
 z

ah
áj

en
í 

se
 

al
e 

bu
de

 d
isk

ut
ov

at
 o

 r
ez

ig
na

ci
 

ko
m

un
is

tic
ké

ho
 r

ad
ní

ho
 J

os
ef

a 
Au

gu
st

in
a.

 S
es

to
up

í t
en

to
 z

ná
m

ý 
ad

vo
ká

t 
do

lů
 m

ez
i 

řá
dn

é 
za

st
u-

pi
te

le
? N

eb
o 

do
ko

nc
e 

op
us

tí 
ce

lé
 

pl
én

um
? V

eč
er

ní
k 

bu
de

 u
 to

ho
!

„Z
ve

ře
jn

ěn
ý 

pr
og

ra
m

 je
dn

án
í b

ud
e 

do
pl

ně
n 

o 
bo

d,
 v

e 
kt

er
ém

 o
zn

á-
m

ím
e 

od
vo

lán
í p

an
a 

Au
gu

sti
na

 z
e 

vš
ec

h 
ve

ře
jn

ýc
h 

fu
nk

cí
. 

Bu
de

 p
ak

 
na

 n
ěm

, z
da

 o
 je

ho
 o

dv
ol

án
í z

 ra
dy

 
m

ěs
ta

 b
ud

em
e 

hl
as

ov
at

, 
ne

bo
 r

e-
zig

nu
je

 s
ám

,“ 
ko

m
en

to
va

la 
bl

íží
cí

 
se

 t
ra

pn
ý 

ok
am

žik
 A

le
na

 R
aš

ko
vá

 
(Č

SS
D

), 
pr

im
át

or
ka

 
sta

tu
tá

rn
íh

o 
m

ěs
ta

 
Pr

os
tě

jo
v. 

O
 c

elé
 „

K
au

ze
 

Au
gu

sti
n“

 in
fo

rm
uj

em
e 

ob
sá

hl
e 

na
 

str
an

ě 1
5 

dn
eš

ní
ho

 vy
dá

ní
. 

K
ro

m
ě 

to
ho

 m
ají

 p
ro

stě
jo

vš
tí 

za
-

stu
pi

te
lé

 j
ed

na
t 

o 
no

vé
m

 n
áv

rh
u 

je
dn

ac
íh

o 
řá

du
, d

isk
ut

ov
at

 s
e 

bu
de

 
o 

pe
rs

on
áln

ích
 

zá
le

žit
os

te
ch

 
N

á-
ro

dn
íh

o 
do

m
u 

a 
sc

hv
alo

va
t s

e 
bu

de
 

na
př

ík
lad

 n
ov

á 
vy

hl
áš

ka
 p

ro
 p

oh
yb

 
ps

ů 
na

 v
eř

ej
né

m
 p

ro
str

an
st

ví
. „

N
a-

vr
hn

em
e 

za
stu

pi
te

lů
m

 ta
ké

 sc
hv

áli
t 

ro
zp

oč
to

vá
 

op
at

ře
ní

 
na

 
vý

sta
vb

u 
pa

rk
ov

išt
ě 

u 
zim

ní
ho

 s
ta

di
on

u,
 r

e-
ko

ns
tru

kc
i 

do
m

u 
na

 V
áp

en
ic

i 
pr

o 
po

tře
bu

 m
ěs

tsk
é 

po
lic

ie
 a

 r
ek

on
-

str
uk

ci
 s

ev
er

oz
áp

ad
ní

ho
 a

 j
ižn

íh
o 

kř
íd

la 
pr

os
tě

jo
vs

ké
ho

 z
ám

ku
,“ 

ře
kl

 
Ve

če
rn

ík
u 

Zd
en

ěk
 F

iše
r, 

pr
vn

í n
á-

m
ěs

te
k p

rim
át

or
ky

. 
Pr

og
ra

m
 

po
nd

ěl
ní

ho
 

je
dn

án
í 

za
-

stu
pi

te
lst

va
 o

bs
ah

uj
e 

i 
po

ze
m

ko
vé

 
zá

le
žit

os
ti 

a 
di

sk
ut

ov
at

 se
 b

ud
e 

ta
ké

 
o 

sp
ol

eč
no

sti
 M

an
th

el
lan

 a
 j

eh
o 

pl
án

u 
vý

sta
vb

y 
G

ale
rie

 P
ro

stě
jo

v.
 

(m
ik

)
vé

ho
 ří

ze
ní

. K
on

ku
rz

 n
a p

ro
vo

zo
vá

ní
 

ve
ře

jn
ýc

h 
to

al
et

 ve
 m

ěs
tě

 v 
tu

to
 ch

ví
li 

je
ště

 b
ěž

í, 
vý

sle
dk

y 
by

 a
le

 m
ěl

y 
bý

t 
zn

ám
é n

a k
on

ci 
to

ho
to

 ro
ku

. 
Ve

če
rn

ík 
se

 sp
oj

il s
 ře

di
tel

em
 sp

ole
čn

os
-

ti 
.A

.S.
A.

 T
ec

hn
ick

é 
slu

žb
y 

v 
Pr

os
těj

ov
ě 

M
ar

tin
em

 G
re

ple
m

, 
ab

y 
jej

 p
ož

ád
al 

o 
pr

vn
í r

ea
kc

i. „
U

rči
tě 

vlá
dn

e v
 n

aš
í s

po
-

leč
no

sti
 sp

ok
oj

en
os

t, v
žd

yť
 jsm

e u
sp

ěli
 ve

 
čty

ře
ch

 z p
ěti

 ko
nk

ur
zů

. K
om

un
áln

í sl
už

-
by

 js
ou

 no
vě

 ro
zd

ěle
ny

 do
 dí

lčí
ch

 ob
las

tí,
 

pr
ot

o s
i ú

sp
ěc

hů
 vá

žím
e o

 to
 ví

ce
. Je

 vi
dě

t, 
že

 v 
ko

nk
ur

en
čn

ím
 p

ro
stř

ed
í js

m
e v

elm
i 

sc
ho

pn
í,“ 

pr
oz

rad
il G

re
pl.

O
bs

áh
lej

ší 
ro

zh
ov

or
 s 

 šé
fem

 p
ro

stě
jo

v-
sk

é „
As

y“
 p

řin
es

em
e v

  j
ed

no
m

 z 
 p

říš
-

tíc
h č

íse
l.  

  

Po
nd

ěl
í 3

1.
 ří

jn
a 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
17

ne
to

vé
 st

rá
nk

y 
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z O
b

an
é 

Vr
ah

ov
ic

 m
no

hd
y 

ne
ne

ch
al

i n
a 

ra
dn

íc
h 

ni
t s

uc
ho

u,
 jin

dy
 je

 a
le

 z
as

e 
ch

vá
-

lili
...

 
2x

 fo
to

: M
ic

ha
l K

ad
le

c

R
a

d
n

í p
iv

e
zl

i d
o

 V
ra

h
o

vi
c

 M
IL

IO
N

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

To
 b

ylo
 z

as
e 

tel
efo

ná
-

tů
! B

ěh
em

 u
pl

yn
ul

éh
o 

tý
dn

e 
se

 te
le-

fo
ny

 v
 re

da
kc

i V
eč

er
ní

ku
 n

et
rh

ly,
 li

dé
 

z 
Kr

as
ic 

ná
m

 o
 p

ře
ko

t v
ol

ali
 

kv
ůl

i d
om

ně
lém

u k
ác

e-
ní

 l
et

itý
ch

 t
op

ol
ů 

vy
sa

ze
ný

ch
 po

-
dé

l K
ra

sic
ké

 
ul

ice
. 

Ty
to

 
ob

ča
ny

 m
ů-

že
m

e 
ny

ní
 

uk
lid

ni
t, 

jed
ná

 s
e 

o z
by

te
čn

ou
 pa

ni
ku

...
„P

řij
ela

 pa
rta

 dě
lní

ků
 v m

on
tér

ká
ch

 a z
ač

a-
la 

ká
ce

t t
op

oly
. N

a z
em

i js
ou

 u
ž h

ro
m

ad
y 

vě
tv

í, n
ěk

ter
é v

ys
ok

é t
op

oly
 js

ou
 u

ž z
kr

á-
ce

ny
 o 

po
lov

inu
,“ h

řím
ali

 vo
laj

ící
. V

eč
er

ní
k 

se
 n

a t
o 

ko
nt

o 
ih

ne
d 

ob
rát

il n
a p

rv
ní 

ná
-

m
ěs

tky
ni 

pr
im

áto
rk

y 
Pr

os
těj

ov
a, 

do
 je

jíž
 

ge
sc

e 
pa

tří
 ž

ivo
tn

í p
ro

stř
ed

í. 
„P

an
eb

ož
e, 

pa
ni

ka
 o

bč
an

ů 
z K

ras
ick

é u
lic

e j
e n

ap
ro

s-
to

 zb
yte

čn
á a

 n
ičí

m
 n

ep
od

lož
en

á! 
Co

 se
 

tý
ká

 k
ác

en
í, 

tak
 

v 
Kr

as
ick

é 
uli

ci 
ru

ším
e 

po
uz

e 
jav

or
y, 

na
 kt

eré
 si

 zd
ej-

ší l
idé

 dl
ou

ho
do

bě
 

stě
žu

jí. 
U

 to
po

lů 
po

dé
l 

sil
nic

e 
pr

ov
ád

ím
e 

na
 d

op
o-

ru
če

ní
 d

en
dr

ol
og

ů 
po

uz
e 

zd
rav

ot
-

ní
 o

ře
zy

 v 
do

bě
 ve

ge
tač

ní
ho

 k
lid

u. 
N

ic 
víc

! N
ěk

ol
ik 

m
álo

 to
po

lů
 i 

zk
ra

cu
jem

e, 
to

 je
 p

rav
da

. O
db

or
ní

ci 
to

tiž
 tv

rd
í, 

že
 

str
om

y 
jso

u 
už

 p
ře

ro
stl

é a
 sv

oj
í v

ýš
ko

u 
i n

eb
ez

pe
čn

é,“
 v

ys
vě

tli
la 

Iv
an

a 
H

em
er

-
ko

vá
 (P

éV
éč

ko
). 

 
(m

ik
) 

P
es

to
že

 o
by

va
te

le
 K

ra
si

ck
é 

ul
ic

e 
vy

-
st

ra
ši

ly
 h

ro
m

ad
y 

u
ez

an
ýc

h 
v

tv
í, 

to
po

ly
 

se
 p

rý
 k

ác
et

 v
 ž

ád
né

m
 p

íp
ad

 n
eb

ud
ou

. 
 

2x
 fo

to
: M

ich
al

 K
ad

le
c

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Pr
áv

ě 
dn

es
 v

 p
on

dě
lí 

31
. 

říj
na

 m
ěl

a 
bý

t 
do

ko
nč

en
a 

re
ko

ns
tr

uk
ce

 
Ve

le
sla

ví
ns

ké
 u

lic
e 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

. 
N

es
ta

ne
 

se
 ta

k!
 S

ta
ve

bn
í f

irm
a 

sv
oj

í l
ax

no
st

í a
 k

vů
li 

vn
itř

ní
m

 p
ro

bl
ém

ům
 n

ed
od

rž
el

a 
te

rm
ín

. 

Pr
os

tě
jo

vš
tí 

ra
dn

í z
uř

í, m
aj

ite
le

 si
 p

oz
va

li n
a 

„k
ob

er
eč

ek
“!

 
„M

us
ím

e b
oh

už
el 

sk
ou

sn
ou

t h
oř

ko
u p

ilu
lku

. K
 re

-
ko

ns
tru

kc
i V

ele
sla

vín
sk

é 
uli

ce
 js

m
e 

v 
ko

nk
ur

zu
 

vy
br

ali
 fir

m
u, 

kte
rá 

se
 ab

so
lut

ně
 ne

dr
že

la 
př

ed
ep

sa
-

né
ho

 ha
rm

on
og

ram
u s

tav
eb

níc
h p

rac
í a

 te
rm

ín 
do

-
ko

nč
en

í re
ko

ns
tru

kc
e n

ed
od

rže
la.

 S 
jej

ím
i z

ás
tu

pc
i 

jsm
e 

m
ěli

 u
ž d

vě
, ř

ek
l b

yc
h 

ve
lm

i t
vr

dá
 je

dn
án

í,“ 
pr

oz
rad

il k
on

ce
m

 u
ply

nu
léh

o 
týd

ne
 Z

de
ně

k F
iše

r 
(Č

SS
D)

, p
rv

ní 
ná

m
ěs

tek
 pr

im
áto

rk
y. 

Vz
áp

ět
í V

eč
er

ní
ku

 v
ys

vě
tli

l, 
v 

jak
ém

 te
rm

ín
u 

bu
de

 do
su

d r
oz

ko
pa

ná
 V

ele
sla

vín
sk

á u
lic

e d
án

a 
do

 po
řá

dk
u.

 „S
tav

eb
ní

 fir
m

a u
ž k

on
eč

ně
 na

sa
di

-
la 

na
 do

ko
nč

uj
ící

 pr
ác

e s
vé

 lid
i, p

ro
dl

ou
žil

i js
m

e 
jí 

po
sle

dn
í t

er
m

ín
 d

o 
po

lo
vin

y 
lis

to
pa

du
. U

ž 

ni
kd

y o
vš

em
 tu

to
 fir

m
u n

ez
ař

ad
ím

e d
o k

on
ku

r-
zů

 o
 ve

ře
jn

ou
 za

ká
zk

u,
 b

ud
e z

 n
ich

 v
ylo

uč
en

a. 
N

av
íc 

za
 n

ed
od

rž
en

í t
er

m
ín

u 
če

ka
jí 

tu
to

 sp
o-

leč
no

st 
sa

nk
ce

 o
d 

m
ěs

ta
,“ l

áte
řil

 ro
zč

íle
ný

 F
iše

r.
 

(m
ik

)

Pů
vo

dn
í r

ep
or

tá
ž

pr
o 

Ve
če

rn
ík

M
ic

ha
l 

K
AD

LE
C

Ě
l

h

Zd
ejš

í o
bč

an
y t

rá
pí

 cy
kl

os
te

zk
a,

 p
ře

je
zd

 i 
zá

pa
ch

Zd
ejš

í o
bč

an
y t

rá
pí

 cy
kl

os
te

zk
a,

 p
ře

jez
d 

i z
áp

ac
h

B
Y

L
I 

J
S

M
E

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

Fi
rm

a 
ne

sp
ln

ila
 te

rm
ín

, š
la

 n
a 

„k
ob

er
eč

ek
“

zj
is

ti
li

 js
m

e

 
VE

 V
EL

ES
LA

VÍ
N

S
K

É!
PR

ŠV
IH

PR
ŠV

IH

„V
e v

ýb
ěr

ov
ýc

h 
říz

en
ích

 b
yl

a 
ča

sto
 je

di
ný

m
 u

ch
az

eč
em

,“ 
pr

oz
ra

di
l J

.  P
os

pí
šil

 P
os

pí
šil

st
sil

nic
e 

ru
če

ní
de

nd
ro

eč
er

ní
ku

 n
et

rh
ly,

 li
dé

př
ek

ot
 v

ol
ali

 
u k

ác
e-

ů „T
op

ol
y 

zù
st

an
ou

,“
 

„T
op

ol
y 

zù
st

an
ou

,“
 

ga
ra

nt
uj

e 
ga

ra
nt

uj
e 

I. 
H

em
er

ko
vá

I. 
H

em
er

ko
vá

N
A

 V
Á

Š 
N

Á
M

ÌT
 

P
a

n
ik

a
 v

 K
ra

si
c

íc
h

P
a

n
ik

a
 v

 K
ra

si
c

íc
h

  je
 

je
 Z

B
Y

TE
N

Á
ZB

Y
TE

N
Á

Za
sta

vil
a s

e o
 se

ma
for

!

a 
sm

lo
uv

a 
ni
kd

e.
..

uz
e 

UŽ
 M

ÁT
E 

D
ÁR

EK
PO

D
 S

TR
O

M
EÈ

EK
?

N
E?

! M
ÁM

E 
PR

O
 V

ÁS
 Ø

EŠ
EN

Í..
.

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

PO
U

ZE
 T

EĎ
 V

 L
IS

TO
PA

D
U

 si
 m

ůž
et

e o
bj

ed
na

t a
bo

ne
ns

tv
í z

a m
ax

im
áln

ě 
zv

ýh
od

ně
no

u c
en

u.
  

N
am

íst
o 8

84
 ko

ru
n 

za
pl

at
íte

 JE
N

 69
9 K

č.
A 

co
 ví

c, 
po

ku
d s

i O
BJ

ED
N

ÁT
E 

D
VĚ

 P
ŘE

D
PL

AT
N

É 
ZA

 P
LN

O
U

 C
EN

U,
 

TŘ
ET

Í Z
ÍS

K
ÁT

E 
ZD

AR
M

A!
!! 

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

Vo
le

jte
 5

82
 3

33
 4

33
 n

eb
o 

60
8 

96
0 

04
2,

 p
išt

e n
a p

re
dp

la
tn

e@
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
, 

př
íp

ad
ně

 k
lik

ně
te

 n
a n

aš
e i

nt
er

ne
to

vé
 st

rá
nk

y w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
.

Ak
ce

 p
la

tí 
je

n 
v l

ist
op

ad
u 

20
16

 

N
E 

- u
ž v

áž
ně

 n
ik

dy
 n

eb
ud

e l
íp

...
 V

íc
e i

nf
or

m
ac

í 
hl

ed
ej

te
 v 

př
íšt

ím
 čí

sle

Za
jis

tě
te

 so
bě

 n
eb

o s
vý

m
 

bl
íz

ký
m

 p
ln

ou
 n

ůš
i 

př
ek

va
pe

ní
 n

eje
n 

na
 V

án
oc

e, 
al

e K
AŽ

D
É 

PO
N

D
ĚL

Í
PO

 C
EL

Ý 
RO

K
!

.A.
S.A

.

16041311875

Po
nd

ěl
í 1

7.
 ří

jn
a 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

6

Fo
to

gr
af

ie
 n

ar
oz

en
ýc

h 
m

i-
m

in
ek

 p
oř

iz
uj

em
e 

ka
žd

ou
 

st
ře

du
 v

 p
or

od
ni

ci
 N

em
oc

ni
ce

 
Pr

os
tě

jo
v. 

Je
st

liž
e 

již
 m

am
in

ku
 

v 
po

ko
ji 

ne
za

st
ih

ne
m

e,
 m

ů-
že

te
 n

ám
 z

as
íla

t 
 s

vé
 s

ní
m

ky
 

i s
 p

ot
ře

bn
ým

i ú
da

ji n
a e

-m
ai

lo
-

vo
u 

ad
re

su
: 

m
im

in
ka

@
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
. 

N
ád

av
ke

m
 p

ak
 v

še
m

 ro
di

čů
m

 
za

šle
m

e 
ja

ko
 p

od
ěk

ov
án

í d
á-

re
k 

- p
řím

o 
do

m
ů 

gr
af

ick
y 

zp
ra

-
co

va
ný

 p
or

tré
t 

i 
s 

bl
ah

op
řá

-
ní

m
. 

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KÝ
 V

eč
er

ní
k 

- 
M

ys
lím

e 
i 

na
 v

aš
i 

bu
do

uc
no

st!
i 

Si
m

on
a 

SP
O

LE
N

A
K

12
. 1

0.
 2

01
6 

52
 cm

 3
,5

5 
kg

Pr
os

tě
jo

v

A
m

íli
e 

KR
AT

O
CH

V
ÍL

O
VÁ

23
. 1

0.
 2

01
6 

52
 cm

 3
,1

0 
kg

Pr
os

tě
jo

v -
 V

ra
ho

vi
ce

H
el

en
a 

KO
LK

O
VÁ

24
. 1

0.
 2

01
6 

48
 cm

 3
,0

0 
kg

O
st

ra
va

Po
nd

ěl
í 3

1.
 ří

jn
a 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

B
LA

H
O

PØ
EJ

EM
E!

!!
Co

 m
ůž

e b
ýt

 p
ro

 ka
žd

ou
 m

am
in

ku
 s 

ta
tín

ke
m

 
ne

jv
ět

ším
 d

ar
em

? N
o 

př
ec

e m
im

in
ko

! 
Vš

em
 n

ov
or

oz
eň

át
ků

m
 a 

je
jic

h 
py

šn
ým

 
ro

di
čů

m
 p

ře
je

 P
RO

ST
ĚJ

O
VS

KÝ
 Ve

če
rn

ík
 ži

vo
t 

pr
ov

áz
en

ý k
lid

em
, z

dr
av

ím
 a 

je
n 

tě
m

i 
ne

jra
do

st
ně

jší
m

i u
dá

lo
st

m
i. 

Ví
te

jte
 n

a t
om

to
 sv

ět
ě,

 d
ěť

át
ka

!

Po
nd

ěl
í 3

1
w

w
w.

ve

Ví
te

jt
e 

na
 s

vì
tì

P
E

JS
C

I 
H

LE
D

A
JÍ

 S
V

É
 P

Á
N

Í�
K

Y
!

K
do

 z 
ná

s b
y n

em
ěl

 rá
d 

ps
y. 

M
no

zí 
ně

jak
éh

o č
ty

řn
oh

éh
o m

ilá
čk

a d
om

a m
aj

í, a
 ta

k j
en

 m
oh

ou
 po

tv
rd

it,
 že

 se
 n

ej
sp

íš 
sta

l n
er

oz
lu

čn
ým

 čl
en

em
 d

om
ác

no
sti

, b
ez

 kt
er

éh
o s

i s
na

d 
už

 an
i n

ed
ov

ed
ou

 př
ed

-
sta

vi
t d

om
ác

í p
oh

od
u.

 V
žd

yť
 pr

áv
ě v

ěr
ní

 a 
od

da
ní

 ch
lu

pá
či 

ne
po

ch
yb

ně
 pa

tří
 k 

na
šim

 n
ej

le
pš

ím
 a 

ne
jm

ile
jší

m
 př

át
el

ům
. P

ok
ud

 si
 vy

be
re

te
 pe

jsk
a z

 út
ul

ku
 a 

jst
e z

da
le

ka
, p

ro
sím

e, 
ov

ěř
te

 si
 te

le
fo

ni
ck

y, 
zd

a p
ej

se
k j

iž 
ne

by
l v

yd
án

. U
še

tří
te

 si
 tí

m
 ce

stu
, a

le
 i p

říp
ad

né
 zk

lam
án

í.
In

fo
rm

ac
e 

a 
od

ch
yt

 p
sů

 n
a 

te
l.:

 6
06

 8
55

 7
97

  n
eb

o 
př

i o
so

bn
í n

áv
ště

vě
 n

a 
ad

re
se

 V
O

ŘÍ
ŠE

K
 - 

Ú
TU

LE
K

 P
RO

 P
SY

, S
AM

O
TA

 1
33

, 7
98

 5
8 

ČE
CH

Y 
PO

D
 K

O
SÍ

ŘE
M

. V
ed

ou
cím

 ú
tu

lk
u 

je
 

In
g.

 et
 B

c. 
Le

op
ol

d D
os

tá
l.

DO
N

je
 p

le
m

en
e 

n�
m

ec
ké

ho
 o

v�
ák

u 
ve

lk
éh

o 
vz

r�
st

u 
ve

 v
�k

u 
zh

ru
ba

 o
sm

i r
ok

�.
 J

e 
to

 o
pr

av
du

 d
ob

rý
 h

líd
a�

, k
te

rý
 b

ud
e 

ne
js

po
ko

je
n�

jš
í, 

kd
yž

 b
ud

e 
m

oc
i n

a 
za

hr
ad

� 
vo

ln
� 

b�
ha

t 
a 

hl
íd

at
. M

á 
p�

át
el

sk
ou

 p
ov

ah
u,

 a
le

 b
ud

í r
es

pe
kt

. N
a 

vo
dí

tk
u 

ch
od

í p
�k

n�
, n

et
ah

á,
 s

 fe
nk

ou
 s

e 
be

z 
pr

ob
lé

m
u 

sn
es

e.

EM
A

je
 š

es
tile

tá
 k

ou
ze

ln
á 

k�
íž

en
ka

 s
t�e

dn
íh

o 
vz

r�
st

u.
 M

á 
ne

ko
n-

flik
tn

í p
ov

ah
u,

 je
 to

 v
el

ká
 p

oh
od

á�
ka

, k
te

rá
 m

ilu
je

 lid
i. 

Š
�a

st
-

ná
 b

ud
e 

kd
ek

ol
iv

, 
kd

e 
bu

de
 s

vé
m

u 
pá

ne
�k

ov
i n

ab
líz

ku
. 

S
 p

ej
sk

em
 i 

fe
nk

ou
 s

e 
sn

es
e 

be
z 

pr
ob

lé
m

u,
 n

a 
vo

dí
tk

u 
ch

od
í p

�k
n�

, n
et

ah
á.

 V
ho

dn
á 

k 
d�

te
m

.

BE
N

ÍK
je

 d
es

et
ile

tý
 n

ád
he

rn
ý 

p�
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e 

be
lg

ick
ý 

ov
�á

k 
ve

lké
ho

 v
zr

�s
tu

. 
I 

kd
yž

 je
 t

o 
te

dy
 u

ž 
pe

jse
k 

v 
po

kr
o�

ilé
m

 
v�

ku
, p

o�
ád

 m
á 

co
 n

ab
íd

no
ut

. M
á 

p�
át

el
sk

ou
 a

 v
yr

ov
na

no
u 

po
va

hu
, b

ez
 p

ro
bl

ém
u 

se
 s

ne
se

 s
 fe

nk
ou

, v
ho

dn
ý 

k 
do

m
e�

-
ku

 s
e 

za
hr

ád
ko

u.
 N

a 
vo

dí
tk

u 
um

í, n
et

ah
á.

ŽU
ŽU

je
 k

�íž
en

ec
 s

t�e
dn

íh
o 

vz
r�

st
u 

ve
 v

�k
u 

zh
ru

ba
 d

va
 a

ž 
t�i

 ro
ky

. 
Ze

 z
a�

át
ku

 p
ot

�e
bu

je
 �

as
, n

ež
 z

a�
ne

 n
�k

om
u 

no
vé

m
u 

d�
v�

-
�o

va
t, 

pa
k 

je
 z

 n
í te

n 
ne

jv�
tš

í m
az

el
. Š

�a
st

ná
 b

ud
e 

v 
do

m
e�

ku
 

se
 z

ah
rá

dk
ou

, k
de

 b
ud

e 
m

oc
i v

ol
n�

 b
�h

at
 a

 u
žív

at
 s

i ž
ivo

ta
. 

N
a 

vo
dí

tk
u 

ch
od

í p
�k

n�
, n

et
ah

á,
 s

e 
ps

em
 s

e 
sn

es
e.

Lu
ká

š H
A

JD
A

23
. 1

0.
 2

01
6 

50
 cm

 3
,0

0 
kg

D
ra

ha
ny

Ja
n 

PÁ
LE

N
ÍK

24
. 1

0.
 2

01
6 

53
 cm

 4
,1

0 
kg

U
rč

ice

Ja
ku

b 
ČE

P
25

. 1
0.

 2
01

6 
52

 cm
 3

,4
5 

kg
Pr

os
tě

jo
v

Lu
ká

š B
EJ

Ó
24

. 1
0.

 2
01

6 
49

 cm
 3

,5
5 

kg
Pr

os
tě

jo
v

6
D

ět
i, 

pe
js

ci

JS
M

E
 J

E
D

N
A

 R
O

D
IN

A
�

e
kn

i 
sv

ým
 p

�á
te

l�
m

, 
že

 u
ž 

js
i 

ta
ky

 s
 n

ám
a.

D
o

po
ru

�,
 s

dí
le

j 
a 

de
j 

li
ke

 n
a

w
w
w
.fa

ce
bo

ok
.c
om

/v
ec
er
ni
kp

v

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

POUZE TEĎ V LISTOPADU
si můžete objednat abonenství za maximálně zvýhodněnou cenu.

NE - už vážně nikdy nebude líp...
více uvnitř vydání

K?

.



Dn
es 

jed
ná

 za
stu

pit
els

tvo
 

ve
 st

ínu
 od

vo
lán

í ra
dn

ího

Pů
vo

dn
í z

pr
av

od
aj

st
ví

pr
o 

Ve
če

rn
ík

M
ic

ha
l 

K
AD

LE
C

Sp
ole

čn
os

t .A
.S.

A.
 se

 o 
ko

m
un

áln
í sl

už
by

 
sta

ral
a d

es
et 

let
, je

jí m
on

op
ol 

vš
ak

 vy
pr

ší 
31

. p
ro

sin
ce

 to
ho

to
 ro

ku
. V

ýb
ěr

ov
é ř

íze
-

ní
, k

ter
é l

og
ick

y m
us

elo
 n

ás
led

ov
at,

 vš
ak

 
už

 zá
ko

n n
ed

ov
oli

l u
sp

oř
ád

at 
na

 vš
ec

hn
y 

slu
žb

y 
do

hr
om

ad
y, 

m
us

ely
 s

e 
ro

zd
ěli

t 
na

 je
dn

ot
liv

é č
ás

ti. 
M

oh
lo 

se
 ta

k 
stá

t, 
že

 
v l

eto
šn

ím
 ko

nk
ur

zu
 m

oh
l v

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

ob
las

tec
h z

vít
ěz

it v
žd

y j
iný

 uc
ha

ze
č. 

„P
ře

-
de

vš
ím

 je
 tř

eb
a ř

íct
, ž

e n
áro

čn
é v

ýb
ěr

ov
é 

říz
en

í j
sm

e 
př

ip
rav

ov
ali

 u
ž 

od
 z

ač
átk

u 
ro

ku
 20

15
. C

hy
sta

ly 
se

 ve
šk

er
é p

od
kla

dy
, 

sm
lou

vy
 a 

po
lož

ko
vé

 ro
zp

oč
ty

 na
 je

dn
ot

-
liv

é 
ob

las
ti 

čin
no

sti
 k

om
un

áln
ích

 sl
už

eb
 

v 
Pr

os
těj

ov
ě. 

Vy
br

ali
 j

sm
e 

tak
é 

jed
nu

 
ze

 tř
í s

po
leč

no
stí

, k
ter

á 
ná

m
 p

om
áh

ala
 

vš
ec

hn
y 

po
tře

bn
é 

do
kla

dy
 s

pr
áv

ně
 n

a-
ch

ys
tat

. O
pr

av
du

 to
 n

eb
yla

 je
dn

od
uc

há
 

zá
lež

ito
st,

 vž
dy

ť š
lo 

o 
pr

ác
i p

ro
 m

ěs
to

 n
a 

da
lší

ch
 o

sm
 le

t,“
 o

hl
éd

l s
e v

  č
as

e J
iří

 P
o-

sp
íši

l (
Pé

Vé
čk

o)
, n

ám
ěs

tek
 p

rim
áto

rk
y 

sta
tu

tár
ní

ho
 m

ěs
ta 

Pr
os

těj
ov

a. 
„P

ův
od

ní
 

sm
lou

va
 n

a k
om

un
áln

í s
luž

by
, a

 to
 v 

jed
-

no
m

 ba
lík

u, 
by

la 
po

de
ps

án
a v

 ro
ce

 20
06

 
a s

po
leč

no
st 

.A
.S.

A.
 T

ec
hn

ick
é 

slu
žb

y 
ji 

pr
o m

ěs
to

 vy
ko

ná
va

la 
de

se
t le

t. S
ou

ča
sn

á 
leg

isl
ati

va
 vš

ak
 již

 n
eu

m
ož

ňu
je 

po
do

bn
é 

vý
bě

ro
vé

 ř
íze

ní
, t

ud
íž 

jsm
e 

ko
m

un
áln

í 
slu

žb
y m

us
eli

 ro
zd

ěli
t n

a j
ed

no
tliv

é č
ás

ti 
s t

ím
, ž

e p
rak

tic
ky

 ka
žd

ou
 z 

ni
ch

 by
 m

oh
l 

pr
o 

m
ěs

to
 z

ab
ez

pe
čo

va
t 

jin
ý 

sm
luv

ní
 

pa
rtn

er.
 Je

dn
ot

liv
á p

ěti
ce

 k
on

ku
rz

ů 
by

la 
za

há
jen

a 
už

 n
a 

ko
nc

i r
ok

u 
20

15
. V

ýb
ě-

ro
vá

 ří
ze

ní
 p

od
léh

ala
 p

om
ěr

ně
 d

lou
hý

m
 

lh
ůt

ám
, š

lo 
to

tiž
 o

 n
ad

lim
itn

í z
ak

áz
ky

,“ 
ob

jas
ni

l d
ále

 Po
sp

íši
l. 

Ve
če

rn
ík

 h
lav

ně
 za

jím
alo

, k
do

 je
dn

ot
-

liv
é k

on
ku

rz
y v

yh
rá

l. T
ro

šk
u 

př
ek

va
-

pi
lo

, ž
e 

o 
vý

bě
ro

vá
 ří

ze
ní

 n
a 

sta
m

i-
lio

no
vé

 z
ak

áz
ky

 m
ěs

ta
 n

a 
př

íšt
ích

 
os

m
 le

t n
eb

yl 
tak

ov
ý z

áje
m

, k
te

rý
 

se
 p

ře
dp

ok
lád

al.
 „

D
o 

ko
nk

ur
-

zu
 n

a 
za

jiš
těn

í o
bla

sti
 n

ak
lád

án
í 

s o
dp

ad
y s

e p
řih

lás
ila

 je
din

á s
po

-
leč

no
st,

 a 
to

 .A
.S.

A.
 T

ec
hn

ick
é 

slu
žb

y. 
Zá

ko
n 

um
ož

ňu
je 

v 
těc

ht
o 

př
ípa

de
ch

, a
by

 z
ví-

těz
il 

by
ť i

 je
din

ý 
zá

jem
ce

 
o t

ut
o z

ak
áz

ku
. S

po
leč

no
st 

.A
.S.

A.
 t

ed
y 

bu
de

 z
aji

š-
ťo

va
t o

dv
oz

 a 
lik

vid
ac

i o
dp

ad
ů 

v P
ro

stě
jov

ě i
 na

dá
le 

po
 do

bu
 os

m
i le

t, a
 to

 
za

 p
řed

po
klá

da
ný

ch
 ro

čn
ích

 n
ák

lad
ů 

ve
 

vý
ši 

38
 3

66
 0

00
 ko

ru
n. 

St
ejn

á s
po

leč
no

st 
uč

ini
la 

ne
jle

pš
í n

ab
íd

ku
 n

a 
sp

ráv
u, 

op
ra-

vy
 a

 ú
dr

žb
u 

m
íst

níc
h 

ko
m

un
ika

cí 
za

 2
4 

25
4 0

00
 ko

ru
n 

ro
čn

ě. 
O

 sp
ráv

u 
a ú

dr
žb

u 
ve

řej
né

 ze
len

ě, 
dě

tsk
ýc

h 
hř

išť
, s

po
rto

viš
ť, 

m
ob

iliá
ře 

a b
ot

an
ick

é z
ah

rad
y s

e u
ch

áz
e-

ly 
dv

ě f
irm

y. 
V 

ele
ktr

on
ick

é a
uk

ci 
po

da
la 

pr
o 

m
ěs

to
 n

ejv
ýh

od
ně

jší
 n

ab
íd

ku
 o

pě
t 

.A
.S.

A.
 s p

řed
po

klá
da

ný
m

i ro
čn

ím
i v

ýd
aji

 
za

 26
 79

7 0
00

 ko
ru

n. 
Ta

ké
 sp

ráv
a a

 úd
rž-

ba
 h

řb
ito

vů
 z

ůs
táv

á 
sp

ole
čn

os
ti 

.A
.S.

A.
 

Te
ch

nic
ké

 sl
už

by
, k

dy
 u

sp
ěla

 v 
ko

nk
ur

zu
 

s n
ab

íd
ko

u r
oč

níc
h 

ná
kla

dů
 ve

 vý
ši 

4 1
43

 
00

0 k
or

un
,“ p

op
sa

l č
ty

ři 
vít

ěz
ná

 ta
že

ní 
fir

-
m

y v
ýb

ěro
vý

m
i ří

ze
ním

i Ji
ří P

os
píš

il. 
Zm

ěn
a n

as
ta

la 
po

uz
e v

 ob
las

ti 
sp

rá
vy

 
a 

úd
rž

by
 v

eř
ej

né
ho

 o
sv

ět
le

ní
, 

kt
e-

ro
u 

po
 d

es
et

i l
et

ec
h 

bu
de

 p
ro

 P
ro

s-
tě

jo
v 

za
jiš

ťo
va

t 
pr

až
sk

á 
sp

ol
eč

no
st

 

EL
TO

D
O

 za
 ro

čn
í n

ák
lad

y 6
 90

0 0
00

 
ko

ru
n.

 „Z
de

 js
m

e z
ar

eg
ist

ro
va

li n
ejv

ět
ší 

zá
jem

, v
ýb

ěr
ov

éh
o 

říz
en

í s
e 

zú
ča

stn
ili

 
ce

lke
m

 tř
i u

ch
az

eč
i. I

 kd
yž

 pr
až

sk
á f

irm
a 

ne
na

bí
dl

a n
ejl

ep
ší 

ce
no

vo
u 

re
lac

i, z
vít

ě-
zil

a, 
pr

ot
ož

e j
ejí

 na
bí

dk
a o

bs
ah

ov
ala

 le
p-

ší 
kv

ali
fik

ač
ní

 u
ka

za
tel

e, 
kt

er
é j

i b
od

ov
ě 

po
su

nu
ly 

na
 p

rv
ní

 m
íst

o 
M

á 
ro

vn
ěž

 
do

sta
tek

 o
db

or
ní

ků
, k

teř
í s

e 
po

sta
ra

jí 
o 

re
nt

ab
ilit

u 
a 

kv
ali

tu
 v

eř
ejn

éh
o 

os
vě

t-
len

í v
 P

ro
stě

jo
vě

. U
rč

itě
 s

i t
ato

 fi
rm

a 
v P

ro
stě

jo
vě

 zř
íd

í i 
vla

stn
í p

ob
oč

ku
 ta

k,
 

ab
y 

zm
ín

ěn
ou

 o
bl

as
t 

zv
lád

la 
po

kr
ýt

,“ 
pr

oz
ra

di
l V

eč
er

ní
ku

 Jiř
í P

os
pí

šil
. 

Je
 tu

 v
ša

k 
je

ště
 je

dn
a 

čá
st 

ko
m

un
ál-

ní
ch

 sl
už

eb
, v

 p
oř

ad
í š

es
tá

, o
 k

te
ro

u 
ro

vn
ěž

 p
ro

bě
hl

 b
oj

 v
 rá

m
ci 

vý
bě

ro
-

zp
ra

vo
da

js
tv

í
16

na
vš

ti
vt

e 
st

ál
e 

ví
ce

 o
bl

íb
en

ěj
ší

 in
te

r 

D
ùr

az
 n

a 
ka

m
er

y

Pr
os

tě
jo

v (
re

d)
 - O

db
or

 so
ciá

lní
ch

 vě
cí 

ve
 sp

olu
pr

ác
i s

 M
ěs

tsk
ou

 p
oli

cií
 P

ro
s-

těj
ov

 o
pě

t p
řip

rav
uje

 P
ro

jek
t p

rev
en

ce
 

kr
im

ina
lity

. 
N

ov
ý 

ná
m

ět,
 n

a 
zá

kla
dě

 
dlo

uh
od

ob
é 

sp
olu

pr
ác

e 
v 

rám
ci 

pr
o-

jek
tu

, ra
dn

í n
a s

vé
m

 p
os

led
ním

 je
dn

án
í 

sc
hv

áli
li. 

„P
ro

gr
am

 se
 p

řip
rav

uje
 m

im
o 

jin
é 

pr
ot

o, 
ab

y 
m

oh
ly 

bý
t p

řed
lož

en
y 

žá
do

sti
 o

 d
ot

ac
e 

z 
ro

zp
oč

tu
 M

ini
ste

r-
stv

a 
vn

itr
a 

ČR
 a

 p
říp

ad
ně

 z
 ro

zp
oč

tu
 

O
lom

ou
ck

éh
o 

kr
aje

. 
Př

ed
bě

žn
ě 

jso
u 

vy
tip

ov
án

y 
pr

oje
kt

y 
z 

ob
las

ti 
sit

ua
čn

í 
a s

oc
iál

ní 
pr

ev
en

ce
,“ u

ve
dla

 A
len

a R
aš

-
ko

vá
 (

ČS
SD

), 
pr

im
áto

rk
a 

Pr
os

těj
ov

a. 
V 

Pr
oje

ktu
 p

rev
en

ce
 kr

im
ina

lity
 n

a p
ří-

ští
 ro

k 
se

 p
oč

ítá
 h

lav
ně

 s 
m

od
er

niz
ac

í 
a 

ze
fek

tiv
ně

ním
 k

am
ero

vé
ho

 s
ys

tém
u 

v P
ro

stě
jov

ě, 
ale

 ta
ké

 pr
oje

kte
m

 zn
ač

en
í 

sy
nt

eti
ck

ou
 D

N
A.

 T
o 

zn
am

en
á 

vy
už

í-
vá

ní 
ne

to
xic

ký
ch

 lá
tek

 k
 je

din
eč

né
m

u 
zn

ač
en

í j
ízd

níc
h 

ko
l a

 in
va

lid
níc

h 
vo

zí-
ků

 s 
ev

ide
nc

í v
 d

ata
bá

zi.
 „P

ro
jek

ty 
jso

u 
ny

ní 
ve

 fá
zi 

zv
až

ov
án

í o
 je

jic
h 

za
řaz

en
í 

do
 p

ro
gr

am
u. 

Po
 v

yh
láš

en
í d

ot
ač

ní
ho

 
tit

ulu
 b

ud
e 

zp
rac

ov
an

ý 
Pr

og
ram

 p
ro

 
ro

k 
20

17
 za

čá
tke

m
 k

ale
nd

ářn
íh

o 
ro

ku
 

př
ed

lož
en

 R
ad

ě 
m

ěs
ta 

Pr
os

těj
ov

a 
ke

 
sc

hv
ále

ní 
tak

, a
by

 na
 je

ho
 zá

kla
dě

 m
oh

la 
bý

t p
od

án
a ž

ád
os

t o
 d

ot
ac

i n
a r

ea
liz

ac
i 

dí
lčí

ch
 p

ro
jek

tů
. T

er
m

ín 
pr

o 
po

dá
vá

ní
 

žá
do

stí
 o 

ty
to

 do
tac

e j
e d

o ú
no

ra 
20

17
,“ 

up
řes

ni
la 

Ra
šk

ov
á. 

Ve
 è

tv
rte

k 
se

 n
eh

rá
lo

Pr
os

tě
jo

v 
(m

ik
) –

 V
 m

inu
lém

 v
yd

án
í 

Ve
če

rn
ík 

inf
or

m
ov

al 
o 

po
tíž

ích
 v

 k
ině

 
M

etr
o, 

kd
y 

si 
ná

vš
těv

níc
i s

těž
ov

ali
 n

a 
ve

lm
i 

ne
kv

ali
tn

í 
film

ov
é 

pr
om

ítá
ní.

 
Z 

to
ho

to
 z

 d
ův

od
u 

by
lo 

kin
o 

m
inu

lý 
týd

en
 n

a 
jed

no
 d

op
ole

dn
e 

uz
av

řen
o. 

„V
e č

tv
rte

k o
 pů

l d
es

áté
 do

po
led

ne
 by

lo
 

zru
še

no
 z 

tec
hn

ick
ýc

h 
dů

vo
dů

 fi
lm

ov
é 

př
ed

sta
ve

ní.
 B

yla
 pr

ov
ed

en
a o

pr
av

a p
ro

-
m

íta
čk

y,“
 vy

sv
ětl

ila
 Ja

na
 G

áb
or

ov
á, 

tis
ko

-
vá

 m
luv

čí 
pr

os
těj

ov
sk

éh
o m

ag
ist

rát
u.

 

Ra
dn

í v
yt

vo
øí

 „
ku

ch
aø

ku
“

Pr
os

tě
jo

v (
re

d)
 - 

O
 v

ýh
od

no
sti

 či
 n

e-
vý

ho
dn

os
ti 

inv
es

tic
 d

o 
bu

do
v 

v 
m

aje
t-

ku
 m

ěs
ta 

Pr
os

těj
ov

a 
m

á 
ro

zh
od

no
ut

 
tak

zv
an

á p
as

po
rti

za
ce

. „
D

os
tan

em
e t

ak
 

jas
no

u o
dp

ov
ěď

 na
 ot

áz
ku

, k
ter

é b
ud

ov
y 

op
rav

ov
at 

a 
v 

jak
ém

 n
ák

lad
u. 

Jd
e 

o 
ja-

ko
us

i k
uc

ha
řk

u, 
kte

rá 
u t

é č
i o

né
 bu

do
vy

 
dá

 ko
nk

rét
ní 

ná
vo

d n
a d

alš
í p

os
tu

p,“
 uv

e-
dl 

ná
m

ěs
tek

 pr
im

áto
rk

y J
iří

 Po
sp

íši
l (

Pé
-

Vé
čk

o)
. P

od
le 

jeh
o 

slo
v s

e b
ud

e j
ed

na
t 

o p
rv

ní 
vln

u p
as

po
rti

za
ce

 v 
po

čtu
 se

dm
i 

bu
do

v. „
Vy

br
ali

 jsm
e z

 os
m

ná
ctk

y b
ud

ov
 

na
vr

ho
va

ný
ch

 p
rac

ov
ní 

sk
up

ino
u 

ve
 

sp
olu

pr
ác

i s
 D

om
ov

ní 
sp

ráv
ou

 P
ro

stě
-

jov
 a O

db
or

em
 sp

ráv
y a

 úd
ržb

y m
aje

tku
 

m
ěs

ta.
 Je

dn
á s

e o
 m

en
ší 

kr
ok

, n
ež

 kt
er

ý 
by

l 
pů

vo
dn

ě 
sc

hv
ále

n 
Ra

do
u 

m
ěs

ta
 

Pr
os

těj
ov

a. 
Je 

to
 ze

jm
én

a z
 d

ův
od

u, 
že

 
se

 je
ví 

jak
o v

ýh
od

ně
jší

 va
ria

nt
a v

yč
ka

t n
a 

vý
sle

dk
y p

rv
ní 

vln
y p

as
po

rti
za

ce
 b

ud
ov

 
a 

po
 je

jím
 v

yh
od

no
ce

ní 
př

ípa
dn

ě 
po

-
kr

ač
ov

at 
v p

as
po

rti
za

ci 
da

lší
ch

,“ d
op

lni
l 

ná
m

ěs
tek

 P
os

píš
il. 

Ra
dn

í n
ás

led
ně

 ro
z-

ho
dn

ou
, ja

k s
 pa

sp
or

tiz
ac

í d
ále

 pr
ac

ov
at.

 
D

alš
í o

táz
ko

u, 
kte

ro
u 

rad
ní 

řeš
ili,

 b
ylo

 
do

po
ru

če
ní 

pě
tic

e 
ne

m
ov

ito
stí

 k
 m

ož
-

né
m

u p
ro

de
ji.

R
YC

H
LÝ

VE
E
R
N
ÍK

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

O
 to

m
, ž

e 
ná

ro
čn

é 
vý

bě
ro

vé
 ří

ze
ní

 n
a 

ce
lk

em
 p

ět
ic

i 
ob

la
st

í k
om

un
ál

ní
ch

 sl
už

eb
 m

á 
pr

os
tě

jo
vs

ký
 m

ag
ist

rá
t ú

sp
ěš

ně
 

za
 s

eb
ou

, V
eč

er
ní

k 
již

 in
fo

rm
ov

al
. R

ad
ní

 a
le

 d
lo

uh
o 

ta
jil

i j
m

én
a 

fir
em

, k
te

ré
 s

e 
v 

př
íšt

íc
h 

os
m

i l
et

ec
h 

bu
do

u 
st

ar
at

 o
 o

dp
ad

ov
é 

ho
sp

od
ář

st
ví

, ú
dr

žb
u 

ko
m

un
ik

ac
í, h

řb
ito

vů
, v

eř
ej

né
ho

 o
sv

ět
le

ní
 

a t
ak

é 
ve

ře
jn

é 
ze

le
ně

. K
vů

li z
ák

on
ný

m
 lh

ůt
ám

 n
a p

říp
ad

né
 o

dv
o-

lá
ní

 p
or

až
en

ýc
h 

úč
as

tn
ík

ů 
vý

bě
ro

vý
ch

 ří
ze

ní
 m

oh
lo

 v
ed

en
í m

ěs
-

ta
 p

ro
zr

ad
it 

ví
tě

ze
 a

ž 
m

in
ul

ý 
tý

de
n.

 A
 V

eč
er

ní
k 

se
 ja

ko
 p

rv
ní

 d
o-

zv
ěd

ěl
, ž

e 
až

 n
a j

ed
nu

 v
ýj

im
ku

 zů
st

áv
á v

še
 p

ři 
st

ar
ém

! K
om

un
ál

ní
 

slu
žb

y 
s 

vý
jim

ko
u 

sf
ér

y 
os

vě
tle

ní
 v

e 
m

ěs
tě

 b
ud

e 
za

be
zp

eč
ov

at
 

op
ět

 sp
ol

eč
no

st
 .A

.S
.A

. T
ec

hn
ic

ké
 sl

už
by

. 

V K
ONK

URZ
ECH

 NA
 KO

MU
NÁ

LNÍ
 SLU

ŽBY
 VL

ÁDL
A

KO
M

U
N

Á
LN

Í S
LU

ŽB
Y 

V 
PR

O
ST

ÌJ
O

VÌ
vít

ěz
ob

las
t

ro
čn

í n
ák

lad
y (

v K
č)

.A
.S.

A.
od

pa
do

vé
 ho

sp
od

ářs
tv

í
38

 36
6 0

00
A.

S.A
.

sp
ráv

a m
íst

níc
h k

om
un

ika
cí

24
 25

4 0
00

A.
S.A

.
sp

ráv
a a

 úd
ržb

a z
ele

ně
26

 79
7 0

00
A.

S.A
.

sp
ráv

a a
 úd

ržb
a h

řb
ito

vů
4 1

43
 00

0
EL

TO
D

O
sp

ráv
a v

eře
jné

ho
 os

vě
tle

ní
6 9

00
  0

00
?

Pr
ov

oz
ov

án
í v

eře
jný

ch
 to

ale
t

??
?

 
Zd

ro
j: M

ag
ist

rá
t m

ěst
a P

ro
stě

jov
a

Zd
ejš

í o
bč

an
y t

rá
pí

 cy
kl

os
te

zk
a,

 p
ře

je
zd

 i 
zá

pa
ch

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

PR
ŠV

IH

jin
ý 

sm
luv

ní
ko

nk
ur

zů
 b

yla
u 

20
15

. V
ýb

ě-
m

ěr
ně

 d
lou

hý
m

m
itn

í z
ak

áz
ky

,“

o, 
kd

o 
jed

no
t-

oš
ku

 p
ře

kv
a-

ní
 n

a 
sta

m
i-

na
 p

říš
tíc

h 
em

, k
ter

ý 
ko

nk
ur

-
klá

dá
ní

á s
po

-
ck

é
uje

 
ví-

S
po

le
no

st
 .

A
.S

.A
. 

T
ec

hn
ic

ké
 s

lu
žb

y 
do

m
in

ov
al

a 
ve

 
ty

ec
h 

z 
p

ti 
vý

b
ro

vý
ch

 
íz

en
íc

h.
 J

ak
 V

e-
er

ní
ku

 p
ot

vr
di

l n
ám

st
ek

 p
rim

át
or

ky
 J

ií
 P

os
pí

ši
l (

na
 s

ní
m

ku
),

 fi
rm

a 
se

 o
p

t b
ud

e 
st

ar
at

 i 
o 

od
vo

z 
a 

lik
vi

da
ci

 k
om

un
ál

ní
ho

 o
dp

ad
u.

  
Ko

lá
ž 

Ve
er

ní
ku

„V
e v

ýb
ěr

ov
ýc

h 
říz

en
ích

 b
yl

a 
ča

sto
 je

di
ný

m
 u

ch
az

eč
em

,“ 
pr

oz
ra

di
l J

.  P
os

pí
šil

„V
e v

ýb
ěr

ov
ýc

h 
říz

en
ích

 b
yl

a 
ča

sto
 je

di
ný

m
 u

ch
az

eč
em

,“ 
pr

oz
ra

di
l J

. 

„T
op

ol
y 

zù
st

an
ou

,“
 

ga
ra

nt
uj

e 

I. 
H

em
er

ko
vá

P
a

n
ik

a
 v

 K
ra

si
c

íc
h

 je
 Z

B
Y

TE
N

Á

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ta
dy

 n
ěc

o p
oř

ád
ně

 sm
r-

dí
! P

ro
stě

jo
vš

tí z
as

tu
pi

tel
é 5

. z
ář

í je
n t

ěs
-

no
u v

ětš
in

ou
 hl

as
ů a

 se
 sk

říp
ěn

ím
 zu

bů
 

sc
hv

áli
li 

kš
eft

 s
po

leč
no

sti
 R

em
os

tav
, 

kt
er

á m
íst

o 
to

ho
, a

by
 p

o 
ne

sp
ln

ěn
í le

ti-
tý

ch
 sl

ib
ů v

rá
til

a p
oz

em
ky

 za
 ne

m
oc

ni
cí

 
m

ěs
tu

, je
 vy

ha
nd

lo
va

la 
s f

irm
ou

 PE
 M

E-
D

IK
A.

 T
a 

zd
e 

ho
dl

á 
po

sta
vit

 k
om

pl
ex

 
s d

om
y p

ro
 se

ni
or

y. K
do

 vš
ak

 ze
 za

stu
pi

-
tel

ů v
ěř

il d
alš

ím
 sli

bů
m

, že
 vš

e b
ud

e b
rz

y 
po

d s
m

lo
uv

ou
, te

n b
yl 

po
dv

ed
en

...
Re

m
os

tav
 o

d 
ro

ku
 2

00
7, 

kd
y 

po
ze

m
-

ky
 o

dk
ou

pi
l o

d 
m

ěs
ta,

 d
va

kr
át 

po
 so

bě
 

ne
sp

ln
il 

sli
b 

po
sta

vit
 n

a n
ich

 n
ěc

o 
sm

y-
slu

pl
né

ho
, n

ap
řík

lad
 o

br
ov

sk
é 

láz
eň

sk
é 

ce
nt

ru
m

. P
ak

 je
ho

 zá
stu

pc
i p

řiš
li s

 tř
etí

m
 

ná
vr

he
m

, a
 to

 s v
ýs

tav
bo

u d
om

ů p
ro

 se
ni

-
or

y. 
To

 m
ag

ist
rát

 u
ž n

ep
ov

ol
il a

 sp
ráv

ně
 

v 
ro

ce
 2

01
4 

po
ža

do
va

l o
ka

m
žit

é 
na

vr
á-

ce
ní

 po
ze

m
ků

, z
ap

lac
en

í s
m

lu
vn

í p
ok

ut
y 

a 
na

víc
 v

ys
ok

éh
o 

pe
ná

le.
 T

o 
vš

e 
br

atr
u 

zh
ru

ba
 za

 p
ět 

m
ilio

nů
 ko

ru
n. 

Pa
dl

y p
rv

-
ní

 ž
alo

by
, v

še
 b

ylo
 n

as
tav

en
o 

tak
, ž

e 
se

 
m

ag
ist

rát
 d

om
ůž

e 
pr

áv
a 

so
ud

ní
 c

es
to

u.
 

Zl
om

 n
as

tal
 n

a z
ač

átk
u 

to
ho

to
 ro

ku
, k

dy
 

ně
kt

eř
í r

ad
ní

 za
ča

li „
m

ěk
no

ut
“. P

o 
ně

ko
-

lik
a s

ch
ůz

ká
ch

 u
 m

ed
iát

or
a s

i o
bě

 st
ra

ny
 

sp
or

u 
k 

so
bě

 z
ač

aly
 h

led
at 

us
m

iřo
va

cí 

ce
stu

. V
še

 v
yv

rch
ol

ilo
 p

ráv
ě 

5. 
zá

ří,
 k

dy
 

ná
m

ěs
tek

 pr
im

áto
rk

y J
iří

 Po
sp

íši
l p

ře
dl

o-
žil

 za
stu

pi
tel

ům
 ko

nt
ro

ve
rz

ní
 n

áv
rh

 ra
dy

 
m

ěs
ta.

 S
po

leč
no

st 
Sp

or
t T

re
nd

, k
te

rá
 

po
ze

m
ky

 p
ře

vz
ala

 o
d 

Re
m

os
ta

vu
, j

e 
za

se
 p

ře
ne

ch
á s

po
leč

no
sti

 P
E 

M
ED

I-
KA

, k
te

rá
 zd

e p
os

ta
ví

 do
m

y p
ro

 se
ni

o-
ry

! S
m

lu
vn

í p
ok

ut
y a

 p
en

ále
? O

dp
uš

-
tě

no
! S

ch
vá

len
ý 

ná
vr

h 
vz

bu
di

l o
str

é 
re

ak
ce

, m
álo

kd
o 

ch
áp

al 
ta

k 
ne

če
ka

ný
 

ús
tu

pe
k 

ra
dn

ice
. „

Bu
de

 le
pš

í, 
kd

yž
 n

a 
po

ze
m

cíc
h 

bu
de

 s
tát

 n
ěc

o 
už

ite
čn

éh
o, 

ne
ž a

by
 da

lší
ch

 de
se

t le
t le

že
ly 

lad
em

. T
ak

 
dl

ou
ho

 b
y s

e t
ot

iž 
m

oh
l t

áh
no

ut
 so

ud
ní

 
sp

or
. J

sm
e 

rad
ěji

 p
ro

 ro
zu

m
no

u 
do

ho
-

du
,“ 

ar
gu

m
en

to
va

l u
ž 

teh
dy

 n
ám

ěs
tek

 
Jiř

í P
os

pí
šil

. „
Pr

áv
ě b

yl 
sc

hv
ále

n v
ýh

od
ný

 

kš
eft

 dv
ou

 so
uk

ro
m

ýc
h f

ire
m

, a
le 

na
 úk

or
 

m
ěs

ta,
“ o

po
no

va
li 

m
u 

op
oz

ičn
í z

as
tu

pi
-

tel
é, 

př
ed

ev
ším

 z 
O

D
S 

M
ila

da
 S

ok
ol

ov
á 

a T
om

áš
 B

lu
m

en
ste

in
. „

M
íst

o 
to

ho
, a

by
-

ch
om

 se
 d

om
oh

li s
pl

ně
ní

 sm
lo

uv
y, 

dě
lá-

m
e ú

stu
pk

y, 
kt

er
é n

ás
 př

ijd
ou

 na
 m

ilio
ny

 
ko

ru
n,“

 la
m

en
to

va
l B

lum
en

ste
in

. 
Jak

m
ile

 te
dy

 za
čá

tke
m

 zá
ří z

ast
up

ite
lé s

ch
vá

-
lili

 po
div

ný
 ob

ch
od

 Sp
or

t T
ren

du
 s P

E M
E-

D
IK

O
U,

 če
ka

lo 
se,

 že
 br

zy
 do

jde
 k 

po
dp

isu
 

sm
lou

vy
 o

 p
řev

ed
en

í p
oz

em
ků

. J
en

že
 V

e-
če

rn
ík 

na
 ko

nc
i m

inu
léh

o t
ýd

ne
 zji

sti
l, ž

e n
ic 

tak
ov

éh
o s

e d
os

ud
 ne

sta
lo!

 Pr
oč

 to
 ot

ále
ní?

 
Jd

e z
ase

 o 
da

lší 
ne

sp
lně

ný
 sli

b a
 pr

ot
ah

ov
án

í 
ča

su
 od

 sp
ole

čn
os

ti S
po

rt 
Tr

en
d?

 „P
od

kla
-

dy
 pr

o p
od

pis
 sm

luv
 se

 ze
 st

ran
y m

ag
ist

rát
u 

př
ipr

av
ují

,“ o
dp

ov
ěd

ěl 
ná

m
ěs

tek
 p

rim
áto

r-
ky

 Jiř
í P

os
píš

il. „
Po

ku
d m

ám
 zp

ráv
y, t

ak
 sp

o-
leč

no
sti

 S
po

rt 
Tr

en
d 

a P
E 

M
ED

IK
A 

m
ají

 
ko

nt
rak

ty 
na

ch
ys

tán
y,“

 do
da

l. 
Jen

om
že

 to
to

 u
ž d

ek
lar

ov
ali

 p
řed

sta
vit

elé
 

Sp
or

t T
ren

du
 i 

no
vé

ho
 vl

as
tn

íka
 p

oz
em

-
ků

 za
 n

em
oc

nic
í s

po
leč

no
sti

 S
po

rt 
Tr

en
d 

už
 na

 za
čá

tk
u z

ář
í p

řed
 vš

em
i z

as
tu

pit
eli

. 
Na

let
ěli

 jim
 te

dy
 ko

m
un

áln
í p

oli
tic

i, n
eb

o 
jd

e j
en

 o
 ú

řed
nic

ké
 p

rů
ta

hy
? V

eče
rn

ík 
se

 
po

ch
op

ite
lně

 b
ud

e i
 n

ad
ále

 ce
lou

 k
au

zo
u 

za
bý

va
t. 

(m
ik

) 

KA
UZ
A

RE
MO
ST
AV

S
rá

žk
a 

se
 s

ig
na

liz
a

ní
m

 z
a

íz
en

ím
 s

e 
na

št
st

í 
ob

eš
la

 b
ez

 z
ra

n
ní

, 
od

ne
sl

y 
to

 j
en

 
pl

ec
hy

.  
Fo

to
: P

ol
ici

e 
R

Za
sta

vil
a s

e 
Za

sta
vil

a s
e o

 se
ma

for
!

o s
em

afo
r!

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Z 
ne

po
ch

op
ite

ln
ýc

h 
dů

vo
dů

 h
av

ar
ov

al
a 

př
ed

m
in

ul
ou

 
ne

dě
li 

st
ar

ší 
řid

ič
ka

 v
 O

lo
m

ou
ck

é 
ul

ic
i. 

K
řiž

ov
at

ka
 s 

ul
ic

í S
la

dk
ov

sk
é-

ho
 b

yl
a 

dá
m

a 
zř

ej
m

ě 
ho

dn
ě 

m
al

á,
 

vr
az

ila
 to

tiž
 d

o 
se

m
af

or
u 

na
 ž

el
ez

-
ni

čn
ím

 p
ře

je
zd

u!
 P

ol
ic

ist
é 

ji 
za

 to
 

„o
dm

ěn
ili

“ p
ok

ut
ou

. 
„V

 n
ed

ěli
 t

řia
dv

ac
át

éh
o 

říj
na

 k
rá

tc
e 

po
 d

es
át

é 
ho

di
ně

 d
op

ol
ed

ne
 h

av
ar

o-
va

la 
na

 k
řiž

ov
at

ce
 u

lic
 S

lad
ko

vs
ké

ho
 

a 
O

lo
m

ou
ck

á 
čt

yř
iaš

ed
es

át
ile

tá
 ř

i-
di

čk
a 

s v
oz

id
lem

 z
na

čk
y 

Fo
rd

 F
oc

us
. 

Se
ni

or
ka

 
v 

kř
ižo

va
tc

e 
od

bo
čo

va
la 

z 
ul

ice
 S

lad
ko

vs
ké

ho
 v

lev
o 

do
 u

lic
e 

O
lo

m
ou

ck
é, 

př
iče

m
ž 

au
te

m
 n

ar
az

ila
 

do
 sl

ou
pu

 si
gn

ali
za

čn
íh

o 
za

říz
en

í ž
e-

lez
ni

čn
íh

o 
př

eje
zd

u.
 P

ři 
ne

ho
dě

 n
eb

yl
 

ni
kd

o 
zr

an
ěn

. 
O

rie
nt

ač
ní

 d
ec

ho
vá

 
zk

ou
šk

a 
u 

řid
ičk

y 
m

ěla
 n

eg
at

iv
ní

 v
ý-

sle
de

k,“
 u

ve
dl

a M
ar

ie 
Ša

fá
řo

vá
, z

as
tu

-
pu

jíc
í t

isk
ov

á 
m

lu
vč

í P
ol

ici
e 

Č
R 

pr
o 

Ú
ze

m
ní

 o
db

or
 P

ro
stě

jo
v. 

C
el

ko
vá

 šk
od

a 
by

la
 p

ře
db

ěž
ně

 o
d-

ha
dn

ut
a n

a 1
15

 0
00

 k
or

un
.  „

Po
lic

is-
té

 n
eh

od
u 

na
 m

íst
ě 

vy
ře

šil
i u

lo
že

ní
m

 
bl

ok
ov

é 
po

ku
ty

 v
e 

vý
ši 

dv
ou

 ti
síc

 k
o-

ru
n,“

 d
od

ala
 Ša

fá
řo

vá
. 

 (m
ik

) 

M
ili

on
y f

uč
, 

a 
sm

lo
uv

a 
ni
kd

e.
..

a 
sm

lo
uv

a 
ni
kd

e.
..

Ná
ro

dn
í d

ùm
 èe

ká
 op

ra
va

 st
øe

ch
y:

m
ìs

to
 ch

ce
 p

o 
fir

m
ì 

BA
NK

OV
NÍ

 Z
ÁR

UK
U!

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 P
ro

st
ěj

ov
št

í r
ad

ní
 

po
 ro

čn
íc

h 
př

íp
ra

vá
ch

 o
ds

ta
rt

o-
va

li 
za

dá
va

cí
 ř

íz
en

í 
po

dl
im

itn
í 

ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

na
 re

ko
ns

tr
uk

ci
 

st
ře

ch
y 

N
ár

od
ní

ho
 d

om
u.

 S
ta

-
ve

bn
í p

rá
ce

 b
ud

ou
 p

ro
bí

ha
t p

od
 

př
ís

ný
m

 
do

zo
re

m
 

pa
m

át
ká

řů
, 

pr
ot

o 
bu

de
 o

sl
ov

en
o 

hn
ed

 d
es

et
 

fir
em

, 
kt

er
é 

m
aj

í 
s 

po
do

bn
ým

i 
op

ra
va

m
i 

ku
ltu

rn
íc

h 
pa

m
át

ek
 

zk
uš

en
os

ti.
 

R
ek

on
st

ru
kc

e 
za

 
ne

ce
lý

ch
 d

ev
ět

 m
ili

on
ů 

ko
ru

n 
bu

de
 z

ah
áj

en
a 

v 
bř

ez
nu

 p
ří

št
íh

o 
ro

ku
, s

ko
nč

it 
pa

k 
m

á 
ne

jp
oz

dě
ji 

v 
sr

pn
u 

20
18

. 
„V

ýz
vu

 k
 p

od
án

í 
na

bí
de

k 
za

šle
-

m
e 

de
se

ti 
m

ož
ný

m
 d

od
av

at
el

ům
. 

Př
i 

je
jic

h 
ho

dn
oc

en
í 

bu
de

m
e 

př
ih

líž
et

 k
 v

ýš
i 

na
bí

dk
ov

é 
ce

ny
 

a m
im

o 
jin

é 
i k

 d
él

ce
 re

al
iz

ac
e 

dí
la

. 
Př

ed
m

ět
em

 p
ln

ěn
í 

jso
u 

st
av

eb
ní

 
pr

ác
e 

sp
oč

ív
aj

íc
í v

 o
pr

av
ě 

st
ře

ch
y 

bu
do

vy
 

N
ár

od
ní

ho
 

do
m

u.
 

Jd
e 

o 
ce

lk
ov

ou
 r

ek
on

st
ru

kc
i 

st
ře

ch
y 

bu
do

vy
 a

 z
aj

išt
ěn

í 
je

jí 
pl

no
ho

d-
no

tn
é 

fu
nk

čn
os

ti 
a 

ži
vo

tn
os

ti,
“ 

po
ps

al
 p

rv
ní

 n
ám

ěs
te

k 
pr

im
át

or
ky

 
st

at
ut

ár
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ro

stě
jo

v 
Zd

e-

ně
k 

Fi
še

r (
Č

SS
D

) s
 tí

m
, ž

e b
ud

ov
a 

N
ár

od
ní

ho
 d

om
u 

je
 p

am
át

ko
vě

 
ch

rá
ně

na
 a

 p
ři 

re
al

iz
ac

i s
ta

ve
bn

íc
h 

pr
ac

í j
e 

ne
zb

yt
né

 p
ln

ě 
do

dr
žo

va
t 

st
an

ov
isk

a 
vy

da
né

 p
řís

lu
šn

ým
 ú

řa
-

de
m

 p
am

át
ko

vé
 p

éč
e. 

„S
 o

hl
ed

em
 

na
 fa

kt
, ž

e 
re

ko
ns

tr
uo

va
ný

 o
bj

ek
t 

je
 n

ár
od

ní
 k

ul
tu

rn
í p

am
át

ko
u,

 je
d-

no
u 

z 
ne

jv
ýz

na
m

ně
jší

ch
 v

e 
m

ěs
tě

 
Pr

os
tě

jo
vě

, a
 z

 d
ův

od
ů 

vy
so

ký
ch

 
ná

ro
ků

 k
la

de
ný

ch
 n

a 
kv

al
itu

 p
ro

-
ve

de
ní

 s
ta

vb
y, 

bu
de

m
e 

po
ža

do
va

t 
pr

o 
za

jiš
tě

ní
 z

áv
az

ků
 d

od
av

at
el

e 
pl

yn
ou

cí
ch

 z 
po

sk
yt

nu
té

 zá
ru

ky
 n

a 
ja

ko
st

 p
ro

ve
de

ný
ch

 p
ra

cí
 b

an
ko

vn
í 

zá
ru

ku
 v

e 
vý

ši 
1,

3 
m

ili
on

u 
ko

ru
n,

 
co

ž 
je

 n
ec

el
ýc

h 
pa

tn
ác

t 
pr

oc
en

t 
př

ed
po

kl
ád

an
é 

ho
dn

ot
y 

za
ká

zk
y. 

D
ál

e b
ud

em
e ž

ád
at

 p
oj

išt
ěn

í d
od

a-
va

te
le

 za
 šk

od
u 

zp
ůs

ob
en

ou
 tř

et
ím

 
os

ob
ám

 ve
 vý

ši 
po

jis
tn

é č
ás

tk
y p

ět
i 

m
ili

on
ů 

ko
ru

n,“
 d

op
ln

il 
ná

m
ěs

te
k 

Fi
še

r. 
R

ad
ní

 n
av

íc
 o

ds
ou

hl
as

ili
 p

ov
in

-
no

st
 u

ch
az

eč
e s

lo
ži

t j
ist

ot
u 

ve
 v

ýš
i 

17
0 

00
0 

ko
ru

n.
 J

de
 o

 n
ec

el
á 

dv
ě 

pr
oc

en
ta

 p
ře

dp
ok

lá
da

né
 h

od
no

ty
 

za
ká

zk
y.  

 
(m

ik
) 

V
íc

e 
ne

ž 
st

ol
et

á 
bu

do
va

 N
ár

od
ní

ho
 d

om
u 

v 
P

ro
st

jo
v

 s
e 

ko
ne

n
 d

o
ká

 n
ov

é 
st

ec
hy

. 
Fo

to
: a

rc
hi

v 
Ve

er
ní

ku

Po
nd

ěl
í 3

1.
 ří

jn
a 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

pu
bl

ic
is

tik
a

7

Boh
už

el
 d

ne
šn

í u
sp

ěc
ha

ná
 d

ob
a 

ně
kd

y 
ví

ce
 n

ed
ov

ol
uj

e, 
m

ů-
že

m
e 

pa
k 

tu
to

 d
ob

u 
na

zv
at

 i 
po

-
di

vn
ou

, 
je

lik
ož

 s
e 

zt
rá

cí
 ú

ct
a 

ta
k 

ně
ja

k 
vš

eo
be

cn
ě 

a 
do

 p
op

ře
dí

 s
e 

do
stá

va
jí 

je
n 

ag
re

siv
ita

, o
str

é 
lo

kt
y 

a 
ha

m
ižn

os
t. 

Sm
ut

ně
 k

on
sta

tu
ji,

 že
 

le
pš

í t
o 

as
i h

ne
d 

ta
k 

ne
bu

de
, s

pí
še

 
ho

rš
í. 

N
aš

e 
po

lit
ic

ké
 š

pi
čk

y 
ve

 v
r-

ch
ol

né
 p

ol
iti

ce
 a

 p
se

ud
oc

el
eb

rit
y 

v 
po

ch
yb

ný
ch

 s
er

iá
le

ch
 n

ám
 t

ot
iž 

m
no

ho
 d

ob
rý

ch
 vz

or
ů 

vá
žn

ě n
ep

ři-
ná

še
jí. Let

oš
ní

 
ča

s 
du

šič
ko

vý
 

dá
vá

 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 š

an
ci

 p
ov

ýš
it 

je
j 

na
 č

as
 v

zp
om

ín
án

í 
i 

na
 s

vé
 h

od
-

ně
 v

zd
ále

né
 p

říb
uz

né
. 

K
on

kr
ét

ně
 

m
ám

 n
a 

m
ys

li 
če

sk
os

lo
ve

ns
ké

 le
gi

-
on

ář
e, 

kt
eř

í b
oj

ov
ali

, n
ač

ež
 m

no
zí 

z n
ich

 i 
pa

dl
i n

a f
ro

nt
ác

h 
pr

vn
í s

vě
-

to
vé

 vá
lk

y 
a n

ás
le

dn
ě o

bč
an

sk
é v

ál-
ky

 v
 R

us
ku

. T
ot

iž 
v 

do
bě

, k
dy

 čt
et

e 
ty

to
 řá

dk
y, 

m
ěl

 b
y 

již
 st

át
 n

a 
pr

os
-

tě
jo

vs
ké

m
 vl

ak
ov

ém
 n

ád
ra

ží 
LE

G
I-

O
VL

AK
, t

ed
y 

př
es

ná
 re

pl
ik

a 
bo

jo
-

vé
ho

 v
lak

u,
 ve

 k
te

ré
m

 se
 p

ře
so

uv
ali

 

na
ši 

př
ed

ko
vé

 v
 R

us
ku

 a
 v

e 
kt

er
ém

 
m

ěl
i k

om
pl

et
ní

 z
áz

em
í. 

Tv
rd

ím
, ž

e 
ta

to
 u

dá
lo

st 
je

 d
ůs

to
jn

ou
 p

řip
om

ín
-

ko
u 

na
šic

h 
hr

di
nn

ýc
h 

př
ed

ků
 a

 z
a-

pa
dá

 p
er

fe
kt

ně
 ja

k d
o 

ča
su

 d
uš

ičk
o-

vé
ho

, t
ak

 i 
ja

ko
 m

ož
no

st 
„d

os
lav

it“
 

vz
ni

k 
na

še
ho

 s
am

os
ta

tn
éh

o 
stá

tu
, 

kt
er

ý 
jsm

e 
si 

př
ip

om
en

ul
i u

pl
yn

u-
lý

 p
át

ek
. Z

de
 d

od
ám

, ž
e 

sp
ou

sta
 

sp
ol

uo
bč

an
ů 

sv
át

ek
 z

az
na

m
en

ala
 

je
n 

dí
ky

 to
m

u,
 ž

e 
se

 ji
m

 n
aje

dn
ou

 
po

de
zř

el
e 

ča
sto

 
do

m
a 

zje
vo

va
ly

 
je

jic
h 

ra
to

le
sti

, k
te

ré
 m

ěl
y 

ro
vn

ou
 

po
dz

im
ní

 p
rá

zd
ni

ny
. 

A 
pa

k 
ta

ké
 

pr
ot

o,
 že

 p
op

rv
é 

ne
šlo

 p
od

le
 n

ov
é-

ho
 zá

ko
na

 n
ak

ou
pi

t v
e 

sv
át

ek
 v

 su
-

pe
rh

yp
er

m
ar

ke
te

ch
. 

Pr
o 

ně
kt

er
é 

to
 b

yl
 z

na
čn

ý 
šo

k 
a 

na
dá

ve
k 

pa
da

-
la 

sp
ou

sta
. 

Bo
hu

že
l 

př
ip

om
en

ut
í 

ná
ro

dn
í 

hr
do

sti
, 

bo
jo

vé
ho

 d
uc

ha
 

a v
las

te
ne

ct
ví

 se
 ji

ž n
en

os
í...

Č
as

 d
uš

ičk
ov

ý 
je

 t
ak

é 
sp

oj
en

 
s 

vý
m

ěn
ou

 p
ne

um
at

ik
. 

Ja
ko

 
ob

vy
kl

e 
to

 v
šic

hn
i 

ne
ch

áv
ají

 n
a 

po
sle

dn
í 

ch
ví

li 
a 

se
rv

isy
 v

e 
m

ěs
-

tě
 b

ud
ou

 z
as

e 
pr

as
ka

t 
ve

 š
ve

ch
. 

Zk
us

m
e 

ale
sp

oň
 je

dn
ou

 d
ěl

at
 n

ěc
o 

vč
as

 a
 n

ep
ok

ou
še

jm
e 

se
 z

e 
se

rv
is-

ní
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů 

dř
ít 

ků
ži,

 js
ou

 t
o 

ta
ké

 je
n 

ob
yč

ej
ní

 li
dé

. T
a 

pr
ác

e 
je

 
op

ra
vd

u 
fy

zic
ky

 n
ár

oč
ná

, n
ěk

dy
 s

i 
to

 z
ku

ste
 a

ž 
dv

an
ác

t 
ho

di
n 

m
ěn

it 
gu

m
y 

na
 rů

zn
ýc

h 
ty

pe
ch

 a
ut

 a
 n

e-
jd

e j
en

 o
 ta

 o
so

bn
í.

D
al

ším
 

du
šič

ko
vý

m
 

fe
no

m
é-

ne
m

 je
 lis

tí.
 A

no
, je

 vš
ud

e a
 ro

-
m

an
tic

ké
 je

 s
na

d 
m

ož
ná

 p
rá

vě
 n

a 
hř

bi
to

ve
ch

, v
 p

ar
cí

ch
, p

říp
ad

ně
 z

a-
hr

ád
ká

ch
, d

ale
ko

 m
én

ě r
om

an
tic

ké
. 

N
ao

pa
k s

pí
še

 až
 h

od
ně

 n
eb

ez
pe

čn
é 

je
 n

a s
iln

ic
ích

, c
ho

dn
íc

ích
 a 

cy
kl

os
-

te
zk

ác
h.

 B
yl

y 
do

by
, k

dy
 se

 d
o 

ul
ic

 
vr

hl
y 

da
vy

 s
 k

oš
ťa

ty
 a

 z
am

et
al

o 
se

 o
st

oš
es

t, 
dn

es
 se

 za
m

et
á a

 či
st

í 
po

dl
e 

ha
rm

on
og

ra
m

u,
 a

le
 p

ří
ro

-
da

 n
a 

ně
ja

ký
 p

lá
n 

ka
šle

. T
ak

 m
i 

př
ip

ad
á 

zb
yt

eč
né

, k
dy

ž d
va

 d
ny

 p
o 

bl
ok

ov
ém

 či
ště

ní
 li

stí
 sp

ad
ne

 a 
br

aj-
gl

 j
e 

v 
ul

ic
i 

ste
jn

ý 
ja

ko
 p

ře
dt

ím
. 

D
ou

fá
m

, ž
e 

no
vá

 n
eb

o 
sta

ro
no

vá
 

fir
m

a 
již

 k
on

eč
ně

 z
ač

ne
 č

ist
it 

ta
k,

 
ab

y 
to

 b
yl

o 
pr

o 
ob

ča
ny

 a 
ne

je
n 

pr
o 

ha
rm

on
og

ra
m

. M
ož

ná
 ž

e 
by

 b
yl

o 
do

br
é 

na
fa

so
va

t 
jis

tý
m

 s
ku

pi
ná

m
 

ob
yv

at
el

 v
íce

 ž
lu

tý
ch

 v
es

t, 
př

id
at

 
ko

šťa
ta

 a 
m

ěs
to

 b
y b

yl
o 

hn
ed

 či
stě

j-
ší.

 Je
nž

e j
se

m
 sl

yš
el

, ž
e o

no
 to

 n
ej

de
, 

je
lik

ož
 je

 to
 n

uc
en

í k
 p

rá
ci

 a
 p

or
u-

šo
vá

ní
 li

ds
ký

ch
 p

rá
v. 

N
o,

 to
 js

m
e s

e 
ale

 o
pr

av
du

 s 
to

u 
de

m
ok

ra
ci

í d
os

ta
-

li 
do

…
 o

pr
av

du
 tě

žk
ýc

h 
ko

nc
ů,

 al
e 

vy
ha

zo
va

t 
za

 n
ej

rů
zn

ěj
ší 

po
dp

or
y, 

to
 n

aš
em

u 
so

ci
áln

ím
u 

stá
tu

 z
ře

jm
ě 

ne
va

dí
.

Pr
ož

ijt
e 

ča
s 

du
šič

ko
vý

 
po

ku
d 

m
ož

no
 v

 k
lid

u,
 v

zp
om

eň
te

 n
a 

ty
, 

kt
eř

í 
již

 n
ej

so
u 

m
ez

i 
ná

m
i, 

a 
bu

ďt
e n

a 
ně

 h
rd

í. 
N

em
ys

lím
 tí

m
 

je
n 

le
gi

on
ář

e, 
al

e 
vš

ec
hn

y, 
vž

dy
ť 

ne
bý

t 
na

šic
h 

př
ed

ků
, n

eb
yl

i 
by

-
ch

om
 z

de
 a

ni
 m

y.

H
LA

S
 L

ID
U

H
LA

S
 L

ID
U

H
LA

S 
B

O
ŽÍ

H
LA

S 
B

O
ŽÍ

An
o,

 o
pě

t s
e 

bl
íží

 v
zp

om
ín

ka
 n

a 
na

še
 ze

sn
ul

é,
 te

dy
 ja

k l
id

o-
vě

 ří
ká

m
e,

 n
as

ta
l č

as
 d

uš
ič

ko
vý

. J
so

u 
sp

ol
uo

bč
an

é,
 kt

eř
í z

a-
jd

ou
 n

a h
řb

ito
v b

ěh
em

 ro
ku

 i v
 ú

pl
ně

 o
by

če
jn

é d
ny

, a
 p

ak
 ti

, 
co

 za
jd

ou
 p

ou
ze

 p
rá

vě
 n

a D
uš

ič
ky

. M
ůž

em
e 

o 
to

m
 d

isk
ut

o-
va

t, m
ůž

em
e s

 tí
m

 n
es

ou
hl

as
it,

 al
e t

o 
je

 ta
k t

o 
je

di
né

, c
o 

s t
ím

 
m

ůž
em

e 
ud

ěl
at

... 
N

eb
o 

to
 v

id
íte

 p
ře

d 
st

ře
de

čn
í P

am
át

ko
u 

ze
sn

ul
ýc

h.
.. 

K
am

 v
šu

de
 a

ž 
m

ùž
ou

?
Sa

m
a 

se
 d

iví
m

, c
o 

vš
ec

hn
o 

je 
v 

so
u-

ča
sn

é 
do

bě
 d

ov
ole

no
 p

sů
m

 a
 je

jic
h 

pá
ní

čk
ům

. M
in

ulé
 ú

ter
ý 

jse
m

 č
ek

ala
 

na
 h

lav
ní

m
 n

ád
raž

í n
a 

vla
k 

do
 O

lo
-

m
ou

ce
. V

 ha
le 

př
ed

 po
kla

dn
am

i s
e b

ez
 

vo
dí

tk
a h

on
ili 

dv
a v

elc
í p

si,
 d

os
lov

a s
e 

rv
ali

. D
va

 m
už

i s
e o

po
dá

l s
m

áli
 a 

m
ěli

 
z t

oh
o v

elk
ou

 sr
an

du
. L

id
é s

e b
áli

, p
ro

-
to

že
 ta

 zv
ířa

ta 
by

la 
op

rav
du

 ro
zz

uř
en

á 
a h

ro
zil

o, 
že

 ně
ko

ho
 na

pa
dn

ou
. N

ikd
o 

pr
ot

i p
sů

m
 n

ez
as

áh
l, 

tep
rv

e 
až

 z
hr

u-
ba

 p
o 

pě
ti 

m
in

ut
ác

h 
si 

je 
ob

a m
aji

tel
é 

zk
ro

til
i a

 př
ip

nu
li n

a v
od

ítk
a. 

N
a k

rit
iku

 
lid

í o
dp

ov
ěd

ěli
, a

ť s
i h

led
í sv

éh
o. 

Je 
to

to
 

no
rm

áln
í?!

 
M

ar
ie

 N
av

rá
til

ov
á,

 P
ro

st
ěj

ov

H
lo

up
é 

ka
m

er
y!

Pl
ně

 se
 zt

ot
ož

ňu
ji s

 čl
án

ke
m

, ž
e z

ele
-

ná
 v

ln
a n

a m
ěs

tsk
ém

 o
kr

uh
u 

vů
be

c 
ne

fu
ng

uj
e 

a 
se

m
afo

ry
 js

ou
 „s

eš
te

lo
-

va
né

 n
a 

sta
ro

u 
ba

čk
or

u“
! N

ec
há

pu
, 

jak
 s

e 
ně

kd
o 

m
ůž

e 
ch

lu
bi

t t
ím

, ž
e 

pr
ov

oz
 n

a 
sv

ět
eln

ýc
h 

kř
ižo

va
tk

ác
h 

říd
í 

ta
kz

va
né

 c
hy

tré
 k

am
er

y. 
Ja

ko
 

člo
vě

k, 
kt

er
ý 

zís
ka

l ř
id

ičs
ké

 o
pr

áv
-

ně
ní

 v 
ro

ce
 1

98
1, 

z p
ra

kt
ick

éh
o 

hl
e-

di
sk

a 
tv

rd
ím

, ž
e 

pr
ov

oz
 ří

dí
 h

od
ně

 
hl

ou
pé

 k
am

er
y. 

Ja
k 

jin
ak

 si
 vy

sv
ět

lit
, 

že
 n

a ú
se

ku
 o

d 
ro

nd
elu

 n
a P

et
rsk

ém
 

ná
m

ěs
tí 

na
 ro

nd
el 

na
 P

řik
ry

lo
vě

 n
á-

m
ěs

tí 
m

us
ím

 za
sta

vit
 ce

lke
m

 p
ět

kr
át

 
na

 se
m

afo
re

ch
 s 

če
rv

en
ou

? 
 

Jiř
í F

al
ta

, P
ro

stě
jo

v

AN
AL

ÝZ
A

M
AR

TI
NA

M
OK

RO
ŠE

PŘ
EM

ÍTÁ
NÍ

 SK
OR

O 
DU

ŠI
ČK

OV
É.

..

N
ěja

k t
om

u n
er

oz
um

ím
. V

 pr
ůz

ku
m

u 
ve

ře
jn

éh
o 

m
ín

ěn
í, 

kt
er

é 
se

 z
ab

ýv
alo

 
pr

es
tiž

í j
ed

no
tli

vý
ch

 p
ro

fes
í, 

se
 lé

ka
ř 

dl
ou

há
 lé

ta 
um

isť
ov

al 
a s

tál
e u

m
isť

uj
e 

na
 n

ejp
ře

dn
ějš

ím
 m

íst
ě. 

V 
so

uv
isl

os
-

ti 
s 

tím
to

 p
ov

ol
án

ím
 s

e 
na

víc
 č

as
to

 
sk

lo
ňu

jí 
slo

va
 ja

ko
 p

os
lán

í, 
zá

ch
ra

na
 

živ
ot

ů 
či 

ne
bý

va
lá 

od
po

vě
dn

os
t. 

 N
a-

op
ak

 p
os

lan
ec

 v
 t

ém
že

 p
rů

zk
um

u 
vž

dy
 k

on
čil

 tě
sn

ě 
př

ed
 u

klí
ze

čk
ou

 n
a 

m
íst

ě 
př

ed
po

sle
dn

ím
. Z

m
ěn

a 
na

sta
la 

až
 p

ře
d 

pě
ti 

let
y, 

kd
y p

re
sti

ž u
klí

ze
če

k 
o 

ně
co

 m
álo

 v
zro

stl
a, 

tak
že

 p
os

lan
ce

 
de

fin
iti

vn
ě p

ře
vá

lco
va

ly.
..  

 
N

av
zd

or
y 

tě
m

to
 

vý
m

lu
vn

ým
 

vý
sle

dk
ům

 s
e 

po
ds

ta
tn

á 
čá

st 
lé

-
ka

řů
 c

hc
e 

stá
t 

po
sla

nc
i, 

m
in

ist
ry

 
či 

he
jtm

an
y. 

Zá
ro

ve
ň 

se
 

ni
kd

o 
z 

po
sla

nc
ů,

 m
in

ist
rů

 č
i h

ej
tm

an
ů 

ne
ch

ce
 st

át
 (o

pě
t) 

lék
ař

em
, b

a 
an

i 
uk

líz
eč

ko
u.

  Č
ím

 to
 as

i b
ud

e?
 N

a t
o 

si 
jis

tě
 ka

žd
ý r

ád
 od

po
ví

 sá
m

. 
V 

so
uv

isl
os

ti 
s p

ol
iti

ko
u 

se
 v 

do
bě

 n
e-

dá
vn

o 
m

in
ul

é 
m

lu
vil

o 
o 

tak
zv

an
ýc

h 
př

eb
ěh

líc
ích

. B
yli

 t
o 

lid
é, 

kt
eř

í k
vů

li 
vla

stn
ím

u p
ro

sp
ěc

hu
 „z

ra
di

li“
 sv

oj
i b

ý-
va

lo
u p

ol
iti

ck
ou

 st
ra

nu
. O

br
az

ně
 ře

če
-

no
 si

 za
 po

ch
od

u p
ře

vlé
kli

 ka
bá

t. N
yn

í 
to

 v
yp

ad
á, 

že
 p

ok
ud

 c
hc

e 
bý

t p
ol

iti
k 

sk
ut

eč
ně

 ú
sp

ěš
ný

, m
us

í s
e 

ze
 s

vé
ho

 
ka

bá
tu

 p
ře

vlé
ct 

ro
vn

ou
 d

o 
pl

áš
tě.

 A
 to

 
ne

jlé
pe

 b
ílé

ho
. N

en
í t

o 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
tím

, ž
e 

by
 m

ez
i l

id
m

i n
ěja

k 
ra

ke
to

vě
 

vz
ro

stl
a o

bl
ib

a k
uc

ha
řů

 či
 pe

ka
řů

. K
až

-
dá

 po
lit

ick
á s

tra
na

 vš
ak

 už
 dá

vn
o z

jis
ti-

la,
 ja

k d
ob

ré
 je

 m
ít s

vé
ho

 lé
ka

ře
. 

Ak
tu

áln
ě j

e t
o n

ejl
ép

e v
idě

t n
a O

tu
 K

oš
-

to
vi.

 L
eto

šn
í je

dn
ičk

a n
a k

an
did

átn
í li

sti
-

ně
 hn

ut
í A

N
O

 20
11

 v 
kr

ajs
ký

ch
 vo

lbá
ch

 
a p

říš
tí h

ejt
m

an
 by

la 
ne

jpr
ve

 kr
átc

e p
ato

-
log

em
, p

oz
dě

ji s
po

rto
vn

ím
 a p

rak
tic

ký
m

 
lék

aře
m

. N
yn

í s
e p

o v
olb

ác
h j

iž 
v p

ok
ro

-
čil

ém
 vě

ku
 na

pln
o o

př
e d

o p
ro

ble
m

ati
ky

 
ve

de
ní 

kr
aje

, je
ho

 si
lni

c, 
dá

lni
c, 

šk
ol,

 ku
l-

tu
rn

ích
 in

sti
tu

cí,
 do

tac
í a

 po
do

bn
ě.  

  
Al

e A
N

O
 ne

ní
 sa

m
o. 

Tř
eb

a Č
SS

D
 no

-
m

in
uj

e 
pr

av
id

eln
ě 

po
sla

nc
e 

a n
ěk

de
j-

šíh
o 

šé
fa 

pr
os

těj
ov

sk
é z

ác
hr

an
ky

 P
av

la 
H

ol
ík

a. 
Jin

ý 
lék

ař
 z

ác
hr

an
né

 s
lu

žb
y 

- o
lo

m
ou

ck
ý I

vo
 M

ar
eš

 - 
by

l d
vo

jko
u 

kr
ajs

ký
ch

 vo
leb

 za
 O

D
S. 

 V
 če

le 
TO

P 
09

 p
ak

 st
an

ul
a p

os
lan

ky
ně

 Ji
tk

a C
ha

-
lán

ko
vá

, k
ter

á n
a p

ln
ý ú

va
ze

k p
ra

co
va

-
la 

jak
o d

ět
sk

á l
ék

ař
ka

 na
po

sle
dy

 v 
ro

ce
 

19
95

. J
e 

na
pr

os
to

 p
říz

na
čn

é, 
že

 n
a 

př
ed

vo
leb

ní
ch

 b
illb

oa
rd

ec
h 

se
 n

ep
re

-
ze

nt
ov

ala
 ja

ko
 p

os
lan

ky
ně

, a
le 

pr
áv

ě 
jak

o 
lék

ař
ka

 - t
ed

y o
bl

eč
en

á n
eb

o 
lép

e 
ře

če
no

 př
ev

leč
en

á d
o b

ílé
ho

 pl
áš

tě.
    

M
ož

ná
 ne

ní
 d

al
ek

o d
ob

a,
 kd

y v
šic

hn
i 

po
lit

ici
 z

ač
no

u 
no

sit
 ty

hl
e b

ílé
 m

on
-

tér
ky

... 

B
le

ch
y 

js
o

u
 t

o
 n

ej
m

en
ší

Ve
lm

i m
ě p

ob
av

il n
ed

áv
ný

 čl
án

ek
 ve

 V
eč

er
ní

ku
 o 

to
m

, ja
k ř

id
ič 

au
to

bu
su

 ne
vz

al 
pa

sa
žé

ra
, k

ter
ý b

yl 
po

dl
e n

ěh
o z

ab
leš

en
ý. N

ic 
pr

ot
i to

m
u, 

je 
to

 zř
ejm

ě p
ráv

o š
of

é-
ra

. A
le 

na
 d

ru
hé

 st
ran

ě p
ak

 n
ec

há
pu

, ja
k j

e m
ož

né
, ž

e j
in

í ř
id

iči
 kl

id
ně

 ve
zm

ou
 

do
 au

to
bu

su
 zp

ité
 a 

pá
ch

no
uc

í b
ez

do
m

ov
ce

! J
ela

 js
em

 n
ed

áv
no

 lin
ko

u 
M

H
D

 
z h

lav
ní

ho
 ná

dr
až

í d
o n

em
oc

ni
ce

. N
as

to
up

ili 
dv

a m
už

i a
 že

na
 ve

lm
i z

an
ed

ba
né

-
ho

 ze
vn

ějš
ku

, k
teř

í p
ác

hl
i a

lko
ho

lem
 i m

oč
í. L

id
é v

 au
to

bu
su

 se
 od

 ni
ch

 s 
od

po
-

re
m

 od
vr

ac
eli

, st
ejn

ě j
ak

o j
á. 

Vr
ch

ole
m

 vš
eh

o b
ylo

, k
dy

ž s
e j

ed
en

 z 
be

zd
om

ov
ců

 
vy

zv
rac

el 
na

 za
dn

í se
da

dl
o a

 na
 Vá

pe
ni

ci 
vy

sto
up

il, 
jak

ob
y s

e n
ic 

ne
sta

lo.
 C

hu
dá

k 
ten

, k
do

 to
 po

 ně
m

 ve
 sp

ole
čn

os
ti F

TL
 uk

líz
el.

 T
ak

že
 m

ěř
it s

tej
ný

m
 m

etr
em

 by
 

se
 m

ělo
 vš

em
!  

Ja
na

 P
ěn

ka
vo

vá
, P

ro
stě

jo
v

Za
čn

ou
 po

lit
ici

 no
sit

 bí
lé 

plá
ště

? 
G

L
O

S
A

 V
E

�
E

R
N

ÍK
U

M
A

RT
IN

 Z
A

O
R

A
L

Po
ku

d 
jst

e 
se

 v
 p

át
ek

 2
8.

 ří
jn

a 
vy

da
li 

tře
ba

 d
o 

pr
os

-
tě

jo
vs

ké
ho

 o
bc

ho
du

 T
ES

CO
 n

eb
o 

do
 p

řil
eh

lé
 o

b-
ch

od
ní

 ga
le

rie
, č

ek
al

o v
ás

 m
ož

ná
 ne

m
ilé

 př
ek

va
pe

ní
...

 
Vš

ud
e b

yl
o z

av
ře

no
, n

ak
ou

pi
t j

ste
 si

 n
em

oh
li a

 m
ož

ná
 

jst
e 

se
 ro

zm
rz

el
e 

vr
ac

el
i d

om
ů.

 P
od

ob
ně

 a
le

 m
oh

li 
sk

on
čit

 i 
ti,

 k
te

ří 
se

 ch
tě

li 
vy

da
t n

a s
vů

j o
bl

íb
en

ý f
ilm

 
do

 m
ul

tik
in

a v
 br

ně
ns

ké
m

 ce
nt

ru
 O

ly
m

pi
a.

 
C

o 
se

 s
ta

lo
, ž

e 
os

vě
dč

en
é 

ob
ch

od
y 

za
vř

ely
? 

N
eb

yl
o 

to
 je

jic
h 

ro
zh

od
nu

tí,
 a

le 
zá

sa
h 

„s
es

ho
ra

“. 
Le

vi
ce

 to
tiž

 
v p

ar
lam

en
tu

 o
pě

t r
oz

ho
dl

a, 
že

 b
ud

e c
hy

tře
jší

 n
ež

 m
y, 

ob
ča

né
, a

 p
ro

tla
čil

a z
ák

on
, k

te
rý

 li
de

m
 za

ka
zu

je 
na

ku
-

po
va

t o
 sv

át
cíc

h 
ve

 ve
lk

ýc
h 

ob
ch

od
ec

h.
 S

ta
no

vi
la 

hr
a-

ni
ci 

20
0 

m
et

rů
 č

tv
er

eč
ný

ch
 a

 v
še

ch
ny

 v
ět

ší 
ob

ch
od

y 
m

us
ejí

 n
ov

ě v
e s

tá
tn

í s
vá

tk
y z

av
řít

.

N
em

ìn
it

, c
o 

fu
ng

uj
e.

..
Pr

av
id

la 
pr

o 
ot

ev
ře

ní
 o

bc
ho

dů
 se

 v
 E

vr
op

ě 
liš

í. 
N

ě-
kd

e 
ct

í n
ed

ěl
i, 

ně
kd

e 
je

 o
te

vř
en

o 
po

dl
e 

to
ho

, j
ak

 s
i 

ro
zh

od
ne

 o
bc

ho
dn

ík
. Z

a 
po

sle
dn

ích
 p

ět
ad

va
ce

t l
et

 
se

 u
 n

ás
 v

žil
a 

tra
di

ce
, p

od
le

 n
íž 

m
á 

hl
av

ní
 sl

ov
o 

pr
á-

vě
 o

bc
ho

dn
ík

 a
 li

dé
 si

 zv
yk

li,
 že

 je
 m

ož
né

 n
a 

m
no

ha
 

m
íst

ec
h 

na
ku

po
va

t i
 ve

 vo
ln

é d
ny

. S
ta

rá
 k

on
ze

rv
at

iv
-

ní
 p

ou
čk

a ř
ík

á, 
že

 b
y 

se
 n

em
ěl

o 
m

ěn
it 

to
, c

o 
fu

ng
uj

e, 
a t

o 
je

 p
ře

ce
 zr

ov
na

 te
nt

o 
př

íp
ad

. N
ěc

o 
fu

ng
ov

alo
, n

a 
ně

co
 js

m
e 

by
li 

zv
yk

lí.
 A

 te
ď 

př
iše

l s
tá

t a
 v

še
m

 za
ká

za
l 

dě
lat

 to
, c

o 
ch

tě
jí.

B
um

er
an

g 
s 

do
br

ým
 ú

m
ys

le
m

 
O

db
or

y a
 je

jic
h 

sp
oj

en
ci

 ar
gu

m
en

tu
jí 

zá
jm

y z
am

ěs
t-

na
nc

ů 
ve

lk
ýc

h 
pr

od
ej

en
 a 

su
pe

rm
ar

ke
tů

. J
en

že
 i t

ad
y 

pl
at

í, ž
e c

es
ta

 d
o 

pe
kl

a j
e d

lá
žd

ěn
a (

úd
aj

ně
) d

ob
rý

m
i 

úm
ys

ly.
 O

bc
ho

dn
íc

i u
ž v

yč
ísl

ili
, ž

e n
ov

ý z
ák

on
 b

ud
e 

zn
am

en
at

 zt
rá

tu
 k

ol
em

 čt
yř

 m
ili

ar
d 

ko
ru

n 
ro

čn
ě. 

To
 

se
 v

el
m

i p
ra

vd
ěp

od
ob

ně
 p

ro
je

ví
 i 

v 
po

čt
u 

za
m

ěs
t-

na
nc

ů 
a 

ně
kt

eř
í z

 n
ic

h 
ta

k 
zá

ko
ni

tě
 p

řij
do

u 
o 

pr
ác

i. 
N

ej
ví

c 
se

 to
 p

ak
 d

ot
kn

e 
tě

ch
, k

te
ří 

pr
ac

uj
í n

a 
kr

át
ké

 
úv

az
ky

, n
eb

o 
tě

ch
, k

te
ří 

si 
tře

ba
 d

ok
on

ce
 v

 s
up

er
-

m
ar

ke
tu

 p
řiv

yd
ěl

áv
aj

í k
e 

st
ud

iu
. T

i „
pů

jd
ou

“ 
pr

vn
í 

a ú
da

jn
ě d

ob
rý

 ú
m

ys
l p

ot
re

st
á t

y n
ej

po
tře

bn
ěj

ší.
 T

ak
 

to
 a

le
 b

ýv
á 

vž
dy

, k
dy

ž 
ně

kd
o 

ka
šle

 n
a 

to
, c

o 
si 

m
ys

-
lí 

os
ta

tn
í, 

a 
ro

zh
od

ne
 za

 n
ě, 

pr
ot

ož
e 

je
 p

ře
ce

 d
al

ek
o 

ch
yt

ře
jší

 n
ež

 řa
do

ví
 o

bč
an

é. 
 

 
Pe

tr 
So

ko
l,

 
 vy

so
ko

šk
ol

sk
ý u

čit
el

S
O

K
O

LÍ
 O

K
O

...
Ta

k 
ná

m
 i v

 P
ro

st
ěj

ov
ě z

av
ře

li

16102713251



PROSTĚJOV Konečně máme 
vánoční strom, byť se tak stalo 
málem na poslední chvíli! Něja-
kou dobu se už totiž zdálo, že pro-
stějovští radní budou tak dlouho 
vybírat, až přeberou a  požádají 
o výpomoc městskou společnost 
Lesy... Nakonec ale využili na-
bídky starosty Seloutek, odkud 
Prostějov bral vánoční jehličnan 
poprvé již před dvěma roky! Že 
by úzká kooperace? 
„Zřejmě v  této obci rostou nád-
herné jehličnany pro nás,“ zasmála 
se Ivana Hemerková, náměstkyně 
primátorky statutárního města Pro-
stějov. „Ve finále jsme měli na výběr 

z pěti stromů, rozhodli jsme se pro 
variantu ze Seloutek. Pan starosta 
nám nabídl smrk rostoucí blízko sil-
nice, takže s jeho kácením a hlavně 
dopravou na prostějovské náměstí 
nebude sebemenší problém,“ objas-
nila ještě výběr Hemerková. 
„Darovali jsme městu Prostějo-
vu strom, který roste osaměle na 
obecním pozemku u jednoho z ro-
dinných domů. Je krásný, ale příliš 
vysoký, zřejmě jej budou muset i na 
prostějovském náměstí 
zkrátit,“ vzkazuje Fran-
tišek Kaprál, staros-
ta Seloutek.

Zhruba patnáct met-
rů vysoký smrk se v  Se-
loutkách pokácí v  úterý 22. 
listopadu, následující pátek se 
slavnostně rozsvítí na náměstí T. 
G. Masaryka v Prostějově. „Snad 
dostanu pozvánku,“ usmál se Kap-
rál.  (mik) 

zpravodajství8 Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz

16
10

27
13

24
7

DUŠIÈKY letos znovu 
pod „leteckou ochranou“
PROSTÌJOV Pøestože den Památky zesnulých je „až“ 
ve støedu 2. listopadu, ten hlavní nápor zažily høbitovy po 
celém regionu již bìhem uplynulého prodlouženého víkendu. 
Napøíklad Mìstský høbitov v Prostìjovì praskal doslova ve 
švech pod náporem stovek pozùstalých, kteøí pøišli navštívit 
své blízké zemøelé. 

Večerník byl svědkem sváteční 
atmosféry na hlavním prostějov-
ském hřbitově. Lidé se v  poklidu 
věnovali hrobům svých blízkých 
či se jen procházeli upraveným 
areálem. Poklidné ticho ale prak-
ticky stejně jako každý rok něko-
likrát narušil velmi nízko letící le-
toun s parašutisty, který startoval 
z  nedalekého letiště. „Aspoň na 
Dušičky by mohli dát pokoj! Ten 
zvuk je hodně nepříjemný a leká 
hlavně starší lidi, kteří sem 
na hřbitov přišli,“ ulevil si 

muž středního 

věku. Holt pro paragány zřejmě 
dušičkový klid neplatil...
Jinak ale sváteční víkend nic ne-
narušilo. „Lidí přichází opravdu 
hodně. Naše hlídky byly na tento 
nápor pochopitelně připraveny 
a  dohlížely nejen na veřejný po-
řádek. Kontroly probíhaly uvnitř 
hřbitovů i venku na parkovištích, 
kde hrozilo případné vloupání do 

zaparkovaných osobních 
vozidel. V tuto chvíli nemá-

me nahlášen žádný případ 
krádeže ani naruše-
ní veřejného pořád-

ku,“ sdělil Večerníku 
v sobotu večer Jan Nagy, velitel 

Městské policie Pros-
tějov. 

Michal KA DLEC

Pro klid mrtvých i poz�stalých není zrovna ideální, když je blízko h�bitova letišt�... 
 2x foto: Michal Kadlec

Dušičky by mohli dát pokoj! Ten zaparkovaných 
hv
dn
an
éh

V
Na

ol
t

Dušičky by mohli dát pokoj! Ten 
zvuk je hodně nepříjemný a leká
hlavně starší lidi, kteří sem 
na hřbitov přišli,“ ulevil si 

muž středního

zaparkovaných 
vozidel. V tuto ch

me nahlášen žád
krádeže a
ní veřejné

ku,“ sdělil 
v sobotu večer Jan N

Městské po

VÁNOČNÍ STROM:
PODRUHÉ ZE SELOUTEK!PODRUHÉ ZE SELOUTEK!

Tento jehli�natý krasavec ze Selou-
tek zkrášlí prost�jovské nám�stí b�-
hem váno�ních okamžik�.
 Foto: Magistrát m�sta Prost�jova

Základy kluzištì už stojí!Základy kluzištì už stojí!
PROSTĚJOV Už příští pondělí 7. listopadu bude na pros-
tějovském náměstí slavnostně otevřeno kluziště pro bruslaře. 
Letos tomu bude o tři týdny dřív než vloni. Dřevěné základy 
už firma z Chocně postavila. „Veškeré přípravné práce probí-
hají naprosto bez problémů. Vůbec nepochybuji, že firma vše 
zvládne postavit. Základy jsou hotovy, nyní přijde to nejdů-
ležitější, usadit ledovou plochu a veškerou mrazící technolo-
gii,“ prozradil Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek primátorky 
statutárního města Prostějov. 
Vloni se kluziště pro veřejnost otevíralo až koncem listo-
padu, provoz ovšem radní prodloužili až do prvního úno-
rového týdne tohoto roku. „To ale byla chyba, návštěvnost 
už nebyla taková. Proto jsme se rozhodli posunout termín 
provozu o tři týdny dopředu a skončíme už po prvním 
lednovém týdnu,“ přidala náměstkyně primátorky Ivana 
Hemerková (PéVéčko).     (mik)  Foto: Michal Kadlec



www.facebook.com
/vecernikpv

Co Dušan Dvořák zaseje, policie v klidu sklidí. 
Tak už to sedm let vypadá na konopné farmě 
v Ospělově na Konicku. Kdo měl snad obavu, 
že konopné dožínky letos nebudou, ten se mý-
lil. Jak Večerník zjistil, úroda už je sežehnuta. 
„Mohu potvrdit, že v pondělí sedmnáctého 
října proběhla v Ospělově domovní prohlídka. 
Zabaveno bylo kolem sta kusů rostlin konopí 
a také sušená hmota, která byla předána ke 
znaleckému zkoumání,“ potvrdila exkluzivně 
Večerníku Miluše Zajícová, zastupující tisková 
mluvčí Policie ČR pro Územní odbor Prostě-
jov. Dušan Dvořák byl posléze stejně jako kaž-
dý rok obviněn z trestného činu nedovolené 

výroby a jiného nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami. „Vyšetřování je vedeno 
na svobodě,“ dodala Zajícová s tím, že hodnota 
zabaveného zboží není v tuto chvíli známá. 
Letošní stovka rostlin představuje ve srov-
nání s předchozími roky spíše podprůměr-
nou sklizeň. Slabší byla pouze loni, kdy si 
policisté odvezli jen několik desítek rost-
lin. Za uplynulých sedm let jich však poli-
cisté Dvořákovi zabavili už přes tři tisíce. 
Na černém trhu by se jejich hodnota vyšpl-
hala na několik milionů korun.  
Tvrdohlavý Dušan Dvořák se vždy hájil tím, 
že konopí pěstuje výhradně pro léčebné účely. 
Nezpochybnitelným faktem je, že si na něm 
založil i svůj vlastní byznys. Na svých webo-
vých stránkách například zcela veřejně nabízí 
kytici konopí. Dvě stě gramů konopí zde při-
jde na dva tisíce korun. To byste za tulipány 
asi nedostali...  A to není vše. Dvořák se snaží 
využít i své pověsti znalce v této oblasti. Člen-

ství v jeho Open Royal Academy, která se má 
zabývat poradenstvím a objednávkami konopí 
nebo semen, přijde na patnáct stovek. 
Oficiálně je Dušan Dvořák ve svých příjmech 
odkázán na invalidní důchod. Před třemi roky 
byl navíc uznán nesvéprávným, díky čemuž se 
na rozdíl od jiných velkopěstitelů marihuany 
vyhnul vězení. Soudní znalkyně tehdy potvr-

dila, že psychicky nemocný muž ztratil kontakt 
s realitou a nebyl proto schopen domyslet ná-
sledky svého jednání. 
Na zřejmě nejznámějšího pěstitele konopí
 v České republice jsme se v souvislosti s jeho 
příjmy z prodeje konopí obrátili prostřednic-
tvím e-mailu s několika otázkami. Reakce 
jsme se ovšem dosud nedočkali... 

OSPĚLOV Je to tradice, bez které bychom si život na Prostějovsku už ani ne-
dokázali představit. Zatímco třeba hanácká Dožatá se v Pivíně každoročně 
koná v polovině srpna, policejní konopné dožínky v Ospělově se vždy po-
řádaly začátkem září. Letos se jejich termín posunul až na pondělí 17. října. 
Policisté při nich zabavili kolem stovky rostlin. 

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz region 9

zprávy z regionu
g

aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

Cyklostezka
ve Stražisku 

Stražisko (mls) - Od Čertových 
rybníků přes Stražisko do Malen 
by mohla v budoucnu vést nová 
cyklostezka, na kterou chce obec 
získat dotaci za pomoci Regionu 
Haná. V současné době je vše ve 
stádiu příprav. Cyklostezka by se 
teoreticky mohla stát součástí trasy 
pro cyklisty spojující Kostelec na 
Hané s Konicí. Na přípravu tohoto 
odvážného projektu už v minulosti 
byla vyhrazena částka 1,7 milionu 
korun. Peníze se však vytratily, aniž 
by přinesly jakýkoliv výsledek...

Jesle pùjdou k zemi 
Němčice nad Hanou (mls) - A bude 
to vyřešeno! Budova bývalých jeslí 
v Němčicích nad Hanou, která už 
řadu let chátrá, bude srovnána se 
zemí. Kapacita jeslí bývala 55 dětí, 
po ukončení jejich provozu budo-
va nějaký čas sloužila jako pekárna, 
později jako šicí dílna. Přibližně 
sedm let už je prázdná. Město nyní 
hledá firmu, která by se o demolici 
postarala. Práce by měly být dokon-
čeny do konce února příštího roku. 

V Konici opraví silnici 
Konice (mls) - Od středy 2. lis-
topadu budou provoz na frekven-
tované silnici v Konici ve směru 
na Přemyslovice řídit semafory. 
Půjde o úsek v okolí rybníka Pod 
Vyšehradem. Důvodem je oprava 
silnice, která by měla skončit 30. 
listopadu.   

Kam s vìtvemi?  

Konice (mls) - V Konici a jejích 
místních částech byly určeny sklád-
ky, na které mohou občané ukládat 
větve a ořezy ze stromů ze svých 
zahrad. Místa jsou vždy označena. 
V Čuníně je skládka umístěna za 
hasičskou zbrojnicí, v Křemen-
ci v horní části „Veselá“ směrem
k vodárně, v Runářově u nádrže za 
obchodem, v Nové Dědině za kul-
turním domem, v Ladíně pod lípou 
vedle č. p. 19, v Konici v ulici Cihel-
na II dole u hřiště a u točny pod vla-
kovým nádražím. Pracovníci města 
poté uložený odpad poštěpkují. 
Na místa je povoleno ukládat jen 
větve a odřezky ze stromů. Je za-
kázáno ukládat listí, měkké stonky
a rostliny, pařezy, kamení, hlínu, cizí 
předměty, dřevo znečištěné nebez-
pečnými látkami, odpadky či jiné 
nevhodné předměty.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

KONOPNÉ DOŽÍNKY V OSPĚLOVĚ. LETOS JIŽ POSEDMÉ!  
Díky Dušanu Dvořákovi by si policisté mohli otevřít coff eeshop...

Dušan Dvo�ák i letos musel p�ihlížet tomu, jak mu policisté sklízí jeho konopnou úrodu.  Foto: archiv Ve�erníku 

zjistili jsme

STRAŽISKO RŮŽOV Třímetrový světélkující 
pavouk šplhající na střechu, dvě mrtvoly, z ni-
chž jedna leze z hrobu, kostlivci přibití na vrata, 
několik duchů, menších pavouků a samozřejmě 
i vyřezaných dýní. Tak to je úžasná výzdoba, 
která vás v těchto dnech na první pohled zaujme 
při průjezdu Stražiskem-Růžovem. 

Martin ZAORA L
Manželé Srostlíkovi se do Stražiska-Růžova pře-
stěhovali přibližně před patnácti lety. Vždy kolem 
Dušiček u jejich domu zpomalují snad všechna 
projíždějící auta a dokonce i kamiony jedoucí 
na nedalekou ptenskou pilu. Někteří z řidičů ze 
svých vozů dokonce vystupují a před domem se 
fotí. Důvodem je originální a skutečně „vymaka-
ná“ strašidelná výzdoba, které vévodí obrovský 
černý pavouk. 

„Manžel jej vytvořil z plastových trubek na vodu
a montážní pěny. Měli jsme ho už loni, většinu roku 
strávil schovaný na půdě. Letos jsme jej doplnili
o svíčky,“ prozradila Večerníku Eva Srostlíková, kte-
rá coby učitelka angličtiny na prostějovské strojní 
průmyslovce má k anglosaskému svátku Halloween 
blízký vztah. „A není to jen kvůli tomu, že je to jed-
na z maturitních otázek. Nám jde hlavně o tu sran-
du, která v tomto šedivém ročním období přijde 
obzvláště vhod,“ vysvětluje sympatická dáma, která 
s manželem a dalšími podobně „střelenými“ dospě-
láky pro děti z celé vesnice i potomky svých přátel 
organizuje stezku odvahy. Strašidelná výzdoba je 
ve Stražisku-Růžově k vidění asi měsíc. „Obvykle ji 
vytahujeme dva týdny před Halloweenem a za dva 
týdny po něm ji zase schováme. Nápadů na její další 
rozšíření máme spoustu, příští rok možná přibude 
velká moucha,“ uzavřela Eva Srostlíková.   

Strašidelná výzdoba zpomaluje i kamio�áky Strašidelná výzdoba zpomaluje i kamio�áky 

Marek a Eva Strostlíkovi i s „baskervillskou“ fenkou Connie  výzdobou svého domu baví nejen své dva syny, 
ale i d�ti z celé vesnice a potomky kamarád�.     Foto: Martin Zaoral 

Nezamyslice cht�ly koupit
koupališt�. Zatím mají sm�lu 
NEZAMYSLICE Už téměř tři roky 
se vlečou jednání o osudu koupa-
liště v Nezamyslicích. Vše začalo 
tím, že se původní nájemce rozho-
dl v jeho provozu nepokračovat. 
Následně se majitel netajil svým 
záměrem areál prodat. Myslel to 
však vážně?  
„Budu jen rád, pokud bude koupaliště 
dál provozovat obec, která by jej v ideál-
ním případně mohla i odkoupit,“ řekl Ve-
černíku letos na jaře majitel plaveckého 
areálu v Nezamyslicích Vladimír Jaroš. 
Vedení městyse se k odkupu sta-
vělo nejprve odmítavě, zároveň si 
však pochvalovalo vstřícný přístup 
majitele při letních pronájmech. 
Nakonec přehodnotilo i svůj po-
stoj a rozhodlo se areál odkoupit. 
Jak se však zdá, vše je náhle a zcela 
nečekaně jinak... „Zastupitelstvo 

koupi schválilo. Následně nám ovšem 
majitel oznámil, že se nic neprodává! 
Kdo bude plovárnu příští rok provo-
zovat, to v tuto chvíli vůbec netuší-

me,“ uvedl starosta Nezamyslic Vlas-
timil Michlíček. Majitele plovárny se 
Večerníku kontaktovat nepodařilo. 
 (mls)

Bazén v Nezamyslicích je jedním ze dvou posledních oficiálních 
koupališ� v regionu.   Foto: Martin Zaoral

y

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROME�EK?
NE?! MÁME PRO VÁS �EŠENÍ...

-----------------------------------------------------------------------------------------------
POUZE TEĎ V LISTOPADU si můžete objednat abonenství za maximálně 
zvýhodněnou cenu.  Namísto 884 korun zaplatíte JEN 699 Kč.
A co víc, pokud si OBJEDNÁTE DVĚ PŘEDPLATNÉ ZA PLNOU CENU, 
TŘETÍ ZÍSKÁTE ZDARMA!!! -----------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------
Volejte 582 333 433 nebo 608 
960 042, pište na predplatne@

vecernikpv.cz, případně klikněte 
na naše internetové stránky www.

vecernikpv.cz.
-----------------------------------------

Akce platí jen v listopadu 2016 
NE - už vážně nikdy nebude líp...

 Více informací 
hledejte v příštím čísle

Zajistěte sobě nebo svým 
blízkým plnou nůši 

překvapení nejen na Vánoce, 
ale KAŽDÉ PONDĚLÍ

PO CELÝ ROK!

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Martin
ZAORAL

V Soběsukách rozšíří 
a ZVEDNOU silnici

SOBĚSUKY Oprava silnice v So-
-běsukách ve směru na Krumsín 
je v plném proudu. Někteří z míst-
ních však netají obavy z provede-
ných úprav. Občanům se nelíbí ze-
jména rozšíření a zvednutí silnice. 
„Sousedovi před domem kvůli tomu 
vznikla úplná propast. Jsem zvědavý, 
co s tím stavaři udělají, myslím, že
s nájezdem do garáže bude mít do-
cela velký problém. Takový schod se 
normálním autem přejet nedá,“ svě-
řil se Večerníku jeden z mužů, jenž si 
však nepřál být jmenován. 
Oprava silnice v Soběsukách je
v režii Správy silnic Olomouckého 

kraje. „Je skutečně zvýšená a jeden
z domů je hodně utopený. Vím, že se 
tato situace na kontrolním dni řešila. 
Stavební firma o tomto problému ví 
a chce ho v rámci možností i řešit,“ 
vyjádřil se starosta Plumlova Adolf 
Sušeň s tím, že celá záležitost se týká 
pouze čtyř domů. „Někteří si budou 
muset upravit vjezdy, ale na tom 
není nic neobvyklého. My jsme to 
po opravách Ohrozimské ulice mu-
seli na vlastní náklady udělat také. 
V tomto případě to možná udělá 
stavební firma,“ uzavřel plumlovský 
starosta. 
Rekonstrukce v Soběsukách by měla 
skončit nejpozději se závěrem roku. 
 (mls)

NA VÁŠ NÁMÌT

Navýšením vozovky vznikl p�ed vjezdem do n�kterých z dom�
v Sob�sukách po�ádný schod.  Foto: Martin Zaoral

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ



D
R

ŽO
VI

C
E 

Po
ku

d 
se

 p
od

ív
ám

e 
do

 h
ist

or
ie

, D
rž

ov
ic

e 
a 

Vr
ah

ov
ic

e 
m

ěl
y 

sp
ol

eč
ný

 h
řb

ito
v, 

ne
bo

ť s
pa

-
da

jí 
do

 s
po

le
čn

é 
fa

rn
os

ti.
 N

ěk
te

ré
 

dr
žo

vi
ck

é 
ro

di
ny

 ta
k 

m
aj

í s
vé

 p
o-

zů
st

al
é 

ul
ož

en
é 

do
dn

es
 v

e 
Vr

ah
o-

vi
cí

ch
. P

o 
dr

uh
é 

sv
ět

ov
é 

vá
lc

e 
se

 
al

e 
D

rž
ov

ič
tí 

ro
zh

od
li 

m
ít 

vl
as

tn
í 

hř
bi

to
v, 

a 
v 

ro
ce

 1
95

0 
se

 z
ač

al
o 

st
av

ět
. U

bě
hl

o 
al

e 
da

lší
ch

 š
ed

es
át

 
le

t, 
a 

m
íst

o 
po

sle
dn

íh
o 

od
po

či
nk

u 
v 

tě
sn

é 
bl

íz
ko

st
i s

ou
ča

sn
é 

dá
ln

ic
e 

př
es

ta
lo

 st
ač

it.
 Z

ač
al

o 
se

 tu
dí

ž p
ře

-
m

ýš
le

t o
 re

ko
ns

tr
uk

ci
 a 

hl
av

ně
 ro

z-
šíř

en
í c

el
éh

o 
ar

eá
lu

...

M
ic

ha
l 

KA 
D

LE
C

„M
us

eli
 j

sm
e 

s 
ka

pa
cit

ou
 d

rž
ov

ick
é-

ho
 h

řb
ito

va
 n

ěc
o 

ud
ěla

t. 
N

aš
e o

be
c s

e 
po

 o
sa

m
os

ta
tn

ěn
í v

 ro
ce

 2
00

6 
za

ča
la 

ry
ch

le 
ro

zr
ůs

ta
t. S

tav
í s

e z
de

 h
od

ně
 ro

-

di
nn

ýc
h 

do
m

ů 
a t

ak
é s

e o
pr

av
uj

í s
ta

rší
 

by
to

vé
 n

em
ov

ito
sti

. O
by

va
te

l D
rž

ov
ic 

př
ib

ýv
á a

 je
 p

ot
ře

ba
 m

ít 
za

jiš
tě

no
u 

i t
a-

ko
vo

u 
vě

c, 
jak

o 
je 

do
sta

te
čn

á 
ka

pa
cit

a 
m

íst
ní

ho
 h

řb
ito

va
. N

ejv
ět

ší 
po

pt
áv

ka
 

na
šic

h 
ob

ča
nů

 b
yla

 p
o 

no
vý

ch
 k

la-
sic

ký
ch

 h
ro

be
ch

, 
ur

no
vý

ch
 h

ro
be

ch
a t

ak
é 

po
 ro

zp
ty

lo
vé

 lo
uč

ce
,“ 

vy
sv

ět
lu

-
je 

Ve
če

rn
ík

u 
po

tře
bn

os
t r

ek
on

str
uk

ce
 

hř
bi

to
va

 B
lan

ka
 K

ol
eč

ká
řo

vá
, m

om
en

-
tá

ln
ě b

ýv
alá

 st
ar

os
tk

a D
rž

ov
ic.

 
V 

ro
ce

 2
01

4 
za

ča
la 

ar
ch

ite
kt

ka
 p

řip
ra

-
vo

va
t p

ro
jek

t r
oz

šíř
en

í a
 re

ko
ns

tru
kc

e 
hř

bi
to

va
, o

 ro
k 

po
zd

ěji
 s

e 
vy

řiz
ov

alo
 

na
 s

ta
ve

bn
ím

 ú
řa

dě
 ú

ze
m

ní
 ř

íze
ní

. 
„Ú

řa
d 

ne
vě

dě
l, 

jak
 u

ch
op

it 
tu

to
 st

av
-

bu
, n

eb
oť

 se
 s 

tím
 d

op
os

ud
 n

es
et

ka
l. 

Vy
pr

oj
ek

to
vá

n 
by

l t
ot

iž 
hř

bi
to

v, 
jeh

ož
 

po
do

ba
 e

xi
stu

je 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji 
sn

ad
 v 

jed
in

ém
 p

říp
ad

ě n
ěk

de
 u

 Š
um

-
pe

rk
a. 

N
ak

on
ec

 s
e 

ale
 v

še
 o

ko
lo

 s
ta

-
ve

bn
íh

o 
po

vo
len

í p
od

ař
ilo

 a
 o

d 
kv

ět
-

na
 d

o 
říj

na
 le

to
šn

íh
o 

ro
ku

 ta
k 

m
oh

la 
zd

ár
ně

 p
ro

bě
hn

ou
t 

ce
lá 

re
ko

ns
tru

k-
ce

,“ 
uv

ed
la 

Ko
leč

ká
řo

vá
. 

„P
ův

od
ně

 
se

 p
oč

íta
lo

 s 
op

ra
vo

u 
stá

va
jíc

í c
ih

lo
vé

 
zíd

ky
, k

te
rá

 v
ša

k 
by

la 
v 

na
to

lik
 ža

lo
st-

né
m

 st
av

u,
 že

 se
 ro

zh
od

lo
 o

 n
ov

é 
be

-
to

no
vé

 zí
dc

e. 
Vz

ni
kl

y z
de

 no
vé

 ur
no

vé
 

hr
ob

y, 
je 

zd
e i

 n
ov

ý p
ro

sto
r p

ro
 h

ro
by

 
kl

as
ick

é a
 ta

ké
 p

ož
ad

ov
an

ou
 ro

zp
ty

lo
-

vo
u 

lo
uč

ku
. P

řib
yl

a 
ro

vn
ěž

 n
ov

á 
ka

š-
na

 n
a 

vo
du

, o
dp

ad
ko

vé
 k

oš
e, 

lav
ičk

y 
a 

na
sta

la 
i ú

pr
av

a 
no

vé
ho

 tr
av

na
té

ho
 

te
ré

nu
. N

ec
ha

li 
jsm

e 
ob

ča
nů

m
 o

pr
a-

vi
t 

ta
ké

 h
ro

by
, k

te
ré

 b
yl

y 
po

ru
še

ny
 

ko
ře

no
vý

m
i s

ys
té

m
y 

let
itý

ch
 st

ro
m

ů.
 

N
a 

re
ko

ns
tru

ov
an

ém
 

dr
žo

vi
ck

ém
 

hř
bi

to
vě

 m
ám

e 
no

vě
 v

yd
láž

dě
no

u 
př

íje
zd

ov
ou

 ce
stu

, lé
pe

 je
 za

jiš
tě

n 
od

-
vo

z o
dp

ad
u,

 pa
rk

ov
išt

ě m
á n

ov
é s

ch
o-

di
ště

 a 
př

ib
yl

a t
ak

é 
in

fo
rm

ač
ní

 d
es

ka
, 

sto
jan

 n
a 

ko
la 

či 
bo

x 
s p

ot
ře

ba
m

i n
a 

úk
lid

 h
ro

bů
. 

H
řb

ito
v 

ro
vn

ěž
 p

ro
še

l 
vý

ra
zn

ou
 re

vi
ta

liz
ac

í z
ele

ně
,“ 

po
ps

ala
 

dá
le 

ne
jv

ýr
az

ně
jší

 z
m

ěn
y 

v 
pr

oj
ek

tu
 

re
ko

ns
tru

kc
e 

hř
bi

to
va

 ž
en

a, 
kt

er
á 

ve
-

dl
e 

dr
žo

vi
ck

ou
 o

be
c 

od
 s

am
ot

né
ho

 
os

am
os

ta
tn

ěn
í p

o 
let

oš
ní

 r
oz

pu
ště

ní
 

za
stu

pi
te

lst
va

, k
 če

m
u 

ve
dl

a r
ez

ig
na

ce
 

tří
 čl

en
ů.

 
St

av
ba

 b
yla

 d
ok

on
če

na
 tě

sn
ě p

ře
d 

D
u-

šič
ka

m
i, 

dr
žo

vič
tí 

ob
ča

né
 t

ak
 d

os
ta

li 
po

m
ys

ln
ý d

ár
ek

 ke
 d

ni
 P

am
át

ky
 ze

sn
u-

lýc
h.

 „C
elk

ov
é n

ák
lad

y n
a r

ek
on

str
uk

ci 
se

 v
yš

pl
ha

ly 
na

 č
ás

tk
u 

tě
sn

ě 
po

d 
čt

yř
i 

m
ili

on
y k

or
un

. A
 po

da
řil

o s
e, 

pů
so

bí
 to

 
dů

sto
jn

ě. 
D

ok
on

ce
 te

ď 
ex

ist
uj

í t
en

de
n-

ce
 př

ih
lás

it n
áš

 no
vý

 hř
bi

to
v d

o s
ou

tě
že

 
O

 st
av

bu
 ro

ku
,“ 

pr
oz

ra
di

la 
s ú

sm
ěv

em
 

Bl
an

ka
 K

ol
eč

ká
řo

vá
.

U
Ž 

M
Á

TE
 D

Á
RE

K
PO

D
 S

TR
O

M
EÈ

EK
?

N
E?

! M
Á

M
E 

PR
O

 V
Á

S 
ØE

ŠE
N

Í..
.

P
O

U
Z

E
 T

E
Ď

 V
 L

IS
T

O
PA

D
U

si
 m

ůž
et

e 
ob

je
dn

at
ab

on
en

st
ví

 z
a 

m
ax

im
ál

n
ě 

zv
ýh

od
n

ěn
ou

 c
en

u.
N

E
 - 

už
 v

áž
ně

ni
kd

y 
ne

bu
de

 lí
p.

..
ni

k

ví
ce

 u
vn

itř
 vy

dá
ní

PA
D

U

ál
n

ě 
. ..

Pr
in

cip
 d

ýň
ov

é 
ste

zk
y 

by
l j

ed
no

du
-

ch
ý. 

D
ět

i v
 d

op
ro

vo
du

 r
od

ičů
 s

i n
a 

po
kl

ad
ně

 
zá

m
ku

 
vy

zv
ed

ly 
let

áč
ek

, 
ve

 k
te

ré
m

 n
aš

ly 
m

ap
ku

. T
a 

jim
 b

yl
a 

po
m

oc
ní

ke
m

 p
ři 

pá
trá

ní
 p

o 
se

dm
i 

dý
ní

ch
 n

ac
há

ze
jíc

ích
 s

e 
v 

ro
zle

hl
ém

 
pa

rk
u.

 K
dy

ž s
e d

ět
em

 n
ěk

te
ro

u 
z n

ich
 

po
da

řil
o 

ob
jev

it,
 n

aš
ly 

u 
ní

 z
ár

ov
eň

i o
tá

zk
u.

 T
y 

se
 to

čil
y 

ze
jm

én
a 

ko
lem

 
to

ho
, c

o 
lze

 v
id

ět
 v

 p
ar

ku
 č

i h
ist

or
ie

 
zá

m
ku

. 
Po

ku
d 

na
 n

ě 
m

alí
 š

ik
ul

ov
é 

sp
rá

vě
 o

dp
ov

ěd
ěli

, 
zís

ka
li 

he
sla

 d
o 

kř
ížo

vk
y. 

S 
vy

pl
ně

no
u 

ta
jen

ko
u 

si 
pa

k 
m

oh
li v

yr
az

it 
pr

o 
m

alý
 d

ár
ek

. 
A 

to
 n

eb
yl

o 
vš

e.
 B

ěh
em

 d
uš

ič
ko

vé
-

ho
 p

ut
ov

án
í m

oh
ly

 d
ět

i v
 z

ám
ec

-
ké

m
 p

ar
ku

 n
ar

az
it 

i 
na

 n
ěj

ak
éh

o 
to

ho
 d

uc
ha

 č
i 

st
ra

šid
lo

...
 M

ez
i 

ně
 

pa
tři

l t
ře

ba
 h

ra
bě

 E
rv

ín
 S

ilv
a-T

ar
ou

ca
, 

m
ni

ch
 z 

Kr
ak

ov
ce

 či
 d

ra
k.

 V
še

 o
 je

jic
h 

tru
dn

ém
 ú

dě
lu

 s
te

jn
ě 

jak
o 

o 
ta

jn
é 

ch
od

bě
 n

a 
Ko

síř
 s

e 
dě

ti 
do

zv
ěd

ěly
 

ro
vn

ěž
 z 

let
áč

ku
. 

D
ýň

ov
á 

st
ez

ka
 b

yl
a 

př
ip

ra
ve

na
 o

d 
pá

tk
u 

až
 d

o 
ne

dě
le

 a 
by

l o
 n

i p
om

ěr
-

ně
 s

lu
šn

ý 
zá

je
m

.  „
N

at
isk

li 
jsm

e 
ce

l-
ke

m
 d

vě
 st

ě l
et

áč
ků

 a 
už

 b
ěh

em
 p

át
ku

 
jsm

e 
jic

h 
tři

 č
tv

rti
ny

 r
oz

da
li. 

M
us

eli
 

jsm
e 

pr
ot

o 
tis

kn
ou

t 
da

lší
,“ 

po
tv

rd
ila

 
Ve

če
rn

ík
u 

ve
lk

ý 
zá

jem
 L

en
ka

 F
alt

ýn
-

ko
vá

, k
te

rá
 m

ěla
 př

íp
ra

vu
 dý

ňo
vé

 st
ez

-
ky

 n
a 

sta
ro

sti
. M

im
o 

jin
é 

ta
k 

vl
as

tn
o-

ru
čn

ě m
us

ela
 vy

ře
za

t i
 ce

lk
em

 dv
an

ác
t 

dý
ní

. „
Se

dm
 ji

ch
 b

yl
o 

na
 d

ýň
ov

é s
te

z-
ce

, t
ři 

na
 z

ám
ku

 a
 d

vě
 p

ře
d 

vs
tu

pe
m

 
do

 n
ěj.

 B
yl

a 
to

 c
elk

em
 fu

šk
a, 

na
ště

stí
 

m
i p

om
oh

la 
pa

ní
 u

kl
íze

čk
a 

a 
př

íte
l,“

 
us

m
ála

 s
e 

Fa
ltý

nk
ov

á, 
kt

er
á 

kr
om

ě 
pr

ův
od

co
vs

tv
í b

ud
e 

m
ít 

od
 p

říš
tíh

o 
ro

ku
 n

a 
zá

m
ku

 n
a 

sta
ro

sti
 i 

ed
uk

ač
ní

 
pr

og
ra

m
y p

ro
 žá

ky
 zá

kl
ad

ní
ch

 i 
stř

ed
-

ní
ch

 šk
ol

. „
Za

čn
em

e s
 n

im
i o

d 
du

bn
a 

př
íšt

íh
o 

ro
ku

 a
 b

ud
ou

 o
bv

yk
le 

ně
jak

 
te

m
at

ick
y 

za
m

ěř
en

é 
na

př
ík

lad
 n

a 
Ve

-
lik

on
oc

e. 
O

 je
jic

h 
ko

nk
ré

tn
í p

od
ob

ě 
bu

de
m

e 
ješ

tě
 je

dn
at

 s 
pa

ne
m

 k
as

te
lá-

ne
m

,“ p
ro

zr
ad

ila
. 

Sa
m

ot
ní

 ro
di

če
 o

ce
ni

li 
dý

ňo
vo

u 
ste

z-
ku

 ja
ko

 za
jím

av
é 

zp
es

tře
ní

 p
ro

ch
áz

ky
 

po
dz

im
ní

m
 p

ar
ke

m
. „

O
bz

vl
áš

tě
 p

ro
 

dě
ti 

to
 b

yl
o 

fa
jn

. N
ají

t n
ěk

te
rá

 st
an

o-
vi

ště
 o

vš
em

 d
alo

 d
oc

ela
 fu

šk
u.

 D
ík

y 
to

m
u 

jsm
e s

i p
ob

yt
 v 

to
m

hl
e k

rá
sn

ém
 

pa
rk

u p
ro

tá
hl

i v
íc,

 n
ež

 js
m

e s
am

i č
ek

a-

li,“
 sv

ěř
ili

 se
 n

ám
 P

et
r a

 D
áš

a P
ro

ch
áz

-
ko

vi
 se

 sv
oj

í z
ku

še
no

stí
. 

D
uš

ič
ka

m
i b

yl
a 

v 
ne

dě
li 

of
ic

iá
ln

ě 
uz

av
ře

na
 l

et
oš

ní
 p

re
m

ié
ro

vá
 s

e-
zó

na
 v

 z
ám

ku
 v

 Č
ec

há
ch

 p
od

 K
o-

síř
em

. L
id

é 
se

 d
o 

zá
m

ec
ké

ho
 p

ar
ku

 
za

se
 vr

át
í v

 so
bo

tu
 2

6.
 a 

ne
dě

li 
27

. li
s-

to
pa

du
, k

dy
 se

 zd
e b

ud
ou

 ko
na

t n
ejp

r-
ve

 p
sí 

zá
vo

dy
, p

os
léz

e s
e t

u 
ob

jev
í N

a-
po

leo
ns

ké
 l

ež
en

í. 
Př

ed
po

sle
dn

í 
de

n
v r

oc
e s

e t
u 

pa
k v

e V
elk

ém
 sá

le 
zá

m
ku

 
bu

de
 k

on
at

 V
án

oč
ní

 k
on

ce
rt.

 O
 to

m
, 

ja
ká

 b
yl

a 
pr

vn
í 

se
zó

na
 p

ro
 z

ám
ek

v Č
ec

há
ch

 po
d K

os
íře

m
, je

ho
 ná

vš
tě

v-
ní

ky
 i 

ka
ste

lá
na

 se
 d

oč
te

te
 v

 p
říš

tím
 

vy
dá

ní
 V

eč
er

ní
ku

. 

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e
s 

vá
m

i u
 t

oh
o.

..
K

on
ic

ko
 •

 K
os

te
le

ck
o 

• 
N

ěm
či

ck
o 

• 
P

lu
m

lo
vs

ko
 •

 P
ro

ti
va

no
vs

ko
M

sta
 je

dn
om

u m
už

i?
Př

es
 n

oc
 z

e 
čt

vr
tk

u 
27

. n
a 

pá
te

k
28

. ř
íjn

a p
oš

ko
di

l n
ez

ná
m

ý p
ac

ha
te

l 
dv

ě 
ne

m
ov

ito
sti

 n
a 

Pr
os

tě
jo

vs
ku

. 
Na

 vr
at

a d
om

u v
 P

ře
m

ys
lo

vi
cíc

h 
vy

-
tv

oř
il 

ná
pi

s 
m

od
ro

u 
ba

rv
ou

 o
 ro

z-
m

ěr
ec

h 
2,

7 
kr

át
 1

,2
 m

et
ru

. V
e 

ste
j-

no
u 

do
bu

 p
ac

ha
te

l p
op

sa
l i

 d
ru

ho
u 

ne
m

ov
ito

st 
pě

ta
čt

yř
ice

til
et

éh
o 

m
a-

jit
el

e, 
kt

er
ou

 m
á 

na
 P

ro
stě

jo
vs

ku
. 

St
ej

ně
 ve

lik
ý 

ná
pi

s v
yt

vo
řil

 n
a f

as
á-

dě
 d

om
u.

 S
vý

m
 je

dn
án

ím
 p

ac
ha

te
l 

zp
ůs

ob
il š

ko
du

 za
 se

dm
 ti

síc
 ko

ru
n.

Vy
ru

še
n p

ři 
čin

u
Šk

od
u 

za
 t

ém
ěř

 p
ět

 t
isí

c 
ko

ru
n 

zp
ůs

ob
il 

do
su

d 
ne

zn
ám

ý 
pa

ch
at

el
, 

kt
er

ý s
e u

pl
yn

ul
ou

 so
bo

tu
 2

9.
 ří

jn
a 

vl
ou

pa
l d

o p
oh

os
tin

stv
í v

 P
ře

m
ys

lo
-

vi
cíc

h.
 D

ov
ni

tř 
vn

ik
l p

o 
ro

zlo
m

en
í 

zá
m

ku
 v

stu
pn

ích
 d

ve
ří.

 D
o 

dv
ou

 
kr

ab
ic 

na
sk

lád
al 

alk
oh

ol
, 

cig
ar

et
y 

a 
cu

kr
ov

in
ky

 r
ůz

ný
ch

 z
na

če
k,

 v
še

 
v 

ho
dn

ot
ě č

ty
ř t

isí
c š

es
ti 

se
t k

or
un

. 
O

bě
 k

ra
bi

ce
 st

ih
l v

yn
és

t p
ou

ze
 v

en
 

za
 ro

h,
 p

ro
to

že
 b

yl
 v

yr
uš

en
 č

ty
řia

-
pa

de
sá

til
et

ým
 m

aji
te

le
m

. P
oš

ko
ze

-
ní

m
 zá

m
ku

 zp
ůs

ob
il 

pa
ch

at
el

 šk
od

u 
za

 dv
ě s

tě
 ko

ru
n.

Vy
ko

pa
l g

ra
ná

t
M

in
ul

é p
on

dě
lí 

24
. ř

íjn
a o

dp
ol

ed
ne

 
př

ija
li 

po
lic

ist
é 

na
 li

nc
e 

15
8 

oz
ná

-
m

en
í o

 n
ále

zu
 m

ož
né

 m
un

ice
. Š

e-
de

sá
til

et
ý m

už
 k

op
al 

v o
bc

i B
ro

de
k

u 
Pr

os
tě

jo
va

 n
a 

za
hr

ad
ě 

jám
u 

a 
na

-
še

l v
 n

í p
ře

dm
ět

, k
te

rý
 p

řip
om

ín
al

 
vo

je
ns

ko
u 

m
un

ici
. 

Na
 m

íst
o 

by
l 

př
iv

ol
án

 p
yr

ot
ec

hn
ik

, k
te

rý
 z

jis
til

, 
že

 s
e 

je
dn

á 
o 

dě
lo

stř
el

ec
ký

 g
ra

ná
t 

rá
že

 10
5 m

ili
m

et
rů

 ně
m

ec
ké

 vý
ro

by
 

z d
ru

hé
 sv

ět
ov

é v
álk

y. 
G

ra
ná

t s
i p

o-
lic

ej
ní

 s
pe

cia
lis

ta
 n

a 
m

íst
ě 

př
ev

za
l

a p
ře

ve
zl 

k o
db

or
né

 lik
vi

da
ci

. 

Po
 pa

ná
cí

ch
 na

 ko
lo

U
pl

yn
ul

ou
 s

tře
du

 2
6.

 ř
íjn

a 
od

po
-

le
dn

e 
je

l 
pě

ta
pa

de
sá

til
et

ý 
cy

kl
ist

a
v 

ob
ci 

K
an

di
a 

ve
 sm

ěr
u 

na
 L

aš
ko

v. 
By

l z
as

ta
ve

n 
po

lic
ej

ní
 h

líd
ko

u,
 k

te
-

rá
 z

de
 v

yk
on

áv
ala

 s
iln

ičn
í 

do
hl

ed
a p

ro
ve

dl
a u

 n
ěh

o 
de

ch
ov

ou
 zk

ou
š-

ku
, z

da
 n

en
í p

od
 v

liv
em

 a
lk

oh
ol

u.
 

Zk
ou

šk
a 

by
la 

po
zit

iv
ní

 s 
ho

dn
ot

ou
 

1,
22

 p
ro

m
ile

 al
ko

ho
lu

 v 
de

ch
u.

 P
o-

de
zř

el
ý s

 na
m

ěř
en

ou
 ho

dn
ot

ou
 so

u-
hl

as
il a

 uv
ed

l, ž
e v

yp
il t

ři 
pa

ná
ky

 tv
r-

dé
ho

 a
lk

oh
ol

u.
 D

alš
í j

ízd
a 

m
u 

by
la

 
za

ká
zá

na
 a

 o
 j

eh
o 

př
es

tu
pk

ov
ém

 
je

dn
án

í 
bu

de
 r

oz
ho

do
va

t 
sp

rá
vn

í 
or

gá
n.�
ER

N
Á

K
R

O
N

IK
A

re
gi

on
13

10
na

vš
ti

vt
e 

st
ál

e 
ví

ce
 o

bl
íb

en
ěj

ší
 in

te
rn

et
ov

é 
st

rá
nk

y 
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
Po

nd
ěl

í 3
1.

 ří
jn

a 2
01

6
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

ČE
CH

Y 
PO

D
 K

O
SÍ

ŘE
M

 M
ůž

em
e 

to
 če

ka
t, 

m
ůž

em
e 

na
 to

 b
ýt

 
i p

řip
ra

ve
ni

, a
le

 st
ej

ně
 n

ám
 to

 z
as

e 
vy

ra
zí

 d
ec

h.
 Š

ká
la

 b
ar

ev
, 

kt
er

é 
do

ká
že

 v
yč

ar
ov

at
 p

od
zi

m
, j

e 
na

pr
os

to
 fa

sc
in

uj
íc

í. 
U

ží
t 

si 
na

pl
no

 vš
ec

h 
je

ho
 o

ds
tín

ů 
je

 m
ož

no
 n

ej
lé

pe
 p

ři 
pr

oc
há

zc
e 

pa
rk

em
 p

ln
ém

 li
st

na
tý

ch
 st

ro
m

ů.
 N

a 
Pr

os
tě

jo
vs

ku
 m

ám
e 

to
 

št
ěs

tí,
 ž

e 
se

 p
rá

vě
 u

 n
ás

 n
ac

há
zí

 je
de

n 
z 

ne
jk

rá
sn

ěj
šíc

h 
zá

-
m

ec
ký

ch
 p

ar
ků

 v
 Č

es
ké

 re
pu

bl
ic

e.
 O

 u
pl

yn
ul

ém
 p

ro
dl

ou
-

že
né

m
 v

ík
en

du
 js

m
e 

m
ěl

i j
eš

tě
 o

 je
de

n 
dů

vo
d 

ví
c, 

pr
oč

 h
o 

na
vš

tív
it.

 V
 Č

ec
há

ch
 p

od
 K

os
íře

m
 to

tiž
 b

yl
a 

pr
o 

ná
vš

tě
vn

ík
y 

př
ip

ra
ve

na
 st

ra
šid

el
ná

 d
ýň

ov
á 

st
ez

ka
. A

 V
eč

er
ní

k 
by

l p
oc

ho
-

pi
te

ln
ě 

u 
to

ho
! 

NA
 S

TE
ZC

E P
AR

KE
M

 D
ĚT

I O
BJ

EV
OV

AL
Y 

ST
RA

ŠI
DL

A 
I B

AR
VY

 P
OD

ZI
M

U 
NA

 S
TE

ZC
E P

AR
KE

M
 D

ĚT
I O

BJ
EV

OV
AL

Y 
ST

RA
ŠI

DL
A 

I B
AR

VY
 P

OD
ZI

M
U 

16102611535

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
B

Y
L

I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

D
uš

ičk
y u

za
vř

ely
 p

re
m

iér
ov

ou
 se

zó
nu

 n
a 

zá
m

ku
 v 

Če
ch

ác
h 

po
d 

K
os

íře
m

 

sa
a

FFoo
tooo
rree
poo
rrtááá

žž
3x

 fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

N
a 

d�
ti 

v 
pa

rk
u 

�e
ka

lo
 c

el
ke

m
 s

ed
m

 s
ta

no
vi

š�
 s

 o
tá

z-
ka

m
i. 

 
O

bj
ev

it 
dý

n�
 n

eb
yl

o 
v 

ro
zl

eh
lé

m
 p

ar
ku

 v
žd

y 
úp

ln
� 

sn
ad

né
. 

N
a 

st
ra

ši
de

ln
é 

st
ez

ce
 �

íh
al

 i
 t

en
to

 d
ra

k,
 k

te
rý

 p
rá

v�
 

vy
le

zl
 z

e 
sv

éh
o 

do
up

�t
e.

žžžžžžžžžž
sasaaaaaaasaaaasaaaasaasasasasaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
ja

ká
 b

yl
a 

dý
ňo

vá
 st

ez
ka

 p
ar

ke
m

...
jjaa

kká
 bb

yyl
aa 

dddýý
ňňooo

váá
 ssttt

ezz
kka

 ppp
arr

kke
mmm

...

16102713245

M
ar

tin
 Z

AO
R

AL

EX
K

LU
ZI

VN
Í R

EP
O

RT
ÁŽ

pr
o 

Ve
če

rn
ík

WW
W.

VE
CE

RN
IKP

V
.CZ

D
ík

y 
pr

og
ra

m
u 

si
 p

�i 
pr

oc
há

zc
e 

po
dz

im
n�

 z
ba

rv
en

ým
 z

ám
ec

ký
m

 p
ar

ke
m

 n
a 

sv
é 

p�
iš

la
 

ce
lá

 ro
di

na
.  

  
 F

ot
o:

 M
ar

tin
 Z

ao
ra

l 

  d
oš

lo
 n

a 
na

ši
 a

dr
es

u.
.. 

V P
iví

ně
 se

 „d
ýň

ov
alo

“

PI
VÍ

N
 „

D
ýň

ov
án

í -
 to

 je
 h

ra
ní

 p
ro

 
dě

ti 
i r

od
ič

e.
 K

on
al

o 
se

 v 
na

ší 
šk

ol
ce

 
- t

o 
vá

m
 b

yl
a 

le
gr

ac
e!

 D
ýn

ě 
jsm

e 
si

 
vy

zd
ob

ili
, t

ak
é s

 n
im

i s
ou

tě
ži

li.
 T

en
, 

kd
o 

vš
ec

hn
o 

us
tá

l, 
dý

ňo
vo

u 
m

ed
ai

-
li 

do
st

al
!

V 
pá

te
k 

21
. ř

íjn
a 

si 
v 

pi
ví

ns
ké

 m
at

e-
řin

ce
 p

řip
ra

vi
li 

tv
oř

ivé
 o

dp
ol

ed
ní

 s
e-

tk
án

í. 
Ro

di
če

 p
om

áh
ali

 d
ět

em
 a

 d
ět

i 
ro

di
čů

m
 s

 v
ýr

ob
ou

 d
ýň

ov
é 

lu
ce

rn
y 

a 
dý

ňo
vé

ho
 s

tra
šid

ýl
ka

. V
 d

ýň
ov

ýc
h 

di
sc

ip
lín

ác
h 

pa
k 

so
ut

ěž
ily

 t
ým

y 
dě

tí 

a 
na

 z
áv

ěr
 i

 t
ým

y 
ro

di
čů

. 
Za

tím
co

 
vý

ko
ny

 d
ět

sk
ýc

h 
zá

vo
dn

ík
ů 

by
ly 

vy
-

ro
vn

an
é, 

dr
už

stv
o 

m
am

in
ek

 p
or

az
ilo

 
´o

 p
rs

a´
 ta

tín
ky

. M
ož

ná
 i p

ro
to

, ž
e m

a-
m

in
ek

 b
yl

o 
ví

c a
 d

ět
i f

an
di

ly 
ví

ce
 ji

m
. 

M
alí

 z
áv

od
ní

ci 
do

sta
li 

za
 sv

é 
vý

ko
ny

 
dý

ňo
vo

u 
m

ed
ail

i, 
ro

di
če

 p
ak

 v
elk

ý 
po

tle
sk

. S
trá

vi
li 

jsm
e 

sp
ol

eč
ně

 s
na

d 
př

íje
m

né
 o

dp
ol

ed
ne

, a
 p

ro
to

 u
ž c

hy
s-

tá
m

e p
ro

 d
ět

i a
 ro

di
če

 d
alš

í s
et

ká
ní

.“ 
Za

 k
ol

ek
tiv

 M
Š 

v 
Pi

ví
ně

 ř
ed

ite
lk

a 
 

D
ag

m
ar

 Z
bo

ží
nk

ov
á

D
�t

i s
po

le
�n

� 
se

 s
vý

m
i r

od
i�

i v
yr

áb
�l

y 
kr

ás
né

 d
ý�

ov
é 

lu
ce

rn
y 

a 
dý

�o
vá

 s
tra

ši
dý

lk
a.

 
 

Fo
to

: D
ag

m
ar

 Z
bo

žín
ko

vá

R
EP

EC
H

Y 
D

ne
s, 

tj.
 v 

po
nd

ěl
í 3

1.
 ří

jn
a,

 by
 se

 m
ěl

o z
ač

ít 
se

 st
av

bo
u 

ro
zh

le
dn

y K
op

en
in

ka
 v 

R
ep

ec
há

ch
 n

a D
ra

-
ha

ns
ké

 v
rc

ho
vi

ně
. I

ni
ci

át
oř

i c
el

éh
o 

pr
oj

ek
tu

 b
y 

ji 
rá

di
 

do
st

av
ěl

i j
eš

tě
 le

to
s. 

Zd
a s

e j
im

 zá
m

ěr
 p

od
ař

í i
 zr

ea
liz

o-
va

t, 
zů

st
áv

á o
tá

zk
ou

...
 

Ro
zh

led
na

 v
 R

ep
ec

há
ch

 b
y 

se
 m

ěla
 st

át
 je

dn
ou

 z 
tu

ris
tic

-
ký

ch
 at

ra
kc

í, k
te

ré
 n

ab
ízí

 D
ra

ha
ns

ká
 vr

ch
ov

in
a. 

Za
tím

 ji
ch

 
pr

av
da

 n
a 

Pr
ot

iva
no

vs
ku

 a
 D

ra
ha

ns
ku

 p
říl

iš 
m

no
ho

 n
en

í. 
„Z

 m
íst

a 
je 

kr
ás

ný
 r

oz
hl

ed
 n

a 
Je

se
ní

ky
, H

os
tý

ns
ké

 v
rh

y
a B

es
ky

dy
,“ n

as
tín

il s
 ús

m
ěv

em
 B

ře
tis

lav
 U

sn
ul

, m
aji

te
l p

en
-

zio
nu

 L
ad

a v
 R

ep
ec

há
ch

. 
Ro

zh
led

na
 b

ud
e 

stá
t 

na
 v

rc
ho

lu
 k

op
ce

 n
ad

 p
en

zio
ne

m
v n

ad
m

oř
sk

é v
ýš

ce
 63

5 m
et

rů
 na

d m
oř

em
. B

ud
e m

ít 
dř

ev
ě-

no
u 

no
sn

ou
 k

on
str

uk
ci 

z m
od

řín
ov

éh
o 

dř
ev

a s
 o

ce
lo

vý
m

 
to

čit
ým

 sc
ho

di
ště

m
. V

yh
líd

ko
vá

 p
lo

šin
a m

á b
ýt

 u
m

íst
ěn

a 
ve

 vý
šc

e o
sm

ná
ct

i m
et

rů
 n

ad
 o

ko
ln

ím
 te

ré
ne

m
, c

elk
ov

ě b
y 

m
ěla

 ro
zh

led
na

 d
os

áh
no

ut
 v

ýš
ky

 d
va

ad
va

ce
t a

 p
ůl

 m
et

ru
. 

„C
ht

ěli
 b

yc
ho

m
, a

by
 d

o 
ko

nc
e 

ro
ku

 b
yl

a 
ho

to
vá

,“ 
na

stí
ni

l 
sm

ělé
 p

lán
y U

sn
ul

. 
Ve

lk
ý 

ot
az

ní
k 

vš
ak

 zů
stá

vá
 n

ad
 fi

na
nc

ov
án

ím
 st

av
by

. „
Pů

-
vo

dn
í c

en
a 

se
 o

dh
ad

ov
ala

 n
a 

2,
8 

m
ili

on
u 

ko
ru

n,
 n

ak
on

ec
 

se
 n

ám
 ji

 p
od

ař
ilo

 sr
az

it 
na

 2
,2

 m
ili

on
u 

ko
ru

n.
 V

 so
uč

as
né

 
do

bě
 n

a n
i v

ša
k m

ám
e p

ou
ze

 se
dm

 se
t t

isí
c k

or
un

 a 
do

uf
á-

m
e, 

že
 n

ám
 p

řis
pě

je 
he

jtm
an

stv
í. J

in
ak

 b
ud

em
e m

us
et

 vš
e 

ře
šit

 ú
vě

re
m

,“ 
re

ag
ov

al 
na

 p
řím

ý d
ot

az
 V

eč
er

ní
ku

 B
ře

tis
lav

 
U

sn
ul

.   
(m

ls)

zj
is

ti
li

 js
m

e

V
 R

e
p

e
c

h
á

c
h

 o
d

st
a

rt
o

va
la

 

S
TA

V
B

A
 R

O
Z

H
LE

D
N

Y
S

TA
V

B
A

 R
O

Z
H

LE
D

N
Y

N
ov

á 
ro

zh
le

dn
a 

vy
ro

st
e 

na
 k

op
ci

 n
ad

 p
en

zi
on

em
 L

ad
a,

 v
ys

ok
á 

bu
de

 c
el

ke
m

 2
2,

5 
m

et
ru

.  
Fo

to
: w

ww
.p

en
sio

nl
ad

a.
cz

Po
p

el
ni

ce
 d

o
st

áv
aj

í �
ip

y,
 b

ez
 n

ic
h 

je
 p

o
p

el
á�

i n
ev

yv
ez

o
u.

..

V 
Pl

um
lo

v�
 ro

zje
li

VE
LK

OU
 �

ÍJN
OV

OU
 R

EV
OL

UC
I

v t
�íd

�n
í o

dp
ad

� 
PL

U
M

LO
V 

Tř
íd

ěn
í 

od
pa

dů
 

je
 

sk
vě

lá
 v

ěc
. N

ej
en

že
 s

e 
čl

ov
ěk

 c
ho

-
vá

 o
hl

ed
up

ln
ěj

i k
 p

řír
od

ě,
 n

av
íc

 n
a 

to
m

 m
ůž

e 
i s

lu
šn

ě 
vy

dě
la

t! 
D

ob
ře

 
si 

to
 u

vě
do

m
uj

í 
v 

Pl
um

lo
vě

, 
kd

e 
od

 p
rv

ní
ho

 ří
jn

a 
ro

zj
el

i p
ro

je
kt

 in
-

te
lig

en
tn

íh
o 

sy
st

ém
u 

sb
ěr

u 
ko

m
u-

ná
ln

íh
o 

a 
tř

íd
ěn

éh
o 

od
pa

du
. J

ak
é

s n
ím

 m
aj

í d
os

ud
 zk

uš
en

os
ti?

  

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA 
L

 
Kr

ás
né

 n
ov

é 
po

pe
ln

ice
 s

 b
ar

ev
ný

m
 

po
lep

em
 n

a 
pa

pí
r, 

pl
as

t a
 b

io
od

pa
d 

si 
v 

tě
ch

to
 d

ne
ch

 m
oh

ou
 m

íst
ní

 v
yz

ve
d-

no
ut

 n
a 

M
ěs

tsk
ém

 ú
řa

du
 v

 P
lu

m
lo

vě
. 

So
uč

ás
tí 

tě
ch

to
 „i

nt
eli

ge
nt

ní
ch

“ p
op

el-
ni

c j
e i

 či
p. 

Po
do

bn
ý p

ak
 lid

é d
os

ta
no

u 
i n

a s
vo

ji 
po

pe
ln

ici
 u

rč
en

ou
 n

a k
om

u-
ná

ln
í o

dp
ad

. „
Po

pe
ln

ice
 b

ez
 či

pu
 u

 n
ás

 
již

 n
eb

ud
ou

 vy
vá

že
ny

,“ z
dů

ra
zn

il A
do

lf 
Su

še
ň 

(v
e v

ýř
ez

u)
,pl

um
lo

vs
ký

 st
ar

os
ta

. 
O

d 
říj

na
 b

y 
m

ělo
 b

ýt
 v

ys
yp

án
í k

až
dé

 
po

pe
ln

ice
 e

vid
ov

án
o. 

„C
íle

m
 p

ro
jek

tu
 

je 
m

ax
im

áln
ě 

sn
íži

t 
ob

jem
 k

om
un

ál-
ní

ho
 o

dp
ad

u.
 K

 to
m

u 
je 

dů
lež

itý
 c

o 
ne

jvě
tší

 p
oč

et
 o

by
va

te
l, 

kt
eř

í 
bu

do
u 

po
ct

ivě
 tř

íd
it.

 K
do

 se
 te

dy
 d

o 
pr

oj
ek

-
tu

 z
ap

oj
í, 

bu
de

 fi
na

nč
ně

 z
vý

ho
dn

ěn
,“ 

zd
ůr

az
ni

l S
uš

eň
 s t

ím
, ž

e ú
da

je 
o m

no
ž-

stv
í o

dp
ad

u,
 k

te
rý

 v
yt

říd
il, 

bu
de

 m
oc

i 
ka

žd
ý s

led
ov

at
 n

a i
nt

er
ne

tu
 či

 se
 o

 n
ěm

 
in

fo
rm

ov
at

 n
a m

ěs
tsk

ém
 úř

ad
u.

 
C

elý
 p

ro
jek

t j
e 

v 
so

uč
as

no
sti

 te
pr

ve
 

na
 sv

ém
 z

ač
át

ku
. „

V 
so

bo
tu

 tř
icá

té
ho

 
říj

na
 js

m
e m

ěli
 p

rv
ní

 sv
oz

 b
io

od
pa

du
. 

N
ás

led
ov

at
 b

ud
e 

sv
oz

 p
ap

íru
 a

 p
las

-
tů

. K
om

un
áln

í o
dp

ad
 s

e 
již

 n
eb

ud
e 

vy
vá

že
t 

ka
žd

ý 
tý

de
n,

 a
le 

jed
no

u 
za

 
dv

a 
tý

dn
y. 

Vě
řím

, ž
e 

to
 b

rz
y 

př
in

es
e 

sv
é 

ov
oc

e, 
kt

er
ým

 b
ud

e 
sn

íže
ní

 o
b-

jem
u 

ko
m

un
áln

íh
o 

od
pa

du
 a

 z
 to

ho
 

pl
yn

ou
cí 

ús
po

ry
, k

te
ré

 p
oc

ítí
 k

až
dý

 z
 

ná
s,“

 v
zk

az
uj

e 
op

tim
ist

ick
y 

up
oz

or
ni

l 
sta

ro
sta

 P
lu

m
lo

va
. 

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA 
L

PT
EN

Í D
o 

kl
án

í o
 H

ej
tm

an
ův

 p
o-

há
r, 

kt
er

ý 
ov

lá
dl

a 
Zá

kl
ad

ní
 š

ko
la

 
ve

 P
te

ní
 (

Ve
če

rn
ík

 i
nf

or
m

ov
al

 j
iž

 

v 
m

in
ul

ém
 v

yd
án

í 
- 

po
zn

.re
d.

),
 

se
 m

oh
ly

 z
ap

oj
it 

vš
ec

hn
y 

šk
ol

y
v 

tu
ze

m
sk

u.
 S

ou
tě

ži
lo

 se
 n

a 
op

ič
í 

dr
áz

e,
 k

te
rá

 p
ro

vě
ři

la
 v

še
st

ra
nn

é 
sp

or
to

vn
í n

ad
án

í ž
ák

ů.
 

N
a 

de
se

ti 
st

an
ov

išt
íc

h 
dě

ti 
m

us
el

y 
co

 n
ej

ry
ch

le
ji 

zv
lá

dn
ou

t b
ěh

, d
ře

py
 

s 
vý

sk
ok

em
, 

vá
le

ní
 s

ud
u,

 d
rib

lin
g

s b
as

ke
tb

alo
vý

m
 m

íče
m

 a 
ho

d 
na

 ko
š, 

př
ek

on
án

í š
vé

ds
ké

 b
ed

ny
, p

ro
sk

ak
o-

vá
ní

 sn
ož

m
o 

ob
ru

če
m

i č
i f

lo
rb

alo
vý

 
sla

lo
m

. V
 rá

m
ci

 d
op

lň
ko

vý
ch

 ú
ko

lů
 

pa
k 

vy
tv

ář
el

y 
vý

tv
ar

ně
 n

áp
ad

ité
 n

á-
stě

nk
y 

a 
tra

ns
pa

re
nt

y, 
ps

aly
 n

a 
da

né
 

té
m

a 
slo

ho
vk

y, 
sk

lád
aly

 s
po

rto
vn

í 
hy

m
ny

 a
 v

ýs
le

dk
y 

sv
éh

o 
sn

až
en

í 
sd

íle
ly

 p
ro

stř
ed

ni
ct

ví
m

 f
ot

og
ra

fií
 č

i 
kr

át
ký

ch
 vi

de
í n

a s
oc

iá
ln

ích
 sí

tíc
h.

 
To

hl
e 

vš
e 

zv
lá

dl
i 

šk
ol

ác
i 

ze
 P

te
ní

 
op

ra
vd

u 
sk

vě
le

. 
D

ůk
az

em
 t

oh
o 

je
 

fa
kt

, ž
e 

v 
kl

án
í o

bh
áj

ili
 s

vé
 lo

ňs
ké

 
ví

tě
zs

tv
í. 

D
o 

so
ut

ěž
e 

ve
 p

te
ns

ké
 

šk
ol

e 
by

lo
 z

ap
oj

en
o 

ne
je

n 
vš

ec
h 

19
0 

žá
ků

 š
ko

ly,
 a

le
 i 

ce
lý

 u
či

te
lsk

ý 
sb

or
. „

Ab
yc

ho
m

 u
sp

ěl
i, 

m
us

el
i j

sm
e 

se
 z

ap
oj

it 
vš

ic
hn

i. 
Př

ed
po

kl
ad

em

k 
ví

tě
zs

tv
í j

so
u 

ak
čn

í ž
ác

i a
 u

či
te

lsk
ý 

sb
or

 s
ch

op
ný

 v
še

ho
. 

Zá
sa

dn
í 

ro
li

u 
ná

s s
eh

rá
lo

 i 
na

dš
en

í n
aš

í u
či

te
lk

y 
tě

lo
cv

ik
u 

a g
ar

an
tk

y c
el

éh
o 

pr
oj

ek
tu

 
M

ar
ké

ty
 K

oh
ou

to
vé

,“ 
na

st
ín

ila
 ř

e-
di

te
lk

a 
ZŠ

 P
te

ní
 V

ie
ra

 Š
m

ilň
ák

ov
á, 

kt
er

á 
op

ič
í d

rá
hu

 sa
m

a 
ab

so
lv

ov
al

a. 
„B

yl
a 

to
 l

eg
ra

ce
. 

C
hy

bě
t 

jse
m

 a
ni

 
ne

m
oh

la
, v

žd
yť

 z
a 

ře
di

te
le

 b
yl

o 
pa

-
de

sá
t 

bo
dů

!“
 z

vo
la

la
 Š

m
ilň

ák
ov

á, 
po

dl
e 

ní
ž 

se
 d

ne
s 

dě
ti 

na
 v

es
ni

cí
ch

 
pa

ra
do

xn
ě 

hý
ba

jí 
m

én
ě 

ne
ž 

ty
 v

e 
m

ěs
te

ch
. „

D
ob

a, 
kd

y 
po

 šk
ol

e 
trá

vi
-

ly
 c

el
é 

dn
y 

ve
nk

u,
 je

 p
ry

č. 
N

av
íc

 n
a 

ně
kt

er
ýc

h 
ve

sn
ic

íc
h 

ch
yb

í s
po

rt
ov

ní
 

kr
ou

žk
y, 

do
 k

te
rý

ch
 b

y 
dě

ti 
do

ch
á-

ze
ly.

 V
e 

Pt
en

í t
o 

vš
ak

 n
ep

la
tí,

 z
de

 je
 

na
bí

dk
a 

kr
ou

žk
ů 

bo
ha

tá
, 

na
ví

c 
tu

 
do

bř
e f

un
gu

jí 
i m

íst
ní

 sp
ol

ky
,“ 

do
da

-
la

 Š
m

ilň
ák

ov
á. 

 

D
va

ná
ct

 v
yb

ra
ný

ch
 ž

ák
ů 

pt
en

sk
é 

šk
ol

y 
si

 sp
ol

eč
ně

 s 
M

ar
ké

to
u 

K
o-

ho
ut

ov
ou

 a
 V

ie
ro

u 
Šm

ilň
ák

ov
ou

 
př

ev
za

lo
 h

la
vn

í 
ce

nu
 v

e 
st

ře
du

19
. ř

íjn
a v

 k
on

gr
es

ov
ém

 sá
lu

 K
ra

j-
sk

éh
o 

úř
ad

u 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e.
 

„L
on

i j
sm

e s
e p

ře
dá

vá
ní

 n
ez

úč
as

tn
i-

li,
 a

le
 le

to
s j

sm
e 

si 
to

 n
ár

am
ně

 u
ži

li.
 

By
lo

 sk
vě

lé
 p

ot
ka

t i
 li

di
 z 

jin
ýc

h 
šk

ol
, 

kt
eř

í s
e d

o 
té

to
 so

ut
ěž

e z
ap

oj
ili

 a 
vz

á-
je

m
ně

 si
 p

ře
da

t z
ku

še
no

st
i,“

 p
op

sa
la

 
st

ře
de

čn
í s

et
ká

ní
 M

ar
ké

ta
 K

oh
ou

to
-

vá
. Š

ko
la

 se
 p

ok
us

í s
vů

j ú
sp

ěc
h 

op
ět

 
zo

pa
ko

va
t. 

„U
ž 

v 
lis

to
pa

du
 z

no
vu

 
po

st
av

ím
e 

op
ič

í 
dr

áh
u 

a 
ud

ěl
ám

e 
vš

e 
pr

o 
to

, a
by

ch
om

 o
pě

t z
ví

tě
zi

li,“
 

uz
av

ře
la

 b
oj

ov
ně

 V
ie

ra
 Š

m
ilň

ák
ov

á. 
    

„A
by

ch
om

 u
sp

�l
i, 

m
us

el
i j

sm
e 

se
 z

ap
oj

it
 v

ši
ch

ni
,“

�í
ká

 �
ed

it
el

ka
 š

ko
ly

 v
e 

P
te

n
í

K
do

 b
ud

e 
ví

ce
 t�

íd
it,

 b
ud

e 
za

 „p
op

el
ni

ce
“ p

la
tit

 m
én

�.
   

 
 F

ot
o:

 w
ww

.ja
kt

rid
it.

cz

w
w
w
.v
ec
er
ni
kp
v.
cz

V 
D

rž
ov

ic
íc

h 
m

aj
í o

pr
av

en
ý 

h�
bi

to
v

 „
D

ár
ek

 n
aš

im
 li

de
m

 
 „

D
ár

ek
 n

aš
im

 li
de

m
 

k 
D

uš
iè

ká
m

,“
 øí

ká
 

k 
D

uš
iè

ká
m

,“
 øí

ká
 

B
la

nk
a 

K
ol

eè
ká

øo
vá

B
la

nk
a 

K
ol

eè
ká

øo
vá

R
ek

on
st

ru
ov

an
ý 

h�
bi

to
v 

za
 n

ec
el

é 
�t

y�
i m

ili
on

y 
ch

t�
jí 

py
šn

í d
rž

ov
i�

tí 
ob

�a
né

 p
�ih

lá
si

t d
o 

so
ut

�ž
e 

„O
 s

ta
vb

u 
ro

ku
 O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e“
.  

  
 2

x 
fo

to
: O

Ú 
Dr

žo
vic

e



Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz

zpravodajství 11

Vážené čtenářky a vážení čtenáři, 
dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil 
s děním a svou prací v Poslanecké sněmovně, 
Olomouckém kraji a v Prostějově.
Zajisté vám neunikla aktivita ČSSD v rámci 
Olomouckého kraje, kde v  pondělí 17. října 2016 
došlo k  podpisu koaliční smlouvy, ve které jsou 
hlavními protagonisty hnutí ANO, ČSSD a ODS. 
Velkým úspěchem je, že se našim kandidátům poved-
lo vyjednat 3 pozice náměstků, z čehož Jiří Zemánek, 
můj kolega z  Poslanecké sněmovny, zastane úlohu 
prvního náměstka hejtmana Olomouckého kraje v rezortu financí a investic. Další rezorty, které se 
vyjednávacímu týmu podařilo vyjednat, jsou školství, které by měl obsadit starosta města Kostelec 
na Hané pan Ladislav Hynek. Místo náměstka pro regionální rozvoj by mělo zůstat v rukou Pavla 
Šoltyse. Z našeho regionu máme v radě Olomouckého kraje celkem tři zástupce z různých politick-
ých stran a hnutí, věřím, že náš region tím může jen získat.
Dne 31. 10. 2016 se v  jednací síni prostějovské radnice uskuteční již 19. jednání zastupitelstva 
města Prostějova, kterého se pravidelně účastním jako zastupitel. Na programu k projednání jsou 
například: návrh na pořízení změny Územního plánu města Prostějov, schválení bezúplatného 
převodu movitého majetku příspěvkovým organizacím statutárního města Prostějov, projednání 
dotací v oblasti kultury, sportu a oblasti sociální apod. Na jednání se můžete přijít podívat osobně, 
neboť jsou veřejnosti přístupná, nebo je sledovat prostřednictvím online přenosu. 
V Poslanecké sněmovně došlo k prvnímu čtení projednání státního rozpočtu pro nadcházející rok 
2017, kde se pod vedením ministra Svatopluka Němečka povedlo vyjednat navýšení rozpočtu pro 
rezort zdravotnictví. Našim ministryním v oblasti školství Kateřině Valachové a v oblasti sociálních 
věcí Michaele Marksové-Tominové se podařilo taktéž vyjednat navýšení rozpočtu. Pevně věřím, že již 
nedojde k podání pozměňovacích návrhů na snížení těchto kapitol a rozpočet bude schválen.
Následující rok bude opět rokem volebním, a to právě do Poslanecké sněmovny. Doufám, že se mi 
povedlo udělat kus práce, a byl bych velmi rád, kdybych v ní mohl i nadále pokračovat. V nejbližších 
měsících proběhnou konference v rámci naší strany, kde bude zvoleno pořadí kandidátů do Posla-
necké sněmovny. Na případnou kandidaturu se již intenzivně připravuji a byl bych jí velice potěšen.
Pondělky jsou poslaneckými dny, na které bych vás rád pozval. Přijďte mě navštívit do Netušilovy 1 
v Prostějově a probrat, co máte na srdci. Těším se na vás! MUDr. Pavel HOLÍK
 poslanec PS Parlamentu ČR,
 lékař záchranné služby

OKÉNKO 
PAVLA
HOLÍKA

16
10

14
53

20
3

16
10

27
73

25
0

jak vznikla koalice...KRAJSKÉ VOLBY 2016

j
nikpv.cz

Bezplatné MHD? Ne! 
Olomouc (mik) - V předvolební 
kampani slibovali sociální demokra-
té bezplatnou městskou hromadnou 
dopravu pro seniory na území celé-
ho Olomouckého kraje. ČSSD však 
v krajských volbách neuspěla a tak se 
nad tímto slibem zavřela voda. „Vo-
lič se rozhodl podle svého, zřejmě 
o zrušení jízdného pro seniory nestál. 
ČSSD skončila v krajských volbách až 
na druhém místě, tudíž prosazení to-
hoto slibu zřejmě nebude možné,“ po-
tvrdil budoucí první náměstek hejtma-
na Jiří Zemánek. 

Haèky nezklamaly
Hačky (mls) - Při zpětném pohledu 
do volebních výsledků je zajímavý 
pohled na obec. Padesát právoplat-
ných voličů stačilo této obci k tomu, 
aby opět obhájily pozici obce s nej-
vyšší volební účastí. K volbám zde 
totiž zamířilo přes 58 z 85 oprávně-
ných voličů. Přes vyšší jak padesáti-
procentní účast se dostali pak už jen 
v Suchdole. 

V Kladkách volby
netáhly 

Kladky (mls) - Naopak nejnižší účast 
zaznamenali v Kladkách, kam k vol-
bám přišlo jen sedmašedesát z 295 
oprávněných voličů. To představuje 
účast 22,71 %.

V Rakùvce šel volit
každý druhý 

Rakůvka (mls) - Přesně padesátipro-
centní účast zaznamenali v Rakové. 
Volit zde přišlo osmatřicet z celkem 
šestasedmdesáti oprávněných voličů.  
Jednalo se o třetí nejvyšší účast na 
okrese vůbec.

Prioritou bude doprava
Olomouc (mik) - Koaliční partneři 
z ANO 2011, ČSSD a ODS sice na Progra-
movém prohlášení Rady Olomouckého 
kraje začínají teprve pracovat, v koaliční 
smlouvě už ale nastínili základní priority, 
kterým se budou v následujících čtyřech 
letech věnovat. „Oproti minulému voleb-
nímu období jsme téma dopravy přesunuli 
z pátého místa pořadí priorit na první,“ po-
tvrdil budoucí první náměstek hejtmana Jiří 
Zemánek (ČSSD). Náměstkem hejtmana 
pro dopravu se má stát v případě schválení 
zastupitelstvem Jan Zahradníček z ANO 
2011. Pokud tomu tak bude, můžeme se 
v kraji skutečně těšit na nové dopravní pro-
jekty. Není totiž tajemstvím, že výhodou 
v tomto smyslu je fakt, že ministrem do-
pravy je rovněž člen hnutí ANO 2011 Dan 
Ťok. Tato vazba se tedy dá určitě využít. 

V Biskupicích jen 95 % 
platných hlasù 

Biskupice (mls) - V Biskupicích vyrazilo 
k urnám jedenašedesát voličů. Hlasy hned 
tří z nich však komise vyhodnotila jako 
neplatné. Úspěšnost voličů tedy byla pouze 
95,08 %, což je nejméně v regionu.

Pøebytkový rozpoèet
Olomouc (mik) - Rozpočet Olomoucké-
ho kraje na rok 2017 jako přebytkový 
navrhla ještě stávající rada pod vedením 
hejtmana Jiřího Rozbořila. Jednat o tomto 
návrhu bude zastupitelstvo už v novém slo-
žení vzešlém z nedávných krajských voleb. 
„Je to poprvé v historii, co Olomoucký kraj 
bude mít přebytkový rozpočet. Investice 
v něm přesáhnou částku jedné miliardy 
korun,“ prohlásil právě končící hejtman 
Rozbořil. „Nevidím důvod, proč takto 
navržený rozpočet nějak zásadním způso-
bem předělávat. Budeme ale samozřejmě 
jednat o dílčích úpravách, na můj vkus je 
v něm ještě pořád málo investic, zejména do 
dopravy,“ poznamenal Ladislav Okleštěk, 
budoucí radní Olomouckého kraje.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Michal Kadlec
„Ihned, jakmile byly potvrzené konečné 
výsledky voleb, jsme oslovili sociální de-
mokraty, ve kterých jsme viděli strategické 
partnery. Odpověď přišla bleskurychle, 
ČSSD řekla své ano. Jakmile tedy byly po-
hromadě dva nejsilnější politické subjekty 
vzešlé z krajských voleb, nebylo už pochyb 
o tom, že ANO 2011 bude hrát v Olo-
mouckém kraji hlavní úlohu a nenecháme 

si řízení kraje utéct jako jinde. Pak už vše 
bylo jen otázkou toho třetího, kterého spo-
lečně se sociálními demokraty vyzveme ke 
koaliční spolupráci,“ prozradil Večerníku 
průběh jednání Jaroslav Faltýnek, poslanec 
a „pravá ruka“ Andreje Babiše. 
Avšak právě jednání o třetím partnero-
vi se trošku zkomplikovala... „Oslovili 
jsme zároveň lidovce a také občanské de-
mokraty. KDU-ČSL začleněná do Koalice 
pro Olomoucký kraj si však kladla některé 
podmínky, se kterými jsme se nemohli zto-
tožnit. Proto padla volba na ODS,“ objasnil  
Faltýnek. „Já bych to řekl tak, že občanští 
demokraté byli při jednáních mnohem 
pružnější a hlavně vstřícnější. Některé ná-
zorové neshody tu samozřejmě jsou, ale 
nejde o nic, co by mohlo ohrozit kvalitní 
práci celé koalice,“ dodává Oto Košta, bu-
doucí hejtman Olomouckého kraje. „Chtěl 
bych poděkovat všem našim voličům. Je 
vidět, že lidé v Olomouckém kraji si přejí 
určité změny. Netvrdím, že v předešlých le-
tech se dělalo všechno špatně, na to dobré 

chceme navázat. Ale je tu několik věcí, kte-
ré chceme dělat úplně jinak,“ dodal Košta, 
který bude nyní muset minimálně na čtyři 
roky přerušit svoji zavedenou lékařskou 
praxi. 

Exkluzivní interview s jediným ryze 
prostějovským náměstkem Františkem 

Jurou najdete na straně 14

„Jednání o koaliční spolupráci byla rychlá,“ 
pochvalují si Jaroslav Faltýnek s Oto Koštou
OLOMOUC, PROSTĚJOV 
Hnutí ANO 2011 zvítězilo v dr-
tivé většině krajů České repub-
liky. V některých z nich si ovšem 
„Babišovci“ nechali utéct vede-
ní kraje mezi prsty, protože dal-
ší politická uskupení vytvořila 
vlastní koalice. V Olomouckém 
však něco takového nedopus-
tilo také díky tomu, že se jeho 
vyjednávací tým dal rychle do 
práce...

ROZHOVOR
S BUDOUCÍM 

HEJTMANEM O. KOŠTOU
NAJDETE UŽ V PØÍŠTÍM 

ÈÍSLE VEÈERNÍKU! 

Jaroslav Faltýnek (na snímku vpravo) se podílel na povolebních vyjednáváních 
o nové koalici v Olomouckém kraji.    Foto: Olomoucký kraj/Kamila Navrátilová

OLOMOUC Podle původních plá-
nů se ustavující zasedání Zastupi-
telstva Olomouckého kraje mělo 
uskutečnit podle dohody nově 
sestavené koalice již tento pátek 4. 
listopadu. Došlo však ke změně a 
odkladu... 
Krajská koalice je uzavřena, byť za-
tím jen na papíře. Na spolupráci při 
vedení Olomouckého kraje na příští 
čtyři roky se však už dohodl vítěz vo-
leb hnutí ANO 2011 s ČSSD a ODS.

„Stále můžeme hovořit jen o návr-
hu a rozdělení jednotlivých postů 
v Radě Olomouckého kraje. Dokud 
vše neschválí ustavující zastupitelstvo, 
není nic jasného,“ upozornil Večerník 
Jaroslav Faltýnek, poslanec a člen vy-
jednávacího týmu za ANO 2011. 
A počkat si budeme muset o čtyři 
dny déle, než bylo původně plá-
nováno. „Ustavující krajské zastu-
pitelstvo bylo přeloženo na úterý 
8. listopadu. Uskuteční se ve velkém 

zasedacím sále budovy olomoucké-
ho magistrátu v Hynaisově ulici, 
začátek je naplánován na desátou 
hodinu dopoledne,“ sdělila Kamila 
Navrátilová, tisková mluvčí Kraj-
ského úřadu Olomouckého kraje. 
„Nově zvolení zastupitelé se sejdou 
později z důvodu, že kraj musí v pře-
depsané lhůtě vyřešit dvě stížnosti 
občanů na průběh voleb,“ vysvět-
lil Večerníku Oto Košta, budoucí 
hejtman Olomouckého kraje.  (mik) 

ZM�NA! První nové zastupitelstvo ODLOŽENO



Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz infoservis 12

Smetana

Nabízíme

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Prostějov
Dne: 14. 11. 2016 od 07:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Bytové domy V. Špály 1 a A. Slavíčka 4. 
Obec: Držovice
Dne: 15. 11. 2016 od 07:30 do 15:30 hodin. Vypnu-
tá oblast: část obce Držovice s ulicemi a jejich částmi: 
oboustranně ul. Olomoucká od č. 146 a 479,161 (PK 
Cars) po č.244 a 227, Dr. Mičoly od ul. J.Haška po ul. 

Na Romži (mimo prod. Free-moto), J. Haška č.9, K. 
Kryla, dále ulice  J.Ježka, Na Romži, Tichá (mimo č. 7, 
9), celá ulice s č.466 a 228.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 11. 2016 od 07:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: jednostranně ul. Žeranovská od č. 2 po č. 38, ul. 
Na Hrázi 3a - 6,  Vodní 12 a 25 (Centrum zdraví o.s.).
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

MUZEUM PROST�JOVSKA, P. O.MUZEUM PROST�JOVSKA, P. O.

ASTRONOMICKÉ ODD�LENÍ - LIDOVÁ ASTRONOMICKÉ ODD�LENÍ - LIDOVÁ HV�ZDÁRNAHV�ZDÁRNA

�  POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v  pondělí od 15:00 hodin a ve čtvrtek a v pátek od 14:00 hodin. Zajímavý 
je zejména pohled chromosférickým dalekohledem, který ukáže složitou strukturu slunečního povrchu i pro-
tuberance tančící na okraji. Vstupné 20 Kč.

�  VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v  pondělí od 19:30 hodin, ve čtvrtek a v  pátek od 18:30 hodin a 
také ve středu od 17:30 hodin. Středeční termín je vhodný pro naše nejmenší astronomy s  rodiči. Měsíc je krát-
ce po novu a neruší pozorování vzdálených objektů (mlhovin, hvězdokup, dvojhvězd a dalších). Vstupné 20 Kč.

� POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší v 15:30 hodin dětem příběh: HVĚZDNÝ SEN. Vstupné 20 Kč.
�  Výstavy POKLADY Z HLUBIN VESMÍRU a Z  DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 

prohlédnout na začátku všech pořadů a astronomických pozorování.

OD 31. 10. DO 6. 11. 2016

pondělí 31. října
Moravská - vnitroblok a parkoviště (Krasická - MŠ), Moravská - vnitroblok - parkoviště (Moravská 83 - 85), Krasická (nová 
zástavba, Moravská - Západní), Krasická (Moravská 1-12), Krasická (Moravská - Západní), Drozdovice (Určická – Krasická)
úterý 1. listopadu
J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouzská, Belgická, Italská, Holandská, Anglická, sídl. Západ - parkoviště, sídl. 
Západ – cyklostezka, sídl. Západ - vnitroblok 

nákupní servis nákupní servis 
pro váspro vás

Roláda s kakaovou polevou 250 g 24,90 34,90 (400g) - 19,90 22,90 21,90

Roláda lískoo�íšková 250g 24,90 - - 19,90 22,90 21,90

Bábovka 400g 31,90 49,90 (600g) 39,90 31,90 39,90 34,90

Muffiny 300g - 39,90 27,90 (150g) 39,90 - 39,90
Dortový korpus 200g 37,90 - 27,90 19,90 29,90 19,90

tiramisu 400g 79,90 - - 46,90 (500g) - 69,90
SLADKOSTI - Ke kávičce či čaji, na svačinu či jen tak chuť. Dát si něco sladkého, 
co se upeče, to prostě nikdy neomrzí. A tak jsme zjistili, že nejlevnější tiramisu a 
rolády s  kakaovou i lískooříškovou polevou nabízí Kaufland, kde můžete vzít 
také bábovku, kterou stejně levně mají také v  Albertu. Podobně je na tom dorto-
vý korpus, kde se Kauflandu vyrovná jen Penny market. Muffiny zakoupíte nej-
výhodněji kromě Kauflandu a Penny marketu i v  Lidlu. Přejeme dobrou chuť! 
Průzkum proveden ve středu 26. října 2016 Ať vám chutná!

Naše Naše 
RESUMÉRESUMÉ

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  �AJE�AJE

Na základě průzkumu očeká-
vaných vlastností pokladních 
systémů pro EET Hospodářská 
komora ČR spustila testování 
zařízení pro EET. Otestované 
výrobky získají označení Pocti-
vá pokladna podnikatele. Prů-
zkum, do kterého se zapojilo 
přes 1100 respondentů, kteří 
mají povinnost zavést EET už 
v tzv. 1. vlně, mimo jiné ukázal, 
že téměř polovina podnikatelů 
dnes nevyužívá žádný systém 
a  vystačí si s  ručně psanými 
účtenkami.
Podle nejčerstvějšího průzkumu 
Hospodářské komory plných 47 % 
podnikatelů žádnou pokladnu za-
tím nevyužívá a vystačí si s tužkou 
a  ručně psanými účtenkami. 43 % 
obchodníků také uvedlo, že si hodlá 
pořídit co nejjednodušší technické 
řešení, splňující jen nezbytné funk-
ce pro elektronizaci tržeb. Zajíma-
vostí také je, že 39 % podnikatelů 
v oblasti stravovacích a ubytovacích 
služeb ani po zavedení EET nepo-
čítá s  platbou platebními kartami. 
Nepovažují to za potřebné přídav-
né zařízení.

Výsledky testování bude Hospo-
dářská komora zveřejňovat na 
svém webu www.eet-ano-ale.cz, 
kde bude shromažďovat a  sdílet 
znalosti o  přípravě elektronizace 
tržeb.
Testování bude obsahovat mj. ově-
ření konektivity se serverem EET 

prostřednictvím stabilního interne-
tového připojení a  analýzu posíla-
ných dat za účelem vysledování, zda 
na pozadí neprobíhají skryté opera-
ce, které by mohly obchodníky po-
škodit. Hospodářská komora také 
mimo jiné prověří způsob a  složi-
tost instalace autentizačního certi-
fikátu či jaká periferní zařízení, jako 
jsou třeba čtečky EAN kódů nebo 
tiskárny účtenek, jsou kompatibil-
ní. V návaznosti na testování chystá 
Hospodářská komora také asistenč-
ní službu. O přístup ke srovnávacím 
testům, asistenční službu či školení 
projevila zájem více než pětina re-
spondentů průzkumu. 
 Helena Chalánková, 
 ředitelka OHK v Prostějov

Poctivá pokladna podnikatele pom�že 

s výb�rem za�ízení pro EET
BERANI - 21.3. až 20.4. V novinách 
najdete inzerát, který vám pomůže 
vyřešit vaši životní svízelnou situaci. 
Rychle zavolejte na uvedené telefonní 
číslo dřív, než vás někdo předběhne. 
Konečně vám někdo pomůže. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. V  podnikání 
vám to docela půjde od ruky, navíc bu-
dete mít plno dobrých myšlenek, které 
brzy uvedete do praxe. Zadrhávat vám 
to bude pouze v osobním životě, tady si 
nebudete vědět rady. 
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Pozor 
v obchodech, ve frontách na vás číhají 
zloději, kteří vás budou chtít okrást. 
Při vaší lehkomyslnosti to zas až tako-
vý problém nebude. Otázkou asi jen 
bude, o jak velkou hotovost tentokrát 
přijdete.   
RACI - 22.6. až 22.7. Není třeba 
se mračit, během tohoto týdne se 
vám podaří všechno, na co sáhnete. 
Úspěchy se dostaví i  v  soukromém 
životě, konečně totiž po menších 
neshodách najdete společnou řeč 
s partnerem.  

LVI - 22.7. až 22.8. Zbytečně se vzteká-
te, za mnohem nižší plat než minulý 
měsíc si můžete sami! Jelikož jste během 
října lenošili a v práci jste se skrývali za 
druhé, nemůžete přece čekat jakoukoliv 
shovívavost od nadřízených. 
PANNY - 23.8. až 22.9. Kamarádi 
vám radí dobře, takže byste na ně ko-
nečně měli dát. Využijte svých schop-
ností a snažte se konečně vystoupit ze 
svého stínu. Ukončete tak svůj pracov-
ní poměr a vrhněte se do samostatné-
ho podnikání. 
VÁHY - 23.9. až 23.10. Neustálé hád-
ky vám ubírají sílu a elán. Měli byste se 
tak konečně zklidnit, veškeré nesváry 
totiž začínají díky vaší prudké povaze. 
Pokud se vám alespoň párkrát podaří 
vyladit na tváři úsměv, dostaví se vý-
sledky. 
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Nemusíte si 
stále vozit zadek v autě, udělejte něco 
pro zdraví a choďte pěšky. Uvidíte, že 
vaše nadváha bude klesat a  navíc se 
vám vrátí chuť sportovat. Zvýšený po-
hyb vám prospěje i v zaměstnání. 

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Dozvíte 
se nečekanou zprávu, která vám vyrazí 
dech. Vůbec jste netušili, že máte boha-
tého příbuzného, takže z  dědictví po 
něm vás málem raní mrtvice. Co se dá 
dělat, zvykněte si, že jste milionáři. 
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Pozor! Tento týden se celkem jedno-
duše můžete dostat na šikmou plochu. 
V  žádném případě se nedávejte do 
holportu s cizí osobou, která vás na za-
čátku týdne osloví a která po vás bude 
něco chtít. 
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Než se 
do něčeho pustíte s  novým nástro-
jem, přečtěte si pořádně návod, jak 
s  ním zacházet. Reálně vám totiž 
hrozí pracovní úraz, obzvláště při 
vaší pověstné nešikovnosti. Pak bu-
dete všem pro smích.   
RYBY - 21.2. až 20.3. Buďte maximál-
ně obezřetní na všechny strany, nyní 
vám hrozí pořádné patálie ve vaší karié-
ře. Všechno záleží na vašem rozhodnu-
tí při řešení problému, který před vás 
nastolí váš nejvyšší nadřízený. 

Konstelace hvězd Prostějova
Nedá se nic dělat, bez teplého oblečení už se neobejdete! Ale ani to nemusí pomoci. Prostějov se 
pomalu dostává do centra chřipkové epidemie, tudíž dbejte o své zdraví, jak jen můžete. Nemoc 
v žádném případě nepřecházejte. 

b ábbbbb á

POZVÁNKY NA NAŠE AKCE

3. listopadu - ELEKTRONICKÁ EVIDENCE TRŽEB (EET)
     - přednáší Ing. Olga Hochmannová
7. listopadu - ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ - přednáší Ing. Antonín Daněk
21. listopadu - ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ MEZD – přednáší Ing. Milan Lošťák
24. listopadu - DAŇ Z PŘÍJMU PO A FO – přednáší Ing. Karel Kvítek
29. listopadu - DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ - přednáší Bc. Taťána Sojková
2. prosince - NOVELA ZÁKONA O DPH 2017
   - přednáší Ing. Olga Hochmannová
7. prosince - ÚČETNÍ ZÁVĚRKA PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ
   - přednáší Tomáš Líbal

INFORMUJEINFORMUJE

PROSTĚJOV Už celé čtvrtstoletí od 
svého založení slaví koupelnové studio 
KOUPELNYProstějov.CZ se sídlem 
v Plumlovské ulici. Zároveň je tak stu-
diem s nejdelší tradicí v našem městě 
a za dobu své existence obsloužilo tisíce 
spokojených zákazníků. Ve své nabídce 
má více než osm tisíc položek, pořídíte 
zde všechno, co potřebujete pro vybavení 
koupelny vašich snů. 
Koupelnové studio v Plumlovské ulici na-
víc nabízí vlastní showroom, kde na ploše 
více než 130 m2 můžete vidět mnoho 
vzorových koupelen vybavených širokým 
sortimentem obkladů, dlažeb a  dalšího 
vybavení od ekonomického po luxusní, 
tak aby uspokojilo všechny zákazníky. „Ne-
prodáváme šunty, ale kvalitní výrobky za 
rozumné ceny,“ zní filozofie majitele Jiřího 
Domese. Ten vám navíc vždy výborně po-
radí. „Svým klientům nabízíme kompletní 
servis a také rekonstrukce a opravy koupe-
len na klíč. Každému navíc vytvoříme počí-
tačovou vizualizaci a také zajistíme veškerá 
nutná řemesla na stavbu či vybavení,“ do-
dává zkušený majitel studia.  

Ještě si nejste jistí, zda svěřit stavbu své kou-
pelny právě firmě KOUPELNYProstějov.
CZ? Určitě je dobré vzít v potaz, že se přede-
vším zbavíte starostí, protože budete jednat 
s jedním člověkem, uzavřete jednu smlouvu 

a studio za vše přebere odpovědnost. Všech-
ny služby máte na jednom místě od návr-

hu, výběru prvků, plánování stavby až 
po kolaudaci. Prostě a jasně: ušetříte čas 

a  peníze zejména díky přesné koordinaci 
řemesel bez zbytečných prodlev, která je 
ověřena lety praxe. Navíc získáte 3D návrh 
a dopravu veškerého materiálu zdarma. 
Podrobné informace získáte na jejich vel-
mi kvalitním a přehledném webu:  www.
koupelnyprostejov.cz. (pr)

Nejkrásn�jší koupelnu vám 
vytvo�í v  Plumlovské ulici

Zajistí také servis Zajistí také servis 
od A do Zod A do Z

BlokovéBlokové  �išt�ní�išt�ní
v Prost�jov�v Prost�jov�

16
10

27
73

25
2



PROSTĚJOV Prošel několika pro-
fesemi od ¨městského strážníka přes 
manažerskou pozici v olomoucké 
vazební věznici, aby zakotvil u pro-
stějovského fotbalu, který pomohl 
postavit na nohy a vrátit na profesi-
onální úroveň. Nyní, když na spor-
tovním poli dosáhl momentálního 
stropu, se vrací znovu do Olomou-
ce, kde by měl v nejbližších dnech 
převzít post náměstka hejtmana 
pro kulturu, památky, sport a volný 
čas. Schválit do funkce jej má první 
krajské zastupitelstvo, které nako-
nec proběhne později a to v úterý 
8. listopadu. Co se v životě Františka 
Jury všechno změní? Čeho se bude 
muset vzdát, a jaká nová role mu při-
padne? O svých nejbližších plánech 
jediný ryze prostějovský náměstek 
hejtmana pohovořil s Večerníkem 
v osbáhlém rozhovoru.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Tomáš
KALÁB

w
rník

�� Po nevydařeném utkání s Ústím 
nad Labem jste se nechal slyšet, že 
byste raději bral tři body než zvolení 
do krajského zastupitelstva, jaké byly 
vaše bezprostřední pocity po voleb-
ním úspěchu?
„Když se věnujete dvacet let fotbalu a vi-
díte za sebou nějaké výsledky, je pocho-
pitelné, že tím žijete. Z tohoto pohledu 
mi stále leží na srdci prioritně výsledky 
našeho klubu v druhé lize, kde se na 
podzim potýkáme se všemi důsled-
ky největšího výkonnostního skoku 
klubu v novodobé historii, který po-
stup ze třetí ligy do druhé bezesporu 
představuje. Nebudu ale zastírat, že 
mě úspěch hnutí, které zastupuji, i svůj 
osobní potěšil.“
�� Znamenaly předchozí dva roky 
v komunální politice, že jste se s touto 
rolí sžil a jste plně připraven věnovat 
se politice profesionálně?
„Moje manželka by mohla potvrdit, že 
už před zhruba šestnácti lety jsem ho-
vořil o tom, že se chci profesionálně vě-
novat fotbalu a jednou aktivně i politice. 
Myslím, že na sportovním poli jsem už 
cosi pozitivního dokázal. Jelikož řízení 
klubu s sebou neslo také jednání s míst-
ními politiky, postupně jsem si mapoval 
i tuto sféru. Navíc politika mě opravdu 
vždy zajímala a sledoval jsem ji coby řa-
dový občan podrobně. Postupně jsem si 
dotvářel obrázek o tom, co bych rád v ob-

lasti veřejných záležitostí chtěl dokázat.“
�� Když už jste zmínil rodinu, jak 
vaši nejbližší berou angažmá v oblas-
ti, která v posledním období není ve-
řejností vnímána nikterak pozitivně?
„Možná to bude znít trochu jako klišé, 
ale mám to štěstí, že rodina je pro mě vel-
kou oporou. (pousměje se) Samozřejmě 
všichni vnímáme tu negativní atmosféru 
okolo politiky. Já se ale domnívám, že po-
litika je taková, jakou si ji sami uděláme! 
Na úrovni města či kraje je to všechno 
o lidech a o tom, zda jsme schopni se 
vzájemně domluvit. Správa věcí ve-
řejných by měla být o kompromisu 
a schopnosti potlačit v některých situa-
cích své vlastní ego.“
�� A jak se vy sám vyrovnáváte 
s faktem, že o politice většina občanů 
valné mínění nemá?
„Když jsem měl v týmu bývalé špičko-
vé prvoligové hráče, podali jsme si ruce 
a dohoda tímto platila. Mohli jsme mít 
různé názory, třeba se i pohádat, ale takto 
stvrzená dohoda vždycky platila. Moc 
bych si přál, aby se tato férová kultura 
vrátila i do politických jednání. Nejsem 
samozřejmě naivní, že bych to čekal ih-
ned, ale chtěl bych ke zlepšení politické 
kultury přispět svým dílem.“
�� Nepřijde vám vaše politická ka-
riéra z řad opozičního zastupitele na 
náměstka hejtmana přece jen hodně 
strmá?

„Máte pravdu v tom, že jsem se s ta-
kovými ohlasy už setkal... Chtěl bych 
především zdůraznit, že zatím ještě není 
nic definitivní. Pokud nebudou nijak dál 
soudně napadnuty výsledky voleb, mělo 
by se v úterý osmého listopadu sejít po-
prvé nově zvolené zastupitelstvo, které 
by mělo dát definitivní podobu složení 
nové krajské rady. Je pravda, že to vypa-
dá jako rychlý sled událostí, ale to někdy 
život přináší a je potřeba být na takové 
situace připraven.“ 
�� Když jsme se dotkli pojmu kul-
tura, je to také jedna z oblastí spadají-
cích do vašeho budoucího portfolia. 
Cítíte se doma i v této sféře?
„Je fakt, že jsme léta spojován se spor-
tem, ale sám se považuji za kulturního 

člověka. Dosud jsem do této sféry lidské 
činnosti nahlížel coby běžný konzument, 
nyní bude třeba nahlédnout tak říkajíc 
pod pokličku.(úsměv) Mám představu 
o tom, kde nás v našem nejbližším okolí 
tlačí bota, a těší mě, že bude na co navazo-

vat. Na základě úspěšných projektů jsou 
totiž z evropských fondů na cestě nemalé 
prostředky pro rekonstrukci pěti pamá-
tek v celém našem kraji, mezi něž patří 
také náš Národní dům. Samozřejmě 
bude nutné se s problematikou detailně 
seznámit.“
�� To ostatně bude patřit k vašim 
prvním krokům v úřadě...
„Byl bych samozřejmě rád, kdyby 
i v případě nové krajské rady platilo ob-
dobí stodenního hájení, abychom se 
měli možnost seznámit se svým rezor-
tem, načež s tím, co bylo v posledním 
období vykonáno a jaké existují podkla-
dy od předchůdců v úřadě. Mým cílem 
je sestavit si jakýsi čtyřletý plán, kde bych 
chtěl zohlednit ty nejdůležitější priority 

každého z regionů Olomouckého kraje. 
Je zřejmé, že se nikdy nemůže dostat na 
všechno, ale všechny regiony našeho kra-
je musí být spravedlivě zohledněny.“
�� Máte už teď nějaký přehled, co se 
děje ve vzdálenějších regionech, tře-
ba Jesenicku?

„Mé dosavadní kontakty se samozřej-
mě rekrutují především z oblasti fotba-
lu, s nímž jsem za ta léta projel celý kraj 
a ve většině klubů někoho 
z funkcionářů znám. Samo-
zřejmě, že mám přehled 
i o všech dalších spor-
tech, jimiž žijí jed-
notlivé regiony. 

Nejenom 

fotbalem živ je člověk a já se celý život 
zajímám o všechna sportovní odvětví. 
Detailní seznámení je ale pochopitelně 
záležitostí oněch tří prvních měsíců.“
�� Prostějovskou veřejnost bude 
jistě zajímat další osud 1.SK Prostě-
jov po vašem přesunu do krajského 
města?
„V současnosti nemohu říci cokoli 
konkrétního, protože tyto věci nejsou 
aktuální. Každopádně platí, že zbývající 
podzimní kola dohrajeme ve stejném 
složení realizačního týmu. Prosinec 
bude oním měsícem, kdy musíme 
v klubovém vedení rozhodnout o řeše-
ní všech personálních otázek. Je zřejmé, 
že nemohu pokračovat ve stávajících 
funkcích, šlo by o zjevný střet zájmů. 

Dění v klubu, který se mi s týmem 
spolupracovníků podařilo zvednout 
z místních podmínek až do celostátní 
soutěže, však budu samozřejmě i nadá-
le bedlivě sledovat.“

�� Předpokládám, že mandát pro-
stějovského zastupitele si naopak 
ponecháte. Jak se při očekávaném 
vytížení hodláte věnovat záležitostem 
našeho města?
„Domnívám se, že by se moje role 

v zastupitelstvu našeho 
města neměla nijak 

dramaticky měnit. 
Budu se jistě sna-

žit aplikovat po-
znatky a pod-

něty v obou 
zastupitel-

stvech ku 

prospěchu našich občanů. V předpoklá-
dané funkci náměstka hejtmana budu 
mít zcela jistě na paměti potřeby města. 
V tomto případě považuji součinnost 
pozic za prospěšnou.“

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.czrozhovor14

vizitka
FRANTIŠEK JURA

✓ narodil se 25. ledna 1969 v Prostějově
✓ devadesátá léta minulého století strávil jako 
strážník u Městské policie Prostějov
✓ dalších deset let pracoval na manažerské 
pozici ve Vězeňské službě ČR
✓ na počátku 21. století se chopil po úpadku 

SK LeRK záchrany fotbalového klubu, který z nečinnosti „A“-mužstva 
vrátil na profesionální scénu do druhé ligy, kam tým 1.SK přivedl i jako 
trenér
✓ v roce 2013 vstoupil do hnutí ANO 2011, o rok později byl v komu-
nálních volbách zvolen zastupitelem
✓ v roce 2016 úspěšně kandidoval do krajského zastupitelstva a nyní 
přebírá post náměstka hejtmana pro sport, kulturu a volný čas
zajímavost: kromě oboru management sportu a trenérství vystudoval i 
andragogiku, což je aplikovaná věda o výchově a vzdělávání dospělých

16
07

07
12

27
5

15
01

22
10

02
0

„JSEM ZVYKLÝ NA FÉROVÉ DOHODY...“ 
Nový náměstek hejtmana Olomouckého kraje František Jura 

zřejmě opustí nejvyšší pozice v prostějovském fotbalovém klubu
člověka. Dosud jsem do této sféry lidské 
činnosti nahlížel coby běžný konzument,
nyní bude třeba nahlédnout tak říkajíc 
pod pokličku.(úsměv) Mám představu )
o tom, kde nás v našem nejbližším okolí 
tlačí bota, a těší mě, že bude na co navazo-

každého z regionů Olomouckého kraje.
Je zřejmé, že se nikdy nemůže dostat na
všechno, ale všechny regiony našeho kra-
je musí být spravedlivě zohledněny.“
�� Máte už teď nějaký přehled, co se 
děje ve vzdálenějších regionech, tře-
ba Jesenicku?

„Mé dosavadní kontakty se samozřej-
mě rekrutují především z oblasti fotba-
lu, s nímž jsem za ta léta projel celý kraaaaaaajjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj
a ve většině klubů někoho
z funkcionářů znám. Samo-
zřejmě, že mám přehled
i o všech dalších spor-
tech, jimiž žijí jed-
notlivé regiony. 

Nejenom

�� Předpokládám, že mandát pro-
stějovského zastupitele si naopak 
ponecháte. Jak se při očekávaném
vytížení hodláte věnovat záležitostem
našeho města?
„Domnívám se, že by se moje role

v zastupitelstvu našeho
města neměla nijak 

dramaticky měnit.
Budu se jistě sna-

žit aplikovat po-
znatky a pod-

něty v obou
zastupitel-

stvech ku 

„Politika je taková, jakou si ji sami 
uděláme! Na úrovni města či kraje 
je to všechno o lidech a o tom, zda 

jsme schopni se vzájemně domluvit...“

Foto: Tomáš Kaláb

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

Zajistěte sobě nebo svým blízkým plnou nůši
překvapení nejen na Vánoce, ale KAŽDÉ

PONDĚLÍ PO CELÝ ROK!
-----------------------------------------------------------------
POUZE TEĎ V LISTOPADU si můžete objed-
nat abonenství za maximálně zvýhodněnou cenu.
Namísto 884 korun zaplatíte JEN 699 Kč.
A co víc, pokud si OBJEDNÁTE DVĚ PŘED-
PLATNÉ ZA PLNOU CENU, TŘETÍ ZÍSKÁTE 
ZDARMA!!! Vše dostanete formou dárkového 
poukazu bez příplatku.
-----------------------------------------------------------------
Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište na 
predplatne@vecernikpv.cz, případně klikněte 

na naše internetové stránky www.vecernikpv.cz.

Akce platí jen v listopadu 2016 

NE - už vážně nikdy nebude líp...

 Více informací hledejte v příštím čísle



Ještě před středečním mimořádným 
setkáním prostějovských radních se 
výrazným způsobem a hodně na-
hlas ozvali opoziční zastupitelé. Ti 
už v úterý vyzvali radniční koalici k 
zásadním krokům. „Pokud se Josef 
Augustin všech těchto funkcí ne-
vzdá, vyzýváme Radu města Prostě-
jova a koaliční zastupitele za ČSSD, 
KSČM a PéVéčko, aby ho těchto 
funkcí sami bez zbytečného odkladu 
zbavili,“ stojí ve výzvě, kterou pod-
pořili nezávislí zastupitelé František 

Švec, Hana Naiclerová a František 
Filouš, Aleš Matyášek z TOP 09, 
Jan Navrátil ze Změny pro Prostějov, 
lidovec Petr Kousal nebo celý klub 
ODS - Tomáš Blumenstein či Mila-
da Sokolová. „Informace, které jsme 
získali o policejním vyšetřování na-
šeho kolegy Augustina, jsou natolik 
zásadní, že musíme jednat,“ zareago-
vala na dotaz Večerníku těsně před 
středeční mimořádnou radou města 
Alena Rašková, primátorka statutár-
ního města Prostějova. 

A radní skutečně jednali. Rychle
a bez milosti! Pětatřicetiletá poli-
tická kariéra Josefa Augustina je na 
konci. „Rada města odvolává dnem 
šestadvacátého října 2016 JUDr. 
Josefa Augustina z funkcí člena škol-
ské rady Základní školy a mateřské 
školy Melantrichova, z funkce před-
sedy Komise pro kulturu a cestovní 
ruch Rady města Prostějova, člena 
Komise pro nákup uměleckých děl 
Rady města Prostějova. Dále je Jo-
sefu Augustinovi zrušeno pověře-
ní k provádění sňatečných obřadů
v přítomnosti matrikáře. Rada města 
zároveň doporučuje Zastupitelstvu 
města Prostějova odvolat JUDr. Jo-
sefa Augustina z funkce člena Rady 
města. Ta navíc ještě Josefa Augusti-
na odvolává z funkce člena dozorčí 
rady obchodní společnosti Domov-
ní správa Prostějov,“ prezentovala 
rozhodnutí prostějovských konše-
lů Jana Gáborová, tisková mluvčí 
magistrátu. 

PROSTĚJOV Ihned po oznámení 
Rady města Prostějova o odvolání 
Josefa Augustina ze všech veřej-
ných funkcí, došlo i na mimořádné 
jednání Okresního výboru Ko-
munistické strany Čech a Moravy
v Prostějově. Výsledek? Taktéž hod-
ně tvrdý, Josef Augustin nenašel za-
stání ani ve své „rodné“ partaji! 
„Výkonný výbor OV KSČM v Pro-
stějově po projednání schvaluje 
postup radních statutárního měs-
ta Prostějova v případě hlasování
o usnesení rady ze středy šestadvacá-
tého října. Zároveň oceňuje rozhod-
nutí Josefa Augustina rezignovat na 
funkci neuvolněného radního, stej-
ně jako odstoupit z funkce předsedy 

Školské rady Obchodní akademie 
v Prostějově ke dni 31. října toho-
to roku. Výkonný výbor KSČM
v Prostějově rovněž vyzývá Josefa 
Augustina, aby odstoupil z postu 
zastupitele statutárního města Pro-
stějova,“ píše v oficiálním prohlá-
šení OV KSČM v Prostějově jeho 
předseda Ludvík Šulda. 
Večerník předsedu prostějovských 
komunistů oslovil se žádostí o do-
plnění tohoto prohlášení. V krátkém 
rozhovoru Ludvík Šulda přiznal, že 
kauza okolo Josefa Augustina vý-
razně poškodila celou KSČM. „Je 
to nepříjemné. Rychle konala rada 
města, stejně rychle zareagoval i náš 
výkonný výbor. V pořadí již druhé 

pochybení pana Augustina je pro 
nás naprosto nepřijatelné,“ pozna-
menal první muž prostějovských 
„komunistů“. Jak ještě dodal, je rov-
něž nepřijatelné, aby Josef Augustin 
zůstal činný v komunální politice 
i jako pouhý řadový zastupitel. 
„Máme od něho příslib, že ihned na 
začátku pondělního zastupitelstva 
sám rezignuje na funkci radního. Je 
to dobře, vyhne se tak trapnostem 
při hlasování za jeho odvolání. Co 
se týká mandátu zastupitele, nemů-
žeme mu nařídit, aby se ho vzdal, 
podle zákona to není možné. Vyzvali 
jsme ho ovšem, aby tak sám učinil. 
Věřím, že tak skutečně udělá,“ uvedl 
Ludvík Šulda. 

PROSTĚJOV Večerník požá-
dal Josefa Augustina o vyjádření
k celé kauze, které během dru-
hé poloviny uplynulého týdne 
ostatním médiím v celém regionu 
tvrdošíjně odmítal. Ani my jsme 
příliš neuspěli ve snaze získat 
podrobné vysvětlení jeho dru-
hého prohřešku proti zákonu, 
nicméně jako jedinému periodiku 
se Večerníku podařilo s komunis-
tickým radním pořídit alespoň 
krátký exkluzivní rozhovor...
•• Rada města vás odvolala ze 
všech veřejných funkcí, a to jed-
nomyslně. Co na to říkáte?
„Popravdě řečeno, cítím se jako 
Alenka v říši divů... Je to pro mě těž-

ká situace, ale rozhodnutí rady města 
respektuji.“
•• Můžete být trochu konkrétněj-
ší? Čemu se divíte?
„V tuto chvíli to nechci rozvádět, 
snad později. Za nějaký čas jsem 
ochoten poskytnout Večerníku ob-
sáhlý rozhovor.“
•• Čekal jste, že rada města bude 
jednat tak rychle a navíc, že bude 
proti vám naprosto jednotná?
„Jednala přesně podle litery zákona. 
V mém případě platí sice presumpce 
neviny v trestní záležitosti, v politice 
se ovšem na něco takového nehraje...“
•• Proč jste se už podruhé provinil 
proti daňovým zákonům?
„Tuto věc nyní nehodlám v žádném 

případě nijak komentovat. A ani 
nesmím. Kdo byl někdy vyšetřován
v podobných záležitostech, tak ví, že 
podepisuje policistům sli o dané věci 
nebude informovat třetí osoby.“
•• Jak moc vás mrzí, že pro vás 
vlastně končí politická kariéra?
„Samozřejmě mě to mrzí, už kvů-
li mé dlouholeté práci pro město. 
Vždyť v zastupitelstvu jsem už od 
roku 1981 a jsem tak v historii Pro-
stějova od roku 1852 nejdéle slou-
žícím zastupitelem v samosprávě 
města.“
•• V pondělí očekávají zastupite-
lé vaši rezignaci na post radního, 
ale rovněž na funkci zastupitele. 
Bude tomu tak?

„Nepředbíhejme. Zastupitelský 
mandát bych si chtěl ponechat
a i nadále pracovat pro občany toho-
to města. Vždyť jsem ho ve volbách 
získal od nich...“

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 15

Anketa
Zastupitelé, co vy na Zastupitelé, co vy na to?to?

PROSTĚJOV Odvolání Josefa Augustina z veřejných funkcí nene-
chalo nikoho chladným. O jeho dalším prohřešku proti zákonům, na 
který ostatní radní nemohli reagovat jinak než zbavením všech jeho 
veřejných aktivit, emotivně diskutuje veřejnost i komunální politici. 
Některým z nich Večerník položil jedinou anketní otázku.

anebaneb

Kauza kolem Josefa Augustina nabrala rychlý spád...
ství

Stranu připravil Petr Kozák, texty Michal KadlecRada chce jeho odstoupení, strana se p�idalaRada chce jeho odstoupení, strana se p�idala

CO �ÍKÁTE NA POLITICKÝ 
KONEC J. AUGUSTINA?

PAVEL SMETANA (�SSD), 
náměstek primátorky statutárního města Prostějova
„Předně bych chtěl podotknout, že případ kolegy Augus-
tina nesouvisí s jeho výkonem funkce zastupitele a radní-
ho města Prostějova. Jedná se o jeho soukromý problém, 
který si musí sám vyřešit. Nicméně skutečnosti, které měli k 
dispozici radní města, byly tak závažné, že jsme se rozhodli JUDr. 
Josefa Augustina s okamžitou platností odvolat ze všech veřejných funkcí, které 
doposud zastával. Dále jsme jako radní města doporučili Zastupitelstvu města 
Prostějova jej odvolat z Rady města Prostějova. O této věci bude následně zastu-
pitelstvo města jednat na svém pondělním zasedání. Jestli zůstane řadovým za-
stupitelem města, je pouze na jeho uvážení, protože nikdo nemá zákonné právo 
kohokoliv zbavit mandátu získaného ve svobodných volbách.“

JAN NAVRÁTIL (Zm�na pro Prost�jov), 
Zastupitel statutárního města Prostějova
„Jsem zejména zvědav na závěrečnou obhajobu doktora 
Augustina na zastupitelstvu. Nechápu totiž, jak je možné 
několik let po sobě nepodat daňové přiznání tak, aby to ni-
komu nechybělo. Než opustí politickou scénu v Prostějově, 
chtěl bych připomenout, že jako právník získal schopnost pružně 
vybrat k obhajobě vždy tu „výhodnější“ stranu sporu. Svými typickými bon-
moty obhajoval neobhajitelné akce, jako je smlouva s Manthellanem, bourání 
KASC, bourání Jezdeckých kasáren, vlastnictví Národního olympijského cen-
tra... Zbylým členům KSČM v radě města bude jistě chybět. Po panu Mačáko-
vi a Pišťákovi je dalším členem rady, který opouští v tomto volebním období 
své funkce. Nechme se překvapit, kdo přijde na jeho místo...“ 

JI�Í POSPÍŠIL (PéVé�ko), 
náměstek primátorky statutárního města Prostějova
„Vzhledem k situaci, do níž se pan doktor Augustin do-
stal, nebylo jiného řešení než jej odvolat ze všech funkcí, 
které zastával.“

ALEŠ MATYÁŠEK (TOP 09), 
zastupitel statutárního města Prostějova
„V prvé řadě bych očekával, že za této situace pan doktor 
Augustin sám v klidu odstoupí a vyčká vyšetření případu 
mimo veřejné funkce. To, co máme možnost číst v usne-
sení rady, je sice správné, ale tak absurdní, že k tomu těžko 
mít komentář... Je to totiž věc současné koalice a zejména jejích 
vyjednavačů, jak byla slepena a jakým způsobem ověřili věrohodnost jejích 
účastníků. Vůči veřejnosti jde o neuvěřitelnou nezodpovědnost. Posté a jasně 
říkám, že vedení města je nezodpovědné vůči veřejnosti a tento případ je toho 
tragickým důkazem. Věc mne překvapuje o to více, že v usnesení mimořád-
né rady jsou uvedeny kroky vůči JUDr. Augustinovi bez jasného zdůvodnění.
A to se nedělá. Osobně chci od rady nejen zdůvodnění, ale také přijetí její vlast-
ní odpovědnosti za tuto situaci. Měla by odstoupit celá rada města!“ 

JAROSLAV ŠLAMBOR (KS�M),
uvolněný radní statutárního města Prostějova
„Nezbývá než to vzít na vědomí. Realita života je prostě 
taková, že dílo, které pracně stavíš dlouhou dobu, může 
ztratit svou hodnotu během okamžiku. Bohužel. Chci tím 
říci, že bez ohledu na to, co se stalo, odvedl kolega Augustin 
za dlouhou dobu působení ve veřejném životě úctyhodný kus práce 
ve prospěch města, zejména pak na poli kultury. Realitou je ovšem i fakt, že 
se jeho osobní, nebo spíše profesní selhání nutně promítá do politické roviny, 
která je z principu nemilosrdná.“ 

PETR KOUSAL (KDU-�SL), 
zastupitel statutárního města Prostějova
„Pana doktora Augustina znám dlouhá léta a vždy jsme 
měli velmi korektní osobni vztahy, i když v zastupitelstvu 
města sedíme na opačných stranách „barikády“… O to 
více mne negativně překvapila zpráva o jeho opětovném ne-
podání daňových přiznání. Tak mentálně velice vyspělý člověk, navíc 
v jeho postavení si toto nemůže dovolit, a to ještě opakovaně. Proto jsem se 
před jednáním Rady města připojil k výzvě za jeho odvolání ze všech veřej-
ných funkcí. Proto krok jednoznačně schvaluji.“

SKONČILA KARIÉRA NEJDÉLE SLOUŽÍCÍHO ZASTUPITELE?
„Námi zjištěné informace jsou zásadní,“ říká k odvolání primátorka

 „Na to je ještě čas,“ tvrdí zastupitelka za KSČM

Na mimořádné středeční jed-
nání Rady města Prostějova 
dorazilo všech jedenáct členů, 
tedy včetně Josefa Augustina. 
Pro jeho odvolání z veřejných 
funkcí zvedlo podle ověřených 
informací Večerníku všech zbý-
vajících deset radních. 

10

VE�ERNÍKU
�íslo

PROSTĚJOV Je to šok nejenom pro prostějovské komunis-
ty, ale i celou radniční koalici. Ve středu 6. října se konalo mi-
mořádné jednání Rady města Prostějova a na programu byl 
pouze jediný bod - odvolání komunistického radního Josefa 
Augustina ze všech jeho veřejných funkcí. Ten totiž znovu 
čelí trestnímu stíhání za neplacení daní. Přitom za stejný čin 
byl odsouzen už v roce 2008, tehdy ale vyvázl pouze s napo-
menutím a pokutou. Ani to jej však nepřimělo k tomu, aby se 
podobných excesů vyvaroval. Opakovaný škraloup má teď 
Augustina stát celou politickou kariéru!

Komunisté tlačí i ke složení mandátu zastupitele!

P�edseda prost�jovské KS�M Ludvík 
Šulda v��í, že Josef Augustin se dnes 
vzdá i mandátu zastupitele Prost�jova. 
 Foto: archiv Ve�erníku

„Cítím se jako Alenka v �íši div�...,“ 
komentuje své odvolání J. Augustin

JUDr. Josef Augustin. 
Foto: archiv Ve�erníku

Nová radní Ivana Copková?

PROSTĚJOV O nástupkyni Josefa 
Augustina v radě města není podle 
všeho pochyb. Pokud radniční 
koalice bude chtít respektovat pů-
vodní dohodu o třech zástupcích 
KSČM v radě, logicky se nabízí Iva-
na Copková. Víc zastupitelů totiž 
komunisté ani nemají... 

„Celou kauzu okolo doktora Au-
gustina nijak nehodlám v tuto chvíli 
komentovat. Nemám ani potřebné 
informace. Jsou tu jistě různé zvěsti 
a spekulace vás novinářů, ale mys-
lím si, že o všem potřebném se bude 
diskutovat až na pondělním jednání 
zastupitelstva,“ zareagovala na dotaz 
Večerníku Ivana Copková. Zdržen-
livě se vyjadřuje také k možnosti, 
že by to měla být právě ona, kdo za-
sedne po Josefu Augustinovi do rad-
ního křesla. „Ano, nabízí se to, ale
o ničem takovém jsme v partaji ani 
na radnici ještě nejednali. Pokud se 

však má dodržet koaliční smlouva, 
měl by pana Augustina nahradit 
zastupitel za KSČM. Ale to víte,
v politice nikdy není nic předem 
jasné,“ pousmála se Ivana Copková, 
která se celý život věnuje pedago-
gické činnosti. „Pokud se přece jen 
stanu radní, určitě učit ve škole ne-
přestanu. Funkce v radě města i pe-
dagogická profese se určitě skloubit 
dají, v tom bych neviděla žádný pro-
blém. Každopádně bych ale ještě ne-
předbíhala událostem, na podobné 
úvahy je ještě čas,“ řekla exkluzivně 
Večerníku Ivana Copková. 

PROSTĚJOV O favoritce Ivaně Cop-
kové na post radní města Prostějova 
po Josefu Augustinovi zřejmě nikdo 
nepochybuje. Otázku, na kterou Ve-
černík chtěl také odpověď, kdo by 
Augustina mohl nahradit v zastupitel-
stvu, zodpověděl předseda prostějov-
ských komunistů. 
„Chápu, že vy novináři rádi spekulujete 
nebo chcete odpovědi hned... (úsměv) 

O obsazení uvolněných postů po dok-
toru Augustinovi jsme oficiálně opravdu 
ještě nejednali! Bude totiž záležet na tom, 
jak se rozhodne v pondělí na jednání 
zastupitelstva,“ zareagoval na aktuální 
situaci Ludvík Šulda. „Předpokládejme, 
že Josef Augustin dá na doporučení rady 
i našeho Výkonného výboru, a rezignuje 
na funkci radního a vzdá se rovněž za-
stupitelského mandátu. V tom případě 

bychom jednali o Ivaně Copkové jako 
náhradě v Radě města Prostějova. Co 
se týká obsazení postu zastupitele, pátá 
v pořadí na kandidátce KSČM před ko-
munálními volbami v roce 2014 Zuzana 
Böhmová se této možnosti vzdala. Bu-
deme tedy jednat s šestým v pořadí, což 
je podnikatel Zdeněk Vysloužil,“ prozra-
dil Večerníku Ludvík Šulda, předseda 
Okresního výboru KSČM v Prostějově. 

Stane se novým

zastupitelem

ZDEN�K

VYSLOUŽIL?



16
01

08
71

43
0

řádková inzerce / vzpomínky18 Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz

REALITY
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1, Pv 4.999.000 Kč
RD Nová Dědina cena v RK
RD 6+2, Nezamyslice 1.780.000 Kč
St.pozemek Alojzov 690 Kč/m2

St.pozemek Hamry 470.000 Kč
Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818

aktuálně NABÍZÍ:
BYT 3+1, C/OV, 80m2 1.700.000 Kč
BYT 2+1, C/DB,PV 895.000 Kč
RD usedlost Želeč 1.740.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Protivanov 250.000 Kč
St.pozemek Brodek u Pv 330,- Kč/m2

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Koupím byt 1+1, 2+1. Telefon: 
774 101 818

Pronajmu 3+1(100m2) v Pv na nám 
Spojenců, 2 patro, bez výt. Cihla. Tel.: 
731 881 045

Koupím garáž v areálu řadových gará-
ží na Krapkově ulici (bývalý OSPAP 
a pekárny). Tel.: 602 537 370

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší 
1+1. Tel.: 792 284 168 

Hledáme ke koupi byt 2-3+1 v Prostě-
jově. Spěchá! Tel.: 605 011 310 

Hledám ke koupi rodinný dům 
(hotovost) Tel.: 773 513 220

Hledám krátkodobý pronájem cha-
ty (nebo pokoj pro dva) na Bělckém 
mlýně  na pár dní koncem listopadu. 
Jen přespání. Solidní jednání a slušný 
přístup. Tel.: 704 200 779

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba v hoto-
vosti. 774 409 430

Hledáme ke koupi RD nebo byt 
v PV a okolí. I k rekonstrukci. Na-
bídněte. T.: 605 011 310 i SMS

Pron.cihl. byt 2+1 po rek. vl. kot a měř. 
náj. 7000 Kč + ink. Tel.: 604 820 358   

BYT 3+1. NUTNĚ SHÁNÍM 
(peníze mám z prodeje domu) 
tel.: 773 545 092

Pronajmu dlouhodobě garaž za Mechani-
kou za 700 Kč měsíčně. Tel.: 731 215 868 

Prodám byt 2+1  v Pv, na sidl. Hlouče-
la, ul. Slavíčka, 3. poschodí, původní  
stav. Tel.: 723 905 523 

Tolik nabídek 
najdete v naší rubrice

 PROSTĚJOVSKÉHO
VEČERNÍKU

17

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,Žižkovo náměstí 19, 
tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Nejsou již mezi námi
Vlasta Rušilová 1923  Myslejovice
Vladimír Bruner 1949  Prostějov
Zdeňka Borková 1926  Držovice
Jarmila Nerušilová 1923 Určice
Václav Douděra 1939  Prostějov
Jaroslav Vybíral 1952  Otonovice Radomír Střelec 1944  Prostějov Ignác Lučan 1931  Kralice na Hané

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Drahoslav Hrubý 1931  Prostějov
Miroslav Hakl 1957  Vřesovice
Jaroslav Mikšík 1937  Prostějov
Zdeněk Bořil 1927  Prostějov
Marie Filipová 1927  
 Olšany u Prostějova
Zdenka Verbická 1934  Stínava
Karel Galíček 1935  Prostějov
Marie Zatloukalová 1937
  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Nejsou již mezi námi Poslední rozlouèení

Pondělí 31. října 2016
Jaroslav Melka 1930 Křenůvky  12.30 Obřadní síň Prostějov
Jan Podhorný 1946 Otaslavice  13.30 Obřadní síň Brněnská 104
Úterý 1. listopadu 2016
Květoslava Mezuliánová 1946 Prostějov  
 12.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 2. listopadu 2016
František Vysloužil 1937 Kostelec na Hané  
 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ing. Petr Hanák 1968 Určice  11.45 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 3. listopadu 2016
Ingeborg Bočková 1942 Mostkovice  12.00 Obřadní síň Brněnská 104

Poslední rozlouèení
Středa 2. listopadu 2016
Arnold Colledani 1945 Kralice na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 4. listopadu 2016
Jindřiška Lakomá 1925 Určice 14.00 kaple Určice

Dne 6. listopadu 2016Dne 6. listopadu 2016
 uplyne 6. smutný rok od chvíle,  uplyne 6. smutný rok od chvíle, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka a babička naše milovaná maminka a babička 

paní Františka MIKULÁŠKOVÁ.paní Františka MIKULÁŠKOVÁ.
 Kdo jste ji znali, vzpomeňte  Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. Za celou rodinu s námi. Za celou rodinu 
dcery Bronislava a Ivetadcery Bronislava a Iveta

 s rodinou. s rodinou.

Dne 2. listopadu 2016
 uplyne 20 let co odešla moje ma- uplyne 20 let co odešla moje ma-

minka minka 
paní  Františka VEČERKOVÁpaní  Františka VEČERKOVÁ

  z Kostelce na Hané.   z Kostelce na Hané. 
Za vzpomínku děkuje  Za vzpomínku děkuje  

syn Jaroslav.syn Jaroslav.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 4. listopadu 2016Dne 4. listopadu 2016
 uplyne 5 let od úmrtí naší milované  uplyne 5 let od úmrtí naší milované 

maminky a babičky maminky a babičky 
paní Ladislavy SOUKENÍKOVÉ.paní Ladislavy SOUKENÍKOVÉ.
Za tichou vzpomínku děkují synové Za tichou vzpomínku děkují synové 

Michal a Pavel.Michal a Pavel.

Měl úsměv na rtech, Měl úsměv na rtech, 
dobrotu v srdci, lásku v duši...dobrotu v srdci, lásku v duši...

Dne 5. listopadu 2016 Dne 5. listopadu 2016 
uplynuly 2 smutné roky od úmrtí uplynuly 2 smutné roky od úmrtí 

mého manžela mého manžela 
pana Radomíra SVOBODY. pana Radomíra SVOBODY. 

S láskou stále vzpomíná manželka S láskou stále vzpomíná manželka 
Jiřina, syn Radomír s rodinou Jiřina, syn Radomír s rodinou 

a dcera Eva s rodinou.a dcera Eva s rodinou.

Smutno je žít, Smutno je žít, 
bez drahého člověka, bez drahého člověka, 

stále se ohlížíš, zda někde nečeká.stále se ohlížíš, zda někde nečeká.
Osud nám nevrátí, co nám vzal, vrací Osud nám nevrátí, co nám vzal, vrací 

jen krásné vzpomínky a s nimi žal.

Dnes, tj. 31. října 2016Dnes, tj. 31. října 2016
 vzpomeneme nedožitých 35 roků  vzpomeneme nedožitých 35 roků 

našeho tragicky zesnulého našeho tragicky zesnulého 
milovaného syna, bratra švagra milovaného syna, bratra švagra 

Honzíka VIČARAHonzíka VIČARA
 z Brodku u Konice. z Brodku u Konice.

S láskou a bolestí v srdci S láskou a bolestí v srdci 
 stále vzpomínájí  rodiče  stále vzpomínájí  rodiče 

a bratři s rodinami.a bratři s rodinami.

Dne 2. listopadu 2016Dne 2. listopadu 2016
 uplyne 10 let, co nás navždy opustil  uplyne 10 let, co nás navždy opustil 

pan Jaroslav AMBROŽpan Jaroslav AMBROŽ
 z Prostějova. z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
 syn Petr s rodinou. syn Petr s rodinou.

Tvůj úsměv vítr vzal Tvůj úsměv vítr vzal 
a nám jen vzpomínky zanechal.a nám jen vzpomínky zanechal.

Odešla jsi, jak Bůh si přál, Odešla jsi, jak Bůh si přál, 
v našich srdcích však žiješ dál.

Dne 28. října 2016
  uplynul 1. smutný rok, kdy nás   uplynul 1. smutný rok, kdy nás 
navždy opustila naše maminka  navždy opustila naše maminka  

paní Svatoslava JORNÍČKOVÁpaní Svatoslava JORNÍČKOVÁ
 ze Soběsuk. ze Soběsuk.

S láskou vzpomínají dcery Jarmila S láskou vzpomínají dcery Jarmila 
a Iva s rodinami.  Kdo jste ji znali, a Iva s rodinami.  Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s ními.vzpomeňte s ními.

Dne 6. listopadu 2016Dne 6. listopadu 2016
 si připomeneme 2. výročí úmrtí  si připomeneme 2. výročí úmrtí 
pana  Františka STAVINOHYpana  Františka STAVINOHY

 z Prostějova. z Prostějova.
Těm, kteří vzpomenou s námi Těm, kteří vzpomenou s námi 

děkují sestra a bratr děkují sestra a bratr 
s rodinami.s rodinami.

Ruku Ti Ruku Ti 
už nepodáme, abychom Ti už nepodáme, abychom Ti 

mohli přát, jen kytičku mohli přát, jen kytičku 
na hrob dáme a budeme vzpomínat.

Dne 1. listopadu 2016Dne 1. listopadu 2016
 by se dožil 69 ti let  by se dožil 69 ti let 

pan Bobuslav ŚTRAJTpan Bobuslav ŚTRAJT
 z Vrahovic. z Vrahovic.

Stále vzpomíná dcera Stále vzpomíná dcera 
Andrea s rodinou.Andrea s rodinou.

Dne 2. listopadu 2016Dne 2. listopadu 2016
 uplyne 3. smutné výročí od úmrtí  uplyne 3. smutné výročí od úmrtí 

pana Štefana JURÁŠE.pana Štefana JURÁŠE.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá..Kdo v srdci žije, neumírá..

Dne 2. listopadu 2016Dne 2. listopadu 2016
si připomínáme 10 let od úmrtí si připomínáme 10 let od úmrtí 

pana Jana LAŠTŮVKYpana Jana LAŠTŮVKY
 z Vícova. z Vícova.

Stále vzpomíná rodina.Stále vzpomíná rodina.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme  mít.

Dne 24. října 2016Dne 24. října 2016
 jsme vzpomenuli 1. smutný rok od úmrtí jsme vzpomenuli 1. smutný rok od úmrtí

pana Jaroslava ZHŘÍVALApana Jaroslava ZHŘÍVALA
z Klenovic na Hané.z Klenovic na Hané.

S láskou vzpomínají maminka, S láskou vzpomínají maminka, 
dcery s rodinami dcery s rodinami 

a synové.a synové.

Co osud vezme,Co osud vezme,
nevrací, i když nám srdce krvácí.nevrací, i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolí Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 1. listopadu 2016Dne 1. listopadu 2016
 uplyne 1. smutný rok od  uplyne 1. smutný rok od 

úmrtí  naší maminky úmrtí  naší maminky 
paní Věry OHNOUTKOVÉpaní Věry OHNOUTKOVÉ

a zároveň dne 19. listopadu 2016 a zároveň dne 19. listopadu 2016 
 uplyne 8. výročí od úmrtí našeho tatínka uplyne 8. výročí od úmrtí našeho tatínka

pana Stanislava OHNOUTKY.pana Stanislava OHNOUTKY.
Všichni, kdo jste je znali, Všichni, kdo jste je znali, 

vzpomeňte s námi. Děkuje dcera vzpomeňte s námi. Děkuje dcera 
Irena s rodinou a syn Stanislav.Irena s rodinou a syn Stanislav.

www.vecernikpv.cz

www.vecernikpv.cz

www.vecernikpv.cznajdi si nás také na

najdi si nás také na

UŽ MÁTE
DÁREK

POD STROME�EK?
NE?! MÁME PRO VÁS �EŠENÍ...
Zajistěte sobě nebo svým blízkým 

plnou nůši překvapení
nejen na Vánoce,

ale KAŽDÉ PONDĚLÍ
PO CELÝ ROK!

-------------------------------------------
POUZE TEĎ V LISTOPADU si 
můžete objednat abonenství za 
maximálně zvýhodněnou cenu.

Namísto 884 korun
zaplatíte JEN 699 Kč.

A co víc, pokud si OBJEDNÁTE 
DVĚ PŘEDPLATNÉ ZA PL-
NOU CENU, TŘETÍ ZÍSKÁTE 
ZDARMA!!! Vše dostanete for-
mou dárkového poukazu bez 
příplatku.

Akce platí jen
v listopadu 2016 

NE - už vážně
nikdy nebude líp...
 Více informací hledejte

v příštím čísle



Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz řádková inzerce / nabídka pracovních míst 19

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

15
01

23
02

00
36

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k 
vám. Tel.: 776 087 428

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492

FINANCE

16
03

22
21

76
0

16
03

22
21

75
9

UZ
ÁV

ÌR
KA

 Ø
ÁD

KO
VÉ

 IN
ZE

RC
E 

v P
ÁT

EK
 4.

 LI
ST

OP
AD

U v
 10

.00
 ho

din

Hledám milou a hodnou přítelkyni do 
40 let štíhlé drobnější postavy, která má 
ráda kolo, zábavu i něžný sex. Hledám 
ocenění. Zn. Řemeslník  Tel.: 725 320 898

Hledám přímo z Prostějova obyčejnou 
slušnou holku, třeba i mírně posti-
ženou k vážnému vztahu. 28 – 40 let. 
Auto mám. Pavel z Pv, 39 let/170 cm. 
Tel.: 702 539  899 

Hledám přívětivou ženu pro  spo-
lečmně strávené „Vánoce“  i zbytek 
života. Rozvedený 72/174 z vesnice, 
kutil, zahrádkář. Auto mám, řidičák 
vítán. Tel.: 776 210 670 

SEZNÁ MENÍ

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie
umění Prostějov, nám Svatopluka 
Čecha 2 (vchod za Zlatou bránou) 
vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti. Neprodávejte pře-
kupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775,  
www.gupv.cz PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, hodiny 
a hodinky, zbraně, stříbrné předměty, 
šperky a veškeré starožitnosti. Prosíme 
pouze kvalitní a hodnotné předmě-
ty, nejlépe celé sbírky či pozůstalosti.  
Info René Simon, tel.: 736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,
ale i vláčky,panenky, hry, stavebnice
atd. Tel.: 603 161 569

KOUPÍM

16
01

14
21

48
2

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Prodám  kompletní zimní kola na 
Šodu Felicia 165/70/13, najeto asi 4 
500 km. Tel.: 737 902 227

AUTOMOTO

16
09

29
23

14
6

SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Rekonstrukce koupelen. 
Tel.: 605 459 652

Stěhování, vyklízení Hájek, 721 344 
771. Práce strojem UNC, výkopové, 
terénní práce.

PARNÍ ČIŠTĚNÍ koberců, čalounění 
a interiérů vozidel. Ihned suché. Dokonale 
čisté. Tel.: 777 806 688, www.ecosteam.cz

Nabízíme dopravu dodávkovými 
vozidly do 1t. Cena dohodou. Tel.:
725 108 703, 8:00 - 16:00 h.

Nabízím pečení vánočního cukroví, 
včetně bezlepkového + dia,  1 
kg/280 Kč, tel.: 775 120 409

16
08

03
22

35
9

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. Cena 500 Kč/prms., 
vč. DPH. Doprava zajištěna. Tel.: 
582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, 
metrovky, odřezky od pily. Cena od 
490 Kč/m. Doprava zajištěna. Telefon:
 734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Prodej brambor na uskladnění 
každou neděli od 9 do 12 hod. Až 
do vánoc. Odrůda Adéla 6 Kč/kg, 
odrůdy Bohemia, Antonia, Ditta 8 
Kč/kg. Krmné brambory 2 Kč/kg. 
Oldřich Mlčoch, Lešany 36. Tel.: 
721 308 323 

Sad Mostkovice
Prodej jablek , Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele
i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod. 
Tel.: 602 510 465 

Prodám novou skládací kovovou po-
stel i s matrací, cena 500, zn. nevyužitá. 
Tel.: 606  166 853, až odpoledne

PRODÁ M

15
02

10
20

13
2

16
10

24
13

21
3

ROZŠIŘTE TÝM
největšího 

regionálního vydavatelství 
Zajímají vás média? / Baví vás komunikace s lidmi? / Chcete být u vzniku nového titulu?

CHCEŠ BÝT MANAŽERKOU?
�� starost o klienty z vybraných segmentů
�� průběžné doplňování portfolia o nové klienty
�� příprava nabídek, návrh kampaní
�� dohled nad realizací kampaní a jejich 
         vyhodnocování
nabízíme
�� zajímavou práci s lidmi
�� nadstandardní platové podmínky
             - fix + provize
�� zkušební dobu na zapracování
�� flexibilní pracovní dobu

požadujeme
��  samostatnost, spolehlivost
�� komunikační a organizační schopnosti
�� uživatelskou znalost práce s PC (MS Office)
�� obchodní zkušenosti v médiích 
         výhodou

Pokud hledáte právě takovou práci, máte nám co nabídnout a nechcete se stát 
jen pátým kolem u vozu, pak nám pošlete životopis na kozak@pv.cz, případně 

Olomoucká 10, Prostějov. Pro bližší informace volejte 608 706 148!

16
21

09
13

09
3

Předplatné na rok 2017 za stejnou cenu!
VOLEJTE 582 333 433



Oděvní firma OPRO CZ hledá 
pro pobočku v Prostějově vhodné 
uchazeče na pozici Operátor/-ka 
skladu. Požadujeme: SŠ vzdělání, 
min vyučen, znalost práce na PC, 
spolehlivost, odpovědnost a ocho-
du přizpůsobit se potřebám firmy. 
Výhodou – znalost AJ/NJ. Nabízí-
me: plat 13 - 15.000 Kč, PD 7:00- 
15:30 hod. nástup možný ihned. 
Dále přijmeme brigádníky na výpo-
moc při expedici. Období listopad 
– březen. Kontakt: pí. Burgetová, 
e-mail:kamila.burgetova@prolen.cz, 
tel.: 588 517 760 - 8:00 -15:00 hod.

Přijmu kuchaře/ku do hospůdky v Pv, 
PD 6:00- 15:00 hod. Nástup od 
1.11.2016. Info na tel.: 737 043 813

Přijmeme úklidovou pracovnici na 
zkrácený ranní úvazek, každý sudý tý-
den od pondělí do neděle v dopoled-
ních hodinách. Kontakt: 778 744 894 

Bezpečnostní a úklidová agentu-
ra přijme do pracovního poměru 
muže v invalidním důchodu na pra-
covní pozici vrátný pro pracoviště 
v Prostějově. Zkrácený pracovní úva-
zek, noční služby. Informace na tel. 
čísle: 602 786 692

Nabízím práci servírky v hospodě. Tel.: 776 
581 096

Nabízím přivýdělek pro důchodkyni  
do opravy oděvů v Prostějově. Tel.: 702 
870 751 

PR ÁCE NABÍZÍ

www.vecernikpv.cz

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst20

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                   Plat (Kè)                    Provoz             Kvalifikace               Firma

Číšník/servírka
Kuchař/-ka 70 Kč/hod turnusové služby základní+praktická Restaurace U Bílého Koníčka Pv
Trainee vývojáři/technologové 90 Kč/hod jednosměnný ÚSO s maturitou HŽP, Pv

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
NEPROPÁSN�TE SVOJI ŠANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Brašnář/-ka a šič/-ka 14 500 Kč jednosměnný základní+praktická GALA Prostějov
Číšníci/servírky 13 500 Kč turnusové služby střední odborné Tělocvičná jednota Sokol Konice
Konstruktéři 30 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou KORNFEIL Industry Prostějov
Pomocní kuchaři
- rozvozci stravy 10 050 Kč jednosměnný střední odborné Středomoravská nemocniční Pv
Kuchař/-ka 15 000 Kč jednosměnný střední odborné SV catering Prostějov
Kuchař/-ka – výroba pizzy 19 500 Kč turnusové služby základní+praktická Jaroslav Nehera, Pizza Pohoda Pv
Obsluha automatické myčky 20 000 Kč třísměnný nižší střední odborné HANAKOV Prostějov
Obsluha horizontální 
vývrtávačky 80 Kč/hod jednosměnný střední odborné WISCONSIN ENGINEERING Pv
Operátor/-ka výroby 13 000 Kč třísměnný střední odborné GASL - pobočka Prostějov
Švadleny / šič/-ky 15 000 Kč jednosměnný základní+praktická Greplova textilní Držovice
Skladníci 20 000 Kč jednosměnný střední odborné PLASTIMEX Prostějov
Skladníci/řidiči 20 000 Kč jednosměnný střední odborné IVJ - export/import Prostějov
Snídaňová servírka/číšník 18 000 Kč jednosměnný střední odborné GASTRO Brno - pracoviště Pv
Sociální pracovník/-ce 14 070 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Domov pro seniory Jesenec
Strážníci 18 000 Kč dvousměnný ÚSO s maturitou Městská policie Prostějov
Terénní sociální pracovníci 18 000 Kč jednosměnný vyšší odborné Člověk v tísni Prostějov 

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

16
10

06
13

18
1

16
10

81
32

03

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Přijmeme brigádníky na zednické práce 
– zaučíme, tel.: 704 452 881

Nabízím přivýdělek pro důchodkyni  
do opravy oděvů v Prostějově. Tel.: 
702 870 751

Přijmeme pracovnice na DPP na 
nepravidelné úklidy v domácnosti. 
Vyžadujeme spolehlivost  a bezúhon-
nost. Plat 80 – 100 Kč/hod. Kontakt: 
778 744 894  

Oděvní firma Lorgit přijme švadleny na 
šití dámské konfekce. Adresa:J. Olivec-
kého 27, Pv. Tel.: 582 343 735   

16
10

27
23

24
3

16
09

23
23

10
2

16
09

21
23

09
3

16
10

12
23

18
9

16
10

19
13

20
4

16
08

24
12

42
1

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

POUZE TEĎ V LISTOPADU
si můžete objednat abonenství za maximálně zvýhodněnou cenu.

NE - už vážně nikdy 
nebude líp...více uvnitř vydání

.

nu.

dyyyyyyyyyy



Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz soutěže 21

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

OSMISMĚRKA

PŘÍMO, NÁKOLKY, GRIFY, MOZEK, UMĚLCI, ŘEZAT, DRACI, ODVOZ, KUCHAŘ, 

REŽNÁ, BYTNÁ, PALBA, PODAT, MAZAL, MARŽE, FYTOL, ŽIDLE, SLETY, 

TORZO, KLÁDY, STRŽE, OBJEVIT, ODDAT, SAMURAJ, SUNAR

COCO .....

PRO VOLNOU CHVILICKU PRO VOLNOU CHVILICKU 
aneb luStETe, bádejte, hádejte..���� ��

správné odpovìdi a vylosovaní výherci z èísla 43/2016:
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

  správn�:         vyhrál/-a                    
 roh ulice Svatoplukova a Kollarova 
 Ludmila Kopečná Nedomanská,  Tyršova 577, Konice 
 Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 správn�:                 vyhrál/-a                    
Mareike Hindriksen Valerie DVOŘÁKOVÁ,

 Ant.Slavíčka 14, Prostějov 
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na cukroví dle domluvy

OSMISMĚRKA
 správn�:              vyhrál/-a                     
  DOPLŇKY Jan HUJÍČEK, Určice 6

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 500 Kč na sortiment lékárny.
                                      

SUDOKU
 správn�:                 vyhrál/-a                    
1,8,8,5 Marie PAPOUŠKOVÁ, Vrlova 34, Prostějov

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na tuto akci.

KŘÍŽOVKA
 správn�: vyhrál/-a                      
S podzimním počasím teplo od nohou v ponožkách od Marušky 

 Vlaďka ZAVADILOVÁ, C. Boudy 3, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč 
                                       od firmy Ponožky od MARUŠKY.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

H

M

ýh

SUSU
DODO
KUKU

  KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

��

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

soutěž

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili 
do KULTURY a graficky lehce poupravili jednu 
z velkých hvězd, která do Prostějova dorazila 
v rámci divadelního festivalu Aplaus...

Výherce získá POUKAZ v hodnot�
500 K� na sortiment lékárny.

1
6

0
9

3
0

6
3

1
5

4

Výherce získává DV� VSTUPENKY
v hodnot� 400 K� na akci.

Výherce získá POUKAZ v hodnot�
500 K� na sortiment lékárny.

1
6

0
9

3
0

6
3

1
5

5

Výherce získá POUKAZ
v hodnot� 400 K� na sortiment zboží.

1
6

1
0

2
7

6
3

2
7

0

Rovněž čtyřiačtyřicáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu odde-
chové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 
vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, volat na ještě

známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 3.  listopadu 2016, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

Výherce získá DV� VSTUPENKY
v hodnot� 400 K� na koncert

1
6

0
9

2
7

6
3

1
7

1

1
6

1
0

2
7

6
3

2
5

1



 Kino METRO 70 
Šk|olní 1, Prostějov

pondělí 31. října
17:30 Dítě Bridget Jonesové
americká komedie
20:00 Monsieur Chocolat
francouzské drama
úterý 1. listopadu 
14:00 Úterní Bijásek - Heidi, 
                 děvčátko z hor
dobrodružný film Německo/Švýarsko
17:30 Devátý život Louise Draxe
20:00 Odvrácená strana měsíce  
středa 2. listopadu
17.30 Devátý život Louise Draxe 
20.00 Odvrácená strana měsíce
čtvrtek 3. listopadu
17:30 Doctor Strange     
americký akční film
20:00 Doctor Strange
pátek 4. listopadu
15:30 Trollové 
animovaná komedie USA
17:30 Doctor Strange 3 D
20:00 Zilionáři
sobota 5. listopadu
15:30 Trollové 3 D 
17:30 Doctor Strange 3 D 
20:00 Zilionáři
neděle 6. listopadu
15:30 Trollové 3 D  
17:30 Doctor Strange
20:00 Zilionáři  

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov  
sobota 5. listopadu
15:00 DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY  
pásmo pohádek ČR
17:30 KUNG FU PANDA 3   
20:00 MUZIKÁL aneb CESTY
                 KE ŠTĚSTÍ
český hudební a taneční film 

DIVADLO POINT
Olomoucká 25, Prostějov

pátek 4. listopadu
19:00 MATURANTI
hořká komedie o maturantech, pro které je 
zkouška dospělosti ten nejmenší problém

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 8. listopadu 
FRANTIŠEK ODEHNAL 
 - „FRAGMENTY“
výstava prostějovského fotografa

 Sokolovna
neděle 6. listopadu 
13:30 O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE
loutkové divadlo TJ Sokol I Prostějov

Kulturní klub
DUHA

b

Školní 4, Prostějov
pátek 4. listopadu
17:00 VÝSTAVA 
                  VÝTVARNÉHO OBORU
vernisáž výstavy výtvarného oboru ZUŠ
v Němčicích nad Hanou pod pedagogic-
kým vedením Radomíry Kubáníkové, kte-
rá potrvá do 30. října 2017
do 31. října
ADAM KENSKI A FILIP DRÁBEK
výstava dvou olomouckých fotografů. 

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 31. října
18:00 LiStOVáNí cz: STRAKA V ŘÍŠI 
ENTROPIE - Markéta Baňková
(jeviště za oponou)
účinkují: Věra Hollá a Pavel Oubram/
Gustav Hašek
středa 2. listopadu
19:00 CIMRMAN V ŘÍŠI HUDBY
Divadlo Járy Cimrmana Praha
Hrají: Z. Svěrák/J. Weigel, J. Hraběta/
B. Penc, M. Čepelka, P. Brukner/G. Rumlena
pátek 4. listopadu
19:00 CHLAP NA ZABITÍ
Divadlo Palace Praha
Hrají: M. Vladyka, F. Blažek, A. Stanková
sobota 5. listopadu 
17:00 ZA NAŠEMA HOMNAMA
Hanácký soubor písní a tanců Klas Kralice 
na Hané oslaví své 45. narozeniny, zároveň si 
připomene 40. výročí založení dětského sou-
boru Klásek. Setkání současných i dřívějších 
členů souboru se uskuteční ihned po předsta-
vení v přednáškovém sále Národního domu.  
neděle 6. listopadu
15:00 FERDA MRAVENEC
Těšínské divadlo Český Těšín

 GALERIE 
Mánes CLUB

Kostelecká 18, Prostějov
do 18. listopadu
PROSTĚJOV V OBRAZECH 
výstava z historie města

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 27. listopadu 
JIŘÍ KOLÁŘ
- LEGENDA SVĚTOVÉ KOLÁŽE
do 27. listopadu 
PŘIVÍTEJME OTCE VLASTI
výstava v rámci oslav 700. výročí
narození Karla IV.

Knihovna
pondělí 31. října
17:30 DEN PRO IZRAEL
diskusní večer s Danielem Haslingerem, 
Mojmírem Kallusem a Danielem Žingo-
rem na téma Proč stojíme za Izraelem? 
 (podkrovní sál)
čtvrtek 3. listopadu
15:00 PORADNA SOS
do 31. října
SOVIČKIÁDA - VELKÁ SOUTĚŽ
 PRO MALÉ SPISOVATELE
STAVBY KARLA IV.: 
SOUTĚŽNÍ VÝSTAVA
do 30. listopadu
SPISOVATELÉ V ULICÍCH:
 ON-LINE SOUTĚŽ

ŠPALÍÈEK
čtvrtek 3. listopadu
17:00 MILOŠ KARÁSEK
                 - POZDNÍ SVĚTLO
vernisáž výstavy první veřejné prezentace 
stejnojmenného projektu

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 8. listopadu 
FRANTIŠEK ODEHNAL 
 - „FRAGMENTY“
výstava prostějovského fotografa

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 30. listopadu 
ZAČÍNÁME
výstava prací nejmladších žáků výtvarného 
oboru (Galerie Linka)

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 9. listopadu
OTEC A SYN KOČÁROVI
výstava, která je rozšířena
o nejmladšího z rodu malířů Kryštofa.

Zámek Konice
do 11. listopadu 2017
Petr BERNARD, Josef LANGER
 - VÝSTAVA OBRAZŮ
do 31. května 2017
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

Spoleèenský dùm 
Komenského 6, Prostějov

neděle 6. listopadu
9:00 TOMÁŠ PFEIFFER 
- SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
společné zamyšlení nad otázkami
a záhadami života

Program reportáží zpravodajského bloku v období 1.  – 7. 11. 2016
ZPRÁVY

1. P�ipomínka vzniku �eskoslovenska
2. Studenti, p�ihlaste se 
    do fotografické sout�že!

3. P�ij�te na besedu 
     o „kotlíkových“ dotacích
4. Váno�ní výzdoba bude zase bohatší

KULTURA:
1. Aktuální kulturní pozvánky

SPORT:
1. Aktuální sportovní výsledky

Týdenní zpravodajské bloky z Prostìjova bìží na:
kabelové televizi (celý týden)
webových stránkách www.prostejov.eu (grafický odkaz PROST�JOVSKÝ IN-
FOKANÁL) – celý týden, k dispozici archiv vysílání; digitálním satelitu – AST-
RA 3B; pozemním vysílání – anténa nastavena na vysíla� Radíkov (Olomouc) 
nebo Tlustá hora (Zlín).

Vysílání na satelitu a p�es klasickou anténu probíhá v rámci celostátního 
regionálního televizního kanálu  Regionalnitelevize.cz, kdy premiéry vysílání 
z našeho regionu jsou vždy v 18:40, reprízy potom každé 4 hodiny.

1
6

0
4

0
4

7
1

9
1

7

Košt slivovic a pálenek 
Obec Čechy pod Kosířem pořádá v sobotu 5. listopadu od 16:00 hodin ve velkém 
sále multifunkční budovy v Čechách pod Kosířem pátý ročník Koštu slivovice a 
pálenek. Odborníci z řad soutěžících a návštěvníků budou hodnotit všechny pá-
lenky v jedné z šesti kategorií. Podmínkou zařazení do soutěže je odevzdání 0,3 l 
vzorku pálenky do 2. listopadu na obecním úřadě.

akce v regionu...
Klíč pro dva v Žárovicích 

Tuto sobotu 5. listopadu od 18:00 hodin bude v 
kulturním domě v Žárovicích k vidění divadelní 

představení „Klíč pro dva“ v podání souboru Moje divadlo z Prostějova. 
Mladá atraktivní Harriet se v něm po rozvodu rozhodne užívat si života na-
plno. Systém, kdy za ní do elegantního bytu v Brightonu dochází každý den 
jiný milec, se bude zdát dokonalý.  Jenomže každý systém se jednou zadrh-
ne... Komedie plná záměn, komických situací a gagů se úspěšně hraje po celé 
Evropě.

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.czzveme vás...22

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Pátek  4.11.Pátek  4.11. 18.00 - 19.00 18.00 - 19.00

FILMOVÉ, FILMOVÉ, DIVADIVADELDELNÍ NÍ 
 OKÉNKO  OKÉNKO A VÝA VÝSTASTAVYVY

aneb, aneb, 
co se co se 
kde děje…kde děje…

BASKETBAL:
úterý 1. listopadu:
18.30 BCM Orli Prostějov - SAM BŠM 
Brno (6. kolo extraligy juniorů, hala Sport-
centra DDM Pv)
Neděle 6. listopadu:
10.00 TJ OP Prostějov - BK Havířov 
(8. kolo 2. Ligy žen, sk. „B“, hala Sportcentra 
DDM Pv)
12.00 BCM Orli Prostějov - BC Vysočina 
(7. kolo extraligy juniorů, hala Sportcentra 
DDM Pv)

LEDNÍ HOKEJ:
sobota 5. listopadu
10.45 Prostějov - Kroměříž (liga ml. do-
rostu, Víceúčelová hala a ZS Prostějov)
neděle 6. listopadu
11.15 KLP Minihokej (Prostjěov, Olo-
mouc, Šumperk, Přerov, víceúčeloová hala 
a ZS Prostějov)
15.00 Prostějov - Val. Meziříčí (liga st. do-
rostu, Víceúčelová hala a ZS Prostějov)
18.00 Prostějov - Havl. Brod (liga juniorů, 
Víceúčelová hala a ZS Prostějov) j

KORFBAL:
neděle 6. listopadu
14.30 SK RG Prostějov - KK Brno
(4. kolo extraligy dospělých, hala ve
Studentské ulici)

VOLEJBAL:
sobota 5. listopadu
10.00 OP Prostějov - Ostrava „B“ (9. kolo 
2. ligy žen, sk. „C“, letní hala, Kostelecká ul.)
14.00 OP Prostějov - Ostrava „B“ (10. kolo 
2. ligy žen, sk. „C“, letní hala Kostelecká ul.)
neděle 6. listopadu:
10.00 VK Agel Prostějov - TJ Sokol Štern-
berk (11. kolo extraligy juniorek, hala Sport-
centra DDM Pv)
14.00 VK Agel Prostějov - TJ Sokol Štern-
berk (12. kolo extraligy juniorek, hala Sport-
centra DDM Pv)

TTIPIP Ve�erníku

U příležitosti 100. výročí boje českosloven-
ských legií za samostatný stát zahájila minulý 
rok svou několikaletou pouť po České re-
publice unikátní pojízdná expozice takzva-
ný Legiovlak. Představuje věrnou repliku 
legionářského vlaku z období let 1918-1920, 
kdy na Transsibiřské magistrále v Rusku pro-
bíhaly válečné operace československých 
legií. Celá souprava čítá třináct zrekonstru-
ovaných vagonů československých legionářů 
a právě od dnešního dne ji můžeme vidět také 
na prostějovském nádraží.
„Cílem této pouti je připomínat slavné doby 
našich předků a jejich anabázi napříč Ruskem 
a napomáhat tak zachování kulturního dědictví 

utvářením hrdosti k vojenským a státoprávním 
tradicím. Expozice je přístupná zcela zdarma. 
Ve všech vozech bude na návštěvníky čekat 
věrná rekonstrukce vybavení vozů, legionáři 
v dobových stejnokrojích, ale také originální 
exponáty a několik stovek fotografií a panelů 
mapujících historii československých legií. 
Chceme zaujmout především nejmladší gene-
raci. Oslovíme proto základní, střední i vysoké 
školy v jednotlivých regionech,“ uvedla za Čes-
koslovenskou obec legionářskou Šárka Malo-
hlavová.
Legiovlak bude v areálu hlavního vlakového 
nádraží otevřený pro veřejnost v termínu od 
31. října do 6. listopadu 2016.

KDY: PONDÌLÍ 31. ØÍJNA AŽ NEDÌLE 6. LISTOPADU 2016
KDE: HLAVNÍ NÁDRAŽÍ PROSTÌJOV

LEGIOVLAKLEGIOVLAK

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pátek 4. listopadu od 16:00 do 18:00 hodin se 
koná přednáška Beseda o Ugandě s promítáním
* v sobotu 5. listopadu od 8:30 hodin je na programu 
geologická vycházka Geopark v Olomouci. Sraz je 
na hlavním nádraží ČD v Prostějově v 8:20 hodin. 

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 1. listopadu se uskuteční čtyřdílný kurz Ing. 
P. Mečkovského, M.A „Kurz Klíč ke zdravým vzta-
hům mezi partnery I.“
* ve čtvrtek 3. listopadu  -Výchova – tresty a důsled-

ky – beseda s Ing. P. Mečkovským. Je normální, že žije-
me uprostřed určitých mantinelů, hranic a pravidel. Ni-
kdo z nás si nemůže v plné míře dělat, co se mu zachce.

MC Cipísek
* Bude zima, bude mráz aneb lampionová cesta za 
panem myslivcem - 15. ročník pro celou rodinu se 
koná v úterý 1. listopadu, sraz v 16:45 hodin před 
MC Cipískem. V případě deště se akce nekoná.
* Inviduální psychologické poradenství s psycholož-
kou se koná 3. listopadu
* v úterý 1. listopadu se koná beseda beseda pro ma-
minky s miminky v rámci mimiklubu na téma spánek 
a výživa dětí

RÙZNÉ…
Hanácký auto moto veterán klub v AČR Prostějov 
pořádá tuto sobotu 5. listopadu od 8:00 do 13:00 
hodin na parkovišti před supermarketem Tesco 
Prostějov akci s příznačným názvem MOTORIS-
TICKÁ BURZA. 

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních po-
můcek LAZARIÁNSKÉHO SERVISU PV, Ha-
carova 2, zajišťuje ortopedické vozíky, WC křesla, 
chodítka - pevná, pojízdná, podpažní, servírovací 
stolky a polohovací lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zapletalová 776 054  299 

Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených 
celiakií a Dermatitis herpetiformis Duhring „Sed-
mikráska“ oznamuje termíny podzimních kursů 
bezlepkového pečení v  roce 2016 ,̈ které jsou 24. 
listopadu, 1., 8. a 15. prosince. Kurzy budou probí-
hat na ZŠ Melantrichova vždy od 15:00 do 19:00 
hodin. Informace na tel. čísle 777 140 734, Ludmila 
Bednářová

Pod patronátem Českobratrské církve evangelické se 
6. listopadu od 11.00 hodin uskuteční v prostorách 
U Kalicha 1, Kollárova 6, Prostějov KYTAROVÉ 
NEDĚLNÍ DOPOLEDNE. Hraje Soubor Olo-
mouc guitar consort pod vedením Miroslava Maliny.

V úterý 1. listopadu pořádá Akademie seniorů zá-
bavné a hravé odpoledne HRÁTKY SE SLOVY, 
které v OS LIPKA, Tetín 1, Prostějov odstartují ve 
14:00 hodin. 

Moravsko-slezská křesťanská akademie, region Pro-
stějov zve na přednášku, kterou 2. listopadu před-
nese Doc.RNDr. Vladimír Petkevič,CSc na téma 
Život a dílo sv. Terezie Benedikty od Kříže známé 
jako Edith Steinová. Přednášející je jazykovědec 
Karlovy univerzity a prasynovec světově proslulého 
Vladimíra Nabokova.Odpoví i na dotazy o ruské 
emigraci. Přednáška se koná v budově CM gymná-
zia, Komenského 17 od 17:30 hodin.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…   



navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

�� Bývalá prostějovská volej-
balistka se na Kubě stala mamin-
kou... strana 27

Evžen HOLUB

SIMON
PORODILA

Pondělí 31. října 2016

Číslo 44•Ročník 19

MILUJEMEVE�ERNÍK

MILUJEMEVE�ERNEEEE ÍK

IL JE SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

PLUMLOV
KRÁLEM
�� Finále Poháru OFS Prostějov 
skončilo překvapením 
 strana 33

®

1
5

0
5

2
7

1
0

5
4

9

strana 26

JEDNOU
V�TOU

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 14. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

TJ SOKOL BRODEK U PŘ.
NEDĚLE 6.11. 14:00 HODIN
Fotbalový areál v Čechovicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 14. KOLO
SOKOL KONICE

SK LIPOVÁ
NEDĚLE 6.11. 14:00 HODIN

Fotbalový areál v Konici

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 14. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE N/H

TJ SOKOL TOVAČOV
SOBOTA 5.11. 14:00 HODIN
Fotbalový areál v Klenovicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 14. KOLO
SK PROTIVANOV

CELTIC LIBIVÁ
NEDĚLE 6.11. 14:00 HODIN
Fotbalový areál v Protivanově

II. TØÍDA OFS PV – 14. KOLO
TJ SOKOL VRAHOVICE
TJ HANÁ PROSTĚJOV

SOBOTA 5.11. 14:00 HODIN
Fotbalový areál ve Vrahovicích

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Prostìjovský rockovýProstìjovský rockový
klub se tìšil na Alkeholklub se tìšil na Alkehol
a Support Lesbiens marnìa Support Lesbiens marnì

ŠLÁGR VEČERNÍKU - VOLEJBAL

PROSTĚJOV Osmapadesát utkání už odehrály 
prostějovské volejbalistky v evropských pohá-
rech, téměř výhradně přímo v tom nejvyšším 
levelu Champions League. Až teď však budou 
hrát střetnutí téhle soutěže premiérově o víken-
du, nikoliv ve všední den. V sobotu 5. listopadu 
od 17.00 hodin půjde o domácí odvetu druhého 
předkola Ligy mistryň proti RSE Linamar Beke-
scsaba, dějištěm je hala Sportcentra DDM.
Ještě předtím nastoupí Agelky v Maďarsku na hřišti svých soupeřek, tam 
se hraje v úterý 1. listopadu od 17.00 hodin. Kvalifikace Ligy mistryň je 
po letní změně systému novinkou v podobě vyřazovacího dvojutkání 
doma – venku. Lepší z dvojice postoupí do třetího předkola, ze kterého 
zbývá poslední krok do základní skupiny. Poražený se přesune do ledno-
vého osmifinále CEV Cupu.
České šampiónky jsou v konfrontaci s těmi maďarskými favoritka-
mi, ale ne úplně jasnými. „Bekescsaba má poměrně silné družstvo 
a duely s ní slibují atraktivní podívanou tím víc, že jde o vyřazovací k.o. 
bitvy. To znamená, že jde hned o všechno. Proto věřím, že volejbalo-
ví fanoušci nenechají naše holky na holičkách a přijdou je povzbudit,“ 
řekl předseda správní rady VK AGEL Prostějov Petr Chytil.    (son)

VOLEJBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ
ČTĚTE NA STRANÁCH 40-41

Zatnout Ma�arkám tipec!

➢VŠE O HOKEJI NAJDETE NA STRA NÁCH 38 A 39, VÍCE O TÉTO VŠE O HOKEJI NAJDETE NA STRA NÁCH 38 A 39, VÍCE O TÉTO 
UDÁLOSTI VÁM PŘINESEME V PŘÍŠTÍM VEČERNÍKUUDÁLOSTI VÁM PŘINESEME V PŘÍŠTÍM VEČERNÍKU

zjistili jsme

�� Prostějovská tenistka zazářila 
na Turnaji mistryň, kde si zahrála 
o trofej v deblu  strana 43

„ŠAFINA“
VE FINÁLE

Alkehol (naho�e) a Support Lesbiens v Prost�jov� neuvidíme. 2x foto: internet

�� Uplynulou neděli v poledne došlo 
v Kralicích na Hané k dopravní neho-
dě osobního vozu. Dvaadvacetiletý 
řidič BMW pravděpodobně nezvládl 
řízení a narazil do zdi domu. Skončil 
v prostějovské nemocnici, jeho zraně-
ní je podle současné informace lehké.

�� Litr za dresy. Výjezd smržických 
fotbalistů do Jesence nejenže skončil 
těsnou porážkou, navíc ještě klub na-
fasoval pokutu! Krajská STK napařila 
Smržickým tisíc korun za nerespekto-
vání barvy dresů domácích...

�� Kauza kolem vrahovické cyklos-
tezky nabírá na obrátkách. Zaintere-
sovaní svádějí vinu jeden na druhého, 
Večerník se pokusí celou záležitost 
rozplést v příštím vydání.

�� Hrajte tak pořád. Nedávné házen-
kářské derby mezi Kostelcem a Prostě-
jovem vyznělo nečekaně jednoznačně 
pro tým z okresního města. „Gratuluji, 
doufám, že tak budete hrát i jindy, když 
se na vás dojdu podívat,“ bývalý koste-
lecký hráč Michal Jurka, směrem k pro-
stějovskému trenérovi Ordeltovi.  

�� Penaltový mág. Fotbalový bran-
kář Tonda Hradil zraje jako víno. 
O tom, že umí lapat penalty, se vše-
obecně ví, ale co předvedl v sobotu 
v Olšanech, se hned tak nevidí. Ve svých 
třiačtyřiceti letech lapil dvě penalty ve 
hře a nádavkem další dvě v rozstřelu!

PROSTĚJOV Tuto středu přivítají v prestižním hanáckém derby Přerov, dalšího nevšedního zážitku 

se dočkají již příští pondělí 7. listopadu. Jestřábi prožívají vydařený start do sezóny, který doznává 

ohlasu nejen u fanoušků, ale i v hokejovém zákulisí. Právě prostějovskému oddílu se totiž dostalo 

pocty, že v souboji s ním oslaví českobudějovický Motor sedmdesát let od otevření svého zimního 

stadionu, třetí nejstarší umělé ledové plochy v tehdejším Československu. Střetnutí čelních celků 

WSM Ligy se odehraje v retro dresech připomínajících období čtyřicátých let minulého století, pří-

mým přenosem bude navíc celou bitvu přenášet Česká televize.

HV�ZDYHV�ZDY
NEDORAZILY

PROSTĚJOV Druhý ročník prostějovské Aerobic Tour šlapal jako na drátkách. Nadstandardní 

účast nejlepších závodnic z celé Moravy, ale i z Čech, dodala soutěži ten správný punc. „S účastí 

jsem spokojená maximálně. Organizačně také vše klapalo na jedničku, dokonce jsme měli časo-

vý předstih,“ usmívala se Pavlína Radičová, hlavní organizátorka a majitelka známého prostějov-

ského Aerobik klubu - AKPR Prostějov.  (zv) 
 EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ NAJDETE NA STRANĚ 43 DNEŠNÍHO VYDÁNÍ

Foto: Zden�k Vysloužil

SPORTOVNÍ KRÁSA 
OVLÁDLA „REÁLKU“

y 

JEST�ÁBI NASTOUPÍ 
V RETRO DRESECH 
A BUDOU V TELEVIZI

žním hanáckém derby Přerov, dalšíhonevš d

estřábi prožívají vyd ř

VE ST�EDUVE ST�EDU
NA DERBY!NA DERBY!

2x foto: Josef Popelka a lhkjestrabi.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.czvýsledkový servis24

Prost�jov - Táborsko 2:3 (1:2)
 více v hlavním kuponu
Baník Ostrava - Vítkovice 1:0 (1:0) 
Branky: 8. Mešaninov. Rozhod�í: Dubravský – 
Caletka, Vodrážka. ŽK: 72. Stá�a, 82. de Azevedo  
– 34. Coufal. Diváci: 6618.
Znojmo - Baník Sokolov 2:0 (1:0)
Branky: 15. Jav�rek, 71. Klíma. Rozhod�í: Mrázek – 
Arnošt, Šimá�ek. ŽK: 35. Šumbera – 16. Šev�ík, 35. 
Medv�d�v. Diváci: 872.
Ústí n/L - Varnsdorf 2:0 (0:0) 
Branky: 62. Pícha, 86. Moulis. Rozhod�í: Vá�a 
– Kotík, Podaný. ŽK: 40. Leibl, 90+1. Moulis – 31. 
Zbrožek, 33. Kozma, 82. Zieris, 90. Richter, 90+1. 
Rudnytskyy, 90+2. Fotr. �K: 78. Zbrožek (VDF). 
Diváci: 865.
Pardubice - �. Bud�jovice 0:0 
Rozhod�í: Machálek – Vl�ek, �erný. ŽK: 35. Ková� 
– 48. Kalod. �K: 84. P�ibyl (PCE). Diváci: 558.
Frýdek-Místek - Olomouc 1:1 (0:0) 
Branky: 78. Slaninka – 89. Klabník (vla.). 
Rozhod�í: Mikyska – Paták, Batík. ŽK: 12. 
Vysko�il, 32. Ilko, 64. Willwéber, 82. Literák, 83. 
Stratil, 90. Mihálek, 90+1. Byrtus – 21. Vep�ek, 
30. Sladký. Diváci: 1957.
Vlašim - Žižkov 1:0 (1:0) 
Branka: 18. Kavka. Rozhod�í: Adámková – Pe-
likán, Polák. ŽK: 47. Reiter, 75. Hašek, 90+2. Vondra 
(všichni VLA). Diváci: 698.
Opava - T�inec 4:0 (4:0) 
Branky: 9. Zapala�, 18., 29. a 37. Smola Rozhod�í: 
Berka – Mokrusch, Fišer. ŽK: 75. Malcharek (TRI). 
Diváci: 2518.

Pr�b�žná tabulka po 13. kole:
1 Sigma Olomouc 13 9 4 0 21:8 31
2 FC Baník Ostrava 13 8 5 0 23:9 29
3 SFC Opava 13 8 3 2 30:14 27
4 Dynamo �.Bud�jovice 13 7 3 3 18:10 24
5 FC Vlašim 13 7 2 4 22:16 23
6 1.SC Znojmo FK 13 6 3 4 24:18 21
7 FK Ústí nad Labem 13 6 2 5 17:16 20
8 MFK Frýdek-Místek 13 4 5 4 25:23 17
9 FK Viktoria Žižkov 13 4 5 4 19:17 17
10 FK Baník Sokolov 13 4 5 4 18:21 17
11 FC MAS Táborsko 13 3 5 5 14:22 14
12 FK Varnsdorf 13 3 4 6 13:17 13
13 FK Pardubice 13 2 5 6 8:19 11
14 FK Fotbal T�inec 13 2 3 8 18:32 9
15 MFK Vítkovice 13 2 0 11 12:25 6
16 1. SK Prost�jov 13 1 2 10 10:25 5

KAM P�ÍŠT�...
14. kolo, sobota 5.11., 14.00 hodin: Sigma Olomouc 
- Ústí n. L. (2.11., 17:00), Znojmo - Frýdek-Místek 
(4.11.,17:30), Sokolov - Baník Ostrava (10:15), T�inec 
- Pardubice (10:15), Táborsko - �eské Bud�jovice, 
Vítkovice - Vlašim, Žižkov - Prost�jov (6.11.,10:15), 
Varnsdorf - Opava (6.11., 14:00).
SMOOS KRAJSKÝ P�EBOR - 14. KOLO
Kralice n. H. - TJ Medlov 3:1 (3:0)
Branky: 10. Trone�ek, 21. Dostál, 27. Ková� – 80. 
Kudrna. Rozhod�í: Kašpar – Zav�el, Hubený. 
ŽK: 71. Hla�ík, 73. Valtr, 90. Ková� (všichni K). 
Divák�: 80.
Sestava Kralic: Števula – Novotný (71. 
Blahoušek), Prokop, Do�kal, Martinka – Ne�as, 
Vincourek (67. Hla�ík) – Trone�ek (61. Makowski), 
Dostál, Valtr (81. Surala) – Ková�.
Trenér: Ivo Gottwald.

„Mohli jsme Medlovu nasypat i víc 
branek, šli jsme si ale pro t�i body.“ 
 trenér Kralic IVO GOTTWALD
 strana 32
Chválkovice - Ur�ice 2:3PK (2:0)
Branky: 11. Mifka, 30. Výkrútik – 87. Halouzka, 90. Or-
delt. Rozhod�í: Vrba – Bartun�k, Vojtek. ŽK: 65. Rocho-
vanský – 69. Šlajs, 81. Halouzka. Divák�: 65.
Sestava Ur�ic: B�halík – Šnajdr, Zelina, Neubauer 
(82. Ordelt), Plajner – Halouzka, Van�k, Menšík, Šlajs – 
Krají�ek (46. Bureš), Hatle. Trenér: Radek Tomšic.

FOTBALOVÉ SOUTÌŽE
FNL - 13. KOLO „Byl to zápas dvou rozdílných 

polo�as� a teprve v tom druhém 
jsme hráli to, co jsme cht�li.“ 
 trenér Ur�ic RADEK TOMŠIC
 strana 32
Sulko-Záb�eh - Ústí /okr.P�erov/ 3:1 (0:1), 
2x Jakeš Antonín, Sládek Tomáš - Pan�o-
chá� Jan, Jiskra Rapotín - Kojetín - Ková-
lovice 1:2 (1:0), Kocourek Martin - Baran 
Michal (pen.), Jura Tomáš, TJ Sigma Lutín 
- Hn�votín 1:0 (1:0), Wanke Petr, 1. HFK 
Olomouc - Dolany 2:3 (1:2), Bernard Ji�í, 
Holešinský Viktor - 2x Smítal Erik, Vrána To-
máš, Kralice na Hané - Medlov 3:1 (3:0), 
Trone�ek Lukáš, Dostál Petr, Ková� Martin 
- Kudrna Filip, Chválkovice - Ur�ice 2:3 
(2:0) Pen: 2:3, Mifka Petr, Výkrutík Radek 
- Halouzka Petr, Ordelt Radim, Želatovice 
- Velké Losiny 0:5 (0:4), 2x Šinogl Mat�j, 
Linet Petr, Smrž Marek, Uvízl Ji�í

Neúplná tabulka po 13. kole:
1. Ústí 14 12 0 2 44:18 36 0
2. Velké Losiny 14 11 0 3 27:10 34 1
3. Záb�eh 14 12 0 2 30:16 34 2
4. Šternberk 14 10 0 4 30:17 30 1
5. Dolany 14 7 0 7 25:26 22 0
6. Medlov 14 6 0 8 29:17 19 0
7. Lutín 14 6 0 8 26:24 19 1
8. Želatovice 14 7 0 7 24:22 18 3
9. HFK Olomouc 14 6 0 8 24:26 18 0
10. Hn�votín 14 6 0 8 26:29 18 0
11. Kralice 14 6 0 8 18:22 17 2
12. Chválkovice 14 5 0 9 14:26 16 0
13. Ur�ice 14 4 0 10 18:36 13 1
14. Rapotín 14 4 0 10 18:42 13 0
15. Kojetín 14 3 0 11 15:37 8 2
FGP STUDIO 1.A T�ÍDA SK.B - 13. KOLO
Sokol �echovice - Lipová 3:2 (1:2) Pen: 
5:4,Jahl Lud�k, Walter Jan - Dvo�ák Jan, No-
vák Petr, Sokol Plumlov - Sokol Konice 2:1 
(0:1), Ševcůj Ladislav, Gryglák David (pen.) 
- Kamený Roman, Tatran Všechovice - FK 
Brodek u Přerova 0:2 (0:1), Hej� Bohuslav, 
Bundil Petr, Slatinice - Mostkovice 3:0 
(1:0), Garzina Roman, Valsa Ond�ej, Dostál 
Michal, FK Slavonín - FC Be	ov 3:2 (2:0), 
Semjon Martin, Neužil Jan, �ižmar Milan - 
Dohnal Jan, 88. �opan Michal, Opatovice 
- Nám�š
 na Hané 0:1 (0:1), Zela Jan (vl.), 
B�lotín - Lipník nad Be�vou 5:1 (1:1), Peša 
Martin, Lhotský Marek, Vrána Lukáš, Hanák 
Miroslav, Pecha Robert - Dudík Martin

Tabulka po 14. kole:
1. �echovice 13 11 0 2 29:17 29 5
2. Opatovice 13 10 0 3 23:14 28 2
3. Brodek u P�. 13 9 0 4 38:24 27 0
4. Lipová 13 8 0 5 31:16 26 1
5. Nám�š	  13 8 0 5 36:32 24 1
6. B�lotín 13 7 0 6 37:25 21 0
7. Mostkovice 13 7 0 6 23:25 20 1
8. Plumlov 13 6 0 7 20:28 20 1
9. Všechovice 13 6 0 7 38:38 17 1
10. Slavonín 13 5 0 8 20:28 16 0
11. Konice 13 5 0 8 35:30 15 2
12. Be�ov 13 3 0 10 25:32 12 1
13. Slatinice 13 4 0 9 20:48 12 1
14. Lipník n./B. 13 2 0 11 15:33 6 1

KRÁL SPORTOVNÍ TRÁVNÍKY 1.B T�ÍDA SK. A
13. kolo: Haná Nezamyslice - FK Troubky 
4:2 (2:1), 2x Musil Miroslav, Vévoda Miro-
slav, Kiriljuk Roman - 25. Brázda Daniel, 
80. Stískal Tomáš, Vrchoslavice 1946 - 
Kojetín - Kovalovice „B“ 1:2 (0:1) Pen: 
7:8, Bleša Vít - Miko Patrik, Sokol Tova�ov 
- Sokol v Pivín� 2:1 (2:1), Štimpl Petr, 
Zatloukal Petr - Švéda Viktor (pen.), FC 
Želatovice „B“ - Dub nad Moravou 2:4 
(1:2), Čtvrtníček Tomáš, Fabián Marek – 
3x Šálek Josef, Hronek Jiří, Sokol Ústí“B“ 
- Horní Mošt�nice 1:2 (1:0) Pen: 3:4, 
Holoubek Petr - Zývala Pavel, Újezdec - 1. 
FC Viktorie Přerov 3:2 (2:2) Pen: 4:3, 2x 
Fikr Tomáš - Bielko Martin, Klimek Roman, 
Klenovice na Hané - N�m�ice nad Hanou 
1:3 (1:2), Rozehnal Tomáš – 2x Kole�ká� 
Petr, Tomek Ond�ej

Pr�b�žná tabulka po 13. kole:
1. Dub n./M. 13 11 0 2 35:13 33 0
2. N�m�ice 13 12 0 1 29:14 33 3
3. Újezdec 13 9 0 4 32:18 26 2
4. Želatovice „B“ 13 9 0 4 29:18 26 1
5. Ústí „B“ 13 7 0 6 29:26 22 1
6. Horní Mošt�nice 13 7 0 6 26:24 22 1
7. Kojetín «B» 13 7 0 6 27:27 20 2
8. Tova�ov 13 6 0 7 21:27 18 1
9. Vrchoslavice 13 5 0 8 27:29 15 1
10. Viktorie P�erov 13 4 0 9 21:28 15 1
11. Klenovice 13 5 0 8 18:23 14 2
12. Troubky 13 4 0 9 22:34 13 1
13. Pivín 13 3 0 10 22:34 9 1
14. Nezamyslice 13 2 0 11 16:39 7 1

CLEAN4YOU 1.B T�ÍDA SK. B - 13. KOLO

SK Velká Byst�ice - Sokol Doloplazy 2:1 
(1:0), Kaczmarczyk Martin, Husek Alexandr 
- Zábranský Jakub, SK Protivanov - Sokol 
Kožušany 5:0 (2:0), 2x Grmela Marek, 
Nejedlý Daniel, Milar Ondrej (pen.), Nejedlý 
Vít, Sokol Troubelice - FK Nemilany 3:0 
(1:0), 2x Oš	ádal Jakub, Pur Ji�í, Celtic 
Líbivá - FK Nové Sady“B“ 4:1 (2:1), 3x 
Kožela Jaroslav, Junek Pavel - Steklý To-
máš, TJ Smržice - FC Hvozd 5:0 (3:0), 2x 
Dostál Ond�ej Kotlár Robin, Klus Lubomír, 
Vaca Josef, SK Zvole - FC Kostelec na 
Hané 0:4 (0:2), Preisler David, Vyhlídal 
Pavel, Baláš Lubomír (pen.), Lužný Michal, 
TJ Libina - Jesenec-Dzbel 2:3 (0:1), Pi�os 
David, �ikl Petr (pen.) - Tichý Petr, Tichý 
Ji�í, Navrátil Miloš

Pr�b�žná tabulka po 13. kole:
1. Kostelec 13 12 0 1 44:15 35 1
2. Nemilany 13 10 0 3 37:19 30 0
3. Protivanov 13 10 0 3 36:17 27 4
4. Jesenec 13 8 0 5 33:24 26 1
5. Kožušany 13 7 0 6 34:29 22 0
6. Troubelice 13 7 0 6 32:29 21 0
7. Nové Sady „B“ 13 6 0 7 43:34 18 0
8. Velká Byst�ice 13 7 0 6 29:40 18 3
9. Doloplazy 13 5 0 8 27:29 16 0
10. Smržice 13 4 0 9 21:29 12 0
11. Libina 13 4 0 9 26:37 12 1
12. Zvole 13 3 0 10 23:36 12 0
13. Líbivá 13 4 0 9 28:50 12 0
14. Hvozd 13 4 0 9 14:39 12 1

II. T�ÍDA - 13. KOLO

Otaslavice - Brodek u Pv 0:3 (0:2) 
Branky: 15. Typner, 37. P. Pi�os, 56. Fialka. 
Rozhod�í: Milar – Ml�och, Lasovský. Žluté karty: 
48. Šatný, 54. Dominik, 69. Hangurbadžo – 81. 
Krej�í. Divák�: 78. Otaslavice: Sika – Ruszó 
(79. Lakomý), Hrazdíra, Vogl, Skalický – Šatný, 
Drmola, Koudela (75. Janura), Gerneš – Zatloukal, 
Hangurbadžo (70. Frehar). Trenér: Rudolf Valný. 
P�emyslovice: Král – Jura�ka, Doležel (75. Sme-
jkal), Zatloukal – Typner, Zbo�il (50. Rakáš), Krej�í, 
Soldán - Fialka – P. Pi�os, Šime�ek. Trenér: Ivo 
Vykopal.

 „Jediným pozitivem je, že jsme 
nedostali �ervenou,“
 domácí lodivod Rudolf VALNÝ,
 k dalšímu výbuchu
 strana 34 
Další výsledky: Sokol P�emyslovice - TJ 
Horní Št�pánov 0:2 (0:1), N�mec Libor, 
Žondra Radim (pen.), Sokol Ur�ice B - 
Sokol Vícov 3:4 (2:2), Krají�ek Vladimír, 
Šťastný Viktor, Vodák Petr – 2x Bošek Ber-
nard, Št�pánek Radomír, Bartlík Jakub, FK 
Výšovice - TJ Haná Prost�jov 0:1 (0:0), 
Strouhal David, Sokol Olšany - FC Ptení 
2:3PK (1:2),  Hansl Petr, Samek Mat�j - 
Holinka Lukáš, Vyroubal Jaromír, Sokol 
Vrahovice - Sokol Zd�tín 6:0 (1:0), 2x 
Ku�era Martin, Farný Pavel, Sokol Martin 
(vl.), Marek Vratislav, Po�ízka Tomáš, Sokol 
�echovice B - FK Skalka 2011 5:3 (3:1), 
3x Zapletal Patrik, Klvá�ek Josef, Pinkava 
Roman (vl.) - Ml�och Ond�ej, Spisar Ond�ej, 
Dreksler Erik, Sokol Otaslavice - Sokol 
Brodek u Pv 0:3 (0:2), Typner Jan, Pi�os 
Petr, Fialka Petr 

WSM LIGA - 18. KOLO
LHK Jest�ábi Prost�jov – HC Frýdek-Místek

33 22
Branky: 9. Krej�ík (Švec, Grebe�uk), 25. P�honý (Novák, Venkrbec), 47. 
Venkrbec (P�honý, Kvapil) – 31. Chmielewski (Kania), 46. Roman (Doudera). 
Rozhod�í: Obadal – Lukš, Hanzlík. Vylou�ení: 5:5. Využití: 1:0. V oslabení: 
0:0. Diváci: 2168. 

Kantor – Holík, Kvapil, Protivný, Kolá�, Grebe�uk, 
Zadražil – Lu�ák, Venkrbec, P�honý – Novák, Moskal, 
Korho� – Švec, Krej�ík, Fiala – Hozák, Šlaha�, Augus-
tin.  Trené�i: Kamil P�ececht�l a Ji�í Vykoukal. 

Sestava Prost�jova:
Šimboch – Kania, Matyáš, Štebih, Adámek, Doudera, Roupec, 
Zahradní�ek – Luka, Kanko, Cienciala – Sýkora, Chmielewski, M. 
Kova��ík – O. Kova��ík, Jašek, Roman – Klimša, Meidl, Samiec 
– Franek.  Trené�i: Ji�í Ju�ík a Marek Malík.

Sestava Frýdku:

„Získali jsme velice cenné t�i body...“„Získali jsme velice cenné t�i body...“
KOU� JEST�ÁB� KAMIL P�ECECHT�L KOU� JEST�ÁB� KAMIL P�ECECHT�L strana 38strana 38

(1:0, 1:1, 1:1)

Tabulka po 13. kole:
1. Haná Pv 13 11 0 2 47:19 32 1
2. Horní Št�pánov 13 10 0 3 29:16 30 1
3. Ur�ice „B“ 13 9 0 4 28:21 26 1
4. Brodek u Pv 13 8 0 5 35:22 25 0
5. Vrahovice 13 7 0 6 32:18 23 1
6. �echovice „B“ 13 8 0 5 35:33 22 2
7. Výšovice 13 7 0 6 29:26 21 1
8. Ptení 13 7 0 6 19:33 19 1
9. Vícov 13 6 0 7 21:21 17 1
10. Otaslavice 13 4 0 9 31:34 14 0
11. P�emyslovice 13 5 0 8 21:35 13 2
12. Skalka 13 3 0 10 23:30 12 0
13. Olšany 13 3 1 9 16:31 10 0
14. Zd�tín 13 3 0 10 10:37 9 1

3. T�ÍDA OFS, SKUPINA A
Dohrávka 8. kola: Sokol Otaslavice B - TJ 
Žele� 3:1 (2:0), Kaláb Michal, Šatný Jaroslav, 
Vogl Martin - Doležel Petr

Pr�b�žná tabulka po 8. kole:
1. Dobromilice 8 7 0 1 40:7 22 0
2. Tištín 8 7 0 1 25:6 21 0
3. Bedihoš	 8 5 0 3 30:22 15 0
4. Brodek u Pv „B“ 8 5 0 3 29:27 14 2
5. N�m�ice n./H. „B“ 8 4 0 4 14:18 12 1
6. Otaslavice „B“ 8 4 0 4 13:23 11 2
7. Pavlovice 8 2 0 6 8:18 5 1
8. Žele� 8 2 0 6 9:32 5 1
9. Nezamyslice „B“ 8 0 0 8 12:27 3 0

3. T�ÍDA OFS, SKUPINA B 
Pr�b�žná tabulka 8. kole:

1. Prost�jov City 8 8 0 0 32:7 23 1
2. Mostkovice „B“ 8 6 0 2 25:12 18 0
3. Brodek u K. 8 6 0 2 17:9 17 1
4. Protivanov „B“ 8 5 0 3 23:16 16 0
5. Kladky 8 4 0 4 13:17 11 2
6. Plumlov „B“ 8 3 0 5 15:22 9 1
7. �echy p./K. 8 2 0 6 11:27 7 0
8. P�emyslovice „B“  8 1 0 7 7:20 4 0
9. Biskupice 8 1 0 7 9:22 3 0

MSDL ŽEN - 2. KOLO

Kostelec na Hané – Vlkoš 1:2 (1:0)
Branky: 10. Strouhalová – 55. Novosadová, 
72. Horá�ková. Rozhod�í: Pospíšil – Svozil, 
Halenka. ŽK: 87. Knápková – 82. Novosadová. 
Divák�: 60. 
Kostelec: Pikartová – Adamová, Smi�ková, 
Zapletalová, Hrazdilová – Vykopalová, Pi-
táková, Strouhalová, Knápková – 
ezní�ková, 
Zahradní�ková. St�ídaly: Ka�áková, Vlková, 
Václavková, Drápalová. Trené�i: Marek Jelínek 
a Petr Merta.

 „Zlomil nás haluzový gól,“
 Marek JELÍNEK, trenér Kostelce
 strana 32
2. kolo (10. hrané): FC Kostelec na Hané - Vlkoš 1:2, 
Podivín - Kotvrdovice 1:5, Nové Sady - Velké Pavlovice 
6:1, Holešovské holky - Šardice 20:0, AFK Prost�jov 
City 2016 – Mut�nice 0:2. TJ Sokol Mostkovice – 
volno.

Pr�b�žná tabulka po 10. kole:
1. Vlkoš  9 9 0 0 48:4 27
2. Holešovské holky  9 8 0 1 79:6 24
3. Nové Sady 9 8 0 1 62:9 24
4. Kotvrdovice 9 6 0 3 35:19 18
5. Kostelec  9 5 0 4 56:19 15
6. Mut�nice  9 3 1 5 15:32 10
7. Mostkovice  9 3 0 6 5:40 9
8. Šardice  10 2 2 6 8:55 8
9. Podivín  9 2 1 6 12:33 7
10. Velké Pavlovice 9 2 0 7 13:38 6
11. Prost�jov 9 0 0 9 0:78 0

MSDL - 12. KOLO
Šumperk - Přerov 5:2 (2:1), 3x Kolo-
mazník Patrik, 2x Vejchoda Marek - Ma-
chá�ek Marek, Kojetský Št�pán, Sparta 
Brno - HFK Olomouc 1:0 (1:0) Vološin 
Tomáš, Vítkovice - Hodonín 2:3 (1:0), Do-
�kalík Adam, Pop Ivo – 2x Pelikán Dominik, 
Čadílek Jan Líšeň - Prostějov 1:3 (1:0), 
Šperka Tomáš - Kyselý Dominik, Holub 
David, Zapletal Michal, MFK Frýdek-
-Místek, a.s. - Znojmo 4:0 (2:0), 2x Hladík 
Michal, Šohaj Jan, Šafner Radim, Vyškov - 

Krom��íž 1:10 (0:3), Lukášek Jakub - 2x 
Šťastný Daniel, 2x Vasiljev Edvard, Urubek 
Ond�ej, Cupák Michal (pen.), Beneš Jan 
(pen.), Zakopal Tomáš, Chudoba Kamil, 
Glozyga Martin, T�inec - Slovácko 0:1 
(0:0), Furmánek Patrik

Pr�b�žná tabulka po 12. kole:
1. Frýdek-Místek 12 10 0 2 43:8 30 0
2. T�inec 12 9 2 1 24:13 29 0
3. Prost�jov 12 8 1 3 38:13 25 0
4. Krom��íž 12 6 3 3 32:18 21 0
5. Líše� 12 6 3 3 16:13 21 0
6. Znojmo 12 6 2 4 34:22 20 0
7. Slovácko 12 5 3 4 20:21 18 0
8. Hodonín 12 6 0 6 26:35 18 0
9. Vítkovice 12 4 3 5 19:20 15 0
10. P�erov 12 4 1 7 19:36 13 0
11. HFK Olomouc 12 3 2 7 15:27 11 0
12. Šumperk 12 3 0 9 23:26 9 0
13. Sparta Brno 12 2 1 9 9:31 7 0
14. Vyškov 12 1 1 10 9:44 4 0

SCM „U17“ - 14. KOLO
HFK Olomouc - Sigma Olomouc 0:4 (0:2), 
2x Galus Michal, Gre�mal Daniel, Raab 
Lukáš, Líše	 - Krom��íž 1:1 (1:1),  Štěpják 
Adam (vl.) - Fekar Hugo, Vyškov - MFK Frý-
dek-Místek, a.s. 2:4 (1:0), Lukášek Jakub, 
Hladký Marcel – 2x Kopecký Ond�ej, K�ižák 
Simon, Šlampa Jan (vl.), Slovácko - Vít-
kovice 1:2 (0:2), Vojt�ch - Benko Matyáš, 
Tomek Jan, Hodonín - Znojmo 2:2 (0:1), 
Čadílek Jan, Weigl Roman (pen.) - Dolejší 
Milan, Kratochvíl David, Karviná - Jihlava 
2:4 (2:2), Mrózek Patrik, Szotkowski Adrian 
–3x Vrba Tadeáš, K�ivánek Radek, Brno - 
Hlu�ín 4:0 (3:0), 2x Slunský Daniel, Sedlák 
Martin, Procházka Lukáš, Ostrava - Opava 
3:1 (1:0), 2x Urban Milan, Miškev Adrian (vl.) 
- Darmovzal Denis, T�inec - Zlín 1:1 (1:0), 
Filip - Jež Daniel (vl.)

Pr�b�žná tabulka po neúplném 15. kole:
1. Sigma Olomouc 14 11 2 1 50:15 35
2. Brno 15 11 1 3 43:17 34
3. Ostrava 13 11 0 2 66:11 33
4. Frýdek-Místek 13 10 2 1 36:17 32
5. Slovácko 13 10 0 3 42:17 30
6. Jihlava 15 9 2 4 43:21 29
7. Opava 14 9 1 4 32:17 28
8. Karviná 15 7 3 5 45:22 24
9. Zlín 13 5 4 4 24:13 19
10. Prost�jov 14 6 1 7 34:38 19
11. Vítkovice 14 5 2 7 21:21 17
12. T�inec 14 5 2 7 28:31 17
13. Líše� 16 4 2 10 24:40 14
14. Znojmo 14 4 1 9 21:48 13
15. Krom��íž 15 3 2 10 13:54 11
16. Hlu�ín 14 3 1 10 15:44 10
17. HFK Olomouc 14 2 2 10 11:38 8
18. Vyškov 14 2 2 10 24:58 8
19. Hodonín 14 1 2 11 16:66 5 

MSD SKUPINA E, ST. DOROST - 13. KOLO
Valašské Mezi�í�í - Haví�ov 3:0 (1:0), 3x 
Hrabovský Erik, Opava - Hranice 0:6 (0:1), 
2x Kova��ík Patrik, Zobaník Jakub, Liga� 
Ji�í, Hrazdil Dominik, K�enek Pavel, Fren-
štát - Záb�eh 6:0 (3:0), 3x Janá� Tomáš, 
Kocián Dominik, Hajník Přemysl, Mi�ulka 
Tomáš - Vsetín 1:2 (1:2), Pu�an Adam - 
Jakeš Jan, Burdík Jaroslav (pen.), Uni�ov 
- Šumperk 0:2 (0:0), Kühndel Radek, Jurka 
David, P�erov - �echovice 3:1 (1:0), Ma-
rek (vl.), Sklená� Jan (vl.), Otáhal Tomáš - 
Halouzka Filip (pen.), Nový Ji�ín - Jeseník 
1:1 (0:1), Kudry Tomáš - Pracha� Josef.

Pr�b�žná tabulka po 13. kole:
1. Hranice 13 12 0 1 44:6 36 0
2. Jeseník 13 8 3 2 26:13 27 0
3. Nový Ji�ín 13 8 2 3 43:19 26 0
4. Vsetín 13 7 2 4 34:22 23 0
5. Šumperk 13 7 2 4 28:24 23 0
6. Krnov 13 7 1 5 45:24 22 0
7. Uni�ov 13 7 1 5 23:14 22 0
8. Frenštát 13 7 0 6 32:30 21 0
9. Valašské Mezi�í�í 13 4 4 5 24:29 16 0
10. P�erov 13 4 1 8 18:36 13 0
11. Haví�ov 13 3 3 7 19:26 12 0
12. Záb�eh 13 3 1 9 11:37 10 0
13. �echovice 13 1 3 9 18:53 6 0
14. Opava 13 0 3 10 13:45 3 0

MSD SKUPINA E, ML. DOROST - 13. KOLO
Valašské Mezi�í�í - Haví�ov 4:1 (2:0), 2x 
�ernoch Daniel, Vrána Jonáš, Škorňa Adam 
- Bedná� Tomáš, Opava - Hranice 2:2 (0:2), 
Režnar Radek, K�ura Adam (vl.) - Polá�ek 
Radim, Dur�ák Samuel, Frenštát - Záb�eh 
2:6 (1:1), 2x Hajník Přemysl - 3x Víšek Miro-
slav, Faulhammer Jakub, Navara František, 
Appl Kryštof, Krnov - Vsetín 2:2 (0:1), Graj-
ciar Daniel, Pla�ko David – 2x Čada Ondřej, 
P�erov - �echovice 2:4 (1:3),  Dohnálek 
Filip, Javora Patrik - Frohn David, Valdez Da-
niel (pen.), Handl Filip, Kr�al Lukáš, Uni�ov 
- Fotbalový klub Šumperk z.s. 5:4 (1:1), 
3x Mikuta Tomáš, 2x K�ivánek David – 2x 
Vejchoda Marek, Paclík Ond�ej, Kr� Mat�j, 
Nový Ji�ín - Jeseník 4:0 (1:0), 2x Kadl�ík 
Daniel (pen.), Palla David, Janovský Mat�j.

Pr�b�žná tabulka po 13. kole:
1. Nový Ji�ín 13 11 2 0 57:11 35 0
2. Hranice 13 9 2 2 50:20 29 0
3. Valašské Mezi�í�í 13 9 2 2 43:16 29 0
4. Šumperk 13 9 1 3 59:21 28 0
5. Uni�ov 13 8 1 4 48:22 25 0
6. P�erov 13 7 3 3 32:20 24 0
7. Vsetín 13 4 4 5 26:35 16 0
8. Záb�eh 13 4 3 6 29:35 15 0
9. �echovice 13 3 4 6 21:31 13 0
10. Opava 13 4 1 8 21:35 13 0
11. Haví�ov 13 4 0 9 20:30 12 0
12. Krnov 13 2 3 8 17:44 9 0
13. Jeseník 13 2 1 10 14:51 7 0
14. Frenštát 13 1 1 11 17:83 4 0

RELAX CENTRUM GÓL 
KRAJSKÝ P�EBOR DOROST - 12. KOLO

Velké Losiny - FK Mohelnice 3:1 (1:1), 3x He-
gner Hugo - Do�ekal Old�ich, SK Chválkovice 
- Slovan Černovír 0:4 (0:1), Do�kal David, 
Jurtík Ji�í, Hrstka Tadeáš, Šiška Tomáš, Sokol 
Ur�ice - Sokol Velký Týnec 11:0 (3:0), 2x Ma-
šek Marek, 2x Slezák Vojt�ch, 2x Hanák Petr, 
2x Paul Richard, N�m�ík David, Hladký Martin, 
Kvapil Tomáš, FKM Opatovice - KMK Zubr 
P�erov 6:0 (5:0), 2x Olšák Jakub, 2x Tvrdo� 
Lukáš, Zbo�il Martin, Veselka Jakub, Fotbalo-
vý klub Šternberk - Lipník nad Be�vou 1:3 
(0:1), Pospíšil Radim – 2x Caletka Jan, Šubrt 
Marek, Sokol Konice - FK Nové Sady 1:4 
(1:1), Ošlejšek Adam - Ku�era Martin, Bittner 
Tomáš, Hrbá� Martin, Pošusta Pavel

Pr�b�žná tabulka po 12. kole:
1. Velké Losiny 12 10 0 2 86:24 30 0
2. Mohelnice 12 10 0 2 54:20 30 0
3. Chomoutov 12 9 0 3 60:16 28 0
4. Nové Sady 12 9 0 3 58:23 27 1
5. Lipník n./B. 12 9 0 3 36:27 25 2
6. Ur�ice 12 8 0 4 46:26 23 1
7. �ernovír 12 7 0 5 40:18 19 3
8. Opatovice 12 3 0 9 34:46 12 0
9. Velký Týnec 12 4 0 8 25:68 12 0
10. P�erov 12 3 0 9 22:41 11 0
11. Konice 12 4 0 8 23:49 10 2
12. Chválkovice 12 2 0 10 17:47 7 0
13. Šternberk 12 0 0 12 11:107 0 0 
LION SPORT KRAJSKÁ SOUT�Ž DOROST - 10. KOLO
Sokol Dub nad Moravou - FC Želatovice 
0:4 (0:2), Vl�ek ji�í, 3x Jemelka Stanislav, SK 
Loštice - FK Kozlovice 1:0 (1:0), Hvasta Pa-
vel, Sokol Bohu	ovice - Sokol Ústí 3:2 (2:1) 
Pen: 4:2, 2x Wencl Jakub – 2x Nezval Da-
libor, FK Brodek u P�erova - Sokol Brodek 
u Prost�jova 4:5 (1:3) Pen: 3:5, 2x Černík 
Lukáš, Šimoník David (pen.), Bundil Petr - Vlá-
�il Michal, Typner Jan, Soldán Radek, Li�man 
Roman, SK Protivanov - Sokol Tova�ov 0:4 
(0:0), 2x Hýzl Jakub, Ossos Jan, Pasz Daniel

Pr�b�žná tabulka po 10. kole:
1. Želatovice 10 8 0 2 49:11 25 0
2. Kozlovice 10 8 0 2 42:14 24 0
 3. Brodek u Pv 10 8 0 2 67:22 23 1
4. Loštice 10 8 0 2 43:18 23 1
5. Dub n./M. 10 6 0 4 38:25 18 0
6. Brodek u P�. 10 5 0 5 47:26 16 
7. Tova�ov 10 4 0 6 30:26 12 0
8. Protivanov 10 3 0 7 21:51 9 0
9. Bohu�ovice 10 3 0 7 14:39 8 1
10. Ústí 10 2 0 8 39:42 7 0
11. Litovel 10 0 0 10 7:123 0 0

FORTUNA FOTBALOVÁ NÁRODNÍ LIGA - 13. KOLO
1.SK Prost�jov - Mas Táborsko

22 33 Rozhod�í: Dresler – Kubec, Flimmel 
Diváci: 460

Kofro� - Machynek (34. Petržela), Schuster, Rus, 
Hirsch - Štrombach, Sus, Skwarczek, Fládr (67. Šteigl) 
- Píchal (46. Nekuda), Kroupa.
Trené�i: Miroslav Taká� a František Jura.

Sestava Prost�jova:
Toma – Cíferský, Mráz, Navrátil, Hanzlík – Ful-
nek, Dža� �, Kalvach, Nešický (88. Ko�í), Ciku – 
Mrázek (72. Presl).
Trenér: Petr Fr�ka

Sestava Táborska:

(1:2)

Branky: 15. vlastní Mráz, 87. Nekuda - 10. Ciku, 25. Nešický, 90.(+5) Hanzlík z penalty. ŽK: 26. Hirsch, 
37. Skwarczek, 62. Petržela, 67. Fládr, 80. Kroupa, 90.(+2) Rus - 23. Dža� �, 59. Kalvach.„Za druhý polo�as „Za druhý polo�as 

jsme si bod zasloužili...“jsme si bod zasloužili...“
kou� eská�ka kou� eská�ka 

František JURAFrantišek JURA
  strana 37strana 37

Foto: Tomáš Kaláb

KOOPERATIVA NBL - 9. KOLO
BK Orli Prost�jov - BK Opava

8585 9393 (18:16, 36:29, 65:55)
Rozhod�í: Dolinek, Lukeš, Kapl. Diváci: 1399.

St�elba 2b.: 39/25:34/19
Trojky: 3:12

TH: 24/20:23/19
Doskoky: 34:28

Asistence: 18:18
Fauly: 20:21.

Tomanec 18, Norwa 16, Marko 13, Slezák 12, Palyza 11, Sou�ek 6, Dokoupil 5, Kulon 4, Goga, 
Novák, Vašát. Trenér: Zbyn�k Choleva.

Sestava a bodyProst�jova:

„Prohráli jsme tém�� vyhraný zápas...“ „Prohráli jsme tém�� vyhraný zápas...“ 
  trenér Orl� Zbyn�k CHOLEVAtrenér Orl� Zbyn�k CHOLEVA

strana 42strana 42

Foto: www.orliprostejov.cz

Foto: Josef Popelka

Sestava a body Opavy: Kou�il 24, Kvapil 19, Ši�ina 14, Dragoun 11, Gniadek 11, Blažek 6, Jure�ka 
5, Cvek 3, Bujnoch, Vl�ek, Zbránek. Trenér: Petr Czudek

UNIQA EXTRALIGA ŽEN - 4. KOLO
VK AGEL Prost�jov – TJ Ostrava

 * výsledky * statistiky * tabulky                Sportovní sumár�

„Jsme jako dieselový „Jsme jako dieselový 
motor, který se pot�ebuje motor, který se pot�ebuje 
zah�át...“zah�át...“

KOU� AGELEK PETER GOGAKOU� AGELEK PETER GOGA
strana 41strana 41

33 11 1. set: 21:25
2. set: 26:24

3. set: 25:17
4. set: 25:6

Rozhod�í: Duda a Müller. �as: 1:45 hodiny. Divák�: 700.

Matienzo, Trnková, Rodriguez, Emonts, Here-
lová, Hindriksen, libero Ková�ová – Basa, 
Gambová, Frigo, Tinklová. 
 Trené�i: Peter Goga a Lubomír Petráš.

Sestava Prost�jova:
Toufarová, Zemanová, Zedníková, Kojdová, Nach-
milnerová, Valková, libero �ervenková – Diatková, 
Sou�ková, Kvapilová, �ubo�ová, Faltínová.
 Trené�i: Zden�k Pommer a Lukáš Spá�il.

Sestava Šternberka:

Foto: Zden�k Vysloužil

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

POUZE TEĎ V LISTOPADU
si můžete objednat abonenství za maximálně zvýhodněnou cenu.

NE - už vážně nikdy 
nebude líp...více uvnitř vydání

.

nu.

dy yyyyyy



Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz

výsledkový servis 25

najdete nás nanajdete nás na
www.

vecernikpv.cz

V po�adí 22. kolo naší tipova�ky FOTBALOVÁ DEVÍTKA VE�ERNÍKU 
se obešlo bez remíz, tím pádem se toho moc v celkovém po�adí 
nezm�nilo. Suverénní postavení Zde�ka Halenky v �ele celkového 
po�adí se neot�áslo, i když Petr Müller náskok p�ece jen stáhnul. 
Vypadá to tedy, že se o celkovém vít�zi rozhodne práv� mezi tou-
to dvojicí. Rozpis fotbalového podzimu nabízí ješt� dv� kola, ale 
pokud se zm�ní klima, m�že se stát, že bude jedna z p�edehrávek 
odložena do jara. Tím pádem m�že být práv� aktuální �ty�iadvacáté 
kolo rozhodující! Hodn� dramatická situace je i na špici podzimního 
žeb�í�ku, ve kterém vede op�t Zden�k Halenka, ale jen s dvoubodo-
vým fórem p�ed trojicí pronásledovatel�. 

O CO SE HRAJE?
Vít�z týdenního kola se m�že t�šit nap�íklad na multipack výb�rových piv od partne-
ra naší sout�že PIVOVARU �ERNÁ HORA, nov� i dárkovou sadu kosmetiky v hod-
not� 400 k�. Celkový vít�z obdrží krom� výše uvedené finan�ní odm�ny i 50 litrový 
sud �ernohorské dvanáctky!

Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 24. KOLO: 

TIPOVACÍ KUPÓN

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

20162016

partneøi fotbalové devítky

1. Šternberk - Určice1. Šternberk - Určice

2. Chválkovice - Kralice

3. Klenovice - Tovačov3. Klenovice - Tovačov

4. Zvole - Jesenec

5. Libina – Hvozd5. Libina – Hvozd

6. Přemyslovice – Brodek u Pv

7. Vrahovice – Haná Pv7. Vrahovice – Haná Pv

8. Otaslavice – Zdětín

9. Čechovice B – Vícov9. Čechovice B – Vícov

ZA�ÍNÁ SE VYJAS�OVATZA�ÍNÁ SE VYJAS�OVAT

Třiadvacáté a současně dvanácté kolo naší fotbalové tipovačky DEVÍTKA VE-
ČERNÍKU tentokrát přineslo dvě remízy a spoustu překvapivých výsledků. 
Poplatné tomu byly i značné bodové rozdíly, když na vítězství stačilo dvanáct 
bodů ze sedmnácti možných. Na tuto metu se vyšplhali dva soutěžící – Tereza 
Kučerová a Miloslav Pluháček. Musel tak rozhodovat opět los a ruka šéfredak-
tora Petra Kozáka vytáhla lístek se jménem Miloslav Pluháček. Po čtyřkolové 
ženské dominanci se opět z týdenního triumfu raduje muž. V čele celkového 
pořadí se udržel Zdeněk Halenka se sedmibodovým náskokem před dvojicí 
Petr Müller a Tereza Kučerová. Na špici průběžného podzimního žebříčku se 
vrátil Vladimír Krč.   

Jak jste tipovali? Jak jste tipovali? 

Jedinou tutovkou se ukázala domácí výhra Čechovic. Dále jste hodně věřili dvojkám 
Němčic a Jesence a domácí výhře Smržic. Absolutně vás zaskočila porážka eskáčka a moc 
jste nevěřili ani Kralicím a Určicím. Dost problémů nadělala i plichta Olšan se Ptením. 
 

Výsledky 23. kola:Výsledky 23. kola:

1. 1.SK Prostějov – Táborsko 2:3 (10 správných tipů), 2. Kralice – Medlov 3:1 (20), 
3. Chválkovice – Určice 2:2 (21), 4. Klenovice – Němčice 1:3 (54), 5. Libina – Jese-
nec 2:3 (55), 6. Smržice – Hvozd 5:0 (59), 7. Olšany – Ptení 2:2 (21), 8. Otaslavice 
– Brodek u Pv 0:3 (34), 9. Čechovice B – Skalka 5:3 (76).

Poøadí 23. kola:Poøadí 23. kola:

1.-2. M. Pluháček a T. Kučerová, 12. 3.-5. L. Karásková, M. Brázda, P. Musil, 11. 6.-20. I. 
Zmeškal, J. Drábek, J. Seidler, F. Sedlák, J. Trubka, R. Vaverka, L. Antl, R. Ryba, V. Kaštyl, 
M. Musilová, B. Hála, V. Krč, Mich. Lužný, O. Lošťák, J. Kouřil, 10. 21.-27. J. Vlachová, 
R. Kaštyl, E. Mičková, Z. Možíš, L. Frys, K. Štěpánek, A. Krátký, 9. 28.-38. D. Blahák, L. 
Šťastný, F. Patz, D. Karhan, R. Spáčil, P. Látal, M. Vránová, J. Jamrich, R. Motal, J. Horák, P. 
Müller, 8. 39.-51. Z. Halenka, V. Staněk, Mar. Lužný, E. Halousková, V. Kouřil, M. Petržela, 
L. Nakládal, K. Kohoutek, P. Halousková, S. Píchal, S. Konupka, L. Pírek, K. Sklenář, 7. 
52.-59. Z. Majer, T. Gottwald, M. Kučera, J. Spáčil, R. Prokeš, F. Vysloužil, K. Knápková, 
F. Smolka, 6. 60.-63. J. Paul, A. Daněček, M. Lusková, J. Svoboda, 5. 64.-73. F. Svobodník, 
O. Trávníček, M. Hloušek, Z. Pazdera1, K. Nejezchleba, T. Frňka, Z. Pazdera2, R. Vičar, 
J. Jordán, P. Novák, 4. 74.-78. J. Vysloužil, R. Müllerová, V. Franc, R. Trefený, Z. Langr, 3. 
79.-85. D. Gryglák, Z. Lošťák, R. Benešová, J. Přecechtěl, J. Soldán, P. Nováková, E. Drtil, 
2. 86. M. Slezák 1. 87. E. Holub, 0. 

Celkové poøadí po 23. kole:Celkové poøadí po 23. kole:

1. Z. Halenka, 169. 2.-3. P. Müller, T. Kučerová, 162. 4. J. Vlachová, 157. 5. J. Kouřil, 155. 6.-7. 
O. Lošťák, Mi. Lužný, 163. 8.-9. V. Krč, L. Karásková, 152. 10.-13. F. Smolka, V. Staněk, Mar. 
Lužný, B. Hála, 150. 14. J. Horák, 149. 15. R. Motal, 147. 16. J. Vysloužil, 146. 17.-20. E. Ha-
lousková, R. Kaštyl, V. Kaštyl, M. Musilová, 145. 21.-22. R. Müllerová, E. Mičková, 143. 23. V. 
Franc, 142. 24.-26. P. Novák, R. Ryba, L. Antl, 141. 27.-28. V. Kouřil, J. Jamrich, 140. 29.-30. J. 
Jordán, M. Vránová, 139. 31.-33. E. Drtil, R. Trefený, M. Petržela, 137. 34.-37. P. Nováková, L. 
Nakládal, P. Látal, R. Spáčil, 135. 38.-40. R. Vaverka, E. Holub, M. Slezák, 134. 41.-43. J. Soldán, 
R. Vičar, K. Kohoutek, 133. 44.-48. K. Knápková, P. Halousková, S. Píchal, J. Paul, J. Trubka, 
132. 49.-51. J. Přecechtěl, S. Konupka, F. Sedlák, 131. 52. D. Karhan, 130. 53. F. Patz, 129. 54.-
55. Z. Možiš, L. Frys, 128. 56.-57. K. Štěpánek, M. Brázda, 126. 58.-59. Z. Pazdera2, L. Šťastný, 
125. 60.-62. R. Benešová, A. Krátký, P. Musil, 123. 63. T. Frňka, 122. 64.-65. F. Vysloužil, A. 
Daněček, 121. 66.-67. Z. Lošťák, Z. Langr, 120. 68. D. Blahák, 119. 69.-70. K. Nejezchleba, 
L. Pírek, 117. 71.-72. J. Seidler, Z. Pazdera1, 114. 73.-74. R. Prokeš, D. Gryglák, 112. 75. M. 
Hloušek, 111. 76. J. Podhorný, 105. 77. O. Trávníček, 104. 78. M. Lusková, 94. 79. A. Glouzar, 
72. 80.-81. J. Spáčil, A. Petržela, 67. 82.-83. B. Müller, A. Rus, 65. 84. J. Drábek, 54. 85.-86. Z. 
Piňos, I. Zmeškal, 63. 87. J. Svoboda, 54. 88. M. Pluháček, 50. 89. J. Karásek, 47. 90. P. Přibyl, 
46. 91. M. Kučera, 39. 92. F. Svobodník, 44. 93. T. Gottwald, 42. 94.-95. J. Hopjanová, Z. Ma-
jer, 41. 96. M. Hálová, 40. 97. M. Vojkůvková, 38. 98. M. Coufalík, 37. 99. D. Vrána, 31. 100. 
J. Trávníček, 29. 101. V. Dostál, 20. 102.-103. J. Šebestík, M. Lošťák, 18. 104. P. Šobr, 17. 105. 
D. Mezuliánek, 16. 106. M. Látal, 12. 107.-108. J. Fára, F. Kvas, 11. 109. A. Svobodníková, 10. 
110.-112. K. Sklenář, M. Hlavová, A. Hála, 9. 113.-116. P. Spáčilová, E. Kučera, J. Procházka, 
M. Vojkůvka, 8. 117.-120. P. Kucharčuk, V. Kopková, K. Karhanová, J. Kroupa, všichni 7. 121.-
122. M. Řezníček, O. Nejezchleba, 6. 123. M. Buriánek, 5. 124.-126. A. Lošťáková, M. Dobiáš, 
V. Štefek, 4. 127. M. Piňosová, 3.

Podzim po 12 kolech:Podzim po 12 kolech:

1. V. Krč, 84. 2. Z. Halenka, 83. 3.-4. L. Karásková, J. Vlachová, 82. 5.-7. J. Jamrich, E. Halous-
ková, Mi. Lužný, 81. 8. F. Smolka, 80.
ZBÝVAJÍCÍ PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ NA WWW.VECERNIKPV.CZ  (zv)

Nadvládu zrušil Pluháèek!

ŠK Jeseník – Sokol Šumperk 4,5:3,5, ŠK 
Šternberk – ŠK Záb�eh 2,5:5,5, Zlaté Hory 
– Sokol P�emyslovice 4:4 (Banasík – Ma-
toušek 0,5:0,5, R. Tustanowski – Zapletal 
1:0, M. Tustanowski – Hájek 1:0, Motlí�ek 
– Vejmola 1:0, Škovro� – Štaffa 0:1, Kraus 
– Trávní�ek 0:1, Müller – Oš	ádal 0,5:0,5, 
Hudský – Prucek 0:1), AŠK Olomouc – SK 
Prost�jov 5,5:2,5 (Zbo�il – Záv�rka 0:1, 
Neoral – Sekanina 1:0, Zdražil – Adam�ík 
1:0, Pe�ina – Sýkora 0:1, Fiala – Š. Londin 
1:0, Gerych – Vlá�il 0,5:0,5, Zdražil – Fiala 
1:0, P�enosil – Zvoní�ek 1:0), SK 
et�zár-
na – ROŠÁDA Prost�jov 3,5:4,5 (Vacu-
lík – Zají�ek 1:0, Gnida – Dvo�ák 0,5:0,5, 
Gawlas – Tichý 1:0, Chytil – Pavel 0:1, 
Volek – Vaculka 0:1, Rychlík – Brácha 0:1, 
Loužil – Gorba 0,5:0,5, �echá�ek – Sná-
šel 0,5:0,5), Sokol Skali�ka – Agentura 64 
Grygov „B“ 4:4.OBLASTNÍ P�EBOR JIH – 1. KOLO:
ŠK SIGMIA Senior Olomouc „B“ – AŠK 
DA Olomouc „B“ 1:7, A64 P�F UP Olo-
mouc – SK Prost�jov „B“ 3:5 (Musil – Zá-
v�rka 0:1, Botur – Vlá�il 0,5:0,5, Vysloužil 
– Zvoní�ek 1:0, Malenovský – Virgler 0:1, 
Škvír – Hradský 0,5:0,5, Hrabal – Meissel 
0,5:0,5, Mohapl – Tesa� 0,5:0,5, Kurfürst 
– Kubina 0:1), T. J. Sokol Citov – SK RO-
ŠÁDA Prost�jov „B“ 4:4 (P�ikryl – Dvo�ák 
0,5:0,5, Opletal – Brácha 0,5:0,5, Šlapák – 
T. Gorba 0,5:0,5, Vitoslavský – Snášel 0:1, 
Šneidr – M. Gorba 0,5:0,5, 
íha – Navrátil 
1:0, R. Potrok – Krejsa 0,5:0,5, J. Potrok 
– Ociepka 0,5:0,5), Spartak P�erov – T. J. 
Sokol Tova�ov 5:3, SK Prost�jov „C“ – T. 
J. Sokol Hranice 6:2 (Š. Londin – Novák 
1:0, Fiala – Šeiner 1:0, Piskovský – Kincl 
0,5:0,5, Urbanová – Mikšík 1:0, Milan 
Londin – Doubravová 0,5:0,5, Kment – 
Královi� 0,5:0,5, Martin Londin – Šlesinger 
1:0, Táborský – Rabel 0,5:0,5), T. J. Sokol 
P�emyslovice – T. J. Sokol Skali�ka „B“ 6:2 
(Matoušek – Lev 0,5:0,5, Zapletal – Štve-
rák 0,5:0,5, Prucek – Ji�í�ek 0:1, Hauser – 
Vaculík 1:0, Oš	ádal ml. – L. Vozák 0,5:0,5, 
Štaffa – J. Vozák 1:0, Brablec – Bedná� 
0,5:0,5, Böhm – Dragón 0:1).

OKRESNÍ P�EBOR – 1. KOLO:
SK ROŠÁDA Prost�jov „C“ – T.J. Sokol Ko-
nice 2,5:2,5 (Navrátil – Pinkava 0:1, Kment 
– Král 1:0, Krejsa – Nedomanský 1:0, 
Urbánek – Páleník 0,5:0,5, Jodl – Dvo�ák 
0:1), SK Prost�jov „D“ – SK Prost�jov „E“ 
3,5:1,5 (Hradský – Piskovský 0,5:0,5 Mar-
tin Londin – Skládal 1:0, Grbin – Strej�ek 
0,5:0,5, Šustr – Tesa� 0,5:0,5, Táborský – 
Vystav�l 1:0).

ŠACHY
KRAJSKÝ P�EBOR – 1. KOLO:

18. kolo:
Prost�jov - Frýdek Místek 3:2
více v hlavním kupónu str. 24

Další výsledky 18. kola: Benátky n.J. - Most 
0:1 po nájezdech (0:0, 0:0, 0:0 - 0:0). Branka: 
rozhodující nájezd Válek. Diváci: 251 * �eské 
Bud�jovice - Kada	 5:1 (2:0, 1:0, 2:1). Branky 
a nahrávky: 2. Paji� (Pavlin, Vráblík), 7. Paji� 
(Vráblík, Chovan), 40. Rob (Pavlin, Vráblík), 47. 
Rob (Nouza, Fillman), 58. Pavlin – 45. Hlava 
(Chlouba, �erný). Diváci: 5598 * Litom��ice – 
Slavia Praha 2:3 po prodloužení (0:1, 2:1, 0:0 - 
0:1). Branky a nahrávky: 25. Pletka (Jaroslav Kal-
la, Smetana), 29. Švagrovský (Pletka) - 15. Dušek 
(Jankovský, Beránek), 31. Ba�a (Rys, Šafránek), 
63. Holý (Kubica, Novák). Diváci: 1472 * Kladno 
– Jihlava 2:1 (1:0, 0:1, 1:0). Branky a nahrávky: 
5. Redlich (Cetkovský, Repe), 51. T�ma (Tenkrát, 
Ton) – 22. Jergl. Diváci: 2368 * Haví�ov - T�ebí� 
4:1 (0:0, 2:0, 2:1). Branky a nahrávky: 35. Pe-
chanec (Bahounek, Štumpf), 40. Kalus (Štumpf, 
Pechanec), 57. Hlinka (Bedná�, Dvo�á�ek), 60. 
Po�ízek (G�eš, Krisl) – 57. Kristl (Dolní�ek). Di-
váci: 1498 * P�erov - Ústí n.L. 6:1 (3:1, 2:0, 1:0). 
Branky a nahrávky: 4. Goiš (Kova�ík, Popelka), 
7. Pšurný (Dostálek, Vágner), 14. Pšurný (Chmelí�, 
Procházka), 29. Popelka (Kova�ík, Novotný), 33. 
Plášek (Sýkora, Vágner), 43. Dvo�ák (Kratochvíl, 
Novotný) – 6. Merta (Doležal, Poulí�ek). Diváci: 
2117.
19. kolo:
Ústí n/L - Prost�jov  3:2
 (1:0, 2:0, 0:2)
Branky a nahrávky: 9. Doležal (Melka, Hu-
sák), 21. Kloz (Vrdlovec, Roubík), 39. Kasík 
(Roubík) – 41. Venkrbec (Lu�ák, P�honý), 
42. Moskal (Novák). Rozhod�í: Wütherle – 
Kajínek, Bosák. Vylou�ení: 3:7. Využití: 2:0. 
V oslabení: 0:0. Diváci: 1035. 
Sestava Ústí: Volke – Brož, Kasík, Husák, 
Vágner, Bernad, P�indiš, Zajíc, Macek – 
Vrdlovec, Roubík, Kloz – Doležal, Melka, Po-
ulí�ek – Dalecký, Loskot, Gengel – Markuli-
nec, Macek, Mou�ka. Trené�i: Miroslav Mach 
a Tomáš Mareš. 
Sestava Prost�jova: Kantor – Holík, Kvapil, 
Holomek, Kolá�, Grebe�uk, Zadražil – Lu�ák, 
Venkrbec, Rudovský – Novák, Moskal, Korho� 
– Švec, Krej�ík, Fiala – P�honý, Hozák, Augus-
tin. Trené�i: Kamil P�ececht�l a Ji�í Vykoukal.

„Odehráli jsme velice 
špatné utkání...“
 trenér Prost�jova KAMIL P
ECECHTL

 Strana 39
Další výsledky 19. kola: P�erov – Litom��ice 
4:1 (0:1, 1:0, 3:0). Branky a nahrávky: 40. 
Popelka (Goiš, Chmelí�), 45. Šnajnar (R. Pšurný), 
55. Dostálek (Ferenc), 60. Novotný (Sikora, 
Sýkora) – 11. Pletka (Rubeš, Švagrovský). Divá-
ci: 2 031 * Frýdek-Místek - �eské Bud�jovice 
5:3 (2:1, 2:0, 1:2). Branky a nahrávky: 13. 
Cienciala, 15. Miloš Roman (Kania, Kanko), 23. 
Michal Roman (Cienciala, Franek), 37. Roupec 
(Chmielewski, M. Kova��ík), 60. Matyáš (Luka) 
– 19. Vráblík (Pavlin, Paji�), 46. Babka (Škoda, 
Pavlin), 50. Škoda (Pavlin, Babka). Diváci: 1 649 
* Kada	 – Benátky n.J. 4:2 (2:1, 1:0, 1:1). 
Branky a nahrávky: 10. Vrána (O. Beránek), 
11. Chalupa (Hlava), 40. Ra�uk (Hejcman), 60. 
Hejcman – 6. Špa�ek, 43. Plodek (Špa�ek). Di-
váci: 410 * Most - Haví�ov 2:1 (0:1, 0:0, 2:0). 
Branky a nahrávky: 42. Kubin�ák (Slaví�ek), 
50. Šime�ek (Hora)  – 16. Kalus (Pechanec, 
Krisl). Diváci: 231 * T�ebí� – Kladno 3:4 po 
prodloužení (0:0, 2:1, 1:2 – 0:1). Branky a nah-
rávky: 33. Niko (Erat, Zdráhal), 34. R. Zohorna 
(Erat, Havránek), 55. Dymá�ek (Raška, Mrázek) 
– 37. Tenkrát (Burger), 41. Burger (R�ži�ka), 50. 
P�ikryl (Strnad, Jánský), 65. T�ma (Ton, Burger). 
Diváci: 2 080 * Jihlava – Slavia Praha 2:1 (1:0, 
0:0, 1:1). Branky a nahrávky: 17. �achotský 
(
íha, Šidlík), 48. Diviš (Stoklasa) – 57. Knot 
(Pohl, Endál). Diváci: 2 079.

Pr�b�žná tabulka po 15. kole:
1. Kladno 19 10 3 2 4 51:41 38
2. Prost�jov  19 8 4 4 3 68:49 36
3.  �. Bud�jovice  18  11  1  0  6  58:38  35
4.  Jihlava  18  8  5  0  5  55:37  34
5.  P�erov  19  8  4  2  5  63:48  34
6.  Slavia Praha  19  7  5  0  7  46:55  31
7.  Ústí n.L.  19  7  3  3  6  63:60  30
8.  Benátky n. J.  19  7  0  7  5  47:48  28
9.  Litom��ice  19  6  2  3  8  43:49  25
10.  Frýdek-Místek  19  6  2  1  10  50:60  23
11.  T�ebí�  19  5  1  6  7  47:58  23
12.  Most  19  5  2  2  10  41:60  21
13.  Haví�ov  19  5  1  2  11  41:51  19
14.  Kada�  19  6  0  1  12  52:71  19

KAM P�ÍŠT�...
20. kolo, st�eda 2. listopadu 2016, 18.00 hodin: 
�eské Bud�jovice – Ústí nad Labem (17.30), 
Benátky nad Jizerou – Frýdek-Místek (17.30), 
Haví�ov – Kada�, Kladno – Most, Litom��ice – Ji-
hlava, Prost�jov – P�erov, Slavia Praha – T�ebí�.
21. kolo, sobota 5. listopadu 2016, 17.00 hodin: 
Kada� – Kladno, P�erov – �eské Bud�jovice, 
Prost�jov – Litom��ice, Ústí nad Labem – 
Benátky nad Jizerou, Frýdek-Místek – Haví�ov, 
Most – Slavia Praha (17.30), T�ebí� – Jihlava 
(17.30).

HOKEJ
WSM LIGA - VÝSLEDKY

MUŽI
Víde	 - ATP Tour, dvouhra - 1. kolo: Berdych (2) - Basilašvili (Gruzie) 4:6, 7:6, 5:7

ŽENY
Turnaj mistry	 WTA Tour, dvouhra - Bílá skupina: Karolína Plíšková (4) - Muguruzaová 
(5) 6:2, 6:7, 7:5, Karolína Plíšková - Kuzn�covová (8-Rus.) 6:3, 2:6, 6:7, Karolína Plíšková 
- A. Radwa�ská (2-Pol.) 5:7, 3:6.
�ty�hra - �tvrtfinále: Šafá�ová, Matteková-Sandsová (3-�R/USA) - Babosová, Švedovo-
vá (7-Ma�arsko/Kazachstán) 5:7, 7:6, 10:2; Karolína Plíšková, Görgesová (8-�R/N�mec-
ko)  - Garciaová, Mladenovicová (1-Francie) 4:6, 2:6. Semifinále: Šafá�ová, Matteková-
-Sandsová - Garciaová, Mladenovicová 6:3, 7:5. FINÁLE: Šafá�ová, Matteková-Sandsová 
- Makarovová, Vesninová (4-Rusko) 6:7, 3:6.

TENIS

4. kolo – h�išt� Hluchov: FC Juniors Semos 
Hluchov – FC Zavadilka Prost�jov 4:1, Zavadil-
ka PV - Spojené kluby �ehovice/Hluchov 0:5.

Pr�b�žná tabulka:
1. J. Hluchov 5 1 0 20:9 16
2. Katastrofa PV 3 1 2 16:7 10
3. Béci PV 3 1 2 18:11 10
4. Medv�di PV 3 0 3 14:15 9
5. �ehovice/Hluchov 2 1 3 8:10 7
6. Zavadilka PV 2 1 3 11:19 7
7. Graphic PV 0 1 5 12:28 1
Brodek u PV odstoupil ze sout�že
�eská unie sportu v rámci projektu Sportuj 
s námi a m�sto Prost�jov � nan�n� podporu-
jí malou kopanou.  (kopa,son)

MALÁ KOPANÁ

2. OKRESNÍ LIGA MUŽ�

Posledními dvěma zápasy skončila pod-
zimní část okresních soutěží v malé ko-
pané ČSRS Prostějovska 2016/17. Šlo 
o utkání 2. ligy mužů na hřišti v Hlucho-
vě, kde triumfovaly oba domácí týmy.
Prostějovskou Zavadilku jasně porazil jak 
celek Spojených klubů Čehovice/Hlu-
chov, tak kolektiv FC Juniors Semos Hlu-
chov. A Junioři díky výhře 4:1 upevnili své 
vedení v tabulce, přičemž náskok na dvojici 
pronásledovatelů KMK Katastrofa Prostě-
jov a Béci Sokol II Prostějov zvýšili už na 
šest bodů.

Další výsledky 9. kola: Pardubice - USK 
Praha 82:72 (22:22, 39:44, 58:55). Nejvíce 
bod�: Wall 17, Švrdlík a Autrey po 14, Bur-
nett 13 - Madsen 20, J. Boha�ík 18, Michal 
Mareš 15 * Kolín - D��ín 81:72 (21:19, 
39:31, 64:61). Nejvíce bod�: Kerr 22, Skin-
ner 21, Baki� 16 - P. Houška 20, Pomikálek 
13, Landa 10 * Svitavy - Nymburk 72:114 
(19:29, 30:54, 44:80). Nejvíce bod�: Vu�ica 
17, Roseboro 14, Bašta 10 - Meier a Allen po 
18, Lawrence 17, K�íž 15, Peterka 14 * Ústí 
nad Labem - Jind�ich�v Hradec 98:84 
(26:22, 52:36, 73:56). Nejvíce bod�: Pecka 
24, Abercrombie 19, Glover 15 - Canty 25, 
Brooks 24, T. Lipkins 13.

Pr�b�žná tabulka
1.  Nymburk  9  9  0  876:554  18
2.  Pardubice  9  8  1  774:703  17
3.  Opava  9  6  3  733:647  15
4.  D��ín  9  6  3  691:682  15
5.  Prost�jov  9  5  4  765:746  14
6.  Ústí n/L  9  5  4  768:769  14
7.  Kolín  9  5  4  760:796  14
8.  USK Praha  9  3  6  621:683  12
9.  Svitavy  9  2  7  638:718  11
10.  J. Hradec  9  2  7  680:796  11
11.  Ostrava  8  1  7  573:658  9
12.  Brno  8  1  7  583:710  9

KAM P�ÍŠT�:
Dohrávka 9. kola: NH Ostrava - mmcité Brno 
(pond�lí 31. �íjna, 18:00)
10. kolo, sobota 5. listopadu, 18.00 hodin: 
USK Praha – Sluneta Ústí nad Labem (17.30), 
BK Armex D��ín - BK JIP Pardubice, Dekstone 
Tu�i Svitavy - Orli Prost�jov, Lions Jind�ich�v 
Hradec - NH Ostrava, �EZ Basketball Nymburk 
- mmcité Brno (ned�le 6.11., 17.00), BK Opava - 
Geosan Kolín (pond�lí 7.11., 20.15).

BASKETBAL
KOOPERATIVA NBL

Další výsledky 4. kola: Fénix Brno - 
Olymp Praha 0:3 (-10, -17, -18). Nejvíce 
bod�: Šnellyová 10, Slámová a Podhrázká 
po 5 - Kalhousová a Melicharová po 14, 
Šimá�ová a Komárková po 8. Divák�: 100 
* Šternberk - KP Brno 2:3 (-15, -16, 16, 16, 
-10). Nejvíce bod�: Hudylivová a Borovcová 
po 12, Napolitano Šenková 11 - M�rková 25, 
Polášková 13, Brownová 11. Divák�: 150 * 
P�erov - Olomouc 1:3 (18, -13, -18, -15). 
Nejvíce bod�: Kohoutová 13, Svobodová 
12, Gálíková 9 - Michalíková 18, �utuková 
17, Orvošová 11. Divák�: 155

Pr�b�žná tabulka
1.  Prost�jov  4  4  0  12:3  12
2.  Olomouc  3  3  0  9:2  9
3.  Ostrava  4  2  2  8:6  6
4.  P�erov  4  2  2  7:6  6
5.  KP Brno  3  2  1  7:6  5
6.  Olymp Praha  4  2  2  7:8  5
7.  Šternberk  3  1  2  6:6  4
8.  Frýdek-Místek  3  0  3  2:9  1
9.  Fénix Brno  4  0  4  0:12  0

KAM P�ÍŠT�:
5. kolo, sobota 5. listopadu, 17:00 hodin: 
Olymp Praha - Šternberk, Ostrava - Fénix Brno 
(16.00), Olomouc - Prost�jov (odloženo na  
10.11., 17:00), Královo Pole Brno - Frýdek-Mís-
tek (18.00)

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA ŽEN

Dvaadvacáté kolo FOTBALOVÉ DEVÍTKY přineslo prvenství Jitce 

Vlachové z Horního Štěpánova. Věčně pozitivně naladěná účast-

nice všemožných novinových soutěží patří k tradičním spolu-

favoritům tipovačky. Za svou trpělivost byla odměněna ve 22. 

kole, kdy se neurodila jediná remíza, což byla voda na její mlýn. 

„Já nemám ráda nuly, proto je nedávám. Tentokrát to konečně 

vyšlo, i když se štěstím při losu. Fotbal sleduji, fandím Hornímu 

Štěpánovu,“ smála se šťastná vítězka. (zv)

Jitka nemá Jitka nemá 
ráda nuly!ráda nuly!

Foto: Zden�k Vysloužil



Kapela, která vznikla z hudebního 
dua, jež tvořila Pavla Aschenbren-
nerová a Patrik Zatloukal, původ-
ně hrála líbivý folk, postupně se 
však rozrostla až do současného 
šestičlenného složení a podstatně 
přitvrdila. Jejich muzika tak v sou-

časné době spadá spíše do žánru 
folk-rock. Autory všech jednadva-
ceti songů, které mají doposud 
v repertoáru, jsou právě již zmínění 
zakladatelé. V rámci sobotního ve-
čera zazněly všechny jejich písně, 
které prezentovali ve třech blocích. 

„Jsme s dcerami jejich velké fanyn-
ky. Moje dcera Linda miluje jejich 
písničku Podzim. Stále čekáme na 
vydání prvního CD. Byly jsme na 
jejich koncertě, když hráli v Klad-
kách i minule tady v Živňáku,“ svě-
řila se posluchačka Veronika z Kla-

dek. A nebyla sama, některé písně si 
diváci zpívali s kapelou a ty nejpo-
dařenější skladby hodnotili nejen 
dlouhým potleskem, ale i pískáním.  
Skupina rozhodně nezahálí, stále 
sbírá muzikantské zkušenosti ať už 
nabitým koncertním programem, 
nebo účastí v soutěžích. „Letos jsme 
se zúčastnili dvou soutěží. Tou prv-
ní byla Porta ve Svitavách, kde jsme 
získali cenu diváků, třetí autorskou 
cenu a cenu pro nejlepšího hráče na 
elektrickou kytaru,“ vyjmenovala 
všechny soutěžní úspěchy zpěvač-
ka, autorka a multiinstrumenta-

listka Pavla. Druhým soutěžním 
kláním byla soutěž Boom Cup v Os-
travě, kde měli možnost zahrát celý 
koncert. Hlasování se skládalo ze 
tří částí: z internetového hlasování, 
hlasování diváků přímo na koncer-
tě v klubu a hlasování poroty. První 
dvě kategorie s přehledem vyhráli, 
ale porota je nakonec do dalšího 
kola neposunula s rozdílem jedno-
ho bodu. I přesto hodnotí tuto zku-
šenost kladně a hodlají v soutěžení 
pokračovat. „Určitě nás uslyší diváci 
Porty v Bludově a chystáme se i na 
Moravského Vrabce do Zábřehu na 

Moravě. Do té doby snad dokončí-
me CD, které už máme téměř celé 
nahrané, chybí nám už jen Patriko-
vy housle,“ doplnila ještě Pavla. 
První album skupiny Band-A by 
mělo obsahovat čistě folkové pís-
ně, jak sami říkají, ty „tvrdší“ si 
nechávají na další CD. To by nako-
nec na sebe nemuselo dát dlouho 
čekat, vzhledem k tomu, kolik už 
teď mají v repertoáru autorských 
skladeb. K tomu všemu ještě za-
čínají natáčet videoklip k písni 
Podzim, hlavní roli příběhu by měl 
hrát právě Patrik. 

exkluzivní rozhovor 
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

vor 

D
 Můžete těžké střetnutí okomen-

tovat?
„Myslím, že jsme začaly dost nervózně. 
Poprvé v sezóně nás čekal opravdu sil-
ný soupeř a trvalo delší dobu, než jsme 
se dostaly do tempa. Proto jsme ztratily 
první set a měly problémy i ve druhém, 
až potom přišlo zlepšení. Nakonec jsme 
utkání otočily a dobrou práci odvedly 
především v obraně a na servisu.“

 Co říkáte na všechny čtyři dosud 
odehrané zápasy?
„Zatím v nich střídáme lepší chvíle s hor-
šími, ale přes chyby jsme nakonec poka-
ždé vyhrály, což je hlavní. Potřebujeme 
se však zlepšovat, to je jasné.“

 Jakou tedy máte coby tým formu 
před kvalifikací evropské Ligy mis-
tryň?
„Podle mě to není zase tak špatné. Jen 

potřebujeme víc kontrolovat vstupy do 
utkání a udržet kvalitu výkonu celou 
dobu bez výpadků, které nás zatím po-
tkávají. Potom bude všechno ještě lepší.“

 Vy osobně jste spokojená se 
svou hrou?
„Docela ano. V útoku je to myslím 
dobré, ale přihrávku umím rozhod-
ně lépe než třeba dnes, na příjmu 
musím přidat. Celkově je vždy co 
zlepšovat a my hlavně potřebuje-
me zabrat naplno týmově.“

 Když se vrátím o několik 
měsíců zpět, proč jste se vlastně 
rozhodla jít z Německa do Pro-
stějova?
„Prošla jsem už mnoha německý-
mi kluby a poslední dobou jsem 
se v rodné zemi necítila po volej-
balové stránce úplně dobře. Nakonec 

jsem dospěla k rozhodnutí, že potřebu-
ju udělat ve svém životě i v kariéře další 
krok a zkusit zahraniční angažmá. Proto 
jsem řekla svému manažerovi, ať mi na-
jde něco v cizině, a teď zkouším štěstí 
tady v Prostějově.“

 Jak se zde zatím cítíte?
„Výborně. Holky z týmu jsou skvělé, měs-
to je pěkné s krásným okolím. A protože 
jsem na pro mě novém neznámém místě, 
pořád mám co dělat i objevovat.“

 Můžete odhadnout vaše šance ve 
druhém předkole Champions Lea-
gue proti Bekescsabě?

„Dost bude záležet, jak zvládneme 
první vzájemný zápas v úterý v  Ma-
ďarsku... Každopádně si myslím, že 
máme kvalitní tým, v jehož silách určitě 
je nadcházející dvojutkání zvládnout. 
V neděli se podíváme na video, důklad-
ně se na soupeře připravíme a půjdeme 
na to. Věřím, přes Bekescsabu jako fa-
vorit projdeme.“

 Tipnete si výsledky obou vzájem-
ných duelů?
„Úúú! (odfoukne si) To by bylo složité, 
tipovat radši nebudu. Podstatná je jedi-
ná věc: abychom postoupily dál!“

Generálka
moc nevyšla

Našla se
i pozitiva

Otazníky nad 
sestavou

Linamar je
v pohodì

poměrně zkušený a sehraný mančaft 
s výbornou obranou v poli i kvalitním 
servisem, navíc nedělá zbytečné chyby. 
Proto očekávám těžké vzájemné bitvy 
plné dlouhých výměn,“ odhadoval kor-
midelník a sportovní manažer volejba-
lového Prostějova v jedné osobě.
Za dané situace prý absolutně nehrozí, že 
by došlo k jakémukoliv podcenění Lina-
maru. „Původně jsme si mysleli, že budou 
slabší, ale skutečnost je úplně jiná. Evi-
dentně jde o dobrý tým na velmi solidní 
evropské úrovni, s jehož překonáním bu-
deme mít co dělat,“ varoval Goga.

MnohemMnohem
menší favoritémenší favorité

Okamžitě po květnovém losování 
nového ročníku Ligy mistryň v Římě 
přistála na hanácké straně nálepka vy-
sokého favorita, jíž se zástupci českého 
oddílu ani moc nebránili. Pod dojmem 
aktuální situace v obou táborech nej-
bližších soků se však rozložení sil jeví 
poněkud jinak.
„Role papírově silnějšího družstva 
se určitě nezbavíme, ale rozhodně 
nejsme tak jednoznačným favo-
ritem, jak to dřív vypadalo a jak 
si možná všichni mysleli. Naopak 
budeme v nevýhodě, že musíme, 
přičemž protivník jen může. Osob-
ně žádný enormní tlak necítím, 
ovšem dá se předpokládat, že na 
hráčky působit bude. Vždyť už dnes 
proti Ostravě byly chvílemi hodně 
nervózní.“

Naplnit zrádnou úlohu favorizovaného 
celku tedy se značnou pravděpodob-
ností dá pořádnou šichtu. „Holt se tím 
musíme nějak prokousat, nelehkou si-
tuaci ustát, snažit se o pozitivní přístup 
a urvat postup do třetího předkola třeba 
i dvěma těsnými zápasy,“ uvažoval Goga.

Fanoušci pøijïte, Fanoušci pøijïte, 
tribuna budetribuna bude

Do Bekescsaby vyrazí výprava VK v pon-
dělí brzy ráno. „Jedeme autobusem v sedm 
hodin, až na místo je to necelých šest set 
kilometrů převážně po dálnici. Takže nic 
hrozného, bez problémů bychom měli 
ve tři odpoledne dojet a večer absolvovat 
trénink. Další na rozehrání přijde v úterý 
dopoledne, domů se pak vracíme hned po 
střetnutí,“ prozradil týmový šéf.
Co mu dost leželo na srdci, to bylo vy-
bídnout příznivce k maximální pod-
poře Agelek v následné domácí odvetě 
(sobota 5. listopadu, 17.00 hodin, hala 
Sportcentra DDM Prostějov v Olym-
pijské ulici). „Chci pozvat všechny fandy 
do hlediště. Jejich podpora může holkám 
výrazně pomoct k tomu, aby se na kýže-
ný postup podařilo dosáhnout. A jedno 
důležité upozornění na závěr: tribuna 
západ, která byla dosud z bezpečnostních 
důvodů uzavřená, bude pro sobotní utká-
ní zprovozněna. Takže fanoušci, přijďte,“ 
zdůraznil Peter Goga.
Vše podstatné nejen ke startu kvalifika-
ce na Ligu mistryň najdete ve speciální 
příloze, která je součástí dnešního vy-
dání Večerníku.

41Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz netové stránky www.vecernikpv.cz

Vosí bodnutí
a Soli, naskoè!

Prostějov (son) - Dějí se to ale věci! 
Sice je už konec října a hmyz by tak 
měl být schován před zimou v úkry-
tech, leč v některých případech je si-
tuace evidentně jiná. Což má pak ne-
přímý vliv i na prostějovský volejbal 
v podobě jednoho vosího píchnutí.
Nebojte, atak žluto-černé havěti 
naštěstí neodnesla žádná z Agelek. 
Šlo „jen“ o maminku Veroniky Trn-
kové, která za blokařkou VK přijela 
ve čtvrtek na návštěvu a hned do-
stala bolavý bodanec. „Hodně moc 
jí otekla ruka a vypadalo to škaredě, 
ale naštěstí se situace postupně zlep-
šila,“ informoval lékař vékáčka Pavel 
Navrátil, že se hráčka s přezdívkou 
Trnec mohla v pátečním odpoledni 
plně soustředit na duel s Ostravou.
Přímo během téhle extraligové bitvy 
pak došlo k ještě jedné zajímavé situ-
aci, byť z úplně jiného soudku. Ten-
tokrát byl na paškále zprvu špatný 
výkon hanácké party, která ztratila 
úvodní set a těsně prohrávala i před 
koncovkou druhé sady. V tu chvíli 
zazněl z nespokojeného hlediště vý-
křik: „Soli, naskoč!“
Pochopitelně směřoval k bývalé 
univerzálce a dlouholeté kapitánce 
volejbalistek Prostějova, která v létě 
přešla do realizačního týmu na pozi-
ci kondiční trenérky. A jak fanoušky 
oblíbená Brazilka se slovenským 
občanstvím zareagovala na výzvu 
k hernímu comebacku? Loajálně 
k současným plejerkám VK. Jen se 
otočila, zamračila, zavrtěla hlavou 
a to bylo vše. Nepříznivý průběh 
zápasu se pak podařilo zvrátit. 

Kvalifikace MS
žen: tìžký los

Prostějov (son) - Jak známo, česká 
reprezentace volejbalistek předne-
dávnem vybojovala postup na Mist-
rovství Evropy žen 2017. Byli u toho 
dva členové VK AGEL Prostějov: 
hráčka Veronika Trnková a manažer 
Peter Goga.
Nejen oni teď se zájmem sledovali 
losování kvalifikace o světový šampi-
onát 2018, který národnímu výběru 
ČR poslal do cesty poměrně silné 
soupeře. V šestičlenné skupině jsou 
jimi Srbsko coby finalistky letoš-
ní olympiády, Polsko jakožto další 
velmi kvalitní celek, Slovensko alias 
protivník z měsíce staré baráže o ME 
a dále papírově slabší Kypr s Islan-
dem. Dobrou zprávou pro „vékáčko“ 
je, že kvalifikační boje jsou na progra-
mu až koncem května příštího roku, 
tudíž nijak nenaruší aktuální sezónu 
Agelek případnou absencí Trnkové, 
Gogy či někoho dalšího, pokud by byl 
nominován. Pouze v případě, že Češ-
ky skončí v grupě F druhé, musely by 
absolvovat závěrečné kolo kvalifikace 
MS v polovině srpna 2017. Přímo na 
planetární přebor totiž postupují jen 
vítězové skupin.

RYCHLÝ
VE ERNÍK AGELKA PODLE

najdete nás nanajdete nás na
www.vecernikpv.cz

V minulé sezón  vládla hlavn  p i zápasech Champions League bou livá atmosféra.
 Foto: Josef Popelka

PROSTĚJOV Kolísavá výkon-
nost provází volejbalové Agelky 
v dosavadním průběhu letoš-
ního ročníku. Ani jedna z nej-
větších opor Laura Emonts se 
před týdnem na Olympu Praha 
nevyhnula slabší chvíli, ale 
v pátek proti Ostravě už vékáč-
ko zase bodově táhla k obratu 
v nepříznivém vývoji duelu 
i ke konečnému vítězství 3:1. 
Večerník úderné smečařce 
z Německa po dramatickém boji 
položil několik otázek.

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb pohled
Mareike Hindriksen

ZAZN LO

VOLEJBALOVÁ

SMEČ
VEČERNÍKU

ŽHAVÁ NOVINKA

Z VÉKÁČKA
Maïarští špióni na Hané!

Opravdová volejbalová cesta malých 
dívek, které se stanou členkami VK 
AGEL Prostějov, začíná v přípravce 
tohoto úspěšného oddílu. Tam 
získávají a rozvíjejí základní pohy-
bové dovednosti, tam pracují na 
správném ovládání míče i základech 
herních dovedností, tam zkoušejí 
poprvé týmově hrát pod vysokou 
sítí. A vzhledem k velké důležitosti 
takového startu klade hanácký klub 
na tuto nejnižší věkovou kategorii 
značný důraz.

„Proto mě těší, že v posledních letech 
funguje naše přípravka po všech 
stránkách na opravdu vysoké úrovni 
díky výbornému vedení trenérské party 
v čele s Luckou Kučerovou. Podstatné 
je, aby holky získané v náborech vole-
jbal maximálně chytil, opravdu je bavil, 
trvale u něj vydržely a přitom se ho 
průběžně učily stále víc a víc. Tak, že jsou 
z nich pak postupem času pořád lepší 
hráčky,“ vyložil přirozeně nastavenou 
cestu šéftrenér mládežnických Agelek 
Jaroslav Matěj.

Přípravka učí nové adeptky správným základům volejbalu
PØÍPRAVKA

Sout že: Pohár ZŠ Palackého, tur-
naje Barevného minivolejbalu
Trené i: Lucie Ku erová, Tomáš Ba-
lák, Denisa Jurkovi ová a Barbora 
Korho ová.
Hrá ská soupiska: Tereza 
Bedná ová, Amálie Duro ová, Adéla 
Grigelová, Tereza Hejbalová, Jus-
tina Hrubá, Anna Hrubanová, Na-
tálie Hudcová, Jolana Hulková, Sára 
Ji í ková, Natálie Jurníková, Eva 
Ko í ová, Amelie Kohoutková, Eliška 
Kovandová, Barbora Laníková, Eliška 
Látalová, Lucie Marešová, Nikola 
Marková, Monika Medková, Natálie 
Mikulášková, Rozálie Mikulášková, 
Viktorie Mikulecká, Tereza Ml chová, 
Eva Navrátilová, Nicol Navrátilová, Da-
rina Nerušilová, Isabela Nicod, Lucie 
Novotná, Anna Pe enková, Adriana 
Pižlová, Veronika Plisková, Karolína 
Popelková, Karolína Richterová, Pav-
lína Sedlá ková, Elena Sekaninová, 
Lucie Slováková, Tereza Sofková, 
Anna Svobodová, Barbora Vl ková, 
Hana Vorá ová, Karolína Všeti ková, 

Adéla Vymazalová, Bára Zatloukalová, 
Johana Zatloukalová, Tereza Žá ková, 
Anna Židová, Anna Životská.
Cíl p ed sezónou (hovo í šéftrenér 
mládeže VK Jaroslav Mat j): 
„U nejmladších je nutné u it se zákla-
dy volejbalu i pohybové pr pravy 
s d razem na rychlost, obratnost 
a áste n  i vytrvalost. S p ibývajícím 
v kem se pak za íná víc pracovat 
na mí ové technice a p irozeném 
rozvíjení sout živosti. K tomu ideáln  
slouží Pohár trojic, který jde letos do 
14. ro níku. U všech mladých hrá ek je 
také d ležité uv dom ní si p íslušnosti 
k prost jovskému volejbalu, ke klubu 
VK AGEL. Aby se staly hrdými nos-
itelkami jména našeho úsp šného 
oddílu, který postupn  buduje svou 
tradici.“
Tréninky: pond lí 15.30 až 17.00 
hodin, st eda 15.30 až 17.00 hodin, 
tvrtek 16.00 až 18.00 hodin (ZŠ v ul. 

Palackého Prost jov)
Kontakt: trenérka Lucie Ku erová - 
telefon 607 904 976

LAURA EMONTS: „TIPOVAT ZÁPASY 
S BEKESCSABOU NEBUDU. PODSTATNÉ 
JE, ABYCHOM POSTOUPILY DÁL!“

tupy do
u celou

atím po-
tě lepší.“
ná see 

íím m mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
od-
mu
co 
je-

lik 
ně 
o-

ý-
m 
ej-

Nakonec

OUPILLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY DÁL!

“ „Holky z týmu jsou skvělé, město 
je pěkné s krásným okolím. A protože 

jsem na pro mě novém neznámém 
místě, pořád mám co dělat i objevovat“

Foto: Josef Popelka

PROSTĚJOV První polovinu základní 
části extraligy zakončily volejbalistky 
Prostějova ve dvou nejvyšších mládež-
nických kategoriích zcela rozdílně. Ju-
niorské Agelky si na vlastní palubovce 
dvakrát poradily s nebezpečnou Ost-
ravou a ještě víc tím upevnily své prů-
běžné vedení. Naopak kadetky vékáčka 
podlehly v obou duelech na půdě Frýd-
ku-Místku, ve skupině B klesly na čtvr-
tou příčku a komplikuje se jim postup 
do horní nadstavbové šestky.

JUNIORKY
VK AGEL Prostìjov - TJ Ostrava

3:2 (20, -16, -23, 20, 10) a 3:0 (24, 9, 19)

Sestava Prostějova: Zatloukalová, Ba-
láková, Marvanová, Stavinohová, Wei-
denthalerová, Boudová, libero Slavíková. 
Střídaly: Valášková, Cruz, Strnadlová, 
Dvořáčková.

Hodnocení trenéra Lukáše Mičeka: 
„Hrál první celek tabulky s druhým, ale 
kvalita volejbalu tomu bohužel neodpoví-
dala. Soupeř zakončoval jiným způsobem, 
než jsme byli zatím zvyklí, spíš umísťoval 
míče technickými loby. To nám dělalo 
v prvním utkání problémy, ale naštěstí se 
povedlo otočit nepříznivý stav 1:2 na sety, 
dostat zápas do tiebreaku a ten vyhrát. 
Odveta už vypadala jinak. Změnili jsme 
systém obrany a prostřídali hráčky, což se 
vyplatilo. Kromě úvodní sady probíhalo 
druhé střetnutí jasně v naší režii. Jsem rád, 
že se do družstva po dlouhodobém zra-
nění vrátila Sarah Cruz a vydržela na hřišti 
tolik setů. Naskočit musely kvůli početné 
marodce i Aneta Marvanová na bloku 
a Vendula Valášková po nemoci, které také 
pomohly k vítěznému zvládnutí obou zá-
pasů. Všem holkám blahopřeju.“

KADETKY
Frýdek-Místek – VK AGEL Prostìjov

3:1 (10, -23, 18, 18) a 3:1 (-17, 15, 17, 22)

Sestava Prostějova: Dvořáčková, Svo-
bodová, Brodzianska, Marvanová, Hra-
dilová, Krátká, libero Bolcárová. Střídaly: 
Masopustová, Kabilková, Kocourková.

Hodnocení trenéra Jaroslava Matěje: 
„Byly to velmi důležité souboje o třetí po-
zici, které jsme bohužel nezvládli. Doplatili 
jsme přitom na hodně špatnou přihrávku 
a spoustu přímých bodů soupeře ze servi-
su. Chybělo také větší odhodlání vyhrát, 
zlomit utkání ve svůj prospěch. Ničí nás 
dlouhé série inkasovaných bodů stejně 
jako vlastní nevynucené chyby.Nutně po-
třebujeme něco změnit k lepšímu, zkusí-
me to teď během reprezentační pauzy. Po 
ní musíme zabrat v Ostravě, jinak se nám 
finálová skupina začne vzdalovat.“

Juniorky VK zvládly doma Ostravu a stále vedou,
kadetky dvakrát ruply ve Frýdku a mají problémy

statistické srovnání

Nejvíc bod : Laura Emonts 22, Nina Herelová 18, Sulian Matienzo 13, Yeliz 
Basa a Laura Frigo 7 - Petra Kojdová 16, Iva Nachmilnerová 12, Marie Toufarová 
11, Kate ina Valková 6
Nejvíc bodových útok : Laura Emonts 17, Nina Herelová 15, Sulian Matienzo 
12, Yeliz Basa 6 – Petra Kojdová 14, Marie Toufarová 9, Iva Nachmilnerová 6
Nejvyšší úsp šnost útoku: Laura Frigo 60 %, Nina Herelová 58 %, Laura 
Emonts 41 %, Veronika Trnková 40 % - Petra Kojdová 38 %, Iva Nachmilnerová 
33 %, Marie Toufarová 28 %, Kate ina Zemanová 25 %
Nejvíc bodových blok : Veronika Trnková 3, Nina Herelová a Mareike Hindrik-
sen 2 – Iva Nachmilnerová 5, Kate ina Zemanová 2
Nejvíc es: Laura Emonts 4, Laura Frigo 3 - Kate ina Valková 3
Nejvyšší úsp šnost p ihrávky: Julie Ková ová 57 %, Sulian Matienzo 48 %, 
Laura Emonts 41 % - Kamila ervenková 60 %, Marie Toufarová 56 %, Petra 
Kojdová 42 %
Nejv tší užite nost: Laura Emonts +9, Nina Herelová a Yeliz Basa +7, Sulian 
Matienzo +5 – Iva Nachmilnerová +6, Petra Kojdová +3, Kate ina Valková +2, 
Marie Toufarová a Tereza Diatková +1

STATISTIKY INDIVIDUÁLNÍ

                    STATISTIKY TÝMOVÉ   

Úsp šnost útoku: Prost jov 39 % - Ostrava 29 %
Úsp šnost p ihrávky: Prost jov 48 % - Ostrava 49 %
Podání - esa/chyby: Prost jov 12/6 - Ostrava 7/2
Bodové bloky: Prost jov 10 - Ostrava 11
Celková užite nost: Prost jov +30 - Ostrava +1

É  

%

BEKESCSABĚ!

Bašta prošla první zat�žkávací zkouškou

Moravská filharmonie zahrála slavnostní koncert

D�ti trávily prázdniny s Karlem IV.

PROSTĚJOV Galerie Bašta znovu ožívá. Uplynulý 
čtvrtek 27. října zde proběhl první koncert, tento-
krát však zatím pro uzavřenou společnost, v rámci 
kterého se představila kapela Angel Factory. Oficiál-
ní otevření se připravuje na začátek listopadu. 

Michal VAŠEK
Aktuální provozovatelka Bašty Iva Polická nechce ne-
chat nic náhodě, a tak zkouší, co všechno taková Bašta 
zvládne. Díky tomuto nápadu mělo hudební uskupení 
Angel Factory, které je tvořené Michalem Juráčkem, 
Petrem Lužným, Ladislavem Čechem a Bohumilem 
Stoklasou, možnost ukázat, co všechno umí. Repertoár 
sestavený z převzatých písní kapel Elán, Kryštof nebo 
hudebního dua bratrů Nedvědových dokonale zaplnil 
celou kapacitu Bašty vřískajícími hosty, kteří skandovali 
„ještě, ještě“. 
Celý večer tak proběhl v příjemné náladě s vůní i chutí 
vína. „Se zátěžovou zkouškou jsem spokojená, pova-
žuji ji za úspěšnou. Naplnili jsme plnou kapacitu Bašty 

již před oficiálním otevřením, které proběhne čtvrtého 
listopadu. Pro oficiální otevření máme připraven hudeb-
ní večer, na kterém vystoupí muzikanti navštěvující Art 
kavárnu Avatarku. Do budoucna máme v plánu plně ob-
novit bývalou galerii výstavami s doprovodným progra-
mem. Dále se můžete těšit na dětské narozeninové party, 
vinné dny s občerstvením a mnoho dalšího,“ sdělila Ve-
černíku Iva Polická.

PROSTĚJOV Výročí vzniku sa-
mostatného českého státu osla-
vilo Městské divadlo s mírným 
předstihem již uplynulé pon-
dělí 24. října. Ve spolupráci se 
statutárním městem Prostějov 
a Olomouckým krajem uspořá-
dalo velkolepý koncert Moravské 
filharmonie Olomouc a dvou fa-
mózních světově proslulých só-
listů. Koncert, na který byl vstup 
zdarma, přilákal několik stovek 
návštěvníků, načež hlediště tak 
bylo obsazeno téměř do posled-
ního místa, a to včetně přístavků. 
Večerník u toho nemohl chybět.

Pavla VAŠKOVÁ
Slavnostní koncert ke státnímu svátku 
České republiky zahájila ředitelka diva-
dla Jana Maršálková společně s primá-
torkou města Alenou Raškovou, která 
si i zalaškovala s publikem. Její výzva, 

aby někdo z hlediště přišel zazpívat na 
pódium, však zůstala nevyslyšena. „Já 
zpívat nemůžu, zpívám totiž falešně,“ 
dodala sebekriticky a následně popřála 
všem příjemný zážitek. 
Orchestr pod taktovkou Petra Vron-
ského zahájil koncert předehrou 
k Mozartově opeře Kouzelná flétna. 
Následně už ale plné hlediště tleska-
lo při příchodu první velké sólové 
hvězdy večera italského flétnisty 
Massima Mercelliho, který potěšil za 
doprovodu orchestru uši všech pří-
tomných skladbou Andante C dur 
pro flétnu a orchestr KV. 315 opět 
z pera W. A. Mozarta.  
Druhým sólovým nástrojem pro 
pondělní večer byla kytara, kterou 
bravurně ovládala Miriam Rodri-
guez Brüllová.  Světoznámá slo-
venská kytaristka zahrála tři věty 
z Vivaldiho Koncertu D dur pro lout-
nu, smyčce a basso continuo RV. 93 

v úpravě právě pro kytaru. V té chví-
li bylo jasné, že složení publika je 
velmi různorodé a že se tentokrát 
vypravili na koncert nejen milovníci 
a znalci vážné hudby. Potlesk z hle-
diště zazníval totiž i mezi jednot-
livými větami, kde se podle spole-

čenských zásad netleská, aby nebyli 
interpreti rušeni při soustředění. Co 
však bylo daleko horší, že si někteří 
posluchači koncert zřejmě spletli 
s návštěvou kavárny s reproduko-
vanou hudbou a nahlas se bavi-
li, čímž rušili ostatní kolem sebe. 

„Je to chvályhodné, že se u nás osla-
vuje tak významný svátek v tomto 
duchu a můžeme slyšet tak vynika-
jící hudebníky. Ale nevím, jestli to, 
že byl koncert zdarma, nebyla dvoj-
sečná zbraň. Jsem vážně překvape-
ná z chování některých lidí. Proč na 
koncert chodili, když je vlastně ne-
zajímá? Možná kdyby museli vstup 
zaplatit, víc by si uměleckého zá-
žitku vážili,“ zapřemýšlela divačka
Jana. 
Před přestávkou ještě zazněl Koncert 
Ferdinanda Carulliho pro flétnu, ky-
taru a smyčce G dur a po ní nemohla 
chybět tvorba našich největších hu-
debních velikánů Bedřicha Smetany 
a Antonína Dvořáka. Diváci si tak 
poslechli tři tance z opery Prodaná 
nevěsta a Slovanské tance č. 8, 10 
a 15. Pro všechny, kteří mají v oblibě 
vážnou hudbu, musel být skvělý kon-
cert doslova pohlazením po duši.

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.czkultura v Prostějově a okolí...26

SKUPINA BAND-A OP�T SKUPINA BAND-A OP�T 
ZAPLNILA KONICKÝ „ŽIV�ÁK“ZAPLNILA KONICKÝ „ŽIV�ÁK“

KONICE Pár minut, Tobogán, Sny či Podzim, to jsou písně fol-
krockové formace Band-A, která se dostává stále víc do povědo-
mí hudebních fandů nejen z regionu. Její muzikanti totiž aktiv-
ně koncertují, ale zúčastnili se také poměrně úspěšně několika 
soutěží, jejich první CD už je na spadnutí a chystají natočení vi-
deoklipu. V konickém Živnostenském domě zahráli tento rok už 
podruhé. Poprvé ho téměř zaplnili 2. dubna a na jejich koncert 
v sobotu 29. října přišlo ještě o něco více fanoušků.

pro Večerník 

exkluzivní
reportáž

k 

í

Pavla 
VAŠKOVÁVAŠKOVÁ

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Kapela má za sebou perné m�síce,Kapela má za sebou perné m�síce,
k písni PODZIM vzniká videoklipk písni PODZIM vzniká videoklip

Skupina Band-A m�la v „Živ�áku“ op�t úsp�ch.  Foto: Pavla Vašková

Fanoušci se nedo�kali 
Alkeholu ani „Support�“
PROSTĚJOV Již tři koncerty 
v Apollu 13 za poměrně krátkou 
dobu musely být zrušeny. Před 
časem nedorazila zpěvačka Vladi-
vojna a teď se své oblíbené skupiny 
nedočkali ani fanoušci Alkeholu 
a Support Lesbiens. Obě kapely 
měly vystoupit v oblíbeném hu-
debním klubu během uplynulého 
prodlouženého víkend.  Shodou 
neblahých okolností oba hlavní 
zpěváci přišli o hlas vlivem chřipky, 
a jak je asi všem jasné, bez hlasu se 
zpívat nedá...   

Koncerty byly tedy zrušeny kvůli 
okolnostem, které nemohl nikdo 
ovlivnit. Hudebníci z Alkeholu 
svým fanouškům ale vzkáza-
li: „Přátele, ač nás to moc mrzí, 
koncert v Prostějově musíme 
z důvodu dnešní náhlé hlasové 
indispozice Oty Hereše zrušit. 
Omlouváme se všem, kteří se 
na tuto akci chystali, určitě se 
v Apollu 13 objevíme v náhrad-
ním termínu.“ Ten se podařilo 
majiteli klubu Mírovi Hasovi vy-
jednat na 6. ledna 2017. 

„Co se týče kapely Support Lesbi-
ens, tak ti odehráli v pátek koncert 
v Opavě, ale už během něj zpěvák 
také přišel o hlas. Ještě v noci z pátku 
na sobotu jsem mluvil s jejich mana-
žerkou, která byla nucena prostějov-
ský koncert zrušit,“ vysvětlil Hasa 
a dodal, že v případě této skupiny 
zatím náhradní termín koncertu 
není známý. „Jednak proto, že pro-
gram Apolla je už dopředu velmi 
nabitý a také se bude čekat na to, až 
budou ´Supporti´ zase koncertovat 
na Moravě.“     (pav)

LiStOVáNí: 

STRAKA
V ŘÍŠI ENTROPIE 
PROSTĚJOV Projekt scénického 
čtení, jehož hlavním iniciátorem 
je herec Lukáš Hejlík, už Prostě-
jované dobře znají a mají ho evi-
dentně ve velké oblibě. Prostor za 
oponou Městského divadla bývá 
již tradičně při každém dalším dílu 
zcela zaplněn. LiStOVáNí bude 
pokračovat v pondělí 31. října od 
osmnácti hodin a představí všem 
přítomným knihu Markéty Baňko-
vé Straka v říši entropie.  
Markéta Baňková je Objevem roku 
ceny Magnesia Litera 2010. Oceně-
na byla za svou knihu bajek, kterou 
v pondělí divákům přiblíží Věra Hollá 
a Pavel Oubram. Bajky jsou sice určeny 
pro dospělé, ale pobaví i děti. Zvířata 
v nich luští záhady existence a fungová-
ní světa. Zjistíme, proč se hroch udrží 
na vodní hladině i proč někteří samci 
nepohrdnou samičkou z igelitu. Jak 
lišky procházejí krizí středního věku 
a kdo všechno chce být ideálem krásy. 
Proč nemá smysl bojovat proti nepo-
řádku! Jestli máte špatné vzpomínky 
na fyziku, přijďte na LiStOVáNí touto 
originální knihou. A jestli fyzika ne-
bere i vaše děti a puberťáky, vezměte 
je klidně také, zažijí velmi příjemné 
doučování! Bavit se budou naprosto 
všichni, to je fyzikálně dané!  (pav)

Moravská filharmonie doprovodila dva vynikající sólisty: Massima Mercelliho
a Miriam Rodriguez Brüllovou.   Foto: Pavla Vašková

PROSTĚJOV Autorská výstava 
prostějovského muzea připomí-
nající sedmisté narození našeho 
největšího panovníka Karla IV. je 
v plném proudu a nabízí i bohatý 
doprovodný program. Na podzim-
ní prázdniny byly připraveny tvoři-
vé aktivity pro děti, které jim při-
blížily život na královském dvoře.

Pavla VAŠKOVÁ
Oslavy sedmistého výročí narození 
Karla IV. pojalo prostějovské muzeum 
po svém. Interaktivní autorská výstava, 
která se týká tohoto slavného panov-
níka a celkově života ve středověku, je 
k vidění v hlavní budově na náměstí 
T. G. Masaryka až do 27. listopadu. Ve 

středu dopoledne si ji mohlo dosyta 
užít patnáct dětí, kterým právě začaly 
podzimní prázdniny. 
„Děti si v průběhu dopoledne vyrobí 
koně, na kterém potom vyjedou na 
turnaj. Vytvoří si také královské koru-
ny a čelenky a nakonec ještě královské 
jablko posázené diamanty,“ popsala 
muzejní pedagožka Jitka Svozílko-

vá, která měla celou akci na starosti. 
S tvořením dětem pomáhal také his-
torik Václav Horák, jeden z autorů 
výstavy. Kluci i holky mezitím velmi 
pečlivě barvili koňské hlavy a zdobili 
je hřívou z vlny. Zatímco koníkům 
zasychala barva, pustily se děti do 
vyrábění královské pokrývky hlavy. 
Kluci vyráběli koruny a dívky dostaly 

náročný úkol, a to plnit úzké látkové 
tunýlky molitanovou drtí, aby si tak 
vytvořily čelenky. Tento úkol vyža-
doval opravdu mravenčí a trpělivou 
práci. Některé holčičky přitom byly 
doslova zasypané molitanovou závějí. 
Nakonec se to všem holkám i klukům 
samozřejmě povedlo, a tak se mohli 
svými výtvory pochlubit rodičům.  

Skupina Angel faktory pok�tila Baštu.  Foto: Iva Polická



První vzájemný duel je na programu 
v úterý 1. listopadu od 18.00 hodin 
v Maďarsku, odveta přijde na řadu 
v sobotu 5. listopadu od 17.00 hodin 
v prostějovské hale Sportcentra DDM. 
Dál projde bodově úspěšnější tým 
z obou střetnutí, přičemž vítězství 3:0 
a 3:1 jsou ohodnocena třemi body, 
zatímco po výsledku 3:2 bere výherce 
dva a poražený jeden bodík. Při výsled-
kové rovnosti v součtu dvou mačů by 
musel rozhodnout takzvaný zlatý set 
neboli dodatečný tiebreak okamžitě po 
skončení odvetného souboje.

GenerálkaGenerálka
moc nevyšlamoc nevyšla

Agelky se mohly na veledůležité bitvy 
pozitivně naladit pátečním extraligo-
vým utkáním s Ostravou, jenže to se 
jim příliš nepovedlo. Dvě a půl sady šlo 
o naprosto vyrovnanou partii, během 
níž to zavánělo senzační porážkou. Než 
domácí kolektiv konečně naplno zabral 
a ve zbytku moravského derby protiv-
níka smetl. Přesto rozpaky z opětovně 
kolísavého projevu vékáčka zůstaly.
„V úvodních dvou setech jsme soupe-
ři vůbec neškodili servisem, který byl 

slaboučký a hosté tím pádem přihrávali 
lépe než my. Od toho se odvíjely naše 
problémy ještě znásobené tím, že jsme 
se znovu nevyvarovali dlouhých vý-
padků v jednom postavení. Abychom 
v prvním setu inkasovali šňůry pěti 
a později šesti bodů a ve druhém setu do-
konce osmi bodů za sebou, to je hodně 
špatně. A bez ohledu na kvality protivníka 
by se nám to nemělo stávat,“ uznal kouč 
ženského áčka VK Peter Goga.
Herní výpadky, které jeho svěřenky 
pronásledovaly i ve třech předchozích 
kolech elitní české soutěže, se tudíž 
odstranit zatím nepodařilo. „Hlavně 
v té druhé sadě při ostravské sérii z 16:8 
na 16:16 nepomáhalo vůbec nic včetně 
střídání i oddechových časů. Bohužel 
se nám pořád stává, že se takhle zasek-
neme, a tentokrát jsme kvůli tomu klid-
ně mohli přijít o celý zápas. Co s tím? 
Pracovat, aby k tomu docházelo méně 
nebo vůbec. Nic jiného nezbývá,“ pokr-
čil Goga rameny.

Našla seNašla se
i pozitivai pozitiva

Navzdory přetrvávajícím trablům se na 
pátečním podvečeru daly najít i některé 
kladné věci. „Předně je dobře, že jsme 
před vstupem do kvalifikace Champ-
ions League mohli hrát natolik těžké 
střetnutí. Což nás na Bekescsabu při-
pravilo určitě líp než nějaký jednoznač-
ný duel, ve kterém bychom domino-
vali,“ upozornil hlavní trenér. Vyzdvihl 

také bojovnost prostějovské ekipy. 
„Zmíněnou druhou sadu jsme doslo-
va vydřeli ze situace, kdy se nám sko-
ro nic nedařilo, na hřišti byla spousta 
nervozity a stresu až křeče, dělali jsme 
mnoho chyb a trápili se. Přesto holky 
maximálně bojovaly, až ten klíčový set 
i s trochou štěstí urvaly. A tohle má 
svou cenu,“ hodnotil Goga.
Od poloviny třetího dějství pak už 
hanácký soubor kraloval náhle skvě-
lým výkonem. „Tam bylo vidět, že náš 
současný kádr má potenciál na to, aby 
předváděl opravdu kvalitní volejbal. 
Samozřejmě soupeř ke konci úplně od-
padl, ale k tomu jsme ho i my přinutili. 
Posunout vpřed se však musíme ustále-
ním výkonnosti během celého zápasu 
bez velkých výpadků.“

Otazníky nad Otazníky nad 
sestavousestavou

Podle dosavadního vývoje se zdálo, že 
základní sestava ženstva VK AGEL smě-
řuje k tomu, jak nastoupila proti rivalovi 
od polských hranic. To znamená Hin-
driksen, Matienzo, Trnková, Rodriguez, 
Emonts, Herelová, libero Kovářová. Jen-
že některé individuální výkony takovou 
představou silně otřásly.
„Například na univerzálu se doteď víc 
dařilo Heidy Rodriguez, ale dnes zahrá-
la špatně, zatímco střídající Yeliz Basa 
družstvu po příchodu na hřiště velmi 
pomohla hlavně svou jistotou bez zby-
tečných chyb. Podobným způsobem 
tentokrát utkání ideálně nevyšlo i někte-
rým jiným oporám a naopak, tudíž mlu-
vit o pevném základu je bezpředmětné. 
Uvidíme podle momentální formy 
i konkrétní situace,“ odtušil Goga.
Pokud si přesto trochu zaspekulujeme, 
tak jistotou v zahajovací sestavě by teď 
měly být nahrávačka Mareike Hindrik-

sen, blokařka Nina Herelová, smečařky 
Laura Emonts se Sulian Matienzo a li-
bero Julie Kovářová. Tyto plejerky buď 
mají vysokou kvalitu, nebo nejstabil-
nější formu či obojí, případně na jejich 
postu není taková konkurence.

Linamar jeLinamar je
v pohodìv pohodì

Zatímco úřadující mistryně ČR prů-
běžně řeší různé trable, jejich nadchá-
zející sok na mezinárodní scéně dlí 
v absolutní pohodě. Ve své národní lize 
má za sebou výběr RSE jediný mač 
s Kapošvárem, který zválcoval 3:0 (11, 
11, 22), stejně hladkým výsledkem 
skončily i oba souboje šampiónek Ma-
ďarska ve Středoevropské lize. Rakous-
ký Post Nö smetly 25:20, 25:19, 25:13 
a slovenskou Slávii Bratislava rozdrtily 
25:12, 25:16, 25:20.
„Pochopitelně to nebyli zrovna špičko-
ví soupeři, přesto na nás Bekescsaba při 
osobním pozorování v Bratislavě půso-
bila dost nebezpečným dojmem. Má 

Mnohem
menší favorité

Fanoušci pøijïte, 
tribuna bude

volejbal40 navštivte stále více oblíbenější inter  

NINA HERELOVÁ
Vybrat nejlepší prostějovskou volejbalistku za uplynulé obdo-
bí nebylo zrovna snadné. Vékáčko totiž sehrálo v minulém 
týdnu jediné utkání s Ostravou a v něm se Agelky dlouho 
trápily, než špatně rozjetý zápas otočily na svou stranu. Nej-
víc konzistentní výkon po celý duel bez větších výpadků ale 
nejspíš odvedla slovenská blokařka. Na dva zkažené servisy 
z úvodního setu dala rychle zapomenout dobrým útočením 
s vysokou úspěšností osmapadesáti procent, k čemuž přidala 
dva vítězné bloky a jedno eso. Celkově se dostala na osmnáct 
dosažených bodů a užitečnost plus sedm, což byly druhé nej-
vyšší hodnoty po Lauře Emonts. Jenže ta se poněkud trápila 
na přihrávce, proto naše ocenění patří právě slovenskému 
ďáblíkovi, jež si solidní formu drží od začátku sezóny.

 AGELKA  AGELKA PODLEPODLE

 VEČERNÍKU
PROSTĚJOV Půl měsíce od začátku nového soutěžního 
ročníku uteklo volejbalistkám VK AGEL Prostějov jako voda 
a než se nadály, stojí před klíčovými zápasy celé sezóny. Ano, 
v tomto týdnu přichází na řadu dvojutkání druhého předkola 
Champions League žen 2016/2017, v němž se Agelky posta-
ví proti celku RSE Linamar Bekescsaba.

najdete nás na

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA

„Páteční utkání proti Ostravě jsme moc chtěly začít dobře a hrát co nejlepší volejbal, 
jenže to chtění bylo možná až příliš velké. Na hřišti jsme první dvě sady působily 
strašně nervózně a svázaně, dělaly jsme spoustu zbytečných chyb, celkově hrály špatně. 
Naštěstí jsme dokázaly bojovností vydřít klíčovou koncovku druhého setu, což nám 
pomohlo, a až do konce šel pak náš výkon pořád nahoru. Za vítězství jsme po takovém 
vývoji rády, ale podobně mizerný začátek už nesmíme opakovat. Čeká nás totiž velmi 
důležitý dvojzápas v předkole Champions League s Bekescsabou, což není vůbec 
slabý tým, právě naopak. Výpadky výkonnosti, které nás pořád potkávají, by se proti 
tak nebezpečnému soupeři mohly vymstít. Proto musíme naplno zabrat a postoupit, 
což je náš jasný cíl. Důležité bude vytvořit si v úvodním vzájemném střetnutí venku 
dobrou výchozí pozici, kterou pak doma potvrdíme.“ Mareike HINDRIKSEN, 
 nahrávačka VK AGEL Prostějov

aneb pohledaneb pohled
Mareike HindriksenMareike Hindriksen

exkluzivní zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

dajství

D

PROSTĚJOV Šlágr čtvrtého kola 
UNIQA extraligy mezi Prostějovem 
a třetí Ostravou měl říz. Hostující druž-
stvo dobrým výkonem sahalo po pře-
kvapivém bodovém zisku, ale s úvod-
ním vítězným setem v zádech ztratilo 
ten druhý v těsné koncovce a do té doby 
trápící se volejbalistky VK AGEL pak 
zbytek zápasu jednoznačně opanovaly. 
Navzdory problémům i dalšímu ne zce-
la přesvědčivému výsledku 3:1 tudíž 
zůstaly v čele soutěže, nicméně herní 
nevyrovnanost je směrem k nadcháze-
jící Champions League varováním.

Marek SONNEVEND
Velmi špatný byl vstup domácího týmu 
do zatím nejtěžšího střetnutí sezóny. 

Od stavu 2:1 vyrobila Rodriguez tři 
chyby v krátkém sledu, následovalo eso 
dobře podávající Zedníkové a pětibo-
dová šňůra otočila vývoj na 2:6. Vzápětí 
manko ještě narostlo (3:8), což však pro 
favoritky znamenalo potřebný budíček. 
Emonts s Matienzo vyšlo několik ra-
zantních smečí, přidal se zlepšený servis 
i blok a skóre se rychle téměř srovnalo 
(8:9). Za chvíli už se skutečně začínalo 
od začátku (11:11), nicméně ostravský 
celek se nenechal snadno zlomit. Hrál 
pestře a dlouho zůstával v těsném ve-
dení, aby v koncovce tvrdě udeřil. Za-
hajovací sadu rozhodla další série bodů, 
tentokrát z 17:17 na 17:23. Hanačkám 
zde naprosto odešla přihrávka proti po-
dání Valkové, hostující děvčata výborně 
bránila a zaslouženě umlčela zaskočené 
fanoušky - 21:25 a 0:1.
Úřadující mistryně republiky se ocit-
ly v nepříjemné tísni, ovšem dokázaly 
z ní ladně vybruslit. Opět se v klíčové 
roli ocitla servírující plejerka - tentokrát 
Emonts - a s horším příjmem pro změnu 
zápasil severomoravský kolektiv. Obrat 
z 1:2 na 8:3 měl značnou kadenci, po-
mohl k němu též ofenzivní příspěvek 
středových hráček. Ty v zakončení 

doplnily krajní parťačky sestavy, navíc 
mnohem lépe fungovala celá hra vé-
káčka včetně přechodu z defenzivy do 
protiakcí. Výrazná převaha vyvrcholila 
trhákem na 16:8, jenže hned pak se 
děly šokující věci. Prostějovský mančaft 
totálně vypadl z role, naopak soupeř 
předvedl s vydatnou pomocí střídající 
Diatkové vynikající pasáž a osmi body 
za sebou vyrovnal - 16:16! Tím odstar-
tovalo obrovské drama, v němž to zprvu 
vypadalo na pokračování rostoucí senza-

ce (20:21), ale zvrat na 23:21 i hekticky 
urvaný závěr s až třetím proměněným 
setbolem vrátil Gogovy svěřenky do zá-
pasu - 26:24 a 1:1.
Přesto z domácího souboru čišela nema-
lá nervozita, zatímco ženy TJ neměly co 
ztratit. Pomoc pro obhájkyně titulů přišla 
s kvalitním odpichem do dějství číslo tři 
(3:0), leč na straně VK se stále střídaly 
dobré okamžiky s vyloženě špatnými. Při-
pravený protivník toho využíval a nadále 
držel krok (8:9). Pro diváky bylo pozitiv-
ní, že mohli sledovat vzrušující duel plný 
dlouhých a často pohledných výměn, 
avšak příznivci Prostějova by samozřejmě 
víc uvítali herní dominanci své družiny. 
Ta se zásluhou kvalitního výkonu Ost-
ravanek dlouho nekonala (16:15), ale 
nakonec ještě ve třetí části přece jen přišla. 
Bronzový tým loňského ročníku extrali-
gy neudržel vysokou úroveň, Hindriksen 
a spol. pořádně zatlačily a silným finišem 
najednou vládly - 25:17 a 2:1.
Na svůj nápor poté plynule navázaly 
zkraje čtvrtého setu drtivým nástupem 
- 7:0. Pommerova parta marně hledala 
předchozí pohodu, která se absolutně 
přelila k Agelkám. V této fázi utkání už 
předváděly volejbal mezinárodních pa-

rametrů, na jejich rapidně pozvednutý 
výkon byla radost pohledět a ostře kon-
trastoval s velkými výkyvy v dřívějším 
průběhu souboje. Naopak hostující 

hráčky se z palubovky úplně vytratily, 
nic jim nevycházelo, lídryním tabulky 
pro změnu šlo všechno a tím pádem se 
v poslední sadě zrodil debakl - 25:6 a 3:1.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj - první set: 0:1, 2:1, 2:6, 
3:8, 5:8, 8:9, 8:11, 11:11, 12:14, 14:14, 
17:17, 17:23, 20:23, 21:25. Druhý 
set: 1:0, 1:2, 4:2, 8:3, 11:7, 13:7, 16:8, 
16:16, 18:17, 18:19, 20:21, 23:21, 
24:22, 24:24, 26:24. T etí set: 3:0, 4:3, 
7:5, 7:7, 8:9, 10:9, 11:11, 14:11, 16:12, 
16:15, 20:15, 24:16, 25:17. tvrtý set: 
7:0, 7:2, 9:2, 13:3, 14:5, 22:5, 25:6.

VK Pv
TJ OV 3:1

Peter GOGA - VK AGEL Prostìjov
„Úvodní dva sety jsme odehráli špatně. Když to řeknu s trochou černého humoru, 
jsme jako dieselový motor, který se potřebuje k lepšímu výkonu zahřát a jakmile 
se zahřeje, tak už jede. Což je však ve volejbalu samozřejmě špatně, neboť dobře je 
nutné hrát od začátku. Místo toho jsme dlouho působili hrozně nervózně a bojác-
ně, naopak Ostrava kvalitním výkonem zaslouženě vedla. Rozhodující byl závěr 
druhé sady, kdy jsme se po osmibodové šňůře hostů dostali do krize, a hrozilo, 
že budeme ztrácet již 0:2 na sety, ale holky v nejtěžší chvíli maximálně zabojovaly 
a tohle nebezpečí zažehnaly. Poté jsme už měli jasně navrch a soupeř ve čtvrtém 
setu úplně odpadl. I přes velké potíže jsme rádi, že nám los umožnil absolvovat 
před kvalifikací Champions League tak těžký zápas.“

Zdenìk POMMER - TJ Ostrava
„Byl to dobrý sport pro diváka. Do zápasu jsme vstoupili velmi dobře a v prvním 
setu drželi taktovku tím, že se nám dařilo tlačit soupeře servisem. Od druhé sady 
se to ale začalo otáčet, načež za stavu 16:8 Tera Diatková skvěle podržela podání 
a povedlo se nám rychle srovnat na 16:16. Dokonce jsme pak o bod vedli, jenže 
v koncovce rozhodly dvě nebo tři naše malé chyby. Vyrovnaně jsme potom hráli 
ještě víc než polovinu třetího setu, aby se následně projevila síla soupeře. Škoda, 
že jsme nezvýšili vedení na 2:0 na sady, pak by se možná zápas vyvíjel jinak. Na 
kdyby se však nehraje... Každopádně jsme zjistili, že Prostějov je letos hratelný, a s 
výkonem ve dvou úvodních setech můžeme být spokojení. Kvůli zbytku střetnutí 
mám ale pocity trochu smíšené.“

ZAZN LOZAZN LONA 
TISKOVCE...

VOLEJBALOVÁVOLEJBALOVÁ

SMEČSMEČ
VEČERNÍKUVEČERNÍKU

Obrovský kontrast
Všechno nebo nic! Tímto heslem 
jakoby se prostějovské volejbalistky 
zatím řídily v aktuální sezóně. Myš-
leno je to tak, že Agelky dosud má-
lokdy hrají standardně či průměrně, 
místo toho neustále střídají výborné 
pasáže s mizernými. Tak jako v pátek 
proti Ostravě. Hned v prvním setu 
dvě dlouhé šňůry inkasovaných 
bodů (nejdřív pět, poté šest), ve 
druhé sadě skvělý začátek a vedení 
16:8, jenže následované dokonce 
osmibodovou sérií TJ! Načež se k to-
muhle trendu herní nevyrovnanosti 
naplno přidaly i soupeřky, které do 
té doby kvalitní produkci změnily ve 
svůj vlastní horor. Proto jim mohly 
lepšící se Agelky v závěru třetí sady 
utéct pasáží 9:2 a ve čtvrtém dějství 
dokonce uštědřit krutý debakl 25:6! 
Natolik obří kontrasty v nejvyšší čes-
ké soutěži mohou působit překva-
pivě, ale jak občas ironicky zaznělo 
z hlediště Sportcentra DDM: Tohle je 
ženský volejbal...

Český a maďarský volejbal k sobě mají 
navzdory geografické blízkosti obou 
zemí dost daleko. Proto bylo od květ-
nového losu kvalifikace Champions 
League dopředu jasné, že Prostějov 
a Bekescsaba se budou maximálně 
snažit o sobě navzájem zjistit co nejvíc 
informací i prostřednictvím sledování 
soupeřových utkání. Jedna věc jsou 
v tomto případě videozáznamy, druhá 
pak osobní pozorování. A zatímco ha-
nácká výprava se vydala Linamar skau-
tovat už před nedávnem do Bratislavy 
na tamní duely Středoevropské ligy, 
tak špióni z jihu dorazili v pátek odpo-
ledne přímo do našeho města. „Byli 
dva a seděli kousek za mnou hned ve 
druhé řadě,“ hlásil statistik VK AGEL 
Lukáš Miček trávící domácí zápasy za 
stolkem u počítače pod jedním z bas-
ketbalových košů. Kolik toho vyslan-
ci z Bekescsaby vysledovali a k čemu 
jim to bude, to se ukáže již v tomhle 
týdnu při dvou vzájemných bitvách 
mezi mistryněmi České republiky 
a Maďarska.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

Z VÉKÁČKAZ VÉKÁČKA
Maïarští špióni na Hané!Maïarští špióni na Hané!

obdo-
m 
o
j-
le 
sy 
m 
a
t 
-
a 
u

JE TO TADY: STARTUJE KVALIFIKACE PROTI
Po úterním duelu číslo jedna v Maďarsku se prostějovská 
odveta hraje už tuto sobotu 5. listopadu od 17.00 hodin

 To bylo ale drama! Ostrava sahala v Prostějově
po senzaci, Agelky soka zlomily až od třetího setu

Foto: Zden k Vysloužil

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz společnost 27

OLOMOUCKÝ KRAJ Až do kon-
ce prosince mohou lidé hlasovat
v anketě 7 divů Olomouckého kraje, 
která hledá zajímavá místa v regio-
nu. Soutěž začala předminulý týden 
a hlas je možné dát jedné z dvaceti 
pamětihodností prezentovaných na 
webu www.7divukraje.cz.
Nominovat svého favorita do ankety 
mohli starostové obcí, pracovníci mu-
zeí i občané. Většina takto získaných 
tipů obsahovala zajímavosti, které se 
účastnily už některého z předchozích 
ročníků ankety. Přesto je mezi nomi-
novanými několik nových kandidátů. 
Jedním ze zajímavých tipů je například 
Hranická propast. „Reagovali jsme na 
zprávu magazínu National Geogra-
phic, podle které je Hranická propast 
nejhlubší zatopenou jeskyní na světě,
a operativně ji do ankety zařadili,“ uve-
dl producent soutěže Ivo Heger.
K dalším novinkám patří napří-
klad zámek s přilehlým parkem
v Čechách po Kosířem, který ne-
chal zrekonstruovat Olomoucký 
kraj. O přízeň hlasujících bude usilo-
vat také dřevěná monstrance ze Špi-

ček, která je nejstarším podobným 
dílem v České republice.
Hlasování v anketě 7 divů Olomoucké-
ho kraje bude probíhat výhradně 
prostřednictvím internetu na adre-
se www.7divukraje.cz. Podrobnosti 
k soutěži a informace o jednotlivých di-
vech budou pořadatelé průběžně zve-
řejňovat také na Facebooku 7 divů na 
adrese www.facebook.com/7divuok. 
Loni se jí zúčastnilo přes dva tisíce lidí, 
kteří rozhodli o vítězství mariánského 
sloupu v Uničově.
Letošní ročník 7 divů Olomoucké-
ho kraje je čtvrtým v pořadí. Anketu 
původně pořádal Olomoucký kraj, 
který po minulých volbách od toho-
to projektu ustoupil. Loni se akce do 
regionu vrátila. Vyhlášení výsledků 
7 divů Olomouckého kraje se usku-
teční počátkem roku 2017 jako sou-
část slavnostního zahájení veletrhu 
cestovního ruchu Tourism Expo na 
Výstavišti Flora Olomouc. (red)

Startuje anketa 7 divů 

PROSTĚJOV Byl to před rokem skutečný šok!  Už v rozehra-
ném loňském ročníku nejen fanoušky prostějovských volej-
balistek zčistajasna zaskočila informace, že devětadvacetiletá 
opora týmu VK AGEL Liannes Simon je těhotná. V pořádném 
oparu bylo i samotné vedení klubu... V praxi to znamenalo je-
diné - přerušení její slibně se rozvíjející kariéry. Večerník zají-
malo, jak volejbalistka žije rok po zveřejnění této informace...

Martin ZAORA L
Liannes Simon patřila mezi tahoun-
ky prostějovského družstva. Na její 
herní schopnosti Agelky hodně spo-
léhaly, kouč Čada věřil, že s Kubán-
kou na ploše bude Prostějov scho-
pen konkurovat i favoritům Ligy 
mistryň. Nakonec však v loňském 
ročníku Simon na palubovce chybě-

la, což bylo zejména na mezinárodní 
scéně hodně znát. Prostějovský tým 
nebyl bez své největší opory v zá-
kladní skupině Ligy mistryň schop-
ný zvítězit ani v jednom utkání. To 
se při srovnání s předchozí sezónou, 
kdy volejbalistky překvapivě postou-
pily do play off, jevilo jako hodně 
velké zklamání. „Škoda tohoto neče-
kaného oslabení, avšak i takové věci 

život přináší. Naštěstí jsme už v létě 
získali Melissu Vargas, která jako 
obrovský talent v pouhých šestnácti 
letech útočně táhla celý tým,“ ohlé-
dl se na konci sezóny za událostí, 
která její průběh výrazně ovlivnila 
Petr Chytil, předseda správní rady 

VK AGEL Prostějov Liannes Si-
mon tedy v prostějovském klubu 
skončila a vrátila se zpět na Kubu, 
kde 20. června porodila syna Thi-
ago Roberta. Jeho fotografii oka-
mžitě zveřejnila na sociální síti 
Facebook. Kdo je otcem, však není 
z jejího profilu jasné. Simon je to-
tiž na Facebooku stále vedena jako 
„nezadaná“....

Thiago Robert - syn n�kdejší opory pros-
t�jovského volejbalového týmu Liannes 
Simon - se narodil 20. �ervna.     
 2x foto: Facebook

„Nezadaná“„Nezadaná“
Liannes SIMONLiannes SIMON
PORODILAPORODILA
SYNASYNA

zjistili jsme

Na tradičních „Broučcích“ se plnily netradiční úkoly

Byl to mimořádný zážitek. Okolo 
osmnácté hodiny zhasly v celé obci 

pouliční lampy a rozhlas začal jásat 
příběh Saxany. Kdo by nevěděl, 
že se koncem října každý rok už 
více než deset let pořádá uspávání 
broučků, asi by se lekl a přemýšlel 
nad tím, co se děje. Přibližně stovka 
dětí s lampiony putovala Brodkem 
asi tři čtvrtě hodiny, než došla na 
hřiště, kde program pokračoval. 
Zde za odměnu obdrželi svítící 

náramky. Mikrofonu se pak ihned 
ujaly děti z mateřské školy, které 
zazpívaly nacvičené písně. Poté 
všichni společnou písničkou uspali 
broučky. „I když vždy vyvěsíme na 
webové stránky obce text ´Broučci 

a berušky´, který se mají děti nau-
čit, aby ho tady pak zazpívaly, nikdy 
to neudělají. Pak musím improvizo-
vat a s dětmi uspávat broučky něja-
kou jinou jednodušší písní,“ prozra-
dila tak trochu na oko naštvaná Jana 

Kamená, která každoročně zastává 
roli kmotřičky. Před odchodem 
na své stanoviště ještě kmotřička
s Broučkem vybrala vždy tři nej-
krásnější ručně vyrobené lampiony 
z kategorie mladších a starších dětí, 
které byly následně oceněny hod-
notnými dárky.
Nato se děti odebraly k osvětle-
né cestičce, po níž putovaly za 
kmotřičkou a Broučkem, kterého 
musely uspat. Dříve kmotřička 
pokládala otázky týkající se Karafi-
átových Broučků, děti ale mnohdy 
měly problém na ně odpovídat, 
protože knížku nečetly, a tak se 
tento rok organizátoři rozhodli 
pro změnu. Úkolem bylo zazpívat 
píseň nebo přednést báseň, která 
by spolehlivě Broučka přiměla ke 
spánku. ´Nejen skákajícím psem´ 
se ho děti pokoušely uspat,“ vzpo-

mínala s úsměvem Kamená. „Sna-
žili jsme se kromě nové disciplíny 
těm nejmenším i předat poselství. 
Brouček schválně kmotřičku ne-
poslouchal, dělal si, co chtěl, a pro-
to byl bez večeře. Dětem jsme tak 
jasně ukázali, že takhle se chovat 
nemají,“ dodala Pavlína Ošlejško-
vá, předsedkyně komise kultury
a mládeže pořádající akci.
Hřebem večera, na který si většinou 
všichni s radostí počkají, byl tradič-
ní ohňostroj. S uspáváním broučků 
se neodmyslitelně pojí již od počát-
ku, jeho kvalitu se ale organizátoři 
snaží každým rokem zdokonalovat. 
„Celková příprava akce je náročná 
a sami bychom to nezvládli, jsme 
proto nesmírně rádi, že se na po-
řádání podílejí i další dobrovolníci 
z obce, základní a mateřské školy
a hasiči,“ uzavřela Ošlejšková.

BRODEK U KONICE Uplynulou sobotu 29. října se Brodkem
u Konice ubíral lampionový průvod zakončený uspáváním 
broučků. Cesta vedla napříč téměř celou obcí od Dešné až po 
fotbalové hřiště, kde se příchozí mohli posilnit koláčky, od loň-
ského roku nově také štrúdlem, a čajem, ti starší i svařákem. 
Vzápětí vystoupily děti z mateřské školy se svým krátkým pro-
gramem a nakonec všichni společně s kmotřičkou uspali brouč-
ky písní. Poté se nejmenší vydali na lucernami osvětlenou cestu 
za zmíněnou kmotřičkou a Broučkem, jehož museli uspat, letos 
však jinak než obvykle. Tečkou za celou akcí byl již tradiční oh-
ňostroj. A u toho všeho byl i PROSTĚJOVSKÝ Večerník...

N�které d�ti si s pomocí rodi�� lampion vyráb�ly samy.  
 Foto: Tereza Machová

pro Večerník 

Tereza
MACHOVÁ

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Do Nivy na strašidla a pomoct Davídkovi i dalším nemocným
NIVA, PROSTĚJOV Zapomeň-
te na Halloween, v Nivě se bu-
dou slavit Dušičky! Zachovávání
a udržování slovanských tradic 
se pokouší oživit Veronika Petr-
želová z Nivy. „Jelikož jsme v Če-
chách a máme rádi český jazyk,
v sobotu pátého listopadu bude-
me slavit a přímo velkolepě osla-
vovat svátek zemřelých Dušičky,“ 
prozradila nám Petrželová s tím, 
že navíc půjde o bohulibou čin-
nost. Výtěžek z akce totiž půjde 
ve prospěch nemocného Davíd-
ka Vítka z Ptení a oddělení Dět-
ské onkologie v Brně. A u toho 
nemůže chybět ani PROSTĚ-

JOVSKÝ Večerník, který se stal 
exkluzivním mediálním partne-
rem akce!
Děti a jejich doprovod se opravdu 
mají na co těšit. Niva se promění
v malý jarmark, nebudou chybět bo-
haté občerstvení a zajímavá kulturní 
vystoupení. „Hodnotit budeme také 
masky, večer je přichystán ohňostroj 
a děti se budou moci zabavit vše-
možnými soutěžemi,“ přidává Petr-
želová. Od čtrnácté hodiny zpestří 
program vystoupení kaskadérské 
skupiny MAPAJ. Děti v maskách se 
pak seřadí ke strašidelnému průvo-
du, jenž vyjde přesně v 16:00 hodin. 
Lákadlem bude jistě i tombola s dvě-
ma stovkami velmi zajímavých cen. 
Pořadatelé se velmi těší na každého 
malého i většího účastníka, návštěv-

níka či strašidýlko, kteří svou účastí 
přispějí na velmi dobrou a prospěš-
nou věc, jež bude nadále při dalších 
krásných dnech a svátcích pokračo-
vat. Prioritou akce je vybrat dobro-
volné vstupné, které bude po ukon-
čení a sečtení spravedlivě rozděleno 
a darováno Davídkovi Vítkovi z Pte-
ní a oddělení Dětské onkologie
v Brně. 
„Velmi se tak těšíme na každého 
malého i většího účastníka, návštěv-
níka či strašidýlko, kteří svou účastí 
přispějí na velmi dobrou a prospěš-
nou věc, jež bude nadále při dalších 
krásných dnech a svátcích pokračo-
vat. Přijděte se s námi radovat a užít 
si jeden sychravý den plný zábavy, 
soutěží a hudby,“ vzkazuje Veronika 
Petrželová.    (zv, vep)

➢ ZE STRA NY 3

organizátoøi dìkují partnerùm...

Cyklo Vačkář Prostějov, Klenoty Zlámalová Prostějov, ČSOB Prostějov, ČPZP Prostě-
jov, Hasičský záchranný sbor Prostějov, Policie České republiky Prostějov, Pila Minx 
Niva, Mlékárna Otinoves, Pyrotechnika Otinoves, Elektro expert Látal Prostějov, Okay 
Elektro Prostějov, ČPP Prostějov, Pyžamka. Cz, Dárkové předměty Halabala Prostějov, 
Bylinková Apathyka Prostějov, Andělské dobroty Prostějov, Jiřinka Pospíšilová Niva, 
Petrželová Jana Bousín, AquaLand Moravia Pasohlávky, Olma Olomouc, Dýňový svět 
Nová Ves u Leštiny, Věštkyně Kostelec na Hané – Bílovice, Jana Střížová Protivanov, 
Vetka Jedovnice, PROSTĚJOVSKÝ Večerník

WWW.
VECERNIKPV.CZ



exkluzivní 
rozhovor
pro Večerník

Marek SONNEVEND
•• Jak se vám jevil před chvílí 
skončený duel?
„Začali jsme hodně dobře a skoro celou 
první třetinu byli lepším týmem. Až 
před přestávkou nás trochu srazila dvě 
vyloučení, jinak jsme měli zápas pod 

kontrolou. Soupeř většinou jen nahazo-
val puky a neudržel se v útočném pásmu. 
Po našem zvýšení na 2:0 ale hosté začali 
zlobit v dalších přesilovkách. Kdyby-
chom dali ještě gól navíc, vypadalo by 
pak utkání asi jinak, než nakonec vypa-
dalo. Závěr byl místo toho takový hek-
tický, mohl nám spadnout do brány gól 
a nemuseli jsme vůbec vyhrát.“
•• V čem vězel problém, že ze 
zdánlivě pohodového vedení se po 
vyrovnání na 2:2 stalo drama?

„Jak jsem řekl, potíže nám způsobila 
ta naše oslabení. Dostali jsme se v nich 
pod tlak, hodně kluků nechodilo delší 
dobu pořádně na led a hra tím pak byla 
rozbitá. Zatímco hráčům, kteří jsou na 
oslabení určení, rychleji docházejí síly, 
tak ostatní nejsou v tempu a celkový 
výkon jde dolů. V tomhle bych asi vi-
děl hlavní důvod ztráty dvougólového 
náskoku.“
•• Následně se však projevila letos 
extrémní síla vašeho mužstva lámat 
vyrovnané bitvy na svou stranu. 
Čím se to daří?
„Máme štěstí, které je k tomu potřeba 
a jemuž chodíme naproti. Zvládli jsme 
to i tentokrát a je to super, snad doká-
žeme podobně pokračovat dál.“

•• Po zranění Jana Rudovského 
jste se před časem posunul do elitní 
útočné řady. Jak se vám v ní hraje?
„Oba dva kluci Matouš Venkrbec i Lukáš 
Luňák jsou moc šikovní, směrem dopře-
du si vyhovíme. Mně osobně se s nimi 
hraje super, a jak to vidí oni se mnou, 
to byste se musel zeptat jich. (úsměv) 
Ale góly dáváme docela pravidelně, tak 
to snad funguje dobře a můj záskok za 
Honzu Rudovského zatím vychází.“
•• Je pocit z dnešního mače tím 
lepší díky osobní bilanci 1 + 1?
„Určitě potěší, když dá člověk gól 
a ještě pomůže k vítězné brance. Nej-
důležitější jsou ale tři získané body. 
Díky nim jsme dál první a teď musíme 
jít stejně dál, aby to vydrželo.“

•• Prvoligové vedení Jestřábů je 
obecně dost nečekaná záležitost. 
Jak si to v mančaftu užíváte?
„Rozhodně je to lepší, než být někde 
na konci pořadí. (smích) Hlavně však 
musíme pořád makat bez ohledu 
na momentální postavení v tabulce, 
protože stejně o všem rozhoduje až 
play-off. Pokud ale budeme hrát stej-
ně dobře jako doteď, nemám strach 
o to, že bychom nemohli dosáhnout 
na nějaký suprový výsledek.“
•• Herně jste tedy na úrovni nej-
větších favoritů Kladna, Českých 
Budějovic či Jihlavy?
„Já si myslím, že jo. Se všemi jsme hráli 
vyrovnané zápasy, Budějovice se nám 
dokonce povedlo přehrát. Největší 

problémy jsme asi měli s Kladnem, 
jehož zkušené opory to umí skvěle 
v přesilovkách. Celkově však platí, že 
v soutěži se dá hrát úplně s každým 
a všichni se dají porazit, včetně hlav-
ních favoritů.“

situaci. Tak jako jsme nedělali vědu z toho, 
že vedeme první ligu, nemá smysl dělat 
přehnanou vědu ani z toho, že jsme jednou 
prohráli. Zároveň si však kluci musí uvě-
domit, proč k tomu došlo, a poučit se do 
dalších kol. Momentální umístění přitom 
není podstatné, důležité spíš je držet se 
v popředí. Abychom se dostali do play-off, 
kde se bude celá sezóna rozhodovat,“ nabá-
dal prostějovský kouč.
V našlapané tabulce jsou nyní Jestřábi 
druzí o dva body za Kladnem, o jediný 
bod před Českými Budějovicemi a další 
bodík zpět je dvojice Jihlava a Přerov. 
Právě hanáckého arcirivala naši hoke-
jisté přivítají ve středečním třeskutém 
derby, k němuž zveme na jiném místě 
této dvoustrany.

PROSTĚJOV Časy nádherné hojnos-
ti prostějovského hokeje pokračovaly 
i uprostřed minulého týdne! Muži LHK 
v osmnáctém kole WSM ligy těsně pře-
mohli na vlastním ledě Frýdek-Místek, 
když v napínavé středeční bitvě před více 
než dvěma tisícovkami fanoušků úspěš-
ně hájili své senzační kralování druhé 
nejvyšší soutěži ČR. Povedlo se a Jes-
třábi tak byli uprostřed minulého týdne 
stále první o fous před dvojicí největších 
favoritů Kladno - České Budějovice.

Marek SONNEVEND
Oboustrannou prestiž moravského derby 
ještě zvyšoval fakt, že za severomoravský 
celek nastoupili hned kvintet borců, kteří 
v minulosti oblékali dres LHK v  čele 
s  brankářem Šimbochem a obráncem 
Roupcem, kteří odcházeli za dosti podiv-
ných okolností. Přijeli také odchovanec 
prostějovského hokeje Radek Meidl, 
někdejší miláček tribun Vladimír Luka 
a obránce Matyáš, který za Jestřáby nastu-
poval v předloňské sezoně. 

Do utkání vstoupili mnohem lépe do-
mácí, kteří se okamžitě vrhnuli na zteč. 
A hned po padesáti sekundách měl velkou 
šanci Korhoň, jehož po pěkném Moskalo-
vě uvolnění vychytal Šimboch. Frýdecký 
brankář následně zpacifikoval i pokusy 
Augustina, Švece, Luňáka a Nováka, než 
lídr tabulky přece jen zaslouženě otevřel 
skóre. V 9. minutě napřáhl z pravé strany 
Krejčík, jehož působivá dělovka k bližší tyči 
Šimbocha dokonale zaskočila - 1:0. Hosté 
se dostali ke slovu až později, a to přede-
vším díky dvěma přesilovkám na sklonku 
úvodní třetiny. Mezi nimi si vypracovali 
opravdovou tutovku, kterou ale po jedov-
ce Štebiha a vyražení Kantora zazdil do-
klepávající Roman. Strážce prostějovských 
tyčí se poté několikrát zaskvěl v posledních 
desítkách vteřin před přestávkou během 
mohutného ostřelování své klece.
Další oslabení včetně krátkého dvojná-
sobného přežili Jestřábi brzy po návratu 
z kabin, načež se sami dostali ke své prv-
ní početní výhodě. A bryskně ji využili. 
V 25. minutě vypálil Novák, Šimboch 
puk odvrátil k volnému Půhonému 
a ten neměl vážnější problém zasunout 
do zívající svatyně - 2:0. Domácí měli 
duel skvěle rozjetý, jenže polevili. Kanko 
v 28. je za to ještě nepotrestal, neboť jeho 

průnik pravým křídlem zastavil Kantor, 
leč v polovině střetnutí snížení už přišlo. 
Při hře čtyř proti čtyřem bylo na ledě víc 
místa, rychlí plejeři HC podnikli bleskový 
výpad a Kaniovu ránu odvrácenou Kan-
torem pohotově dorazil Chmielewski - 
2:1. Vzápětí mohlo být pro Přecechtělovy 
svěřence ještě hůř, avšak Jaškův projektil 
v další přesilové hře naštěstí třískl jen o le-
vou tyčku. Závěr prostřední části se poté 
nesl ve znamení nové aktivity favorita 
a nebezpečné střely Holíka i Šlahaře zne-
škodnil Šimboch.
Ideální možnost vrátit svému mančaftu 
dvougólový náskok měl v početní pře-

vaze zkraje třetí periody opět Holík, ale 
po nezištné přihrávce Venkrbce minul 
bránu. Trest přišel zanedlouho. Roman 
se ve 46. minutě náhle zjevil sám před 
Kantorem a nechytatelně zavěsil pod 
víko – 2:2. Zdánlivě jasný mač se tak 
změnil v remízové drama, nicméně jen 
nakrátko. Hned v 47. kapitán Prostějova 
nejprve promarnil sólo (výtečně zasáhl 
Šimboch), aby o chvíli později úspěšnou 
dorážkou Kvapilovy bomby rozjásal pří-
znivce v hledišti - 3:2. Ve zbytku utkání 
se pak Frýdek ze všech sil snažil o nové 
srovnání skóre a dvakrát k němu byl 
hodně blízko. V obou případech však 

svůj tým podržel Kantor, když výteč-
nými zákroky zmařil loženky Klimši 
i Sýkory. Na druhé straně jestřábí letka 
nenaložila dobře s několika nadějnými 
brejky, ale mrzet to její členy nemuselo. 

Bez větších potíží totiž odolali závěreč-
nému náporu protivníka včetně power 
play a společně se svými fandy mohli 
křepčit nad dalším vítězstvím v domá-
cím prostředí!

39Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz netové stránky www.vecernikpv.cz

JESTŘÁB PODLE

eský venkov
nesv d í

Hokejovou WSM ligu mo-
mentáln  hraje trnáct 
mužstev, z nichž více než 
polovina (osm) je z ech. 
To logicky znamená, že Jes-
t ábi pom rn  asto vyráží 
k venkovním zápas m na 
„ eský venkov“, kde sídlí 
všechny tyto kluby krom  
Slavie Praha. A je zajímavé, 
že veškeré t i dosavadní po-
rážky v normální hrací dob  
utrp li hokejisté Prost jova 
práv  v menších m stech 
ze západní poloviny naší 
zem  (Litom ice, Kladno, 
Ústí nad Labem). Na dru-
hou stranu dokázali zvít zit 
v Most , v Benátkách nad 
Jizerou i v Kadani, tudíž 
„ eskovenkovská“ bilance 
LHK není v sezón  2016/2017 
zase tak hrozná.

ý

HokejovýHokejový

ŠPEKŠPEK

   ÚSTY 

Kamil PØECECHTÌL
- LHK Jestøábi Prostìjov

„Získali jsme velice cenné tři body 
v nesmírně těžkém utkání. Frýdek podal 
vynikající výkon a myslím, že dnešní zá-
pas se musel divákům líbit, protože byl 
otevřený a zajímavý na obě strany. Byla 
tam řada přesilovek i hodně šancí, což je 
pro nás trenéry spíš trochu infarktové, 
zatímco pro fanoušky krásné. Výborně 
jsme do střetnutí vstoupili, rychle kom-
binovali, dávali si kotouče, přebruslovali 
soupeře a dostávali se do příležitostí. 
Pak jsme si ale naprosto zbytečně hru 
rozbili svými vlastními fauly. Hosté se 
dostali do tempa, začali se víc prosazovat 
a vyrovnali jak hru, tak skóre. Od druhé 
třetiny to byl boj, a proto mám radost, 
že jsme utkání nakonec zvládli vítězně. 
A tím jsme navíc udrželi tradici letošní 
sezóny, že doma neprohráváme, naopak 
pokaždé bodujeme.“

Marek MALÍK - asistent
trenéra HC Frýdek-Místek

„Od bodového zisku jsme nebyli 
daleko, ale přesto šlo vidět, že hraje 
první mužstvo tabulky s jedenáctým. 
Prostějov měl na hokejkách větší klid 
a pohodu, zatímco my jsme momen-
tálně v krizi, všechno si komplikuje-
me a taky štěstí není na naší straně. 
S první třetinou určitě nejsme spo-
kojeni, ta byla z naší strany špatná. Ve 
druhé i třetí části jsme se už zlepšili 
a dokázali vyrovnat z 2:0 na 2:2, ale 
k lepšímu výsledku bychom potře-
bovali víc klidu. Rozhodovaly detaily 
a v těch byl dnes soupeř lepší. My se 
teď musíme snažit hrát střídání od stří-
dání, pracovitostí všechno odmakat. 
Aby šly naše výkony nahoru a byly 
kolektivní po celých šedesát minut.“

   ÚSTY    ÚSTY TRENÉR

www.vecernikpv.cz

VIDEO&FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

LHK PV
HC FM 3:2

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

SOBOTNÍ PORÁŽKA SESADILA JESTŘÁBY
Ve středu muži LHK porazili Frýdek-Místek, ale v Ústí 

po dlouhé době nebodovali a klesli na druhé místo
PROSTĚJOV Jednoduchá otáz-
ka do hokejového kvízu: kdo je 
absolutně největším rivalem pro-
stějovských Jestřábů? Jasná od-
pověď: přerovští Zubři! A právě 
hanácké derby mezi oběma klu-
bovými soky je teď na spadnutí. 
V rámci 20. kola WSM ligy mužů 
2016/2017 propukne tuto středu 
2. listopadu od 18.00 hodin na 
ledě Víceúčelové haly- zimního 
stadionu v Prostějově. Přijďte se 
podívat, půjde o jeden ze sportov-
ních vrcholů tohoto podzimu!
Atraktivitu nadcházejícího souboje 
navíc ještě zvyšuje to, že se oběma 
nesmiřitelným konkurentům mo-
mentálně skvěle daří. Hokejisté 
LHK sice naposledy prohráli v Ústí 
nad Labem, ale předtím čtyřikrát za 
sebou zvítězili, bodovali v plných 
šestnácti duelech z dosavadních 
devatenácti a jsou druzí v tabulce. 
Přerovský tým pro změnu táhne 
aktuální šňůru pěti výher v řadě, 
zvítězit dokázal v osmi střetnutích 
z posledních deseti a tím vyšplhal už 
na pátou příčku.
„Pro fanoušky je to určitě lákadlo, 
každé utkání s Přerovem znamená 
velký svátek. Já věřím, že i když se 
tentokrát nehraje o víkendu, ale ve 
středu, tak dorazí co nejvíc diváků 
a vytvoří jako vždy při tomto soubo-
ji perfektní atmosféru. S klukama se 
právě i kvůli parádní kulise na tohle 
derby vždycky moc těšíme,“ svěřil se 
Večerníku kapitán lépe umístěného 

souboru a lídr jeho elitní útočné for-
mace Matouš Venkrbec.
Pikantní je, že středeční mač bude 
přímou bitvou o druhou pozici 
v pořadí soutěže. Pro Zubry spo-
čívá dvojnásobná motivace v tom, 
že pokud neoblíbeného protivní-
ka skolí za tři body, přeskočí ho 
v tabulce. Jestřábi naopak v pří-
padě přemožení svého arcirivala 
minimálně udrží stříbrný flek 
a možná dokonce vylétnou znovu 
do čela, každopádně však zvýší 
náskok před HC. O zábavu tedy 
bude rozhodně postaráno v ex-
trémně vysoké míře!
„Derby vždy provázejí silnější emo-
ce, což k takovým zápasům prostě 
patří. Důležité je nejít do nich ani 
přemotivovaně ani moc opatrně, 
ideální prostě je zlatá střední cesta. 
Je potřeba vzít zdravou motivaci 
i správné emoce a použít je pozi-
tivním způsobem tak, aby během 
střetnutí pomohly. Nejvíc podstat-
ný přitom je dobrý výkon celého 
mančaftu, se kterým jedině může-
me v tak těžkém utkání výsledkově 
uspět,“ zdůraznil Venkrbec.
Co se vzájemných soubojů mezi 
prostějovskými a přerovskými 
hokejisty týče, v minulosti měl 
dlouho navrch celek s turem ve 
svém názvu. Poslední dobou se však 
bilance začala otáčet ve prospěch 
ptačích dravců, kteří v minulé sezó-
ně ze dvanácti bodů ležících v banku 
derby střetů získali pro sebe sedm 

a navíc urvali i dosud jediný zápas 
tohoto soutěžního ročníku, když 
24. září na ledě Zubrů uspěli 3:2 
v prodloužení. Kompletní přehled 
vzájemných utkání od roku 2008 
a celkový poměr vítězství i porážek 
najdete níže.

Hlavní však je, že další vyšponovaná 
řežba právě přichází a vy u ní nesmíte 
chybět! Jen radši vyrazte na prostějovský 
zimák včas či přímo s časovým předsti-
hem, abyste kvůli zvýšeným bezpeč-
nostním opatřením stihli tenhle hokejo-
vý svátek od samotného začátku.  (son)

DERBY JAKO EMEN: 
ve st edu p ijede P erov!

SEZÓNA 2008/09
Prostějov – Přerov 2:4, Přerov – Prostějov 1:2sn.

SEZÓNA 2009/10
Přerov – Prostějov 3:1, Prostějov – Přerov 0:1, Přerov – Prostějov 7:1,

Prostějov – Přerov 1:4.
SEZÓNA 2010/11

Prostějov – Přerov 3:1, Přerov – Prostějov 4:1, Prostějov – Přerov 3:0,
Přerov – Prostějov 9:3, Přerov – Prostějov 3:2, Prostějov – Přerov 2:3sn.

SEZÓNA 2011/12
Prostějov – Přerov 4:3, Přerov – Prostějov 1:2, Prostějov – Přerov 1:3,

Přerov – Prostějov 4:1.
SEZÓNA 2012/13

Prostějov – Přerov 0:5, Přerov – Prostějov 1:6, Prostějov – Přerov 1:5,
Přerov – Prostějov 6:3.

SEZÓNA 2013/14
Přerov – Prostějov 3:4p, Prostějov – Přerov 4:5p, Přerov – Prostějov 2:3, 
Prostějov – Přerov 5:4p, Prostějov – Přerov 3:0, Přerov – Prostějov 4:3sn, 

Prostějov – Přerov 5:3, Přerov – Prostějov 2:3.
SEZÓNA 2015/16

Přerov – Prostějov 2:3, Prostějov – Přerov 3:4sn, Přerov – Prostějov 5:3, 
Prostějov – Přerov 3:2.

SEZÓNA 2016/17
Přerov – Prostějov 2:3p.

CELKOVÁ BILANCE
33 utkání 11-4-4-14  body 41:50 skóre 84:106

Vzájemné soutìžní zápasy 
LHK Jestøábi vs. HC Zubøi 
za uplynulých deset let

Z ČELAZ ČELA

Jestřábi o gól udolali Frýdek, ROZHODL KAPITÁN

Mat j Venkrbec (zcela vpravo) se ukázal jako správný kapitán a vít znou trefou roz-
hodl o tom, že všechny body z staly na Hané.  Foto: Josef Popelka

Ji í P honý po Frýdku:Ji í P honý po Frýdku: „Záv ry docela umíme!“
PROSTĚJOV Co zápas, to jiný hrdina hokejových Jestřábů. Prostějov-
ští muži mají v letošní sezóně co do kvality dostatečně široký kádr a díky 
tomu může v každém střetnutí zazářit odlišný člen jejich sestavy. Ve stře-
du proti Frýdku-Místku byl takovou hvězdou čtyřiadvacetiletý útočník 
Jiří Půhoný, který vstřelil gól na 2:0 a poté asistoval u rozhodující trefy na 
3:2. Lví měrou tím přispěl k dalšímu vítězství LHK.

třábů je 
áležitost.
?

ýt někde 
vně však 

zase tak hrozná.ov 2:3, 
4:3sn, 

v 5:3,

84:106

“ Hrát se dá úplně
s každým  a všichni

se dají porazit, 
včetně hlavních favoritů.

Foto: Josef Popelka

špatný úvod  STAŇTE SE VÍTĚZI

DO DALŠÍ PROMĚNY IMAGE HLEDÁME MUŽE I ŽENY

servis pro ženy28 navštivte stále více oblíbenější  

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás jako jediné místní periodi-
kum připravuje už téměř půldruhého roku exkluzivní pro-
jekt s názvem PROMĚNY IMAGE. Jeho prostřednictvím vám 
chceme pomoci vypadat tak, jak si přesně představujete, 
současně pak získat novou energii i jiskru. Každý měsíc jste 
tudíž na našich stránkách svědky oblíbeného klání na pomoc 
většímu sebevědomí žen, do kterého se můžete zapojit i vy! 
Naše PROMĚNA IMAGE se dlouhodobě těší velké popularitě 
a bude tomu tak i nadále. Ostatně není divu, vždyť každý 
z předcházejících dílů dopadl více než senzačně. Sérii 
proměn jsme odstartovali loni v dubnu a za tuto dobu jsme 
proměnili nyní už sedmnáct žen z Prostějova i okolí. Na dámy 
nejrůznějšího věku pokaždé čeká změna účesu, nové trendy 
líčení, sonda do šatníku, případně brýlí a kompletní poraden-
ství. Nechybí ani profesionální fotografování a natáčení. 
Prostě a jednoduše, na jeden den se nejen pro Večerník sta-
nete modelkou, o kterou je postaráno jako o princeznu. 
Nejinak tomu bylo i při říjnové změně image, která s sebou 
nesla tentokrát přívlastek redakční. V pořadí sedmnáctou 
proměnu totiž ovládla Květoslava Hubáčková z Hluchova. 
Tentokrát jsme totiž při souhře všech okolností sáhli do vlast-
ních řad a volba padla právě na pracovnici úseku řádkové 
inzerce a soutěží. A ta si celý průběh náramně užila... 
Také tentokrát jsme vše znovu pečlivě zmonitorovali, 
tudíž co nenajdete zde, stačí navštívit internetové stránky 
www.vecernikpv.cz!
Pokud se na vás zatím nedostalo, nevěste hlavu a nejlépe ještě 
dnes se přihlaste do LISTOPADOVÉ PROMĚNY IMAGE, která 
ponese přídavek SPECIÁLNÍ... Záhy se dočtete čím... V každém 
případě čekáme jen na vás!

PROMÌNY

VE
ÈE

RN
ÍK

U

Redakční Proměna image  

exkluzivní
snímky

připravila
pro Večerník

Josef
POPELKA

Aneta
KŘÍŽOVÁ

Jak jsme již avizovali v nedávném Servisu 
pro ženy, za přihlášením podzimní vítězky 
stojí kolegyně z práce - jejich úmyslem bylo 
udělat radost slečně, která mocně toužila 
být na ten jeden den středem pozornosti. 
Povedlo se. Jelikož původní vítězka na 
poslední chvíli musela svoji roli odříct, 
Večernice rozhodla, že tentokrát redakčně 
okusíme, jaké to je ze druhé strany. Statečná 
Květa šla do toho!
Ještě než ale přejdeme k samotné 
proměně, je na místě uvést několik in-
formací o naší sedmnácté vítězce klání 
PROMĚNY IMAGE. Slečně Květoslavě 
Hubáčkové je pětatřicet let, pracuje jako 
inzertní poradkyně a administrativní pra-
covnice v redakci PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, bydlí v Hluchově. Ve svém 
volném čase ráda jezdí na kole, cestuje, 
vaří, ale také se věnuje péči o svůj dům. 
Pokud zrovna nepracuje a neprovozuje 
jeden ze svých koníčků, tak se s oblibou 
podívá na nějaký zajímavý a naučný 
dokument o historii či záhadách. Co se 
týče oblečení, nejraději nosí elegantní 
a sportovní módu. Čemu se ale naprosto 
vyhýbá, jsou šaty a krátké sukně. „Mým 
cílem je však slečně Květě ukázat, že se 

šatů a sukní vůbec bát nemusí. Pokud 
se zvolí vhodný střih a styl, sluší uvedené 
kousky šatníku každé ženě. Má nejen 
pěknou postavu, ale také věk na to, aby 
se vymanila z fádnosti a postupně svůj 
šatník oživila, stejně tak tomu bude 
i s účesem. A já pro to udělám všechno,“ 
vysvětlila své záměry kolegyně Aneta 
Křížová, patronka PROMĚNY IMAGE 
a redaktorka Servisu pro ženy. 
„Stejně jako většina mých předchůdkyň 
se ani já nelíčím, popravdě řečeno, nevím 
ani jak, takže budu moc ráda, když mě 
to profesionálky naučí,“ usmála se sama 
Květa. „Vlasy si nechávám pravidelně 
stříhat, ale vím, že potřebuji změnu, abych 
byla alespoň trošku výraznější. K práci na 
počítači pak potřebuji brýle, takže si ráda 
nechám poradit i v této oblasti,“ popsala 
nám svůj životní styl. Těsně před startem 
jsme naší aktérce položili otázku, co by 
si nepřála, aby jí náš tým změnil nebo 
provedl? „Nechci mít červené nebo rezavé 
vlasy, jinak do vás vkládám veškerou důvěru 
a věřím, že proměna bude stát za to!“ 
A jak ona redakční proměna dopadla? 
Na to se pojďme společně krok po 
kroku podívat...

1. krok... volba brýlí1. krok... volba brýlí
Při chladném pátečním odpoledni říjnového dne jsme se vydali do Optiky Wagner, která se nachází na náměstí Edmunda Husserla 
v bývalém Café trio. Profesionální tým se nás ihned s radostí ujal a začal doslova čarovat. Slečně Květě bylo doporučeno několik 
typů brýlí, ty pravé však na sebe nenechaly dlouho čekat. „Vybrali jsme brýle značky Coco Song, které mají orientální nádech 
a které jsou vyráběny s důrazem na detail italského designu,“ vysvětlil majitel optiky Radek Wagner. „Vyrábí se na základě čínské tra-
dice, takže zde najdeme několik tamních prvků. Brýle, které jsme vybrali, jsou zdobeny polodrahokamy, konkrétně zde byl použit 
tyrkys, dále pravé ptačí peří a hedvábí. Ptačí peří a hedvábí jsou přelité plastem, což použité materiály krásně zvýraznilo a dodalo jim 
jistý punc. Je to šperkařská a výjimečná věc. Jsou jedinečné, nenapodobitelné a ke slečně Květě jakoby patřily. Jsem přesvědčen, že 
žádné brýle by jí tak perfektně nesedly,“ uzavřel spokojeně svůj výběr Radek Wagner.

2. krok... OBLEÈENÍ2. krok... OBLEÈENÍ
Další naše kroky směřovaly do butiku Magnolia móda v ulici Uprkova 5. „Slečna Květa má ideální souměrnou postavu, avšak na svůj 
věk se obléká trošku usedle. Vybraly jsme tedy outfity, na které není sice moc zvyklá, avšak perfektně ji omladí a podpoří její krásný 
a vřelý výraz,“ poznamenala Jitka Vlachová, majitelka butiku. „Květa si může dovolit více hravosti a nebát se kombinací. Vhodné jsou 
košile, vestičky a ponča nebo lehkého semišového kabátku společně s košilí, která má kovový odstín. Výborně této dámě sedly také 
rafinované bílo-černé šaty se zajímavými prvky a zlatým pásem. Tyto šaty efektivně odvedly pozornost od partií, na které není třeba 
upozorňovat, avšak zároveň podtrhly její ženskost. Stejně tak jí moc slušela i sukně ke kolenům a vlastně téměř vše, co jsme připravili. 
V módě jsou i chlupaté vestičky, a ačkoliv nám slečna Květa řekla, že by jí nikdy nenapadlo si něco takového obléci, nakonec si outfit 
pochvalovala. Již po změně šatníku nádherně rozkvetla. Mám z ní radost,“ neskrývala spokojenost Vlachová.

3. krok... barvení, støíhání a styling3. krok... barvení, støíhání a styling
V sobotu ráno jsme se dostavili do kosmetického a kadeřnického salónu Naisy, který sídlí v ulici Blahoslavova. Majitelka salónu 
Pavlína Vačkářová měla plno práce s otevřením nové pobočky zaměřené výhradně na muže, účesu slečny Květy se ujala kadeřnice 
Eliška Dvořáková. „Má svoji přirozenou barvu doplněnou lehkým melírem. A jelikož jsem uznala za vhodné razantní zesvětlení, 
rozhodla jsem se pro důkladnější melírování všech vlasů,“ vysvětila při pohledu na Květoslavu Hubáčkovou základní postup 
kadeřnice Eliška. „Proto byly skombinovány dva přelivy, které zvolený odstín dotónovaly. Po umytí přišla na řadu úprava střihu. 
Paní by rozhodně slušely vlasy na mikádo, takže jsem současný střih spíše prostříhala a dodala mu novu šťávu. Společně jsme se 
domluvily, že si vlasy nechá dorůst a já jí pak vytvořím vkusné i moderní mikádo,“ pousmála se Eliška Dvořáková. „Úprava střihu, 
který jsem nyní vytvořila, je pak velice příjemná a nenáročná. Stačí použít žehličku na vlasy, kterou si vyžehlí přední delší část a vlasy 
umístí za uši. Na kratší zadní partie střihu použije trošku kvalitního gelu a laku, čímž se účes lehce zvedne. Přední část ale zůstane spíše zarovnána, aby vlasy nepůsobily 
jako známá ́ helma ,́ ale spíše vynikl krásný obličej, který slečna má,“ dodala.

4. krok... 4. krok...  LÍÈENÍ LÍÈENÍ
Dalším důležitým krokem byla kosmetika a líčení. O vizáž Květy se tentokrát starala kosmetička Milada Medková. „Pleť jsem 
nejdříve očistila a zjistila její stav. Bylo poznat, že nepoužívá vhodný krém, což by měla skutečně každá žena, ale s tímto nešvarem 
se setkáváme poměrně často. Bylo jí tedy vysvětleno, který krém je pro její typ pleti nejvhodnější a také co všechno by měla při 
péči o ni používat. Následně jsem upravila obočí, jelikož postrádalo vhodný tvar. Poté jsem nanesla krém, bázi pod make-up 
a lehký make-up. Oči jsem zvýraznila světlejším stínem, což ji příjemně prozářilo a také zakrylo nerovnosti na víčkách. Posléze 
byl nanesen zelený stín, příhodný k jejím očím, které rozjasnil. Chybět nemohla jemná tužka a řasenka. Vše jsem zafixovala 
pudrem, použila jemná líčka a vhodný odstín rtěnky. A jelikož se Květa není zvyklá líčit, tak jsem jí taktéž vysvětlila, jak s tím 
postupně začít. Má pěkný obličej a líčení ho nejenže podtrhne, ale také ochrání před vnějšími škodlivými vlivy,“ popsala celý 

průběh jednoho z bodů proměny v salónu Naisy kosmetička Milada Medková.

5. krok... 5. krok...  FOTOGRAFOVÁNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ
Byl sice deštivý podzim, ale protože nám počasí přálo, mohli jsme se vydat fotit na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově. Posléze jsme se přemístili k muzeu a na závěr 
k zámku, kde vznikla spousta nádherných fotografií. Slečna Květa se focení obávala asi nejvíce, ale jak sami na snímcích uvidíte, vypadá opravdu skvěle. „Byla jsem 
malinko nervózní, ale jak minuty plynuly, tak se nervozita vytrácela a nakonec jsem se u focení cítila velice dobře. Myslím, že redaktorka i fotograf odvedli výbornou 
práci,“ pochválila Květa tým Večerníku, který se o ni při focení staral. Nervozita na ní však nebyla vůbec vidět, naopak působila naprosto přirozeně a vyzařovala z ní 
radost a spokojenost... A to je jedině dobře!

Na další fotografie a video se můžete těšit na internetových stránkách www.vecernikpv.cz.

PØED... PO...

Fotogalerii a video najdete už Fotogalerii a video najdete už 
brzy na brzy na www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

KVĚTOSLAVA HUBÁČKOVÁ DOSLOVA ROZKVETLA!

www.hobby-robi.cz



 STAŇTE SE VÍTĚZI STAŇTE SE VÍTĚZI
 SPECIÁLNÍHO KOLA
DO DALŠÍ PROMĚNY IMAGE HLEDÁME MUŽE I ŽENYDO DALŠÍ PROMĚNY IMAGE HLEDÁME MUŽE I ŽENY

Nejen ženy, ale i muži si zaslouží obdiv a uznání. A my vám nabízíme přímo královskou péči 
s osobním přístupem! PROSTĚJOVSKÝ Večerník má pro vás další speciální nabídku, jak 
můžete snadno a jednoduše zazářit. V rámci našeho projektu s příznačným názvem PRO-
MĚNY IMAGE vám nabízíme jedinečtnou příležitost zúčastnit se dílu, který nese podtext 
společného partnerství. Přihlásit se do něj mohou totiž jak ženy, tak premiérově i MUŽI! 
Nyní máte možnost vyřešit tyto starosti jednodušeji. Stačí sebrat odvahu a přihlásit se do 
dalšího kola jedinečného projektu, který pro vás jako jediné místní periodikum organi-
zuje PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Hlaste se tedy do SPECIÁLNÍHO KOLA PRO 
ŽENY I MUŽE a třeba budete mít štěstí... Stačí, když nám pošlete svou přihlášku a dále 
se již o vše postaráme my. Slibujeme, že si budete připadat jako v pohádce! Chceme vám 
pomoci vypadat tak, jak si představujete.
Co vás čeká? Jak je naším dobrým zvykem, každou dámu kvalitní servis s pomocí nej-
modernějších trendů a kosmetiky v podání odborníků na slovo vzatých z kosmetické-
ho a kadeřnického salónu Naisy, výběr nového šatníku v butiku Magnolia móda, brýlí 
u partnera Optika Wagner a závěrečnou tečkou pak bude profesionální focení.
Premiérově také pánovi vybereme a sladíme oblečení na míru, aby mu dokonale 
pasovalo. Vyzdvihnout přednosti a třeba změnit zajeté zvyklosti pomohou vy-
školené kadeřnice a vizážistky v novém pánském salónu NAISY GENTLEMAN 
a klienta tak připraví na samotný závěr, který bude završen profesionálním focením.
Co musíte udělat? Stačí poslat dvě své aktuální fotografie (tvář a postava) na 
email: vecernik@pv.cz. Do předmětu emailu uvádějte „PROMĚNA IMAGE“. 
Nebo můžete přijít osobně do naší redakce. Napište také váš věk, velikost oble-
čení, důvod, proč se do proměny hlásíte, proč bychom měli vybrat právě vás, také 
odkud jste a telefonický kontakt. Hlásit se můžete do 12. listopadu 2016. Pak bu-
deme vybírat vítězku a VÍTĚZE již osmnácté, SPECIÁLNÍ PROMĚNY IMAGE. 
Těšíme se na spolupráci s vámi. Neváhejte a přihlaste se, nebudete litovat. 

Neváhejte a hlaste se! Naše PROMĚNY IMAGE dopadly vždy na jedničku 
a vítězky nalézaly jen samá slova chvály. Není co ztratit, naopak zcela zdarma 
získat NOVOU IMAGE a také nezapomenutelné zážitky!

Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cz 29internetové stránky www.vecernikpv.cz

 Květo, jak se po PROMĚNĚ 
IMAGE cítíte?
„Nemohu odpovědět jinak, než že se 
cítím skvěle! (smích) V optice Wagner 
jsem měla možnost vyzkoušet několik 
brýlí, poradili mi, který tvar je pro mě 
nejvhodnější a vyzkoušela jsem úplně 
jiný styl brýlí, než běžně nosím. Stejně 
tak v butiku Magnolia se o mě skvěle 
staraly, měla jsem možnost vyzkoušet 
kousky, na které bych se nikdy neodvá-
žila ani pomyslet. (úsměv) Jsou to profíci, 
umí poradit, je na nich vidět, že je práce 
baví. Poslední na řadu přišel salon Naisy, 
kde jsem se cítila báječně, vládla tam pří-
jemná atmosféra a staral se o mě celý tým 
profesionálů. Kadeřnice i kosmetička mi 
poradily, jak snadno i dobře upravit vlasy 
a také jednoduché triky pro rychlé líčení. 
Po této důkladné péči a servisu by byla 
spokojená každá žena!“ 

 Co vás na celé proměně nejvíce 
překvapilo? 
„Jednoznačně výsledek! Celá akce probí-
hala ve velice příjemném duchu a musím 
prozradit, že mě překvapilo, jak mě celý 
tým do poslední chvilky držel od zrcadel, která byla na každém rohu.“ (úsměv)

 Jak na vás reagovala rodina a známí? 
„Určitě pozitivně. Tím, že jsem měla jiný účes a běžně se moc nelíčím, tak to 
byla velká změna. Do salonu Naisy mě pak přišla podpořit i kolegyně Věra, kte-
rá prohlásila, že jsem úplně jiná a vypadám podle jejích slov ´suprově´, což mě 
od ní moc potěšilo.“ (úsměv)

 Co byste vzkázala čtenářkám Večerníku? 
„Všem čtenářkám, které mají pocit, že by potřebovaly změnu a přály by si něco takové-
ho vyzkoušet, ale nemají odvahu, tak bych ráda vzkázala, ať neváhají. Myslím si, že není 
možné, aby finalistka PROMĚNY IMAGE nebyla spokojená, čemuž snad odpovídá 
konečný výsledek na fotkách. Není se čeho obávat, celá proměna byla velice příjem-
ná a pohodová. Velký dík také rozhodně patří patronce projektu Anetě Křížové, která 
o člověka pečuje ve všech ohledech a také fotografovi. Bylo to super. Děkuji všem!“

otázky pro ženu,
co se změnila...4 

„Slečna Květa pod rukama profesionál-
ního týmu přímo rozkvetla. Je to skromný 
a pokorný člověk, který oplývá vnitřní krá-
sou. Z Květy po proměně čišely spokojenost 
i nadšení a bylo patrné, že v tomto novém 
vzhledu hodlá pokračovat i nadále, což je 
pro mě podstatné. Já osobně mám velkou 
radost, že naše práce má smysl, takové 
vědomí přináší obohacující pocit. Troufám 
si říci, že v případě PROMĚN IMAGE se 
tak děje pokaždé. Svůj velký podíl na tom 
má samozřejmě náš celý profesionální tým, 
za což všem moc děkuji. Naše již sedmnácté 

kolo je úspěšně za námi a já bych vás tak na 
tomto místě ráda pozvala do dalšího klání. 
Tentokrát však již předem vyzývám nejen 
dámy, ale i pány! Proměnou totiž projdou 
páry manželské, sourozenecké, ale mohou 
to být i kamarádi - hlaste se proto do naší 
další speciální PROMĚNY IMAGE. Čeká 
vás jedinečný a nezapomenutelný zážitek. 
Srdečně vás všechny zveme a již nyní se 
těšíme.“
 Za celý tým Aneta Křížová

patronka projektu a redaktorka 
servisu pro ženy

KOMENTÁ  PATRONKY 
PROJEKTU PROM NY

zahřála u srdce Květoslava
Hubáčková

1. krok... volba brýlí

2. krok... OBLEÈENÍ

3. krok... barvení, støíhání a styling

4. krok...  LÍÈENÍ

5. krok...  FOTOGRAFOVÁNÍ

PARTNE I 
PROJEKTU 
PROM NY

Kadeřnický a kosmetický salón 
Naisy najdete v ulici Blahoslavova 
8 v Prostějově. Filozofií salónu 
je provádět komplexní služby 
na nejvyšší úrovni v příjemném 
prostředí a navíc za ceny, které 
si může dopřát každá žena. 
Kromě kadeřnictví a kosmetiky 
nabízí také manikúru, pedikúru 
a masáže. Naisy pro své zákazníky 
mimo jiné pravidelně pořádá 
sezónní nabídky a půlroční ak-
ce, neboť se snaží nabízet vždy 
něco navíc. V kadeřnictví pracují 
s proslulou značkou L’OREAL 
PROFESSIONEL a luxusní péčí 
Kérastase. V oblasti kosmetiky 
pak s profesionální řadou kos-
metických přípravků Janssen. 
 Salon Naisy se těší na vaši 
návštěvu.

Optiku Wagner můžete navštívit 
v  sídle prodejny náměstí 
E. Husserla 19 v  Prostějově, 
které najdete v budově „tria“ 
v prvním patře vedle někdejšího 
OD Prior. Připravena je zde 
široká nabídka kvalitních brýlí 
a kontaktních čoček. K dis-
pozici je také vyšetření zraku 
bez čekání a kompletní servis. 
Samozřejmostí je profesionální 
péče a poradenství na nejvyšší 
úrovni. Cílem Optiky Wagner je 
naprostá spokojenost našich 
zákazníků. O váš zrak se postará 
osobně majitel Radek Wagner 
a jeho tým. Těšíme se na setkání 
s vámi. Vše potřebné včetně 
objednání na vyšetření je na 
www.optikawagner.cz v ob-
jednávkovém systému.

Fotogalerii a video najdete už 
brzy na www.vecernikpv.cz

„Jsem spokojená žena!“

16
10

27
13

23
9

16
09

21
13

09
4

www.hobby-robi.cz

DÁRKY NA VÁNOCE:
RC modely • drony • železnice všech velikostí

NOVĚ

www.hobby-robi.cz

www.hobby-robi.czwww.hobby-robi.cz

OTEVŘENO

www.hobby-robi.cz

!!! NOVINKA!!!

Magnolia móda  je dámská 
značková móda. V Prostějově na 
Uprkově ulici, naproti GE Money 
Bank (kousek vedle tržnice) pro-
vozuje dva obchody s elegantní 
a streetovou módou. Nabízí 
kvalitní dámské oděvy pro 
ženy všech věkových kat-
egorií ve velikostech od XS do 
XXL. Najdete zde elegantní, 
městské i volnočasové mod-
ely zavedených českých, 
německých, holandských a ital-
ských značek, které uspokojí 
i náročnější zákazníky. V nabídce 
jsou české značky Axello, Infinite, 
Jopess, Vabacci, německé Street 
One, Cecil, holandské Geisha, 
Tramontana, italské Leidiro, 
Koralline a další. Poskytován je 
též poradenský servis a také pro-
fesionální styling, zkušený tým 
vám pomůže vytvořit a zkom-
binovat celkový outfit pro různé 
příležitosti s ohledem na vaši os-
obnost, typ postavy, kombino-
vatelnost a módní trendy.  

 Těšíme se na návštěvu!

Uplynulý týden přitom začal středečním 
derby Moravy na vlastním kluzišti pro-
ti Frýdku-Místku. Hanáci v něm díky 
kvalitnímu výkonu zaslouženě vedli 2:0 
a směřovali k pohodovému triumfu, jen-
že pak se nechali často vylučovat a oživený 
sok vyrovnal na 2:2. Vzápětí však vítězství 
přece jen zařídil třetí trefou kapitán Ma-
touš Venkrbec a na zimáku potvrzeného 
lídra soutěže panovala báječná atmosféra 
živená více než dvěma tisícovkami pří-
tomných fanoušků.
„Celkově můžeme být určitě spokojeni, 
i když jsme si ho po výborném vstupu 
trochu zbytečně zkomplikovali. Frýdek-
-Místek ale není vůbec špatný soupeř bez 

ohledu na to, že je momentálně jedenáctý 
a my první. Při velké vyrovnanosti ligy ne-
hraje postavení v tabulce vlastně žádnou 
roli, každé utkání je hodně těžké. A tím 
víc mě těší, že jsme i další takhle náročnou 
bitvu zvládli. Doma stále bodujeme, což 
je výborné pro nás i fandy,“ komentoval 
cenný tříbodový zisk hlavní trenér LHK 
Kamil Přecechtěl. 
Jeho ekipa v tu chvíli prodloužila sérii 
bez porážky v normální hrací době 
na šest duelů, z nichž čtyři za sebou 
a dohromady pět vyhrála. Jenže tuhle 
úspěšnou šňůru v sobotu přervalo Ústí 
nad Labem, kde mužstvo Prostějova 
podlehlo 2:3. Tentokrát byl vývoj mače 
přesně opačný než o tři dny dříve, neboť 
Severočeši utekli do trháku 3:0 a zdálo se 
být rozhodnuto v jejich prospěch. Načež 
hostující kolektiv dvěma slepenými tre-
fami v rozmezí necelé půlminuty dotáhl 
na rozdíl jediné branky. Takové skóre už 

ale zůstalo v platnosti navzdory závěrečné 
power play a jestřábí letka poprvé od 
5. října padla bez bodového zářezu. 
„Na jednu stranu se nic hrozného nedě-
je, protože doteď sezónou procházíme 
velice dobře a většinu utkání jsme zvládli 
s vysokou herní úrovní. Na stranu dru-
hou si však nesmíme myslet, že se vůbec 

nic nestalo. V Ústí jsme totiž čtyřicet minut 
hráli dost špatně, bez nasazení i agresivity, 
bez potřebné vůle. Což se mi samozřej-
mě nelíbilo. Že to jde, pak kluci ukázali až 
v poslední třetině, ale na obrat už naše zlep-
šení nestačilo,“ litoval Přecechtěl. „Hlavní je 
zůstávat nohama na zemi a jít do každého 
zápasu maximálně naplno bez ohledu na 

lední hokej38 navštivte stále více oblíbenější inter  

          MATOUŠ VENKRBEC
Po vynikajícím úvodu sezóny přišlo na prostějov-
ského kapitána trochu slabší období, kdy se bodově 
tolik neprosazoval. Už v předchozím týdnu se však 
do toho znovu pořádně opřel a během uplynu-
lých sedmi dnů byl nejplatnějším členem mužstva 
LHK. Nejprve ve středečním utkání doma pro-
ti Frýdku-Místku asistoval u gólu na 2:0, aby ve 
47. minutě krátce po srovnání soupeře sám rozhodl 
vítěznou brankou. Načež Hanáci zajížděli do Ústí 
nad Labem, kde se jim v sobotu dlouho nedařilo. 
Až právě Matouš zkraje třetí části snižující tre-
fou zavelel do útoku a byť se výsledek zachránit 
nepodařilo, Venkrbec byl v celém zápase opět 
hodně aktivní. Momentálně má na svém kontě 
osmnáct kanadských bodů (10 + 8), což ho řadí 
v týmové produktivitě na druhé místo.

JESTŘÁB JESTŘÁB PODLEPODLE

   VEČERNÍKU

Sobotní porážka 2:3 v Ústí nad 
Labem byla pro hokejisty Pro-
stějova teprve třetím utkáním 
během letošní sezóny, v němž 
nebodovali.

Předtím se to Jestřábům stalo 
jen v 8. kole na ledě Litoměřic 
(1:5) a ve 12. dějství na Kladně 
(1:3), což znamená, že doma 
ještě v normální hrací době ne-
podlehli ani jednou.

3

OKÉNKO 
KAPITÁNA
aneb pohledem

Matouše Venkrbce

„Ve středu proti Frýdku jsme 
odehráli výborné utkání, asi jedno 
z nejlepších vůbec v této sezóně. 
Měli jsme skvělý vstup, předváděli 
kvalitní hokej a určitě mohli vést 
mnohem víc než 2:0. Pak jsme ale 
byli často vylučovaní a soupeř naší 
slabší chvíle využil ke srovnání 
na 2:2. Naštěstí se hned povedlo 
dát třetí gól, potom už jsme zápas 
dovedli k zaslouženému vítězství. 
V sobotu v Ústí to bylo přesně 
naopak. Podali jsme totiž jeden 
z nejhorších výkonů letošního 
ročníku, úvodních čtyřicet minut 
bylo z naší strany fakt hodně 
špatných. Vůbec nám to nebrusli-
lo, nemohli jsme se dostat do hry, 
místo toho často faulovali a soupeř 
spravedlivě vedl 3:0. Před posled-
ní třetinou jsme si však v kabině 
řekli, že takhle mizerně nemůžeme 
odehrát celé střetnutí a musíme 
s tím něco udělat. Trenéři stáhli 
sestavu na tři lajny, bleskově jsme 
dali dvě branky a zápas zdrama-
tizovali. Jenže po pravdě jsme 
si body za ty slabé dvě třetiny 
nezasloužili. Ale jak se říká, 
všechno špatné je pro něco dobré 
a takhle to bereme. Není na škodu 
spadnout zpátky na zem a začít 
zase od nuly, zvlášť když nás teď 
čeká derby s Přerovem.“
Matouš VENKRBEC, 
útočník LHK Jestřábi Prostějov

ZJISTILI
JSME ...
Prostějovský odchovanec, člen re-
alizačního týmu mladých Jestřábů 
druhé až čtvrté třídy a současně 
účastník druhé ligy v dresu šum-
perského Salithu Michal Vymazal 
se blýskl hned šesti kanadskými 
body v jednom utkání. Stalo se tak 
v duelu dvanáctého kola s Techni-
kou Brno, v němž dvaatřicetiletý 
útočník jednou skóroval a hned 
pětkrát nahrával, čímž připomněl 
své podařené vystoupení z posled-
ních sezón strávených v Němec-
ku. Pro někdejšího juniorského 
extraligového vicemistra, který 
již dvakrát zažil postup ze druhé 
do první ligy, se jednalo o vůbec 
první trefu v  sezóně. I díky jeho 
příspěvku Draci zvítězili drtivým 
poměrem 9:1.

Populární hláška legendár-
ního Ivana Hlinky už v es-
kém hokeji siln  zdomác-
n la a as od asu ji n kdo 
bu  p ipomene, nebo p í-
mo použije. A operovat se 
s ní klidn  dá i te , pokud 
její význam vztáhneme na 
dosavadní ú inkování Jes-
t áb  v aktuálním ro níku 
WSM ligy.
Když totiž zohledníme, že se 
od za átku sezóny neustále 
pohybují v horních patrech 
tabulky a dohromady ty i 
kola (jedno v zá í + t i v íjnu) 
ji dokonce senza n  vedli, 
mohli by se z takového ne-
bývalého p ívalu št stí po…. 
až v p íliš pozitivním sm ru. 
To znamená p ehnaná eu-
forie, létání v oblacích a po-
dobn , však to znáte.
Na druhou stranu úpln  na-
ho e se snadno zvyká, ostat-
n  jako na všechno krásné 
v život . Na ež p ijde první 
porážka po delší dob , po-
kles z vedoucí p í ky dol  
a hned je z toho v celé re-
publice velká událost, jak 
je ne ekaný lídr kone n  
odkazován do pat i ných 
mezí. V tomhle p ípad  
zase pro zm nu není nutné 
se hned pod lat kv li jedi-
nému díl ímu zaváhání.

Mn  osobn  se moc líbí 
p ístup samotných prost -
jovských hokejist  i jejich 
vedení, který se Hlinkova 
slavného výroku drží na 
ob  zmín né strany. Nijak 
extrémn  se nejásá po 

etných vít zstvích ani po 
výstupu na pr b žný vrchol 
po adí, nijak extrémn  se 
netruchlí po ob asné pro-
h e ani odsunu z nejvyšší po-
zice. Prost  se jede dál ve 
správné emo ní rovin  a p i 
jasném v domí, že cesta je 
cíl vedoucí k úsp chu až na 
úplném konci sout že.
Zárove  si však borci LHK 
umí sou asné super období 
p kn  užít i se svými š ast-
nými p íznivci. A milá kem 
fanouškovského kotle se na-
posledy stal gólman Pavel 
Kantor, který po st ede ním 
skolení Frýdku-Místku dlouho 
a spontánn  slavil na led  
s p ibližn  dvaceti lennou 
skupinkou d tských fans. 
V etn  hromadných d -
kovných skok  plavmo 
a jízd po b iše. Takové mo-
menty se vryjí do pam ti. A  
jich je i dál co nejvíc!

Populární hláška legendár-
ího Ivana Hlinky už v es-
m hokeji siln  zdomác-

a as od asu ji n kdo
ipomene, nebo p í-
žije. A operovat se 

 dá i te , pokud 
vztáhneme na 

inkování Jes-
álním ro níku 

me, že se 
neustále 

atrech 
ty i 
nu) 

li, 

Mn  osobn  se moc líbí 
p ístup samotných prost -
jovských hokejist  i jejich
vedení, který se Hlinkova
slavného výroku drží na 
ob  zmín né strany. Nijak
extrémn  se nejásá po

etných vít zstvích ani po 
výstupu na pr b žný vrchol
po adí, nijak extrémn  se 
netruchlí po ob asné pro-
h e ani odsunu z nejvyšší po-
zice. Prost  se jede dál ve
správné emo ní rovin  a p i
jasném v domí, že cesta je 

íl vedoucí k úsp chu až na 
ném konci sout že.
ve  si však borci LHK 

u asné super období 
užít i se svými š ast-

nivci. A milá kem 
kého kotle se na-

gólman Pavel 
o st ede ním 

stku dlouho 
l na led  

lennou 
fans. 
d -
mo 

o-

Mezi hokejovými mantinely

Hlavn  se z toho všeho nepo….!

Marka 
SONNEVENDA

elyy

po….!!!

a 

Hokejový

ŠPEK
PROSTĚJOV Několik týdnů za sebou končili prostějovští hokejisté 
v euforii z pokračujících skvělých výsledků i vysokého postavení ve 
WSM lize mužů 2016/2017, kterou dokonce tři kola vedli. Až teprve 
nyní přišlo dílčí klopýtnutí, po němž Jestřábi opustili úplné čelo prů-
běžného pořadí. Jsou však hned druzí a to je pořád vynikající umístění!

exkluzivní 
zpravodajství
pro Večerník
Marek SONNEVEND

ÚSTÍ NAD LABEM Parádní jízda 
prostějovských hokejistů posled-
ními týdny WSM ligy skončila 
sobotním duelem devatenáctého 
kola soutěže na ústeckém ledě. Jes-
třábi tam sice bojovali a z 3:0 doká-
zali snížit na rozdíl jediného gólu, 
ale nakonec těsně padli. Tím už 
nevedou tabulku, klesli však pouze 
o jedno místo na druhou příčku.
Severočeši zazářili na jaře nečekaným 
postupem do semifinále play-off mi-
nulého prvoligového ročníku, Jestřá-
bi šokují právě teď svým senzačním 
pobytem v čele pořadí. Vzájemný 
souboj obou překvapení nezačali 
hosté vůbec špatně, když hned v 2. 
minutě se Zadražil pokusil zaskočit 
Volkeho výpadem zpoza brány a ve 
4. vypálil Kolář nad. Jenže o chvíli 
později vyfasoval Holík dva menší 
tresty současně a během druhé dvou-
minutovky jeho vyloučení domácí 
otevřeli skóre. Doležal vypálil od 
modré, Poulíček zakryl Kantorovi 
výhled a puk proletěl až do sítě - 1:0. 
Vyrovnat mohl v 11. minutě Hozák, 

jenž vystihl chybnou rozehrávku Vol-
keho, leč gólmana nepřekonal. Na 
druhé straně pak neproměnil tutov-
ku po krásném individuálním průni-
ku Moučka, načež se Jestřábi vrhli na 
zteč a soupeři hodně zatápěli. Škoda, 
že nadějné možnosti Hozáka, Luňá-
ka ani Moskala k ničemu nevedly.
Přišel totiž úvod prostřední třetiny 
a v ní druhý úder HC. Uběhlo jen pět-
advacet vteřin, když Vrdlovcovu ne-
zištnou přihrávku zametl zblízka pod 
víko odkryté klece Kloz – 2:0. Stejně 
jako v předchozím případě mohli 
prostějovští borci na inkasovanou 
trefu zanedlouho reagovat, ovšem 
Půhoného příležitost vychytal Volke. 
Rušné dění vzápětí přineslo nebez-
pečné rány Roubíka a Kasíka zlikvi-
dované Kantorem i rychlý brejk, na 
jehož konci Hozák ztroskotal na Vol-
kem. Uprostřed zápasu si oba koučo-
vé vybrali krátce po sobě oddechový 
čas, aby se pak Ústečtí dostali v přesi-
lovkách do tlaku. Poulíček v ložence 
sám před Kantorem ještě minul klec, 
ale v 39. minutě se sedmý mančaft ta-
bulky přece jen znovu prosadil. Právě 
při početní výhodě Kasík ukázkovou 
bombou od modré vymetl pravou 
šibenici – 3:0. Čtyřicet sekund před 
odchodem do kabin navíc Moučka 
napálil horní tyčku.

Zdálo se, že je výběr LHK výsledkově 
odepsaný, avšak chyba lávky. O pře-
stávce se jeho členové zmobilizovali 
a drtivým vletem do třetí periody 
udělali ze střetnutí drama. Nejprve 
Luňákovu akci na sklonku 41. minu-
ty finalizoval úspěšným doklepnutím 
Venkrbec – 3:1. A za pouhých osma-
dvacet vteřin Moskal zaskočil Volkeho 
jedovkou z úhlu mezi betony – 3:2! 
Strhující dění přiživila Kantorem zma-
řená šance Roubíka i jásání hostujících 
fanoušků nad vyrovnáním, které však 

bylo předčasné, neboť Moskal rozvlnil 
po svém dravém průniku z křídla jen 
boční síť. Poté se zase vytáhl Kantor 
výtečným zákrokem proti Loskotově 
šikovné teči, aby rostoucí převahu Pro-
stějova přibrzdilo vyloučení Nováka. 
K závěrečnému náporu se tak jestřábí 
letka dostala až v posledních dvou mi-
nutách, kdy svou přesilovou hru zvýraz-
nila odvoláním Kantora z jeho svatyně 
a zkoušením power-play. Leč tahle sna-
ha ke srovnání stavu nevedla, Slovan na-
konec těsné vítězství uhájil. (son)

Miroslav MACH
– HC Slovan Ústí nad Labem
„Proti vedoucímu týmu tabulky jsme 
očekávali těžký zápas, což se potvrdilo. 
Přesto se nám dobrým výkonem poved-
lo jít až do třígólového vedení. I za stavu 
3:0 jsme na kluky apelovali, že musí po-
řád hrát dobře zezadu, jenže místo toho 
jsme bohužel na minutu vypadli z role. 
Toho Prostějov využil k rychlému sní-
žení na rozdíl jediné branky a utkání pak 
bylo zajímavé až do konce. Hráče chci 
pochválit za celkově odvedený výkon, 
který se divákům musel líbit. A klobouk 
dolů za to, jak tým dokázal ubránit závě-
rečné oslabení čtyř proti šesti.“

Kamil PØECECHTÌL
– LHK Jestøábi Prostìjov

„Odehráli jsme velice špatné utkání. 
Nasazení z naší strany nebylo takové, 
jaké jsme si představovali, a teprve 
v poslední třetině jsme začali hrát to, 
co jsme chtěli. Povedlo se dostat do 
nějakých šancí, dvěma góly rychle za 
sebou snížit z 3:0 na 3:2, ale vyrovnání 
nám už nevyšlo ani v power play. Cel-
kově se dá říct, že po osmnácti převáž-
ně dobře zvládnutých zápasech přišel 
jeden, který se nám nevydařil. Chybě-
lo víc agresivity a chtění se prosadit, 
přitom Ústí je mužstvo, s nímž se dá 
hrát. Škoda...“

   ÚSTY    ÚSTY TRENÉR

S ÚNL
LHK PV 3:2

   ÚSTY 

V n kterých okamžicích zastavila úto né výpady frýdeckého mužstva jen hradba 
z t l prost jovských Jest áb . Foto: Josef Popelka

BYLI  JSME

U TOHO

SOBOTNÍ PORÁŽKA SESADILA JESTŘÁBYSOBOTNÍ PORÁŽKA SESADILA JESTŘÁBY
Ve středu muži LHK porazili Frýdek-Místek, ale v Ústí Ve středu muži LHK porazili Frýdek-Místek, ale v Ústí 

po dlouhé době nebodovali a klesli na druhé místopo dlouhé době nebodovali a klesli na druhé místo
KRBEC
ny přišlo na prostějov-
období, kdy se bodově

chozím týdnu se však 
řel a během uplynu-
jším členem mužstva
m utkání doma pro-

gólu na 2:0, aby ve 
ísoupeře sám rozhodl 
náci zajížděli do Ústí 
otu dlouho nedařilo.
tí části snižující tre-

e výsledek zachránit 
celém zápase opět 
má na svém kontě 

10 + 8), což ho řadí
hé místo.

Z ČELA

PROSTĚJOV Dva zápasy na vlast-
ním ledě za sebou čekají v tomto 
týdnu hokejové Jestřáby. Po stře-
dečním derby s Přerovem totiž 
nastoupí v domácím prostředí 
i k sobotnímu duelu 21. kola, při-
čemž soupeřem jim 5. listopadu od 
17.00 hodin bude celek HC Stadion 
Litoměřice.

Tomu mají Jestřábi co vracet, neboť 
v prvním vzájemném střetnutí ak-
tuální sezóny je Severočeši ve svém 
sídle na soutoku Labe a Ohře vy-
práskali 5:1. „Ten výsledek vypadá 
hrozivě, ale tehdy jsme nezahráli zase 
tak úplně špatně. V každém případě 
jsou Litoměřice kvalitním soupeřem 
a tentokrát musíme odvést mnohem 

lepší výkon, abychom zvítězili,“ uvedl 
kouč LHK Kamil Přecechtěl.
Zatímco jeho ansámbl drží vynikající 
druhé místo v tabulce, výběr HC je 
momentálně devátý a má o jedenáct 
bodů méně. V poslední době klesl 
dolů, neboť šňůru čtyř výher u něj ná-
sledovaly v uplynulých dvou týdnech 
čtyři porážky z pěti zápasů. „Rozhod-

ně je však nesmíme ani v nejmenším 
podcenit, zvlášť po Přerovu. V der-
by se určitě vydáme na maximum 
a musíme se pak naplno soustředit, 
abychom i do sobotního utkání šli 
stoprocentně koncentrovaní. Na to je 
potřeba si dát velký pozor,“ upozornil 
kapitán Jestřábů Matouš Venkrbec. 
 (son)

V sobotu opět doma proti Litoměřicím Ji í P honý po Frýdku:

V Ústí rozhodl špatný úvodšpatný úvod



Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

30
fotbal

16102713249

zprávy od zeleného stolu...
zprávy od zeleného stolu...

Sportovnì-
technická kom

ise O
FS Prostìjov na svém

 zasedání dne 26. øíjna 2016 rozhodla:

1. II. třída -  12. kolo bez závad, až na: Utkání TJ H
aná Prostějov – TJ Sokol O

lšany SO
 22. 10. 2016. Původní čas zahájení 14:30 hodin byl posunut 

na 15:00 hodin. Z důvodu kolize předchozího utkání na U
T SCM

. 
4. O

P dorost – 2 kolo bez závad, až na: a) Utkání TJ Sm
ržice - SK Bochoř-Sokol Vlkoš. AR2, asistent 2 je uveden JO

CH
 Jaroslav ID

 69020431. 
Porušení SŘ FAČR, ustanovení § 40.3. Je zakázáno, aby hlavní pořadatel vykonával současně funkci rozhodčího utkání, delegáta utkání nebo pří-
slušníka družstva. STK ukládá oddílu TJ Sm

ržice pořádkovou pokutu ve výši 150 Kč. Rozhodčí utkání Adam
 Keluc se předává k řešení do KR O

FS 
Prostějov.
b) Utkání TJ H

aná N
ezam

yslice – FC Kralice na H
ané. AR2, asistent 2 je uveden KAŠTYL O

ldřich ID
 51030188. Porušení SŘ FAČR, ustanovení 

§ 50 N
edostavení se delegovaného rozhodčího, odstavec 12., kdy oddílovým

 rozhodčím
 nesm

í být příslušník družstva dle § 29, odstavec 1. STK
 

ukládá oddílu FC Kralice na H
ané pořádkovou pokutu ve výši 150 Kč. Rozhodčí utkání Jaroslav M

ilar se předává k řešení do KR O
FS Prostějov.

5. O
P starší žáci – 1. kolo bez závad, až na: Utkání číslo 2016713E1A0102 Jiskra Brodek u Konice – AFK Prostějov City 2016 nebylo sehráno! 

H
osté - AFK Prostějov City 2016 se k utkání nedostavili. STK navrhuje za opakované nedostavení se k utkání dle RS čl. 28 oddílu AFK Prostějov 

City 2016 pokutu 1000 Kč. STK nařizuje oddílu AFK Prostějov City 2016 uhradit dle RS čl. 26 paušální částku 500 Kč pořádajícím
u oddílu Jiskra 

Brodek u Konice. STK dále předává k řešení D
K

, s návrhem
 kontum

ace utkání 3:0 a 3 body ve prospěch oddílu Jiskra Brodek u Konice. D
ohrávané 

utkání 3. kola TJ Sokol Klenovice na H
ané - FC Kralice na H

ané, bez závad.   
9. N

eoprávněný start. Utkání 9. kola O
P starších žáků - TJ Sokol Plum

lov – TJ Sokol Klenovice na H
ané. STK dál předává D

K s návrhem
 kon-

tum
ace utkání 3:0 a 3 body ve prospěch TJ Sokol Plum

lov – na základě zjištěných skutečností – neoprávněných startů dvou hráčů za TJ Sokol 
Klenovice na H

ané. STK navrhuje dle RS čl. 28.8 pokutu 500 Kč. STK dále navrhuje D
K za opakované uvádění hráče M

oťku D
aniela ID

 03070899 
v zápisech o utkáních, kterých se neúčastnil - oddílu TJ Sokol Klenovice na H

ané finanční pokutu.  
10. Finálové turnaje přípravek. STK v součinnosti s Kom

isí m
ládeže O

FS Prostějov stanovila term
íny finálových turnajů m

ladších 
a starších přípravek. Turnaje vítězů jednotlivých skupin se odehrají v neděli 6. listopadu 2016 ve sportovní hale Kostelec na H

ané. Jednotliví účastníci 
budou telefonicky vyrozum

ěni.
  

Zapsal sekretář O
FS Zdeněk Vysloužil, souhlasil předseda STK Rom

an M
inx.

Zapsal sekretář O
FS Zdeněk Vysloužil, souhlasil předseda STK Rom

an M
inx.

S
t

ì
tD

isciplinární O
FS Prostìjov na svém

 zasedání dne 27. øíjna 2016 rozhodla:
D

isciplinární O
FS Prostìjov na svém

 zasedání dne 27. øíjna 2016 rozhodla:

35. Van�k Ladislav ID
 98100805 SK

 Protivanov B. U
tkání SK

 Protivanov B - TJ Sokol M
ostkovice B 22. 10. 

2016. P�estupek: �
ervená karta b�hem

 zápasu. H
rubé nesportovní chování. R

ozhodnutí D
K

: V
inen discipli-

nárním
 p�e�inem

. Trestá se zastavením
 závodní �innosti nepodm

ín�n� na 4 SU
 od 23. 10. 2016. D

le §48.1 D
�

. 
Poplatek 100 K

� - bude na�ten na sb�rný ú�et. 36. Sekanina Jan ID
 87070877 T

J Sokol M
ostkovice B

. U
tkání 

SK
 Protivanov B

 - T
J Sokol M

ostkovice B
 22. 10. 2016. P�estupek: �

ervená karta b�hem
 zápasu. H

rubé 
nesportovní chování. R

ozhodnutí D
K

: V
inen disciplinárním

 p�e�inem
. Trestá se zastavením

 závodní �in-
nosti nepodm

ín�n� na 4 SU
 od 23. 10. 2016. D

le §48.1 D
�

. Poplatek 100 K
� - bude na�ten na sb�rný ú�et. 

37. P�edáno D
K

 k do�ešení z STK
 – zápis �. 13 z 26. 10. 2016. U

tkání �íslo 2016713E1A
0102 Jiskra Brodek 

u K
onice – A

FK
 Prost�jov C

ity 2016 nebylo sehráno! H
osté - A

FK
 Prost�jov C

ity 2016 se k utkání nedostavili. 
R

ozhodnutí D
K

: D
K

 rozhodla utkání kontum
ovat výsledkem

 3:0 ve prosp�ch oddílu Jiskra Brodek u K
onice 

a 3 body oddílu Jiskra Brodek u K
onice. D

le §36.1 D
�

. D
K

 ud�luje oddílu A
FK

 Prost�jov C
ity 2016 finan�ní 

pokutu ve výši 1000 K
�. D

le §56.1 D
�

. Poplatek 50 K
� - bude na�ten na sb�rný ú�et. 38. P�edáno D

K
 k do�ešení 

z STK
 – zápis �. 13 z 26. 10. 2016. U

tkání 9. kola O
P starších žák� - TJ Sokol Plum

lov – TJ Sokol K
lenovice na 

H
ané. R

ozhodnutí D
K

: a) D
K

 ud�luje oddílu TJ Sokol K
lenovice na H

ané za porušení R
S �l. 28.8 a D

�
 50.3 

finan�ní pokutu 2000 K
�. D

le S�
 §69.c. b) D

K
 pozastavuje �innost funkcioná��m

 TJ Sokol K
lenovice na H

ané: 
Trenér Tom

áš R
ozehnal ID

 89070539 – 4SU
 nepodm

ín�n� od 28. 10. 2016 a vedoucí m
užstva R

om
an C

ibulka ID
 

73091124 - 4SU
 nepodm

ín�n� od 28. 10. 2016. D
le D

�
 §50.3. c) D

K
 rozhodla utkání kontum

ovat výsledkem
 3:0 

ve prosp�ch oddílu TJ Sokol Plum
lov a 3 body oddílu TJ Sokol Plum

lov. D
le D

�
 §36.1 Poplatek 50 K

� - bude 
na�ten na sb�rný ú�et. 39. Projednáno v D

K
 O

FS P�erov – O
P dorost �.j.49 - 16/17 2.kolo: TJ Sokol B�lotín 

z.s. – TJ Sokol H
orní M

ošt�nice z.s. Projednán: K
ornel Tom

áš ID
 98111345 - TJ Sokol H

orní M
ošt�nice z.s. 

R
ozhodnutí D

K
: V

inen disciplinárním
 p�e�inem

. Zastavení �innosti na 2 SU
 nepodm

ín�n� od 24. 10. 2016, D
�

F 
§ 46 �l. 1. D

K
 bere na v�dom

í.
40. U

tkání 3. kola III. t�ídy, sk. B - Sokol P�em
yslovice B – Jiskra Brodek u K

onice. D
K

 ukládá za opakované 
adm

inistrativní pochybení rozhod�ím
u Zde�ku Protivánkovi ID

 38060014, finan�ní pokutu 600 K
�. D

le D
�

 
58.1. Proti rozhodnutí D

K
 O

FS je m
ožno 

podat odvolání k V
V

 O
FS do sedm

i dn� 
ode dne doru�ení (zve�ejn�ní na ú�ední 
desce) tohoto rozhodnutí.
  

Zapsal sekretář O
FS Zdeněk Vysloužil,

Zapsal sekretář O
FS Zdeněk Vysloužil,

 souhlasil předseda D
K

 ing. Jaroslav Čížek.
 souhlasil předseda D

K
 ing. Jaroslav Čížek.

Veškeré úřední zprávy a další aktuality m
ohou zástupci jednotlivých

oddílů i jejich příznivci nacházet na internetových stránkách

W
W

W
.O

FSPRO
STEJO

V.CZ!

PRO
STĚJO

V Prem
iéra se lvíč-

kem
 na prsou. D

alší nadějnou 
fotbalovou 

m
ládežnicí, 

která 
nakoukla do národního tým

u, 
se 

stala 
Terezie 

O
hlídalová. 

Teprve třináctiletá fotbalistka 
působí odm

alička v 1.SK
 Pros-

tějov a ani m
ezi chlapci nehraje 

rozhodně druhé housle. D
cera 

znám
ého regionálního fotbalis-

ty Petra O
hlídala dojíždí hrávat 

i za dívčí výběr 1.FC
 Slovácko, 

v jehož barvách oslavila v zim
ě 

halový m
istrovský titul. D

alším
 

úspěchem
 v její teprve začínají-

cí kariéře byl start za reprezen-
taci „U

15“ v přípravném
 duelu 

proti Polsku. PRO
STĚJO

VSK
Ý 

Večerník požádal m
ladou fotba-

listku o krátké interview. 

pro Večerník 
Zdeněk
V

YSLO
U

ŽIL

Exkluzivní
RO

ZH
O

VO
R

		 K
do vás přivedl k fotbalu, 

podporují vás rodiče?
„K fotbalu m

ě přivedl taťka 
s panem

 trenérem
 M

arti-
nem

 N
eoralem

, který v tu 
dobu trénoval přípravku 
kluků 1.SK Prostějov. Ro-
diče m

ě od začátku podporují, 
hlavně taťka. Ten je velký nadše-
nec.“ (úsm

ěv)
		 K

dy a kde jste s fotbalem
 za-

čínala?
„S fotbalem

 jsem
 začínala v pros-

tějovském
 eskáčku, když m

i bylo 
šest let. A bavil m

ě hned od první-
ho kopnutí...“
		 O

dm
alička hrajete s kluka-

m
a, teď jste v ryze dívčím

 kolek-
tivu. Je v tom

 velký rozdíl a jak to 
m

áte m
om

entálně?

„Pořád ještě hraji v Prostějově 
s klukam

a, někdy si jdu zahrát 
i s holkam

a ze Slovácka, takže 
tak 

kom
binovaně. 

Postupem
 

věku je m
ezi kategoriem

i větší 
rozdíl hlavně, co se týče důrazu 
a rychlosti.“ 
		 D

oporučila byste všem
 dív-

kám
, aby začínaly v chlapeckém

 
kolektivu?

„To bych m
ohla určitě doporučit, 

protože zkušenosti získané s klu-
kam

a, se dají potom
 výborně 

využít v dívčím
 fotbale.“ 

		 N
yní jste se probojo-

vala do reprezentačního 
výběru U

15, je to zatím
 

váš největší úspěch?
„Ano, bezesporu. Byl to velký záži-

tek, za který jsem
 strašně ráda. M

oc 
jsem

 si to užila. A taky doufám
, že si 

to brzy zopakuji.“ (úsm
ěv)

		 K
am

 až byste to chtěla ve fot-
bale dotáhnout?
„Zatím

 žádnou představu nem
ám

, 
ale hlavně bych se chtěla udržet 
v reprezentaci. Sice jsem

 teď hrála 
s o rok starším

a holkam
a, ale v repre 

bych se chtěla udržet tak jako tak.“

TEREZ válela v „REPRE“!

Prost�jovská roda�ka Terezie O
hlídalová nebyla p�i své reprezenta�ní prem

i-
é�e rozhodn� jen do po�tu.   

Foto: w
w

w
.facr.cz

fotbalu,

kao-rují,
ý nadše-

„To bych
protože 

kamvy		vvý
váš

„Ano, be

„Velký zážitek,“ 
„Velký zážitek,“ 

sm
ìje se fotbalistka 

sm
ìje se fotbalistka 
z Prostìjova
z Prostìjova

EX
EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ



Pondělí 26. září 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

tém
a Večerníku

33
Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

sport
31

rubriky
rubriky

Večerníku
Večerníku

M
A

J
S

T
R

Š
T

Y
K

:
M

A
J

S
T

R
Š

T
Y

K
:

Fotbalisté Kostelce na H
ané završili 

skvělou podzim
ní jízdu sobotním

 
čtyřbrankovým

 vítězstvím
 ve Zvoli. 

Stali se tak podzim
ním

i půlm
istry 

I.B třídy, skupiny „B“ O
lom

oucké-
ho KFS se ziskem

 pětatřiceti bodů 
a skóre 44:15.   

D
E

B
A

K
L

:
D

E
B

A
K

L
:

Regionální 
fotbalové 

derby 
m

ezi 
Sm

ržicem
i a H

vozdem
 s podtextem

 
záchranářské bitvy m

ělo jasnou režii. 
D

om
ácí plejeři nasázeli krajanům

 pět 
kousků a poslali je na poslední m

ísto 
tabulky!  

�
ÍS

L
O

:
�

ÍS
L
O

:

1
2

Basketbalisté O
pavy dokázali bo-

dovou šňůrou 12:0 otočit nepříz-
nivě se vyvíjející duel v Prostějově, 
když už v průběhu třetí čtvrtiny 
ztráceli patnáct bodů!  

V
Ý

R
O

K
:

V
Ý

R
O

K
:

„TA
K

O
V

Ý
 R

O
Z

H
O

D
�

Í 
B

Y
 M

�
L D

O
S

TA
T

 
D

O
Ž

IV
O

T
N

Í 
D

IS
TA

N
C

!“
Rozezlený trenér eskáčka František 

Jura po penaltovém
 zářezu

s Táborskem
.

K
O

M
E

T
A

: 
K

O
M

E
T
A

: 

LAU
R

A 
EM

O
N

TS
V až nečekaně těžkém

 extraligovém
 

utkání Agelek s O
stravou nakonec 

rozhodly 
individuality. 

Těch 
m

á
v kádru více Prostějov a právě ně-
m

ecká sm
ečařka byla nejvíce bodují-

cí plejerkou vachrlatého zápasu.  

Z nového soutěžního ročníku prostějovských 
volejbalistek uplynulo teprve prvního půl m

ěsí-
ce, ale už za tak krátkou dobu se ve sportovní ve-
řejnosti zform

ovaly dva základní názory na her-
ní sílu, kterou letošní hanácký tým

 disponuje.
První skupina lidí je přesvědčena o tom

, že po 
odchodu skoro všech největších hráčských 
opor je současný kádr vékáčka složený ze dvou 
třetin z nově příchozích plejerek kvalitativně 
jen prům

ěrný, na Evropu výkonnostně nem
á

a bude m
ít problém

y obhájit české trofeje.
D

ruhá názorová parta si m
yslí, že i v notně ob-

m
ěněném

 a papírově oslabeném
 družstvu dří-

m
á nem

alý potenciál a Agelky rozhodně budou 
schopné jak bojovat na úrovni v m

ezinárodních 
pohárech, tak bez větších problém

ů dosáhnout 
na další trium

fy v národních soutěžích.
A právě tento týden m

ůže oba protiřečící si 
tábory rozsoudit. Sice ne definitivně, ale m

ini-
m

álně zčásti určitě ano. N
adcházející dvojzápas 

druhého předkola C
ham

pions League s m
aďar-

skou Bekescsabou je k tom
u ideální příležitostí. 

Takže jak: m
ají na to holky, nebo nem

ají?

Přiznám
 se, že ještě před několika lety jsem

 na 
utkání prostějovských hokejistů nechodil úplně 
rád. Většinou tam

 panovala k soupeřům
 až příliš 

nenávistná atm
osféra často přerůstající i hranici 

„posunutého“ slušného chování k vulgaritám
 nej-

hrubšího zrna a často dokonce k násilí v podobě 
bitek či podobných incidentů.
N

ejsem
 naivní, abych na zim

ním
 stadionu oče-

kával 
vybrané 

chování 
anglických 

gentlem
a-

nů, ale pokud člověk není zrovna rváč a m
á blíž

k lidské slušnosti, nem
ohl se na zdejším

 zim
áku 

cítit dobře. Proto m
ám

 velkou radost, že se sou-
časném

u vedení LH
K Jestřábi podařilo celkové 

prostředí za poslední roky o dost vylepšit až zkul-
turnit, dá-li se to tak nazvat.
Podstatnou zásluhu na tom

 sam
ozřejm

ě m
ají i sa-

m
otní fanoušci, kteří s novou generací m

ladé krve 
ve svém

 středu upřednostňují vytrvalé fandění 
svém

u tým
u před vyhledáváním

 a hrocením
 pro-

blém
ů ve svém

 okolí. Pochopitelně se i tak někdy 
něco m

enšího sem
ele, ale k žádném

u vážném
u 

průšvihu již dlouho nedošlo. Snad to tak zůstane 
rovněž po středečním

 derby s Přerovem
.

Ani vrcholící závěr letošní tenisové sezóny není 
prost pěkných úspěchů v podání členů TK AG

-
RO

FERT Prostějov. Jedním
 z největších je čerstvý 

postup Lucie Šafářové do finále čtyřhry na Turnaji 
m

istryň v Singapuru, kde po boku Am
eričanky 

M
attekové-Sandsové podlehla až v závěrečné bitvě 

o titul ruském
u páru M

akarovová - Vesninová.
Všem

i oblíbená Šafina tím
 uzavřela jeden z nej-

těžších roků své kariéry, kdy se vracela po vážných
a vleklých zdravotních problém

ech, které jí dlou-
ho m

ařily návrat m
ezi absolutní světovou špičku. 

N
akonec to byl právě debl, jenž m

á tak ráda, který 
jí um

ožnil se opět radovat z výrazných úspěchů
v podobě grandslam

ového trium
fu na U

S O
pen, 

vítězství na turnajích v M
iam

i, W
u-chanu a Pekingu 

i zm
íněného průniku do finále M

asters.
Teď zbývá jediné: aby se Lucka začala znovu víc 
prosazovat také v singlu. Ten je pro ni od návratu 
na kurty po nepříjem

ném
 m

arodění jakoby zakle-
tý, m

álokdy se dostane přes první kola turnajů a na 
nějaký pronikavější zářez stále čeká. Třeba to vyjde 
hned zkraje příští sezóny pod novým

 trenérem
 

Františkem
 Čerm

ákem
.

T
Ý

D
E

N
 P

R
A

V
D

Y
B

E
Z

 IN
C

ID
E

N
T

�
T

E
�

 JE
Š

T
�

 S
IN

G
L

SONDA 
M

ARKA
SONNEVENDA

Foto: internet

TREFA D      �ERNÉHO
TREFA D      �ERNÉHO

Polském
u a švýcarském

u reprezentantovi se podařilo dát 
zbytku startovního pole rundu, dopředu tak bylo jasné, že 
o vítězi se rozhodne jen m

ezi touto dvojicí. Třetí m
ísto obsa-

dil W
im

 Stroetinga z N
izozem

í. Adrian Teklinski byl členem
 

i družstva Polska ve stíhacím
 závodě družstev, které obsadi-

lo osm
é m

ísto. Z vítězství se radovala dom
ácí Francie, druhé 

m
ísto obsadila Itálie, třetí pak Velká Británie.  

(oš, zv)

CYKLISTICKÉ STŘÍBRO Z EVROPY!
CYKLISTICKÉ STŘÍBRO Z EVROPY!
TEKLINSKI DRUHÝ VE SCRATCHI
TEKLINSKI DRUHÝ VE SCRATCHI

Adrian Teklinski (vlevo) s dalším
i m

edailisty ze 
scratche.  

Foto: archív SKC
 TU

FO
 Prost�jov

FRA
N

CIE, PRO
STĚJO

V Ř
íjn

o
vé m

istro
vství Evro

p
y v d

ráh
o

vé cyklistice, které se 
ko

n
alo

 ve fran
co

u
zském

 Sain
t-Q

u
en

tin
 en

 Yvelin
es, p

řin
eslo

 ú
sp

ěch
 i p

ro
stějovské-

m
u

 o
d

d
ílu

 SKC
 TU

FO
. H

n
ed

 v jeh
o

 ú
vo

d
u

 se vyn
ikajícím

 zp
ů

so
b

em
 zaskvěl A

d
rian

 
Teklin

ski, kd
yž ve scratch

i vyb
o

jo
val d

ru
h

é m
ísto. Po

lský rep
rezen

tan
t a závo

d
n

ík 
tým

u
 SKC

 TU
FO

 Pro
stějo

v v n
ap

ín
avém

 závo
d

ě p
o

d
leh

l p
o

u
ze G

aeli Su
tero

vi ze 
Švýcarska. 

Po�ádn� roz�ílený František Jura:
„Po takovém výkonu jedin�

PR
O

ST
ĚJO

V
 Spršku nelicho-

tivých slov si vyslechli sudí 
ještě na hřišti od diváků, čle-
nů realizačního tým

u a v útro-
bách stadionu i od některých 
hráčů. 

Vše 
vrcholilo 

jejich 
pohovorem

 s delegáty utkání. 
Přestože ti přiznali, že zápas se 
sudím

 jednoznačně nevyvedl, 
rada ohledně vetování rozhod-
čího, o jehož objektivitě m

á 
klub vážné pochybnosti, zněla 
dosti alibisticky. Problém

 roz-
hodčích je m

alérem
 fotbalové 

asociace, nikoliv jednotlivých 
klubů...

Závěr sobotního utkání 13. kola For-
tuna FN

L m
ezi 1.SK Prostějov a M

AS 
Táborsko bude m

ít zcela jistě adm
i-

nistrativní dohru, byť to nejdůležitější, 
tedy ztracený bod, už Prostějovu ni-
kdo nevrátí. V pozápasovém

 interview
 

se k celé situaci vyjádřil generální spor-
tovní m

anažer František Jura.
„Závěr byl velm

i sm
utný, a pokud 

kom
ise rozhodčích m

á k něčem
u 

být, m
usí se tím

to zabývat. I když 
opadnou em

oce a podíváte se na 
jednotlivé zákroky, uvidíte, že hrá-
čům

 Táborska stačil hlasový projev 
při každém

 souboji, aby byl odpís-
kán nedovolený zákrok. M

y takto 

hrát nechcem
e. H

lavně jde ale o to, 
že rozhodování posledních okam

ži-
ků zápasu jednoznačně sm

ěřovalo 
k zám

ěru odpískat proti nám
 po-

kutový kop. Přece jen fotbal dělám
 

už dvacet let a zkušenosti m
ám

.
V sedm

aosm
desáté m

inutě vyrov-
náte, a co teď. Ta situace byla jedno-
značně hlavním

 rozhodčím
 nachys-

taná a někdo kom
petentní by se nad 

tím
 m

ěl zam
yslet. Takoví rozhodčí 

by si už nem
ěli písknout a dostat do-

životní distanc,“ naznačil další kroky 
Jura.  

(tok)
Tradiční 

zpravodajství 
kolem

 
eskáčka najdete na straně 37

DOŽIVOTNÍ
DISTANC!“

Šafářová hrála finále 
M

asters, titul nemá

SIN
G

APU
R

, PRO
STĚJO

V Jedi-
né vítězství dělilo Lucii Šafářovou 
od vítězství na Turnaji m

istryň. 
Společně s Bethanií M

attekovou-
-Sandsovou postoupila v Singa-
puru do finále, v něm

 ale česko-
-am

erický pár nestačil na ruskou 
dvojici M

akarovová - Vesninová.
„C

htěly jsm
e si odvézt pohár, ale 

M
akarovová 

s 
Vesninovou 

hrá-
ly opravdu výborně. První set byl
o jednom

 dvou m
íčích, pak to bylo 

o jeden brejk. M
ohlo to dopadnout 

na obě strany, ale nevyšlo to. N
echa-

ly jsem
 tam

 všechno," uvedla po po-
sledním

 utkání Šafářová a hledala na 
porážce i pozitiva. „Alespoň m

ůže-
m

e za rok výsledek vylepšit. Jsem
 si 

jistá, že příště tady budem
e m

ít šanci 
být ještě lepší,“ prohlásila Šafářová.

Č
esko-am

erická dvojice m
ěla v zá-

věru sezóny skvělou form
u a vyhrála 

osm
náct zápasů v řadě. V Singapuru 

Šafářová společně s M
attekovou-

-Sandsovou porazila i francouzské 
světové jedničky G

arciaovou a M
la-

denovicovou. „Byl to skvělý rok, za 
který Beth děkuji,“ vysekla poklonu 
své parťačce prostějovská hráčka.
Poražené finalistky ocenily také ví-
tězky, které vyhrály poslední utkání 
na M

asters na druhý pokus. „Byl to 
skvělý zápas a až do konce jsm

e si ne-
byly jisté, jestli to dokážem

e, protože 
to bylo velm

i těsné," řekla Vesnino-
vá, která s M

akarovovou vyhrála
i olym

piádu v Riu. „M
ám

e za sebou 
snový rok,“ řekla M

akarovová.   (lv)
 

D
alší tenisové zpravodajství

 
si m

ůžete přečíst na straně 43

Foto: internet



WWW.VECERNIKPV.CZ

fotbal32 35Pondělí 31. října 2016
www.vecernikpv.cznavštivte stále více oblíbenější inter   netové stránky www.vecernikpv.cz

TJ Sokol Klenovice 
na Hané1:3

(1:2) FK N�m�iceFK N�m�ice
nad Hanounad Hanou

Branky: 42. Rozehnal – 19. a 40. Ko-
lečkář, 58. O. Tomek. Rozhodčí: Pe-
rutka – Slota, Svozil. Sestava Kleno-
vic: Klimeš – Frys, Liška, T. Cetkovský, 
Cibulka – Prášil, Rozehnal, Prokop, 
Grepl – Pokorný (83. Dvořák), Popel-
ka (69. R. Cetkovský). Trenér: Vladi-
mír Horák. Sestava Němčic: M. To-
mek – Coufalík, M. Navrátil, J. Navrátil, 
Sázel – O. Tomek, Hamala, Mrkva (89. 
Řezáč), Porupka (59. Držálek, 78. Vej-
voda) – Kolečkář (62. Chlud), Horák. 
Trenér: Radovan Novotný.

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„V první půli byly lepší Němčice, ve dru-
hé jsme je my zatlačili, oni nám ale dali 
branku z brejku do otevřené obrany. Ko-
paly se proti nám dvě penalty, první hod-
ně přísná a druhá nebyla, Němčice mají 

dobré mužstvo a nemají toto zapotřebí, 
tyto situace ovlivnily celý zápas. Máme 
problémy v útočné fázi, kde nám kvůli 
práci chybí Borovský, nedokážeme udr-
žet míč a nedostáváme se do šancí, po 
změně stran se hosté stáhli před vlastní 
bránu a útočili jsme do plných.“

Hodnocení trenéra Němčic 
Radovana Novotného:

„Nechci to zakřiknout, tentokrát jsem 
ale spokojen nejen s výsledkem, ale 
i výkonem. V týdnu něco proběhlo, 
přitvrdili jsme na trénincích a s kluka-
ma jsem spokojen. Věděli jsme, že nás 
čeká derby a velice těžký zápas, dostali 
jsme se do dvoubrankového vedení a 
domácí snížili krátce před přestávkou, 
my sami jsme spálili tři čtyři gólovky a 
výsledek mohl být daleko vyšší, kdyby 
se trefil Honza Horák. K vidění bylo 
hodně soubojů a faulů, ale snažili jsme 
se hrát po zemi a důležité je, že jsme vy-
hráli a udrželi se na špici. Teď nás čekají 
další dva obtížné zápasy s Želatovicemi 
a Ústím, které mohou nasadit hráče z 

‚áčka', snad nám vyjde forma. Pozitivní 
je, že jde náš výkon nahoru, ani takový 
by ale ještě nestačil.“

TJ Sokol 
Vrchoslavice 1946         (PK) 

1:2
(0:1)

FK SlavojFK Slavoj
Kojetín „B“Kojetín „B“

Branky: 71. Bleša – 15. Miko z pe-
nalty. Rozhodčí: Molík – Šebesta, 
Sládek. ČK: 55. Kantor (K). Sestava 
Vrchoslavic: Loučka – Trávníček, 
Gajdošík (57. M. Hradil), Holub, Za-
tloukal – Horák, Fialka, R. Jurčík, Ble-
ša – Konupka (57. Šimek), T. Hradil. 
Trenér: Miroslav Panáček.

Hodnocení trenéra Vrchoslavic 
Miroslava Panáčka:

„Z obou stran se hrál velice dobrý technic-
ký zápas. Hosté vstřelili brzy branku, pak už 
jsme je ovšem k ničemu nepustili. My jsme 
se dostávali do šancí, ale neproměňovali 
jsme je, až po přestávce se nám podařilo 
alespoň srovnat. Na penalty jsme pak pro-
hráli a celkově je to pro nás ztráta. V Kojetí-

ně jsem dříve trénoval a čekal jsem od nich 
přesně takový výkon, jaký předvedli, rych-
lou a technickou hru, která nám vyhovo-
vala. Klukům nemám až na koncovku co 
vyčítat, nedali jsme čtyři pět tutovek. Nyní 
už jsou špatné tréninkové podmínky a brzy 
je tma, postupem času se ale naše hra bude 
ještě víc zlepšovat.“

TJ Sokol
Tova�ov2:1

(2:1) TJ SokolTJ Sokol
v Pivín�v Pivín�

Branky: 3. Štimpl, 41. Zatloukal – 11. 
M. Svozil z penalty. Rozhodčí: Grečmal 
– Kašpar, Motal. Sestava Pivína: V. Krč 
(6. M. Bartoník) – Pavelka, V. Švéda (69. 
J. Bartoník), Pospíšil, R. Švéda – Tydlač-
ka, M. Svozil, T. Vrba, Šišma – T. Krč, M. 
Sedlák. Trenér: Jaroslav Svozil st.

Hodnocení trenéra Pivína
Jaroslava Svozila:

„Onemocněl nám Jarda Svozil, ale vrátil 
se Martin Sedlák. Do brány nastoupil 

Laďa Krč, ale brzy se nám zranil, takže 
šel chytat jeho syn a celé jsme to museli 
překopat. Dali jsme vlastně všechny tři 
góly, první padl hned v úvodu po cen-
tru, který jsme promáchli, pak jsme 
nedali čistou gólovku do prázdné brány 
a srovnal až po deseti minutách Martin 
Svozil z penalty. Rozhodující gól padl 
poté, co nám domácí sportovně vrátili 
míč při zranění, stoper trefil nákopem 
protihráče, brankář se nedohodl s dru-
hým stoperem a bylo. Cítili jsme, že se 
s výsledkem dá něco dělat, ve druhé 
půli jsme soupeře zatlačili, jenže se 
opět hrálo od vápna k vápnu a čistou 
gólovku jsme si vypracovali až pět mi-
nut před koncem, kdy gólman vyškrábl 
Tydlačkovu střelu zpoza šestnáctky mí-
řící do šibenice.“

TJ Haná 
Nezamyslice4:2

(2:1) FKFK
TroubkyTroubky

Branky: 10. Vévoda, 15. a 74. Musil, 
65. Kiriljuk – 25. Brázda, 80. Stískal. 

Rozhodčí: Lasovský – Odstrčil, Ha-
lenka. ČK: 75. Petráš (T). Sestava Ne-
zamyslic: Fürst – M. Machálek, Ryška, 
Lakomý, Hájek – J. Machálek, Moler 
(53. Kiriljuk), Přikryl, Musil – Jozek 
(62. Mariánek), Vévoda (88. Mora-
vec). Trenér: Drahomír Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Potkal se hluchý se slepým a kvalita 
fotbalu moc vysoká nebyla, kluci ale 
aspoň po celý zápas bojovali, nikdo 
se na nic nevykašlal. Z ‚áčka' sice na-
stoupilo jen torzo lidí, rychle jsme ale 
vsítili dvě branky a pak už jsme utkání 
zvládli až do konce. Brankami si zvedli 
sebevědomí a všichni zaslouží po-
chvalu. Nejvíc se mi líbil Vévoda, kte-
rý první branku dal, na druhou nahrál, 
naběhal spoustu kilometrů a byl u 
všeho důležitého. Snad je to povzbudí 
i do dalších zápasů, teď nás ale zřejmě 
čekají kvalitativně odlišní soupeři, na-
víc se nám znovu rozšířila marodka.“ 
 (spo)

TJ Sokol 
Plumlov2:1

(0:1) SokolSokol
KoniceKonice

Branky: 68. Ševcůj, 89. z  pen. Gry-
glák – 3. Kamený. Rozhodčí: Ouleh-
la – Pospíšil, Vrána. Sestava Plumlo-
va: Simandl – Vysloužil, Gryglák, 
Fabiánek, J. Kiška – Varga (55. Ostra-
tický), Ševcůj, Zabloudil, Křupka 
(58. Klváček) – Hladký, L. Kiška. 
Trenér: Petr Kiška. Sestava Konice: 
Machač – Mrňka, L. Bílý, Rus (22. 
Jurník), Drešr – Sedláček, Kořenov-
ský – Vogl, Antl, Kamený – Blaha. 
Trenér: Radek Řehák.

Hodnocení trenéra Plumlova 
Petra Kišky:

„Opakovaně jsme opět inkasovali 
hned do páté minuty, což je k zamyš-
lení. Kluci chtěli, šli za vítězstvím a po-
dařilo se jim vývoj otočit. Rozhodně to 
však nebyl jednoduchý zápas. Konice 

měla několik šancí na to, aby strhla vý-
hru na svou stranu. Po vyrovnání jsme 
soupeře zatlačili, byli na jejich polo-
vině. Oni ale zaútočili do otevřené 
obrany a při jejich šancích nás podržel 
brankář. Nakonec jsme vyhráli gólem 
z penalty nařízené za ruku. Přiznám se, 
že jsem ji neviděl. Vyhrát mohly klid-
ně oba týmy. Konici oslabilo zranění
stopera.“

Hodnocení hrajícího trenéra 
Konice Radka Řeháka:

„Zhodnotil bych to tak, že oba celky 
měly několik šancí, které neproměni-
ly. Spělo to k odpovídající remíze, se 
kterou by byly asi oba týmy spoko-
jeny. To, co se ovšem stalo na konci, 
musí hodnotit úplně jiná osoba. Ko-
nec proběhl v režii jediného člověka 
mimo hráčů na hřišti. Vyjadřovat se 
k tomu nebudu. Ten pán, co si myslí, 
že nad něj není, rozhodl a kvůli tomu 
jsme prohráli. Komentovat to oprav-
du nebudu.“

TJ Sokol
�echovice         (PK) 

3:2
(1:2)

SKSK
LipováLipová

Branky: 40. Jahl, 89. Walter – 26. 
Dvořák, 30. P. Novák. Rozhodčí: 
Křepský – Podhajský, Jílek. Sestava 
Čechovic: Polák – Walter, Jano, Lako-
mý, Vlach – T. Novák, Kolečkář, Frys 
(53. Ján) – Pospíšil (83. Chmelík), 
Haluza, Jahl. Trenér: Evžen Kučera.
Sestava Lipové: R. Vybíhal – Barák 
(74. Růžička), Macourek (17. Takáč), 
Spáčil, Abrahám – Dvořák, Jamrich, 
Répal, P. Novák – M. Vybíhal, Lehký. 
Hrající trenér: Pavel Růžička.

Hodnocení trenéra Čechovic 
Evžena Kučery:

„Čekal jsem od obou mužstev větší 
nasazení. Pravdou je, že soupeř začal 
ze zabezpečené obrany a my jsme byli 
více na míči. Dostali jsme ale první gól 
po chybě brankáře. Druhý gól násle-

doval po autu. Lipová se stáhla, nám 
se podařilo snížit. Mohli jsme ještě 
srovnat, ale nedali penaltu. Ve druhé 
půlce byla hra vyrovnaná, soupeř měl 
dost standardek. Nám se ale naštěstí 
podařilo v poslední minutě vyrovnat.“ 

Hodnocení hrajícího trenéra 
Lipové Pavla Růžičky:

„Vyrovnaný zápas, ze kterého máme 
místo tří jen jeden bod. Po takovém 
průběhu, kdy vedeme o dvě branky a 
ještě v poslední minutě držíme náskok 
jednoho gólu, bychom měli vyhrát. 
Z  našeho pohledu se tak jedná jed-
noznačně o ztracené body. Celkově 
to bylo hodně vyrovnané, ani jedno 
z mužstev nemělo výraznější převahu.“ýýý j ppp

SK
Slatinice3:0

(1:0) TJ Sokol TJ Sokol 
MostkoviceMostkovice

Branky: 21. Garzina, 75. Valsa, 84. 
Dostál. Rozhodčí: Dokoupil – Liz-

na, Janáček. Sestava Mostkovic: Lu-
káš – Všetička, Hanák, Doseděl, V. 
Vojtíšek – Dadák (85. Kroupa), Za-
pletal (46. Šlézar), Musil, Bureš (60. 
Křišťan) – J. Kamenov ml., Šlambor. 
Trenér: Jiří Kamenov st.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:

„OSTUDA! Druhý zápas v  řadě 
jsme spali na vavřínech. Dnes jsme 
předvedli trapný výkon v  obraně a 
šílenou rozehrávku v  útočné fázi. 
Bohužel máme nemocné, zraněné 
a nemáme adekvátní náhrady. Prv-
ní poločas byl tragický, ve druhém 
jsme se zvedli, ale bylo to málo. Ve 
hře byly zmatky, kluci se hádali, 
zkrátka špatné. Prohráli jsme s polo-
dorosteneckým týmem, který chtěl 
vyhrát a urval to. Místo abychom 
získali body, můžeme se po dobrém 
startu v případě dalších porážek se-
sunout do spodní poloviny tabulky.“  
 (zv)

3:1KRA 
MED

KRALICE NA HANÉ, PROSTĚ-
JOV Nejúspěšnější podzimní období 
Kralic pokračuje, tým Ivo Gottwalda 
dokázal zvítězit i potřetí v řadě, když 
si po penaltovém zdolání Velkých 
Losin a Určic poradil rovněž s Medlo-
vem. Tentokrát navíc za tři body, díky 
čemuž je přesně v polovině soutěže 
už jen dva body od šesté pozice.

O rozuzlení sobotního mače rozhodlo 
hned úvodních třicet minut. Domácí 
Kralice se do svého soupeře s chutí za-
kously, první sousto polkl po rohovém 
kopu Troneček, přímo ze hry ho pak 
po dvou úspěšně sehraných akcích na-
podobil Dostál s Kováčem. Hosté do-
kázali korigovat až deset minut před 
koncem a žádné drama se nekonalo.
„Byli jsme na ně dobře připraveni. Vě-
děli jsme, že mají spoustu šikovných 
fotbalistů a nechali jsme je hrát, zamě-
řili jsme se na vytváření brejků a dařilo 
se nám je proměňovat. Poprvé jsme se 

sice prosadili ze standardky, poté už ale 
z průnikových přihrávek, po nichž jsme 
šli sami na brankáře,“ mnul si ruce spo-
kojený kormidelník vítězů.
Příležitostí navíc bylo ještě víc a skóre 
mohlo dále narůstat, stejně tak se ale i 
hosté snažili o zvrat a zápas nezabalili. 
„Hráli na dva a pak i na tři útočníky, 
otevřeli hru a hráli vabank. Dostávali 
jsme se tak do brankových příležitostí, 
ale neproměňovali jsme je, už jsme ne-
měli tolik štěstí. Navíc jsme nehráli na 
výsledek a prostřídal jsem sestavu, aby 
si zahrála celá lavička. Mohli jsme Med-

lovu nasypat i víc branek, šli jsme si ale 
pro tři body a druhou půli jsme pojali 
vyloženě defenzivně,“ přibližoval.
Ze soupeře měl stále respekt, byť rozdíl 
ve skóre byl výrazný, i proto, že se musel 
obejít bez Neorala a po hodině hry mu-
sel kvůli pracovním povinnostem střídat 
i Vincourek. Převážila tedy taktika, že 
nejlepší obranou je obrana. „Vyzdvihl 
bych gólmana Števulu. Dobře chytá a 
také perfektně organizuje celou obran-
nou čtyřku před sebou. Máme hrozně 
tiché kluky a v tomto rezervu, ale on se 
už začíná prosazovat,“ chválil Gottwald.

Kralický mančaft má tak přesně v 
polovině sezóny krajského přeboru 
sedmnáct bodů a o další se pokusí ve 
dvojici jarních předehrávek. V první 
zajíždí tuto sobotu do Chválkovic, 
tedy na půdu tabulkového souseda.
„Čekají nás poté ještě Želatovice, tedy 
dva celky na naší úrovni. Bude záležet 
na okolnostech, jak se kdo vypořádá s 
šancemi, do nichž se dostane, a s hrub-
kami, které udělá. Chtěl bych získat tři 
body, abychom šli do přípravy na jaro 
s dvaceti body,“ představil své přání Ivo 
Gottwald.  (spo)

I.A třída skupina B
PROSTĚJOVSKO Hned dvě regionální derby přichystal program 13. kola I.A třídy Olomouckého KFS. 
Shodou okolností nastoupili zástupci ‚jihu  ́proti severním krajanům. Úspěšněji si v těchto soubojích vedli 
‚jižané ,́ které však zachránily trefy v posledních minutách. Plumlov srazil Konici penaltou, Čechovice do-
táhly dvougólovou ztrátu s Lipovou. Po bídném výkonu pak padly Mostkovice na hřišti Slatinic. 

SMOOS KRAJSKÝ 
PŘEBOR:

I.B třída skupina B
PROSTĚJOVSKO Velice úspěšně si o víkendu vedli regionální zástupci v „B“ skupině I.B třídy Olomouckého KFS. V regionálním 
derby vyprovodily Smržice pěti brankami hráče Hvozdu, stejně vysoko zvítězil také Protivanov nad Kožušany. Jen o jednu trefu 
méně zaznamenal vedoucí Kostelec ve Zvoli a pro tři body se vydal na půdu soupeře rovněž Jesenec, jemuž se podařilo uspět 
naplno v Libině.

Kralicím stačila
proti Medlovu první půlhodina

SMOOS KRAJSKÝ 
PŘEBOR:

Určice prospaly úvod,
mají ale dva body

TJ
Smržice

5:0
(3:0) FCFC

HvozdHvozd

Branky: 32. Kotlár, 35. Klus, 39. Vaca, 61. 
a 66. Dostál. Rozhodčí: Halenka – Jelí-
nek, Vedral. Sestava Smržic: F. Martinek 
– A. Studený, Zbožínek, Gottvald (80. 
Kovačevič), Doseděl – Kalandřík (80. 
Tomiga), Klus, Sedláček (64. L. Marti-
nek), Kotlár, Dostál – Vaca (65. T. Stu-
dený). Trenér: Petr Gottwald. Sestava 
Hvozdu: Koutný – Dutszak, Z. Poles, O. 
Procházka, Pírek (68. K. Procházka) – P. 
Muzikant, J. Vánský, J. Krása ml., T. Dostál 
(68. Dvořák) – J. Muzikant, Tichý (81. 
Spíchal). Trenér: Rudolf Švehla.
. Hodnocení trenéra Smržic

Petra Gottwalda:

„Hned od první minuty bylo patrné, 
že k nám přijel tým z okresního přebo-
ru, který se scházel na poslední chvíli. 
Kluky jsem upozorňoval, že cítím v 
kostech spoustu gólů, takže hlavně 
nic nepodcenit, ale v úvodních deseti 

minutách jsme byli laxnější a méně 
pozorní, takže se do první šance dostal 
po našem špatném odkopu soupeř, 
jinak už ale až na jednu standardku 
neměl nic až do konce zápasu. Bylo 
otázkou času, kdy vstřelíme úvodní 
branku, a je škoda, že jsme jich nena-
sázeli ještě víc, mohli jsme si vylepšit 
skóre. Soupeř jen nakopával za obranu 
a my jsme ovládli střed pole, hráli jsme 
na jejich polovině a držení míče bylo 
tak osmdesát na dvacet, naše převaha 
byla jednoznačná. Předchozí dva zá-
pasy jsme ale hráli lépe, i proto o polo-
čase přes stav 3:0 přišel kvůli naší lax-
nosti a lehkovážnosti trochu ‚kartáč'.“

Hodnocení trenéra Hvozdu 
Rudolfa Švehly:

„Tento a minulý zápas byly jako přes ko-
pírák. Do třicáté minuty jsme byli lepším 
mužstvem, měli jsme i vyloženou šanci, 
jenže jsme ze tří kroků trefili ležícího bran-
káře a nedali branku. Pak jsme po vlastní 
chybě inkasovali, vzápětí přišly další dva 
góly a během devíti minut bylo po zápase. 
Pak už bylo otázkou jen skóre, kolik domá-

cí ještě přidají. Je to o psychice, hráči rezig-
novali, a na mužstvu leží deka. Musíme se 
z toho dostat, jenže blíží se už konec pod-
zimu, venku je zima a netrénuje se. Vyhlí-
žíme přestávku, už aby tady byla. Uvidíme 
na jaře, jak nám to půjde.“

SK 
Protivanov5:0

(2:0) TJ Sokol TJ Sokol 
KožušanyKožušany

Branka: 8. D. Nejedlý, 11. a 47. Gr-
mela, 56. Milar z penalty, 76. V. Ne-
jedlý. Rozhodčí: Slota – J. Dorušák, 
Bartuněk. Sestava Protivanova: M. 
Piták – M. Bílek, Dvořák, D. Nejedlý, 
Ženata (67. V. Nejedlý) – D. Sedlák 
(53. Musil), F. Pospíšil, Milar (73. Se-
kanina), Z. Pospíšil – Grmela (63. R. 
Sedlák), T. Pospíšil (78. Liška). Hrající 
trenér: Milan Piták.
Hodnocení asistenta Protivanova 

Josefa Pospíšila:

„Utkání se pro nás vyvíjelo opačně než v 
Nemilanech a velice brzy jsme se ujali ve-
dení, když se po rohovém kopu trefil Dan 

Nejedlý. Vzápětí zvýšil Marek Grmela, 
který minule střelecky vyhořel a teď na-
podruhé překonal gólmana. Kvalita byla 
na naší straně a po přestávce jsme výkon 
podpořili dalšími třemi trefami, když se 
nejprve prosadil Grmela, poté z penalty 
po faulu na Tomáše Pospíšila Milar a ná-
sledně z rohu Vít Nejedlý. Zakončení je 
ale naším vážným problémem a buď vy-
hrajeme 5:0, nebo nezlomíme vyrovnaný 
zápas a je z toho remíza. Teď vyšla první 
varianta. Soupeř až tak špatný nebyl, chtěl 
hrát fotbal, ale neměl nikoho na střídání a 
brzy nám to tam padlo.“

TJ
Libina2:3

(0:1) SKSK
Jesenec-DzbelJesenec-Dzbel

Branky: 58. Piňos, 87. Čikl z penalty – 
27. P. Tichý ml., 59. J. Tichý, 84. Navrá-
til. Rozhodčí: Kološ – Boháč, Tomá-
šek. ČK: 38. P. Tichý ml. (J). Sestava 
Jesence: Kýr – Žouželka, Ullmann, 
Gottwald, Laštůvka – Kořenovský (80. 
Burget), P. Tichý ml., Čížek, Svoboda – 
J. Tichý, Navrátil. Trenér: Petr Tichý st

Hodnocení trenéra Jesence
Petra Tichého:

„V týdnu jsme si sedli a něco si řekli, 
utkání jsme podřídili taktiku, která té-
měř celý první poločas vycházela. Pak 
jsme museli jít do deseti po situaci, k níž 
se nechci moc vyjadřovat, a celý zápas 
jsme museli odedřít. Uvidíme, jak se k 
tomu postaví disciplinárka, vyloučen 
byl náš nejlepší hráč, ještě jsem ale nevi-
děl dávat žlutou za simulování na polo-
vině hřiště. Smekám před klukama, sice 
se domácím podařilo srovnat, ale hned 
jsme šli znovu do vedení a v závěru při-
dali třetí branku. Je to tvrdě odmakané 
vítězství, famózní formu předvedl gól-
man Tomáš Kýr, spoustu kilometrů 
naběhal Milda Navrátil, klobouk dolů 
ale před všemi hráči.“

TJ SK
Zvole0:4

(0:2) FC KostelecFC Kostelec
na Hanéna Hané

Branky: 8. Preisler, 45. Vyhlídal, 70. 
Baláš z penalty, 72. Lužný. Rozhod-

čí: Valouch – Přikryl, Štěpán. ČK: 
55. Daříček (Z). Sestava Kostelce 
na Hané: Vítek – Synek (77. Holou-
bek), Baláš, Chytil, Lužný – Vyhlídal, 
Langr, Grepl, Móri – M. Klimeš (70. 
Zatloukal), Preisler. Trenér: Jaroslav 
Klimeš.

Hodnocení trenéra Kostelce
Jaroslava Klimeše:

„Dostali jsme se do brzkého vedení, 
které nás uklidnilo, domácí si poté 
vytvořili dvě gólovky, při nichž nás 
však podržel brankář, a rozhodují-
cím momentem se ukázal náš gól do 
šaten. Zápas jsme poté kontrolovali a 
soupeř byl frustrovaný, zbytečně do 
nás zajížděl a jsem rád, že jsme dohrá-
li bez zranění. Kdybychom zpřesnili 
hru, mohli jsme přidat další tři góly, 
s výsledkem jsem ale spokojen. Po-
děkování patří rovněž divákům, jel s 
námi plný autobus a užili jsme si to 
jak my, tak oni. Doufám, že podzim 
úspěšně dohrajeme, musíme se dívat 
hlavně na sebe, je to jen o nás, sami 
jsme si největším soupeřem.“  (spo)

FOTBALOVÁ NÁRODNÍ LIGA:
14. kolo: Žižkov – 1.SK Prostějov 
(neděle 6.11., 10.15).

SMOOS KRAJSKÝ PØEBOR:
16. kolo, sobota 5. listopadu, 
14.00 hodin: Šternberk – Určice, 
Chválkovice – Kralice na Hané.

FGP studio 1.A TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

14. kolo, neděle 6. listopadu, 
14.00: Opatovice – Mostkovice 
(10.00), Slavonín – Plumlov, Koni-
ce – Lipová, Čechovice – Brodek u 
Přerova.

KRÁL SPORTOVNÍ TRÁVNÍKY 
1.B TØÍDA, SKUPINA „A“:

14. kolo, neděle 6. listopadu, 
14.00: Klenovice na Hané – To-
vačov (sobota 5.11., 14.00), Žela-
tovice „B“ – Němčice nad Hanou, 
Pivín – Kojetín „B“, Vrchoslavice – 
Troubky, Nezamyslice – Přerov „B“.

CLEAN4YOU 1.B TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

14. kolo, neděle 6. listopadu, 
14.00: Libina – Hvozd (sobota 
5.11., 14.00), Zvole – Jesenec (so-
bota 5.11., 14.00), Smržice – Ne-
milany, Protivanov – Libivá, Velká 
Bystřice – Kostelec na Hané.

PØEBOR OFS PROSTÌJOV
- II. TØÍDA:

14. kolo, neděle 6. listopadu, 14.00 
hodin: Otaslavice – Zdětín (sobota 
5.11., 14.00), Vrahovice – Haná Pro-
stějov (sobota 5.11., 14.00), Čechovi-
ce „B“ – Vícov (sobota 5.11., 14.00), 
Přemyslovice – Brodek u Prostějova, 
Výšovice – Olšany, Skalka - Ptení, Ur-
čice „B“ – Horní Štěpánov.

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE 
ŽEN, SK. „B“:

Dohrávané 3. kolo, neděle 6. listo-
padu, 10.00 hodin: Mostkovice – 
Podivín (Slabý – Ol KFS, Ol KFS), 
Kotvrdovice – Kostelec na Hané 
(Kadlec – Licek, Stloukal), Velké 
Pavlovice – Prostějov (sobota 5.11., 
14.00, Galář – Jm KFS, Jm KFS).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ LIGA - U19:
Dohrávané 1. kolo: 1.SK Prostějov 
– Třinec (pátek 4.11., 14.00, Řezní-
ček – I. Antoníček, Dokoupil).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ LIGA - U17:
14. kolo: Frýdek-Místek – 1.SK 
Prostějov (sobota 5.11., 10.00, Žu-
rovec – MS KFS, MS KFS).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ LIGA - U16:
14. kolo: Frýdek-Místek – 1.SK 
Prostějov (sobota 5.11., 12.00, MS 
KFS – Žurovec, MS KFS).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ DIVIZE, 

SKUPINA „E“ - starší:
14. kolo: Uničov – Čechovice (so-
bota 5.11., 10.15, Vojáček – Ol KFS, 
Ol KFS).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ DIVIZE, 
SKUPINA „E“ - mladší:

14. kolo: Uničov – Čechovice (so-
bota 5.11., 12.30, Ol KFS – Vojáček, 
Ol KFS).

RELAX CENTRUM GÓL 
KRAJSKÝ PØEBOR DOROSTU:
14. kolo: Určice – Mohelnice (ne-
děle 6.11., 9.30), Chválkovice – Ko-
nice (sobota 5.11., 11.00).

SpSM – TOP U15:
14. kolo: 1.SK Prostějov – Zbrojov-
ka Brno (neděle 6.11., 10.00, Hlu-
binka – Ol KFS, Ol KFS).

SpSM – TOP U14:
14. kolo: 1.SK Prostějov – Zbrojov-
ka Brno (neděle 6.11., 11.45, Ol KFS 
– Hlubinka, Ol KFS).

SpSM – U13 JIH:
14. kolo: Zlín – 1.SK Prostějov (so-
bota 5.11., 10.00).

zapasove

menicko

zapasove

menicko

´ ´

´�

SpSM – U12 JIH:
14. kolo: Zlín – 1.SK Prostějov (so-
bota 5.11., 10.00).

ÈSOB POJIŠ�OVNA KRAJSKÝ 

PØEBOR STARŠÍCH ŽÁKÙ:
15. kolo: Zábřeh – Čechovice (so-
bota 5.11., 10.00), Nové Sady – Ko-
nice (neděle 6.11., 12.30), Němčice 
nad Hanou – Mohelnice (sobota 
5.11., 11.45).

ÈSOB POJIŠ�OVNA KRAJSKÝ 

PØEBOR MLADŠÍCH ŽÁKÙ:
15. kolo: Zábřeh – Čechovice (so-
bota 5.11., 11.45), Nové Sady – Ko-
nice (neděle 6.11., 14.30), Němčice 
nad Hanou – Mohelnice (sobota 
5.11., 10.00).

!zvýrazněné zápasy jsou tipem re-
dakce na vaši návštěvu!  (jim)

zapasove

menicko

zapasove

menicko

´ ´

´�

I.B třída skupina A
PROSTĚJOVSKO Na čele „A“ skupiny I.B třídy Olomouckého kFS nic nového, vedoucí pozici stále zaujímá Dub, za nímž se s horším 

skóre drží Němčice, které si v sobotu poradily s Klenovicemi. Vyhrály rovněž Nezamyslice, jejichž hráči zdolaly Troubky, a přiblížily se 

tak předposlednímu Pivínu, ten naopak neuspěl v Tovačově. Úplně se nevedlo ani Vrchoslavicím, na domácí půdě svedly vyrovna-

nou bitvu s Kojetínem a nakonec padly na penalty.

Smržice p�ejely Hvozd, �ádil i Protivanov

2:3PK
CHV
URČ

CHVÁLKOVICE, PROSTĚJOV 
Bodová série určických fotbalistů 
aktuálně čítá již tři utkání, po výhře 
nad Lutínem a penaltové porážce 
od Kralic doplnilo aktuální šňůru 
vítězství ve Chválkovicích po poku-
tových kopech. Dlouho ovšem tako-
vému scénáři nic nenasvědčovalo, 
po půlhodině totiž hosté prohrávali 

už o dvě branky. Poté se ale zvedli a 
předvedli velký obrat, který je v prů-
běžném pořadí posunul před nováč-
ka z Rapotína.
„V první půli jsme vyloženě nebyli 
koncentrovaní, chyběla nám aktivita, 
agresivita a soupeři jsme umožnili góly 
po chybách, které nás provázejí celý 
podzim. Udělali jsme dvě hrubky, na 
nichž se podílel i gólman Ondra Běha-
lík, který nás pak hodně podržel,“ vracel 
se k utkání trenér Určic Radek Tomšic.
Již na začátku druhé desetiminutovky 
tak otevřel skóre Petr Mifka, na konci 

té třetí ho napodobil Radek Výkrutík, 
takže domácí vedli 2:0. Tak tomu bylo 
až do samotného závěru, než pár minut 
před koncem snížil Petr Halouzka a v 
úplně poslední minutě srovnal střídají-
cí Radim Ordelt.
„Byl to zápas dvou rozdílných poločasů 
a teprve v tom druhém jsme hráli to, 
co jsme chtěli. Po důrazné promluvě 
do duše jsme zvýšili aktivitu, nepustili 
jsme už soupeře do žádných akcí, na-
padali jsme ho hned na jeho polovině, 
aby neměli jednoduchou rozehrávku, 
byli jsme lepší,“ popisoval.

Odměnou pak byl i bonusový bodík 
po penaltové výhře 3:2. „V první půli 
jsme sami hráli velice složitě, a protože 
soupeř bránil až na své polovině, tak 
jsme se komplikovaně dostávali do-
předu, měli jsme hodě ztrát a chybělo 
nám nasazení, pak už to bylo lepší,“ 
zmínil Tomšic.
Určicím se tak v posledních týdnech 
začalo výsledkově dařit a za posled-
ní tři zápasy získaly téměř tolik bodů 
jako za celou předešlou část sezóny 
dohromady. „Na konci podzimu jsme 
nějaké body udělali a cílem je mít 

i vstup do jara co nejlepší. Je už ale 
brzy tma, kluci jsou unaveni, přichá-
zejí nemoci a drobnější zranění, takže 
trénujeme pouze dvakrát týdně,“ sdělil 
trenér Určic.
Jeho soubor ještě čekají v tomto ka-
lendářním roce dva soutěžní duely, 
nejprve v sobotu od 14.00 Štern-
berk, o týden později Rapotín. V 
obou případech se bude hrát ven-
ku. „Nejsem zastáncem předehrávek, 
přijdou mi zbytečné, protože jaro je 
pak příliš krátké,“ poznamenal k tomu 
Radek Tomšic.  (spo) Němčice zvládly derby, „Nezátka“ si zastřílela

1:2KOS
VLK

KOSTELEC NA HANÉ Kladná bilan-
ce nepotvrzena. Výsledkově oblíbený 
soupeř z  Kyjovska letos prožívá nej-
úspěšnější sezónu historie. Do Kos-
telce přijela děvčata z Vlkoše v pozici 
vedoucího celku tabulky, který jako 
jediný v soutěži neztratil bod. Odhod-
lané Štiky chtěly tuto statistiku změnit, 
bohužel odešly s nejtěsnější jednogó-
lovou porážkou. „Vyrovnaný zápas, 
ve kterém jsme výborně zvládli první 
poločas. Ve druhém zlomil haluzový 
vyrovnávací gól,“ popsal domácí kouč 
Marek Jelínek. 
Vlkoš v letošním ročníku zatím soupeře 
válcuje a pyšní se nejlepší obranou. Táh-
ne jej dvojice výrazných individualit, na 
které byly kostelecké „Štiky“ připraveny. 
„Věděli jsme, že cesta k  úspěchu vede 
přes eliminaci Novosadové s Horáčko-
vou. V  prvním poločase holky plnily 
všechno, co měly, odehrály ho precizně,“ 
chválil své svěřenky za první pětačtyři-
cetiminutovku Jelínek. Kostelec se ujal 
rychle vedení zásluhou Terezy Strouha-

lové a pak přežil dva kritické momenty. 
„Pikartová chytila penaltu, pak ještě só-
lový únik,“ popisoval kostelecký kormi-
delník a dodal: „Navíc jsme měli krásné 
momenty i my. Kikině Vykopalové vy-
kopla brankářka gólovou střelu špičkou 
nohy.“   
S odhodláním udržet vedení šly „Štiky“ 
i do druhé půle. „Bohužel jsme dostali 
smolný gól. Nakupilo se tam několik 
chybiček, míč doskákal až před hráčku 
soupeře…,“ láteřil Jelínek. 
Po vyrovnání následovala herně hluchá 
čtvrthodina, ve které daly hostující hráčky 
vítězný gól – 1:2. „Nechali jsme se zatlačit 
a jen se bránili. Potom jsme se zase zvedli, 
ale vyrovnat se už nepodařilo. Vlkoš byl 
technicky i rychlostně lepší, výhra byla asi 
zasloužená. Odehráli jsme ale mnohem 
lepší zápas než před týdnem s  Novými 
Sady,“ uzavřel Marek Jelínek. 
Jeho svěřenky tak prohrály podruhé 
v řadě a opustily medailové pozice. Na 
třetí příčce je vystřídaly Kotvrdovice, 
které jsou právě posledním soupeřem 
podzimu. „Bude to zápas o všechno. 
Musíme tam vyhrát,“ má jasno Jelínek.  
Kostelecké „Štiky“ se v  Kotvrdovicích 
představí v neděli 6. listopadu od 10:00 
hodin.   (zv)

V souboji s lídrem chyb�lo pot�ebné št�stí�ko
Vlkoš odsunul kostelecké „Štiky“ z brambor:

V derby rozhodovaly poslední minuty, Mostkovice s ostudou

PROSTĚJOV Druhý dvoudenní 
zájezd čeká prostějovské fotbalisty 
ve Fortuna národní lize už tento ví-
kend. Jelikož na Žižkově se tradičně 
hraje v neděli dopoledne, odjíždí 
výprava z Prostějova už v sobotu 
odpoledne. Bude se tentokrát vracet 
veseleji než z dalekého Sokolova?
Připomeňme, že vítězem České fot-
balové ligy byly Jirny, které o profesio-
nální licenci ani nežádaly, další v pořadí 
Zápy ani Vltavín ji ani po odvolání ne-
dostaly. Přestože se tak Viktoria Žižkov 
posunula do druhé nejvyšší soutěže 
pouze administrativně, bylo jasné, že 
může patřit k černým koním druhé 
nejvyšší soutěže.  Kádr staronového 
účastníka druhé ligy, který je v povědo-

mí veřejnosti i po letech stále spojen s 
kontroverzní osobou Ivana Horníka, 
doznal zcela logicky značných změn. 
Odešla především obranná řada, kte-
rou na pozici stopera naopak posílil 
třeba liberecký Pimpara. Vůbec pro do-
plnění kádru lovila Viktorka především 
v prvoligových vodách, především 
pražských klubů, ale i Liberce, Jihlavy či 
Mladé Boleslavi.
Start nováčka nebyl bůhvíjaký, prvního 
vítězství se dočkal ve čtvrtém kole s dal-
ším nováčkem z Vítkovic. Vysoce ceně-
né bylo venkovní vítězství ve Frýdku-
-Místku. Poslední dvě domácí utkání 
zvládla Viktorka na výbornou, porazila 
Znojmo i Ústí nad Labem. Eskáčko to 
tedy bude mít hodně těžké. V zatím 

posledním kole o víkendu prohrála 
Viktorka v rozjeté Vlašimi nejtěsnějším 
rozdílem 0:1. „V naší hře je prostě roz-
díl mezi zápasy doma a venku, zatímco 
domácí mají velkou kvalitu,“ posteskl 
si po utkání trenér Žižkova Zdeněk 
Hašek. Jeho tým nastoupil v sestavě 
Soukup – Trýzna, Egert, Pimpara, Šan-
dera – Podrazký (71. Sixta), Pavlata, 
Krystan – Urbanec (58. Dočekal), En-
gelmann, Volek (58. Klán V.), ta byla 
ovšem specifická právě pro utkání s 
rychlostně vybavenou Vlašimí.
Jaké důsledky vyvodí trenéři Prostějo-
va z herního projevu zejména v první 
půli proti Táborsku, uvidíme až před 
výkopem na Žižkově v neděli 6. listo-
padu od 10:15 hodin.  (tok)

Na žižkovské Viktorce 
v ned�li dopoledne

UNIČOV, PROSTĚJOV Minulý 
týden se výběry OFS Prostějov 
v kategoriích U11 a U12 představily 
na meziokresním turnaji v Uničově. 
Svým vystoupením rozhodně os-
tudu neudělaly, když z celkového 
počtu osmi utkání jich pět vyhrály, 
dva prohrály a jeden remizovaly. 
„S herním projevem jsem spoko-
jen. Ani s jedním ze soupeřů jsme 
až na jednu výjimku nebyli horším 
týmem. Většinou jsme své pro-
tivníky přehrávali,“ poznamenal Ju-
raj Šulc, předseda Komise mládeže 
OFS Prostějov. 

VÝSLEDKY KATEGORIE U11 
OFS Prostějov – OFS Šumperk 2:3 (0:3), 
branky: Komárek 2x
OFS Prostějov – OFS Olomouc 2:1 (1:1), 
branky: Mrva, Šídlo
OFS Prostějov – OFS Přerov 5:2 (3:0), 
branky: Zapletal 3x, Mrva 2x
OFS Prostějov – OFS Jeseník 3:1 (0:1), 
branky: Mrva 2x, Komárek
Bilance: 4 3 0 1 12:7 9
Sestava OFS Prostějov U11 - ročník 
2005: Jakub Looseley - brankář 
(2006, Olšany u Pv) - Ondřej 
Lobodáš, Adam Špangr, Ivan Gábor, 
Michal Otruba (všichni Olšany u Pv), 
Adam Komišák, Vojtěch Kořenovský 

(oba Kostelec na Hané), Radovan 
Novotný (Němčice nad Hanou), 
Vojtěch Jurníček (Ptení). Trenéři: 
Michal Uhřík a Juraj Šulc. 

VÝSLEDKY KATEGORIE U12
OFS Prostějov – OFS Šumperk 3:2 (0:0), 
branky: Špangr 2x, Novotný
OFS Prostějov – OFS Olomouc 3:1 (2:1), 
branky: Špangr, Novotný, Komišák
OFS Prostějov – OFS Přerov 1:1 
(0:0), branka: Komišák
OFS Prostějov – OFS Jeseník 1:6 (0:1), 
branka: Lobodáš

Bilance: 4 2 1 1 8:10 7
Sestava OFS Prostějov U11 - 
ročník 2006: Tomáš Pán - brankář 
(Čechovice) - Marek Šídlo, Rostislav 
Sekanina, Patrik Šteigl (všichni 
Čechovice), Filip Šindler, Mar-
tin Škoda, Jakub Zapletal, Tomáš 
Vomáčka (všichni Olšany u PV), 
Jan Kumstát (2007), Maxim Mrva 
(2007) -oba Kostelec na Hané, Mi-
chal Bosák (2007) - Němčice nad 
Hanou, Denis Komárek (Smržice). 
Trenéři: Jakub Zatloukal a Radek 
Šteigl.  (zv)

Úsp�šné vystoupení mládežník� OFS v Uni�ov�

Mladší výb�r U11 si po�ínal velmi dob�e.  Foto: archiv OFS Prost�jov 

Komise mládeže při OFS Prostějov pořádá v sobotu 12. listopadu 2016 tur-
naje kategorie mladších a starších přípravek. Místem konání je sportovní hala 
v Nezamyslicích na Hané.  

Starší pøípravky
Turnaj je určen pro hráče ročníku narození 2006 a mladší. Turnaj se uskuteční 
v sobotu 12. 11. 2016 ve sportovní hale v Nezamyslicích na Hané.
Začátek v 8.00 hodin, prezence družstev od 7.30 hodin.
Startovné za družstvo bylo stanoveno ve výši 500 Kč na částečné pokrytí vý-
dajů.
Pitný režim zabezpečuje OFS, občerstvení nebude zajišťováno.

Mladší pøípravky
Turnaj je určen pro hráče ročníku narození 2008 a mladší. Turnaj se uskuteční 
v sobotu 12. 11. 2016 ve sportovní hale v Nezamyslicích na Hané.
Začátek ve 12.00 hodin, prezence družstev od 11.30 hodin.
Startovné za družstvo bylo stanoveno ve výši 500 Kč na částečné pokrytí vý-
dajů.
Pitný režim zabezpečuje OFS, občerstvení nebude zajišťováno.

HLASTE SE NA TURNAJE PØÍPRAVEK! 

Přihlášky:
Hlavní organizátor – kontakt: tel.: 604 940 603 či e-mail: f.kocou-
rek58@centrum.cz (p. Kocourek, člen KM). 
Maximální kapacita pro každou kategorii je 6 družstev.



Stav p�ed výkopem
Stav p�ed výkopem

N
a poslední chvíli o den posunutý 

term
ín pohárového finále udělal škrt 

přes rozpočet zejm
éna konickém

u 
kouči. Ten nem

ohl z pracovních dů-
vodů postavit stěžejní opory Koře-
novského s Rusem

. Plum
lovští před 

utkáním
 na neutrální půdě podobné 

starosti uplynulý pátek nem
ěli, což 

se ukázalo jako jeden z rozhodují-
cích faktorů.

Vývoj zápasu
Vývoj zápasu

D
o utkání vstoupili lépe K

oničtí. 
Po krásné akci prokázal své stře-
lecké schopnosti Rom

an K
am

ený, 
když poslal m

íč z první přím
o do 

sítě - 1:0. M
ísto dalšího náporu 

však přebrali taktovku překvapivě 
Plum

lovští. Základem
 jejich hry byl 

větší důraz a nasazení. N
a nohy je 

postavilo rychlé vyrovnání, když se 

trefil z rohu m
alého čtverce Varga - 

1:1. O
pticky vyrovnaná hra m

noho 
šancí nepřinášela. Výjim

kou byla 
akce K

onice, po níž pálil z otočky 
Blaha, ale trefil jen přesně do m

ísta, 
kde stál brankář Sim

andl.  Plum
lov-

ští pak dokázali v závěru poločasu 
udeřit ještě jednou. K

rásný m
íč za 

obranu si doběhl H
ladký a zkuše-

ným
 lobem

 přehodil vybíhajícího 
gólm

ana H
irta - 1:2. 

Zaskočená 
K

onice 
vstoupila 

do 
druhé půle aktivně. H

ned po m
inu-

tě dokázali svěřenci trenéra Řeháka 
vyšachovat obranu, ale střela Blahy 
jen těsně m

inula levou tyč! K
oničtí 

m
ěli dále více m

íč na svých kopač-
kách, ale další loženky se nedočkali. 
N

a druhé straně se dostal do brejku 
soupeř, Jiří K

iška si však m
ísto gó-

lového zakončení zahrál v pokuto-
vém

 územ
í na M

essiho a jeho pokus 
o slalom

 m
ezi třem

i hráči skončil 
pouze rohem

. D
efinitivní rozhod-

nutí přišlo dvacet m
inut před kon-

cem
. H

ladký vybojoval v souboji 
s Frantou Bílým

 m
íč a jeho střílený 

centr zasáhl ve skluzu Laďa Bílý. 
N

ařízenou penaltu pak bezpečně 
prom

ěnil střídající G
ryglák - 1:3. 

K
oničtí se ocitli v hluboké depresi 

a prakticky na vývoj rezignovali. 
S chutí hrající Plum

lov pak přidal 
soupeři ještě dvě branky. N

ejprve 
po krásné akci poslal K

řupka m
íč 

zprava přím
o na hlavu H

ladkého 
- 1:4.  C

hvíli nato pak běželi sam
i 

na bránu hned tři borci Plum
lova. 

H
ladký předal na hranici pokuto-

vého územ
í Jiřím

u K
iškovi a ten do 

prázdné upravil na konečných - 1:5.     

Zásadní okam
žiky

Zásadní okam
žiky

N
asazení Plum

lova. Zatím
co Konič-

tí se před utkáním
 netajili tím

, že je 
pro ně důležitější nedělní „m

istrák“ 
(čtěte na straně 32 - pozn.red.), tre-
nér Petr Kiška jasně vyhlásil, že touží 
po trofeji. Jeho svěřenci tak od začát-
ku jezdili po zadku, což technicky 

hrající Konici m
oc nevonělo. D

ůle-
žitou ztrátou na straně soupeře navíc 
byla absence šéfa obrany Jardy Rusa, 
jehož dirigování m

ladým
 spoluhrá-

čům
 hodně scházelo. 

Osobnost utkání
Osobnost utkání

H
lavní postavou finále se stal plum

-
lovský útočník Adam

 H
ladký. S jeho 

výpady si obrana soupeře nevěděla 
absolutně rady. Svým

 důrazem
 do-

stával nezkušené beky pod soustav-
ný tlak, z něhož pram

enily chyby. 
Vysoký útočník byl odm

ěněn dvě-
m

a vstřeleným
i brankam

i, které do-
pom

ohly tým
u ke kýženém

u trium
-

fu. Pochvalu ale zaslouží i Tom
áš 

Varga, jenž odehrál jeden ze svých 
nejlepších zápasů v plum

lovských 
barvách. 

Zajím
avost duelu

Zajím
avost duelu

Přestože se jednalo o pohárové fi-
nále a v „banku“ byla vedle vítězné 
trofeje i pětitisícová finanční prém

ie, 
oba celky byly m

im
ořádně discipli-

nované. D
uel byl prost zbytečného 

řečnění a un-fair zákroků. Po kaž-
dém

 tvrdším
 střetu se hráči vzájem

-
ně om

louvali a nikdo se zbytečně 
nepovaloval. D

iváci si tak m
ohli užít 

devadesát m
inut svižného fotbalu 

a šesti gólů.Atm
osféra st�etnutí

Atm
osféra st�etnutí

Jelikož se hrálo na neutrálním
 hřišti, 

nebylo obecenstvo výhradně na straně 
jednoho z celků. M

ezi hloučky Ko-
nických a Plum

lovských žádná nevra-
živost nepanovala. D

ost diváků bylo 
navíc nestranných, kteří se přišli jen 
podívat na fotbal. V hledišti nechyběli 
nejvyšší představitelé O

FS – předseda 
M

ilan Elfm
ark a jeho zástupce Ladislav 

D
udík, kteří oběm

a tým
ům

 po závě-
rečném

 hvizdu osobně poděkovali. 

F    TB
A

LO
V

Á
 R

    ZH
LE

D
N

A
 přím

é reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

1
:
5

1
:
5

(
1
:
2
)

K
O

N
IC

E

Žluté karty: 72. Zabloudil, 81. K
lváček

Střídání: 60. Křupka za Vargu, 60. G
ryglák za L. Kišku, 71. K

lváček za O
stratického

R
ozhodčí: Peřina – H

orák, N
ěm

ec 
D

iváků: 80

Branky: 4. K
am

ený

Střely na branku: 
4

H
irt

H
ladkýO

stratický

Ševcůj

Zabloudil
Fabiánek

J. K
iška

Sim
andl

Varga

L. K
iška

VysloužilK
utný

M
rňka

L. Bílý

F. Bílý

Jurník

A
ntl m

l.

D
rešr

Sedláček

VoglK
am

ený

Blaha

R
ohové kopy: 

 
3

Žluté karty: -
Střídání: 81. Antl st. za K

am
eného, 81. D

ostál za Vogla, 82. Přikryl za Antla m
l.

Střely m
im

o branku: 
4

Střely na branku: 
5

R
ohové kopy: 

 
3

Střely m
im

o branku: 
3

Branky: 9. Varga, 36. a 80. H
ladký, 70. z pen. G

ryglák, 81. J. K
iška

PLU
M

LO
V

R
adek

Ř
EH

ÁK

František

K
O

C
O

U
R

EK

Sokol K
onice

Finále poháru O
FS Prostějov TJ Sokol Plum

lov

Zdeněk V
YSLO

U
ŽIL

		 Jak jste viděl finálový zápas Po-
háru O

FS Prostějov?
„Ze začátku jsm

e m
ěli trochu pro-

blém
y, zvláště když vstřelili první 

gól. Pak jsm
e se dostali více do hry 

a podařilo se nám
 vyrovnat. D

uel to 
byl vyrovnaný, ale m

y jsm
e dokázali 

trestat z brejků. N
aše výhra je zaslou-

žená.“ 
		 Byla před utkáním

 brejková 
taktika stanovena?
„Vyloženě ne. C

htěli jsm
e hrát kon-

centrovaně v obraně, z čehož jsm
e 

chtěli těžit. N
a brejky jsm

e ale vylože-
ně hrát nechtěli.“
		 V útoku jste m

ěl celkem
 hod-

ně 
prostoru, 

bylo 
to 

jiné 
než 

v „m
istrácích“?

„Řekl bych, že jo. Soupeř tak těsně 
nebránil jako v posledních zápasech 
o body...“
		 N

a hřišti jste právě působili hla-
dovějším

 dojm
em

 než K
onice...

„Šli jsm
e do toho s tím

, že chcem
e ten 

pohár vyhrát. Byli jsm
e odhodlaní 

a udělali jsm
e pro výhru m

axim
um

.“ 
		 D

al jste dva góly, druhý hlavou. 
Asi spokojenost?
 „Letos se m

i zatím
 gólově tolik ne-

daří. Teď to přišlo, m
yslím

, že dávám
 

branky hlavou i noham
a rovnom

ěr-
ně.“ 
		 Berete pohárový trium

f jako 
největší úspěch Plum

lova?
„Za poslední dobu určitě. N

ic většího 
jsm

e zatím
 nevyhráli.“ (úsm

ěv)

SM
RŽICE N

ačasovali lép
e fo

r-
m

u
. Pap

íro
vě n

ečiteln
ý so

u
-

b
o

j d
vo

u
 ú

častn
íků

 I.A
 tříd

y 
O

lo
m

o
u

ckéh
o

 
K

FS 
sko

n
čil 

p
řekvap

ivě výrazn
o

u
 výh

ro
u

 
p

řece jen
 p

o
d

ceň
o

van
ějšíh

o
 

Plum
lova. Koničtí sice d

o finále 
lép

e vstoup
ili, ale o to hůře z něj 

od
ešli... A

 tak nažhavený soub
or 

z „Borek“ n
asázel n

a státn
í svá-

tek 28. října soup
eři p

ět b
ranek 

a zcela p
o zásluze p

řeb
ral vítěz-

n
o

u
 tro

fej Po
h

áru
 O

kresn
íh

o
 

fo
tb

alo
véh

o
 svazu

 Pro
stějo

v. 
Tím

 si vyb
ojoval i p

osun d
o kraj-

ské fáze M
O

L C
u

p
u. A

 z n
ěj u

ž 
ved

e cesta d
o hlavní soutěže...

SM
RŽICE

 
B

yl 
ro

zd
ílo

v
ým

 
h

ráčem
 fin

álo
véh

o
 u

tkán
í. 

K
o

n
ická o

b
ran

a si s d
ů

razem
 

A
d

am
a H

lad
kéh

o
 (na sním

ku) 
n

ed
o

kázala p
o

rad
it. Ú

střed
n

í 
p

lu
m

lo
vský ú

to
čn

ík sám
 d

vě 
b

ran
ky vstřelil, jed

n
u

 p
ak p

ři-
p

ravil a p
ro

 so
u

p
eřo

vu
 o

b
ra-

n
u

 b
yl n

ero
zlo

u
skn

u
teln

ým
 

o
říškem

. N
en

í tak d
ivu

, že 
v p

o
záp

aso
vém

 exklu
zivn

ím
 

ro
zh

o
vo

ru
 p

ro
 V

ečern
ík zářil 

jako
 slu

n
íčko...

Tom
áš Varga (v m

odrém
) byl zvlášt� v prvním

 polo�ase hodn� vid�t.  
 

Foto: Zden�k Vysloužil

Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

fotbal
33

EXK
LU

ZIVN
Í REPO

RTÁŽ 
pro Večerník

Zdeněk
V

YSLO
U

ŽIL

Radek �EHÁK – Sokol Konice:
„Šli jsm

e do toho s tím
, že to bude ostřejší trénink. N

a 
naší hře je poznat, když udělám

e zm
ěny v sestavě. C

hy-
běli nám

 tři obránci, kteří hráli v neděli proti Č
echovi-

cím
. Stalo se nám

 to už v sezóně, jakm
ile chybí dva hráči, 

nefunguje nám
 to. D

o utkání jsm
e vstoupili dobře, dá se 

říci, že jsm
e m

ěli i převahu. Soupeř hrál jednoduše, hod-
ně agresivně a na nás to bohužel dnes stačilo. Zjednodu-
šeně nás porazil jeden hráč, se kterým

 jsm
e si nevěděli 

rady. N
ejvíce nám

 chyběl Jara Rus s Kubou Kořenov-
ským

. Vyhrát jsm
e chtěli, ale důležitější bude neděle. 

U
dělali jsm

e navíc hodně chyb...“ 

František KOCOUREK – as. trenéra TJ Sokol Plum
lov:

„Konice m
á m

ladé, běhavé m
užstvo. K

luky jsem
 upo-

zorňoval na naše začátky zápasů, opět jsm
e ale pro-

hrávali hned ve třetí m
inutě... N

aštěstí jsm
e se rychle 

dostali zpět do hry a důležitý byl gól na 2:1. V úvodu 
druhé půle nás trochu zm

áčkli, ale byl to spíše planý 
tlak. Po třetím

 gólu jsm
e to už zvládli, za přesvědčivé 

vítězství jsem
 rád. Výhra v poháru m

ě těší, loni nám
 

to uteklo. Je s tím
 spojená i finanční odm

ěna, kluci 
m

ají slíbené nové dresy, ale ještě m
usejí nějaké body 

na podzim
 uhrát. Je to příjem

ný bonus, který k tom
u 

přidám
e.“ (úsm

ěv) 

Pozápasové hodnocení trenér� sy

„Ten pohár jsm
e prostě chtěli,“

přiznal m
otivaci Adam

 Hladký

Foto: Zden�k Vysloužil

PLUM
LOV ROZEBRAL SEBEVĚDOM

OU KONICI
Sváteční pohárové fi nále nabídlo nečekané brankové hody

FOTO &
 VIDEO 

GALERIEklikni na

w
w

w.vecernikpv.cz



2:3
PK

(1:2)

TJ Sokol O
lšany

FC Ptení

Branky: 32. H
ansl, 87. Sam

ek – 2. H
o-

linka, 7. H
on. Rozhodčí: N

ěm
ec – Krát-

ký, Som
m

er. Žluté karty: 69. H
loušek, 

76. J. Pospíšil – 32. H
rabal, 60. Šm

ída, 66. 
Sekanina, 75. H

olinka. ČK
: 73. H

ansl – 
83. N

evrla. D
iváků: 69. 

O
lšany: U

hřík - H
loušek (79. Sam

ek), 
K

. Pospíšil, M
íška, L. Rokyta – A. Po-

spíšil (46. Antoníček), H
em

erka, Elner, 
J. Pospíšil (75. Řezníček) – H

ansl, M
azal 

(46. Posker). Trenér: Petr N
avrátil. 

Ptení: H
radil – S. D

oležel, H
rabal, Vy-

roubal (80. Lang), Látal – Šm
ída, N

evrla, 
H

on, H
olinka – Sekanina (88. M

inx), 
M

usil (48. Peterka). H
rající trenér: Ro-

m
an M

inx.  Pohledem
 trenérů:

Petr Navrátil: „Z m
ého pohledu zápas 

blbec. Po pěti m
inutách jsm

e prohrávali 
– 0:2, navíc ještě soupeř kopal penaltu, 
kterou nedal. N

akoplo nás snížení, ale 
následně jsm

e neprom
ěnili dvě penal-

ty…
 Body jsm

e si ani nezasloužili, ne, že 
by nás soupeř přejel, ale m

y jsm
e se prak-

ticky porazili sam
i.“  

Rom
an M

inx: „Začátek z říše snů, kdy 
jsm

e m
ohli rozhodnout penaltou. D

alší 
vývoj už m

ěli pod kontrolou dom
ácí. 

M
y jsm

e byli ve druhé půli jen statisty a 
za výsledek m

ůžem
e poděkovat brankáři 

H
radilovi. Ten chytil dvě penalty ve hře a 

pak i v rozstřelu!“

5:3
(3:1)

TJ Sokol Čechovice „B“
FK Skalka 2011

Branky: 16., 73. a 76. Zapletal, 18. Klvá-
ček, 41. vlastní Pinkava – 26. M

lčoch, 64. 
Spisar, 79. D

reksler. Rozhodčí: Zatlou-
kal – H

orák, W
inkler. Žluté karty: 35. 

H
anák, 65. Jančík - 55. M

. G
louzar, 78. 

Slam
enec. D

iváků: 55. 
Čechovice B: Zapletal – Kupka (71. 
Prášil), Začal, Antoníček, H

anák – Foret, 
M

uzikant (83. M
ach), Jančík, N

ěm
eček 

– Klváček (77. Kolík), Zapletal. Trenér: 
M

artin H
orák.

Skalka: Podešva – Přidálek (46. Chytil), 
Pinkava, Slam

enec, Barnet (46. D
ostalík) 

– Karásek, M
. G

louzar, D
reksler, H

ýžďal 
(46. Spisar) – M

lčoch, M
aňák (83. A. 

G
louzar). Trenér: Stanislav Prečan.

Pohledem
 trenérů:

M
artin H

orák: „Řekli jsm
e si, že hra-

jem
e poslední dom

ácí zápas podzim
u. 

H
lad po výhře byl velký, prvních pat-

náct m
inut bylo výborných. Pod do-

jm
em

 náskoku jsm
e však polevili. Ve 

druhé půli jsm
e prvních patnáct m

inut 
hráli katastrofálně. Postupně však kluci 
začali plnit, co m

ěli a za předvedený 
výkon zaslouží pochvalu. D

obře stře-
ženého Klváčka dokonale zastoupil Pa-
trik Zapletal. Po většinu zápasu byl náš 
herní projev dobrý. Kdybychom

 takhle 
kom

binovali pořád, m
ůžem

e se m
ěřit 

s každým
 v soutěži.“ 

Stanislav Prečan: „Soupeř na nás na-
stoupil, i když jsem

 na to upozorňoval, 
Čechovice nás zavřely na půlce a m

ohly 
vést i vyšším

 rozdílem
. Po kontaktní 

brance se soupeř jakoby zalekl, m
ísto 

abychom
 vyrovnali, jsm

e po hloupé chy-
bě dostali třetí gól. Vstup do druhé půle 
byl z naší strany aktivnější, ale vytěžili 
jsm

e z toho jen jeden gól. Výhra soupeře 
byla zasloužená a já m

ohu jen pogratulo-
vat k dobrém

u výkonu.“

6:0
(1:0)

TJ Sokol Vrahovice
TJ Sokol Zdětín

Branky: 8. a 80. Kučera, 50. Farný, 55. 
vlastní Sokol, 70. M

arek, 89. Pořízka. 
Rozhodčí: W

eiser – Januš, Procházka. 
Žluté karty: 36. Procházka, 65. Prucek, 
75. D

oležel – 30. L. Keluc, 61. Zdráhal, 
80. Apalovič. D

iváků: 30. 
Vrahovice: Pokorný – M

ichalec, J. D
o-

ležel, Procházka, M
arek – Závodský, 

Pořízka, Kučera, Prucek – Farný (84. D. 
Kratochvíl), H

ájek (62. M
inx). Trenér: 

Jan Řezníček.   
Zdětín: Volf – Kučera II, Lenďák, Zdrá-
hal, Knápek - Jar. N

avrátil (46. Sokol), L. 
Keluc, A. Keluc, N

ováček – Adam
, Apa-

lovič. Trenér: Tom
áš Kučera.

Pohledem
 trenérů:

Jan Řezníček: „Předvedli jsm
e dva roz-

dílné poločasy. V prvním
 jsm

e se trochu 
trápili, ve druhé jsm

e se plně koncen-
trovali na hru a bylo to poznat. Já jsem

 
spokojený, hlavně že jsm

e navázali na 
předchozí výkony. M

ohlo by nám
 to ješ-

tě vydržet. Teď m
ám

e H
anou, suverénně 

nejlepší tým
 soutěže. Ten zápas nám

 uká-
že, jak na tom

 jsm
e.“ 

Tom
áš Kučera: „Vrahovice naprosto 

zaslouženě vyhrály, gratulace. Já m
usím

 
pochválit přes šest obdržených branek 
našeho brankáře. O

ni nás drží každý 
zápas. Je poznat, že čtyři roky netrénu-
jem

e a m
ám

e okolo čtyřicítky. Budem
e 

se snažit, aby to bylo příště lepší. N
ejsm

e 
pod žádným

 tlakem
. Chtěli bychom

 být 
v dalších zápasech důstojnějším

i soupeři 
než dnes.“

3:4
(2:2)

TJ Sokol Určice „B“
TJ Sokol Vícov

Branky: 11. Krajíček, 38. Šťastný, 56. Vo-
dák – 5. a 25. Bošek, 62. Bartlík, 70. Ště-
pánek. Rozhodčí: Som

m
er – N

ěm
ec, P. 

Antoníček. Žluté karty: 41. Bureš – 76. 
Štěpánek, 80. Brabec. D

iváků: 33. 
Určice B: Pokorný – T. Ježek (46. Ka-
dlec), M

ohelník (84. Pavků), H
orák, 

G
rulich – Bureš, Šťastný, Vodák, Krajíček 

(78. H
anzelka) – Berčák, O

rdelt (63. Žá-
ček). Trenér: D

avid M
údrý.

Vícov: Brabec – J. Ježek, Trnečka, H
um

-
políček, Chytil – O

včáček, Bartlík, Bar-
toš, H

ornych (75. Štuler) – Štěpánek, 
Bošek (87. Pliska). Trenér: Karel Vlach.

Pohledem
 trenérů:

D
avid M

údrý: „Absence dvou hráčů 
základní sestavy byla citelná, navíc jsm

e 
soupeři čtyři góly darovali a ještě k tom

u 
i penaltu, kterou H

onza Pokorný chytil. 
D

nes jsm
e si body nezasloužili. H

erně to 
byl vyrovnaný zápas, ale soupeř byl dů-
raznější a chtěl vyhrát víc než m

y.“
K

arel Vlach: „N
astoupili jsm

e s poko-
rou a cílem

 zahrát si dobrý fotbal. Byli 
jsm

e aktivní a předváděli solidní výkon. 
Vypadalo to, že padne branek jako m

áku 
a bylo to tak. Získali jsm

e tři body, navíc 
venku. Jsm

e hodně spokojení.“0:1
(0:0)

FK Výšovice
TJ H

aná Prostějov

Branka: 58. Strouhal. Rozhodčí: Januš 
– Procházka, D

uda. Žluté karty: 30. 
Koukal, 82. D

anko – 34. Strouhal. D
ivá-

ků: 65.  
Výšovice: H

ýbl – Krčm
ář, J. Škop (64. 

Kozdas), Křivinka, M
. Škop – O

bručník, 
Baterdene (70. D

anko), Fildán, Ryšánek 
- Koukal, O

lbert. Trenér: M
ichal D

udík.  
H

aná: Lošťák – Jančiar (63. D. H
olo-

m
ek), O

hlídal, M
. Trnavský, Světlík - M

. 

H
olom

ek, Krupička, H
odulák, Strouhal 

(59. Jak. N
ovák) – G

ábor, Zatloukal (81. 
Jiř. N

ovák). Trenér: D
aniel Kolář. 

Pohledem
 trenérů:

M
ichal D

udík: „Řekl bych, že jsm
e 

zápas zvládli dobře. Kluci plnili taktiku, 
soupeře prakticky k ničem

u nepustili. 
N

epovolili jsm
e jim

 jejich kom
binaci, 

gól jsm
e dostali po standardce. Kluky 

m
usím

 pochválit, bohužel jsm
e nedali 

tutovky. M
ěli jsm

e sm
ůlu v koncovce.“ 

D
aniel Kolář: „Těžký zápas z důvodu 

povětrnostních podm
ínek a nepříjem

-
ného stylu soupeře. Vypořádali jsm

e se 
s tím

 docela se ctí. N
edom

inovali jsm
e 

tentokrát, jak jsm
e zvyklí. Vypracovali 

jsm
e si ale několik šancí a jednu z nich 

prom
ěnili. Těším

e se na Vrahovice. D
ou-

fám
, že se dají dohrom

ady m
arodi, kteří 

nám
 chyběli. M

usím
e poskládat sestavu 

tak, aby byla úspěšná.“ 

0:2
(0:1)

TJ Sokol Přem
yslovice

TJ H
orní Štěpánov

Branky: 40. N
ěm

ec, 66. z pen. Žondra. 
Rozhodčí: Peřina - H

orák, Zatloukal. 
Žluté karty: 32. T. Jurník, 65. Burget - 
30. Rychnovský, 70. Sígl. ČK

: 43. po 2 
ŽK T. Jurník. D

iváků: 80. 
Přem

yslovice: Konečný – J. Špaček 
(60. H

orníček), T. Jurník, Slám
a, Barna 

– Burget, L. Tyl, Kořenek, M
ožný – L. 

Jurník (77. Spurný), Cita. Trenér: Jaro-
slav Liška. 
H

orní Štěpánov: Švancara – Ščudla, 
Sígl, Rychnovský - Janíček, D

eutsch – 
Žondra, N

ěm
ec, J. Fojt – Klim

eš, G
ryc 

(22. Šindelka). H
rající trenér: Rom

an 
Šindelka.  Pohledem

 trenérů:
Jaroslav Liška: „H

erně jsm
e byli lepším

 
m

užstvem
, ale bohužel. Když nedám

e 
branky, tak nem

ůžem
e vyhrát. M

y jsm
e 

dnes vlastně nehráli proti Štěpánovu, ale 
výběru Boskovic a Blanska. Soupeř m

ě 
zklam

al, hráli jsm
e proti daleko lepším

 
tým

ům
. D

nes jsm
e si to prohráli sam

i ne-
prom

ěňováním
 šancí. Ú

plně zbytečně 
jsm

e ztratili body.“ 
Rom

an Šindelka: „Soupeř na nás na-
stoupil hodně ostře, hráli důrazně, hodně 
faulovali. D

ali jsm
e první gól a dá se říci, 

že jsm
e vývoj kontrolovali. Zkušeností 

jsm
e utkání dovedli do vítězného konce.

OKRESNÍ P�EBOR pod lupou Ve�erníku

A
N

TO
N

ÍN
 H

RA
D

IL
G

ólm
anská opora podceňovaného nováčka z Ptení patří i ve svých třiačtyřiceti 

letech k nejlepším
 brankářům

 okresu. V průběhu podzim
u si na jeho um

ění 
vylám

alo zuby již několik soupeřů. Tonda zneškodnil v sobotním
 odpoledni 

hned čtyři pokutové kopy a jen díky něm
u jeho tým

 bral dva body.

Š
A

M
P

I   N
KOLATJ SO

KO
L O

LŠA
N

Y
Tak tohle se hned tak nezažije. D

iváci i trenér Navrátil kroutili hlavam
i ještě 

několik hodin po skončení sobotního duelu. D
om

ácí zvláště ve druhé půli 
ptenské kopálisty válcovali stylem

 Něm
ecko vs. Brazílie. Co však nedali, je 

k neuvěření, korunu všem
u nasadili i zahozením

 dvou penalt…

S
M

   LÍK
KOLA

PROGNÓZA
 NA

 14. KOLO
aneb

 V
e�erník

 p
�ed

p
o

víd
á

TJ Sokol Pøem
yslovice            TJ Sokol B

rodek u Pv
Vzhledem

 k aktuální form
ě a tabulkovém

u postavení by to 
m

ěla být jasná dvojka. Přem
yslovičtí však dokážou potrápit 

každého soupeře, navíc v Brodku vysoko vyhrály. H
ostům

 se 
odveta podaří.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Èechovice „B
“             TJ Sokol Vícov

Č
echovičtí jsou v tom

to duelu jasným
 favoritem

. Pod-
poruje je v tom

 i skutečnost, že v prvním
 vzájem

ném
 

souboji na vícovském
 hřišti brali hosté všechny body. 

Jinak tom
u nebude i tentokrát.

-------------------------------------------------------------------------------------------------
TJ Sokol Vrahovice              TJ H

aná Prostìjov
Šlágr kola! Vzájem

né souboje m
ěstských rivalů m

ají vždy 
velký náboj. V posledních letech končily rem

ízam
i, stejně 

jako v prvním
 kole. Vrahovičtí však chytili velkou fazónu 

a prahnou po skalpu favorita.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol O
taslavice                TJ Sokol Zdìtín 

O
ba celky zabředly do hluboké krize. N

a plný bodový 
zisk čekají již déle než m

ěsíc. Psychicky lépe na tom
 jsou 

Zdětínští, kteří si z výsledků velkou hlavu nedělají. Svou 
zkušeností by m

ohli rozklíženého soupeře zaskočit.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

FK
 Skalka 2011               FC Ptení

„Skaloni“ v úvodním
 kole na půdě nováčka nečekaně 

podlehli a to se na nich škaredě podepsalo. N
áslednou kri-

zi však zdá se zažehnali a touží po satisfakci. N
ad pom

ěry 
bodující Ptení však nem

á co ztratit…
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol U
rèice „B

“               TJ H
orní Štìpánov 

U
rčice patří k nejlepším

 tým
ům

 soutěže, ale to sam
é 

platí o H
orním

 Štěpánovu. D
om

ácí soubor však na vlast-
ním

 hřišti neztrácí a navíc m
á soupeři co vracet. Body 

zůstanou po boji dom
a.

-------------------------------------------------------------------------------------------------
FK

 Výšovice                TJ Sokol O
lšany 

Zajím
avý souboj dvou tým

ů, které m
ěly bojovat o záchra-

nu. Výšovičtí však nečekaně okupují horní polovinu tab-
ulky a jsou v souboji s O

lšany favoritem
. V případě výhry by 

m
ohli navíc strávit pohodovou zim

ní pauzu.

V
S
.V
S
.

V
S
.

V
S
. V
S
.

V
S
. V
S
.

Tip
Veèerníku: 

1:3Tip
Veèerníku: 

3:0Tip
Veèerníku: 

3:2

Tip
Veèerníku: 

1:1Tip
Veèerníku: 

2:1Tip
Veèerníku: 

4:2Tip
Veèerníku: 

2:1

O
TASLAVICE Vrácená facka. Celý 

rok čekali Brodečtí na šanci vrátit 
svém

u odvěkém
u rivalovi tehdejší 

ostudnou pětibrankovou porážku. 
Tentokrát však přijeli na půdu v roli 
papírových favoritů, kterou také pot-
vrdili. Základem

 byla rychlá branka 
m

ladého kanonýra Typnera, kterou 
následoval 

zásah 
Petra 

Piňose. 
Ve druhé půli přidal nervózním

u 
soupeři třetí gól a bylo vym

alováno!  

exkluzivní reportáž
pro Večerník

Zdeněk
Zdeněk
V

YSLO
U

ŽIL
V

YSLO
U

ŽIL
Prestižní souboj zastihl oba celky v ro-
zdílném

 rozpoložení. Zatím
co hosté 

z Brodku prožívají po letech strádání 
velm

i vydařený podzim
, O

taslavičtí 
se m

om
entálně potácejí v ohrom

né 
herní krizi. 
Rozdílné psychické rozpoložení bylo 
znát i na trávníku. Zatím

co hosté se 

snažili hrát svůj fotbal a koncentro-
vali se na hru, dom

ácí působili hodně 
podrážděným

 
dojm

em
. 

N
a 

klidu 
jim

 nepřidal ani rychle inkasovaný 
gól, jehož autorem

 byl na podzim
 již 

devítibrankový střelec Typner – 0:1. 
Většinou se bojovalo ve středu pole 
a Brodek v první půli soka m

oc do 
šancí nepouštěl. Tvrdou ranou do vazu 
pak byla druhá trefa Petra Piňose, která 
O

taslavické poslala do kolen – 0:2. 
Po přestávce se sice svěřenci trenéra 
Valného snažili o zvrat, vytvořili si 
zhruba patnáctim

inutový tlak, ale 
štěstěna jim

 nebyla nakloněna. D
vě 

gólové hlavičky totiž do sítě cestu 
nenašly. 

Jednu 
zastavilo 

břevno, 
druhou hráč na brankové čáře…
D

efinitivním
 verdiktem

 pak byl po-
vedený brejk, kdy Typner předložil 

delikatesní přihrávku Fialkovi – 0:3. 
D

om
ácí 

hvězdičky 
D

rm
ola 

s H
angurbadžem

 m
ohly být rády, že 

jim
 za nesportovní chování neukázal 

rozhodčí M
ilar červené karty. 

O
taslavičtí 

tak 
prohráli 

pátý 
zá-

pas v řadě s celkovým
 skóre – 

4:19! Brodku se podařilo odčinit 
předchozí 

dom
ácí 

zaváhání 
s Vrahovicem

i.

Rudolf VA
LN

Ý – O
taslavice:

„U
ž nevím

, co k tom
u m

ám
 říci. Je to o hlavách a psychice, 

trápím
e se. N

edávám
e ty nejvyloženější šance a lacino 

inkasujem
e. Kluci sice bojují, dřou, ale psychika je dostává 

dolů. Z toho pram
ení i neukázněnost a podrážděnost. 

Kluci to v daném
 stavu nezvládají. Je zbytečné protestovat 

proti rozhodnutí rozhodčího, které navíc bylo správné. 
Lepší by bylo, kdyby už podzim

 skončil. Počasí tom
u ale 

m
oc nepřeje, snad se nám

 konečně podaří vyhrát.“

Ivo VYKO
PA

L – Brodek u Pv:
„D

nešní derby nebylo m
oc o fotbale, ale spíše o bojo-

vnosti a ztrátách m
íčů. Z našeho pohledu bylo derby 

super. Já m
usím

 hráčům
 jen poděkovat, že se na zápas 

zodpovědně připravili a m
erm

om
ocí chtěli vyhrát. 

V žádném
 případě nesnižuji výkon O

taslavic. H
olt tak-

ový už je fotbal. Jednou vychází sezóna lépe, podruhé je 
to horší. M

y to nakonec m
oc dobře znám

e z m
inulého 

roku.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

So O
ta

So Bro  
0:3(0:2)

13. K
O

LO
 - II. T

Ř
ÍD

Y PR
O

ST
ĚJO

V
SK

ÉH
O

 V
EČ

ER
N

ÍK
U

 O
FS V

 K
O

STC
E

servis připravil Zdeněk Vysloužil

M
ladý otaslavický úto�ník D

om
inik Zatloukal (ve žlutém

) se snažil ze všech sil, ale 
ani on gólovou radost nezažil.  

Foto: Zden�k Vysloužil

B
ro

d
e�tí vyrabo

vali so
used

y:

‚M
ETLE´ DOSTALY OPĚT ZA VYUČENOU

VID
EO

&
FO

TO
G

A
LER

IE

klikni na
w

w
w.vecernikpv.cz

P
O

Ø
A

D
Í

P
O

Ø
A

D
Í

K
A

N
O

N
Ý

R
Ù

K
A

N
O

N
Ý

R
Ù

1. Josef KLVÁČEK (Čechovice B) 
14 branek

2. Patrik G
ÁBO

R (H
aná Prostějov) 

13 branek
2. Kristián KO

U
KAL (Výšovice) 

13 branek 
4. Pavel FARN

Ý (Vrahovice) 
11 branek

5. Karel G
RYC (H

orní Štěpánov) 
9 branek

5. Radovan SVĚTLÍK (H
aná Prostějov) 

9 branek
5. Jan TYPN

ER (Brodek u Pv) 
9 branek

8. M
artin VO

G
L (O

taslavice) 
7 branek

8. Radovan CITA (Přem
yslovice) 

7 branek
10. Rom

an ŠIM
EČEK (Brodek u Pv) 6 branek, 10. Petr H

O
D

U
LÁK (H

aná Prostějov) 6 
branek, 10. Radek M

AŇ
ÁK (Skalka) 6 branek, 10. Pavel FO

RET (Čechovice B) 6 branek, 10. 
Radom

ír ŠTĚPÁN
EK (Vícov) 6 branek, 15. Rom

an RIEG
ER (O

taslavice) 5 branek, 15. Jaro-
slav TRN

EČKA (Vícov) 5 branek, 15. M
arek ZATLO

U
KAL (H

aná Prostějov) 5 branek, 15. Jan 
SEKAN

IN
A (Ptení) 5 branek, 15. Rom

an BERČ
ÁK (U

rčice B) 5 branek, 15. Kam
il ŽÁČEK

 
(U

rčice B) 5 branek, 15. M
artin KU

ČERA (Vrahovice) 5 branek, 15. V
ladim

ír KRAJÍČEK
 

(U
rčice B) 5 branek, 23. Bernard BO

ŠEK (Vícov) 4 branky, 23. Libor KLIM
EŠ (H

orní Štěpánov) 
4 branky, 23. Petr SO

LD
ÁN

 (Brodek u Pv) 4 branky, 23. Lukáš RYŠÁN
EK (Výšovice) 4 branky, 

23. Radim
 ŽO

N
D

RA (H
orní Štěpánov) 4 branky, 23. Lukáš H

O
LIN

KA (Ptení) 4 branky, 23. 
Patrik ZAPLETAL (Čechovice) 4 branky, 23. Jiří FO

JT (H
orní Štěpánov) 4 branky, 23. D

avid 
STRO

U
H

AL (H
aná Prostějov) 4 branky, 32. Petr VO

D
ÁK (U

čice B) 3 branky, 32. Petr FIALKA 
(Brodek u Pv) 3 branky, 32. Petr H

AN
SL (O

lšany) 3 branky, 32. M
artin T

YL (Přem
yslovice) 3 

branky, 32. M
artin ŘEH

U
LKA (Zdětín) 3 branky, 32. Jakub KVAPIL (Výšovice) 3 branky, 32. 

Adam
 PO

SPÍŠIL (Čechovice) 3 branky, 32. Jakub W
O

LKER (Čechovice) 3 branky, 32. Přem
ysl 

M
LČO

CH
 (U

rčice B) 3 branky, 32. D
avid H

RAZD
ÍRA (O

taslavice) 3 branky, 32. M
artin 

KO
ŘEN

EK (Přem
yslovice) 3 branky, 32. Filip H

EM
ERKA (O

lšany) 3 branky, 32. Jiří PO
SPÍŠIL 

(O
lšany) 3 branky, 32. O

ldřich D
O

SPIVA (Ptení) 3 branky, 32. Lukáš JU
RN

ÍK (Přem
yslovice) 3 

branky, 32. M
artin H

O
N

 (Ptení) 3 branky, 32. Tom
áš PO

ŘÍZKA (Vrahovice) 3 branky.

Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

34
sportovní tém

a

B
Y

L
I J

S
M

E
B

Y
L

I J
S

M
E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O



PRO
STĚJO

V Zajím
avou návště-

vu v podobě osoby čtyřnásobné-
ho m

istra světa a olym
pijského 

vítěze nedávno hostil prostějov-
ský „zim

ák“. Jak Večerník viděl 
vlastní oči, po ledě Víceúčelové 
haly-ZS se proháněl odchovanec 
kladenského hokeje a člen zlaté 
generace M

artin Procházka, který 
odehrál v české nejvyšší soutěži 
přes sedm

 stovek utkání a nastří-
lel 308 branek. Široká sportovní 
veřejnost si jej nejvíce spojuje se 
zlatým

 gólem
 české reprezentace 

ve Vídni roku 1996 a sam
ozřejm

ě 
s nezapom

enutelným
 N

aganem
. 

PRO
STĚJO

VSK
Ý Večerník požá-

dal hokejového sym
paťáka, který 

uhranul i dám
ské pohlaví v popu-

lární taneční soutěži, o bezpro-
střední rozhovor. Současný kouč 
druholigového tým

u H
C

 Ř
isuty 

jej nejčtenějším
u regionálním

u 
periodiku ochotně poskytl... 

v rám
ci exkluzivního 

interview
pro Večerník
se ptal

Zdeněk
VYSLO

U
ŽIL

		 Co vás přivedlo do Prostějova?
„D

ostal jsem
 pozvání, jestli si nechci 

zabruslit s m
alým

i dětm
i. Tak jsem

 
si řekl proč ne a přijel jsem

.“ (úsm
ěv)

		 Byl jste v Prostějově už v do-
bách své aktivní kariéry?
„Já jsem

 zde vůbec poprvé. A to 
jak v sam

otném
 m

ěstě, tak i na 
zim

áku. N
ikdy jsem

 zde nehrál, 
takže je to prem

iéra.“
		 Proslulý Jágr Team

 zde 
m

ěl kolikrát soustředění, vy 
jste jeho součástí nebyl?
„N

e, nikdy jsem
 nem

ěl potře-
bu podobného soustředění, 
já byl vždy v té době už v klu-
bové přípravě. Většinou to 
byli kluci z N

H
L, co se tady 

připravovali a oni m
ěli jiný let-

ní program
.“

		 O
sobně jste si prožil největ-

ší úspěchy českého hokeje. Sle-
dujete současnou reprezentační 
garnituru?
„Sam

ozřejm
ě že sleduji. Já m

ěl to štěstí, 
že jsem

 byl v ‚nároďáku' osm
 let. Vy-

hýbala se m
i zranění. M

y jsm
e tenkrát 

tvořili partu, která se m
inim

álně obm
ě-

ňovala. Zpět ale k otázce. Já nejsem
 tak 

skeptický jako většina lidí. Podle m
ého 

názoru nejsm
e na tom

 tak špatně, jak 
někteří říkají. Pořád patřím

e m
ezi šest 

nejlepších zem
í na světě. A ono není 

jednoduché se v takové konkurenci 
prosadit a trvale se držet nahoře.“

		 C
o m

yslíte, že vašim
 nástup-

cům
 chybí k tom

u, aby navázali na 
vaše úspěchy?
„Pravdou je, že m

om
entálně m

edai-
lové úspěchy nejsou. C

hybí tom
u 

ale kousíček. D
vakrát po sobě jsm

e 
byli 

v 
sem

ifinále 
na 

m
istrovství 

světa. N
a Světovém

 poháru se sice 
nepostoupilo ze skupiny, ale zase 
chybělo m

álo, prakticky jen jeden 
gól. O

no je to m
nohdy i o tom

 štěs-
tíčku...“ (pousm

ěje se)
		 Vaše generace ale vyhrávala 
jako na běžícím

 pásu. V čem
 tkvě-

lo tajem
ství úspěchu?

„Já nevím
, v čem

 to bylo... M
usím

 ale 
přiznat, že jsm

e někdy m
ěli i to štěstí 

a kolikrát ho bylo opravdu více než 
rozum

u.“ (sm
ích)

		 Takže všechny tituly byly jen 
dílem

 štěstěny?
„Sam

ozřejm
ě že ne, nechci to takhle 

shazovat. Byli tam
 výjim

eční hráči, tým
 

byl výborně poskládaný. Základem
 byli 

i výborní gólm
ani, zkrátka ten m

ančaft, 
i když se obm

ěňoval, m
ěl pevnou kost-

ru. Těžko říci, čím
 to bylo, že jsm

e skoro 
pořád vyhrávali.“ (úsm

ěv)

		 Šli jste do turnajů vždy s tím
, 

že jdete pro zlato?
„N

e, takhle jsm
e to vůbec nebrali. 

Vždycky jsm
e vstupovali do kaž-

dého šam
pionátu s tím

, že chcem
e 

udělat úspěch. Bylo jedno, jestli 
bude zlato, stříbro nebo bronz, 
prostě jsm

e chtěli ´placku´. Já 

vždycky říkám
, že každá m

edaile 
je hezká. M

y jsm
e nejezdili jen pro 

zlato, ale m
ěli jsm

e to štěstí, že když 
jsm

e už to finále hráli, tak jsm
e ho 

vyhráli. Pokud já byl u toho, tak 
jsm

e uspěli. Já jsem
 nikdy na svě-

tovém
 šam

pionátu nebyl druhej. 
Vždycky buď první, nebo třetí, ale 
druhej nikdy.“ (sm

ích)

		 Jste hokejista, což je v Č
esku 

velký závazek, protože jde o ná-
rodní sport. Vním

áte zvýšenou 
popularitu?
„Já jsem

 v první řadě rád, že jsem
 se 

m
ohl hokejem

 živit. Sam
ozřejm

ě 
m

ám
e celou řadu dalších sportů, 

ale fotbal a lední hokej u nás patří 
k těm

 dvěm
a top, co naše republika 

m
á. Jsm

e v Prostějově, tak vím
, že tu 

je vynikající tenis, který patří k nej-
lepším

 na světě. K
lobouk dolů před 

nim
i.“

		 Ve své době jste byli jakousi 
vlajkovou lodí zem

ě. C
ítili jste 

velkou zodpovědnost?
„Já to tak nikdy nebral. Pořád je to 

jenom
 hokej. Ano, udělali jsm

e ně-
jaké úspěchy, ale jsou m

nohem
 

úspěšnější 
lidé. 

N
apříklad 

doktoři, 
vědci, 

kteří 
jsou 

m
nohem

 prospěšnější pro 
naši společnost než nějací 

hokejisté...“

		 Vždycky, když je národní tým
 

na nějakém
 šam

pionátu, veřej-
nost 

m
u 

vyjadřuje 
obrovskou 

podporu a sounáležitost. N
ejin-

tenzivnější to bylo N
aganu, jak 

jste to cítili?
„O

brovsky! M
y jsm

e to vním
ali 

opravdu intenzivně. Těch e-m
ailů 

a dalších zpráv, které nám
 chodily, 

bývalo opravdu hodně a nesm
írně 

nám
 to pom

áhalo. Č
eský fanoušek 

je nejlepší na světě, ta podpora je ob-
rovská. N

a druhou stranu ale dokáže 
být český fanoušek i hodně kritic-
ký. Proto se každý v ‚národku' snaží 
vždycky odvést co nejlepší výkony.“
		 Ve sportu jste prožil vrcholy 
i pády... Je tom

u tak?
(sm

ích) „Tak to k tom
u patří. Když se 

někdo vyšplhá nahoru, tak ho přece 
logicky m

usí čekat pád dolů. N
em

ů-
že se přece jenom

 pořád vyhrávat.“
		 Pojďm

e k současnosti. Č
ím

 to 
je, že si pořád udržujete figuru. 
Většina hokejistů to m

á po karié-
ře jinak...
„N

o, ono už to taky není, jak by m
ělo 

být. Jde o to pořád se hýbat. Sam
o-

zřejm
ě jen na rekreační úrovni. Tro-

chu se snažím
 pořád něco dělat.“

		 Jakém
u sportu se konkrétně 

věnujete?
„H

okej už hrávat nechodím
. R

ád si 
sednu na kolo, cyklistiku m

ám
 rád. 

N
a kole jezdím

 hodně.“
		 U

 hokeje jste ale zůstal v roli 
trenéra. 
„Ano, m

om
entálně trénuji druho-

ligové Řisuty. M
usím

 říci, že m
ě to 

baví, chytlo m
ě to. Po delší době jsem

 
se vrátil k hokeji. Sice trošku z jiné po-
zice, ale jsem

 za tu m
ožnost rád.“

		 U
ž jste poznal, že jste v odlišné 

pozici než jako hráč?
„O

na zase až tolik odlišná není. Jde 
jen o to, že jako trenér to vidím

 tro-
chu jiným

a očim
a. Zatím

 jsem
 spo-

kojený, vcelku vyhrávám
e a hlavně 

m
ě to opravdu baví.“

		 Tančil jste i ve StarD
ance, jak 

se vám
 něco takového přihodilo?

„D
ostal jsem

 nabídku od České televi-
ze. Sháněli sportovce do téhle soutěže. 
Řekl jsem

, že to zkusím
. N

akonec to 
dopadlo, jak dopadlo, dostal jsem

 se da-
leko. Zajím

avá zkušenost, ale to je celé.“
		 H

okejisté jsou většinou na ta-
nec dost dřevění. Vy jste výjim

ka?
„Já jsem

 byl taky na nohy dřevěný. 
(sm

ích) O
no to ale není jen o tom

 
tancování. 

M
usíte 

lidi 
zaujm

out, 
m

yslím
, že se to povedlo. Vním

ali, 
že jsem

 se m
oc snažil, to asi lidi oce-

nili. To byl asi hlavní důvod našeho 
um

ístění.“ 
		 Jste ryzí K

ladeňák, jak bere-
te současnou pozici hokejového 
K

ladna?
„Sam

ozřejm
ě 

m
ě 

vůbec 
netěší. 

C
htěl bych, aby K

ladno hrálo extra-
ligu. O

no to ale není vůbec jednodu-
ché se tam

 zpátky dostat. N
ení to ani 

tolik o financích, spíš jde o to složit 
nějaký super tým

. Já bych byl hrozně 
rád, aby se tam

 m
užstvo, které vede 

m
ůj kam

arád Pavel Patera, dostalo.“

151204111262

Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

rozhovor
36

vizitka
M

ARTIN
 PRO

CH
ÁZKA

✓ narodil se 3. března 1972 ve Slaném
✓ ženatý, m

anželka Renata, synové Šim
on 

a M
artin 

✓ klubová kariéra: 1989-1991, 1992-1996 
a 2004-2010 K

ladno, 1991-1992 Jihlava, 
1996-1997 AIK

 Stockholm
, 1997-1998 To-

ronto M
aple Leafs, 1998-1999 Vsetín, 1999-2000 Atlanta Thrashers, 

Vsetín, 2000-2002 Vítkovice, 2002-2003 O
m

sk, 2003-2004 Voskre-
sensk, 2011-2012 Regensburg 
✓ za reprezentační tým

 České republiky nastoupil v 189 zápasech, 
v nichž nastřílel 61 branek
✓ největší úspěchy: olym

pijský vítěz z N
agana 1998, čtyřnásobný m

is-
tr světa (1996, 1999, 2000 a 2001), dvakrát bronzový z M

S (1997 
a 1998), m

istr ČR 1999 s H
C Vsetín, dvakrát finalista extraligy 

(2000 Vsetín, 2002 Vítkovice), dvakrát bronzový v exttralize (1994 
K

ladno, 2001 Vítkovice), dvakrát bronzový z M
S juniorů (1990, 

1991), bronzoý z M
E juniorů (1990)   

zajím
avost: po ukončení aktivní kariéry získal v populární taneční 

soutěži České televize StarD
ance druhé m

ísto

Po prostějovském
 ledě bruslil člen zlaté generace M

artin Procházka
„NÁŠ HOKEJ NA TOM

 NENÍ TAK ŠPATNĚ...“

„V
 Prostějově jsem

 nikdy nebyl, 
ani s Jágr Team

em
,oni m

ěli jiný 
letní program

, já byl v té době už 
v klubové přípravě. A

le vím
, že 

jsou zde výborní tenisté a tenistky“
H

C
 Ř

isuty 
onálním

u 
kytl...

ího

rostějova?
tli si nechci 
. Tak jsem

 
m

.“(úsm
ěv)

ě už v do-
?é. A to
k i na
ehrál,

m
 zde
í, vy 

otře-
dění,

klu-
u to
tady 

ný let-

lnejvět-
eje. Sle-
zentační 

m
ěl to štěstí,

sm
 let. Vy-

sm
e tenkrát 

álně obm
ě-

nejsem
 tak 

Podle m
ého

špatně, jak 
e m

ezi šest 
A ono není 
konkurenci 

hoře.“

		 Šlijste do turnajů vždy s tím
,

že jdete pro zlato?
„N

e, takhle jsm
e to vůbec nebrali.

Vždycky jsm
e vstupovali do kaž-

dého šam
pionátu s tím

, že chcem
e

udělat úspěch. Bylo jedno,jestli
bude zlato, stříbro nebo bronz,
prostě jsm

e chtěli ´placku´. Já

		
Jste hokejista, což

je v Č
esku

velký závazek, protože jde o ná-
rodní sport. Vním

áte zvýšenou 
popularitu?
„Já jsem

 v první řadě rád, že jsem
 se

m
ohl hokejem

 živit. Sam
ozřejm

ě
m

ám
e celou řadu dalších sportů,

ale fotbal a lední hokej u nás patří
k těm

 dvěm
a top, co naše republika

m
á. Jsm

e v Prostějově, tak vím
, že tu

je vynikající tenis, který patří k nej-
lepším

 na světě. K
lobouk dolů před

nim
i.“

		 Ve své době jste byli jakousi
vlajkovou lodí zem

ě. C
ítili jste 

velkou zodpovědnost?
„Já to tak nikdy nebral. Pořád je to

jenom
 hokej. Ano, udělali jsm

e ně-
jaké úspěchy, ale jsou m

nohem
úspěšnější 

lidé. 
N

apříklad
doktoři, 

vědci, 
kteří 

jsou 
m

n
m

ohem
 prospěšnější pro

naši společnost než nějací
hokejisté...“

býval
nám

 
je nej
rovsk
být č
ký. Pr
vždyc
		 V
i pády
(sm

íc
někdo
logick
že se p
		 P
je, že
Větši
ře jin
„N

o, o
být. J
zřejm
chu s

ron
Vset
sens
✓ z
v ni
✓ ntr sa(K
19

zají
sou

Foto: Zden�k Vysloužil

16090813004



		 D
o zápasu jste naskočil o přestáv-

ce. Jak jste viděl první poločas z lavič-
ky?

„Táborsko svou kvalitu m
ělo a m

y se 
s tím

 v prvním
 poločase těžko vyrovná-

vali. Z naší strany nepředvádím
e sm

ěrem
 

dopředu takovou hru, abychom
 si z ní 

byli schopni vytvářet šance před soupe-
řovou brankou. M

y se potřebujem
e 

chytnout, a od takových zápasů, jako byl 
tento, se těžko odráží. Centry létají ko-
lem

 našich hlav, dvoum
etroví stopeři je 

všechny pochytají. Ve dvou nebo i třech 

lidech se s tím
 těžko pracuje, je třeba, aby 

hrál ofenzivně celý tým
.“

		 Nakonec jste se ale po pěkné kom
-

binaci přece jen prosadil...
„I ve druhém

 poločase platilo, že bez 
kvalitních centrů se vpředu něco těžko 
uhrává. Když pak přišel jediný povedený 
centr do šestnáctky, stačilo stát na tom

 
správném

 m
ístě. To je ale m

álo.“
		 H

ru v křídelních prostorech 
trenéři neustále zdůrazňují. Proč to 
podle vás nejde v praxi?
„Značná část tým

u druhou ligu nikdy 
nehrála a m

yslím
, že do každého zápasu 

jdem
e stále ještě s určitou obavou. To je 

ještě um
ocněno fyzickým

i dispozice-
m

i soupeřů, proti nim
ž se velm

i těžko 
uplatňujem

e. Řešením
 je pak nakopnutí 

balónu na Karla Kroupu a doufám
e, že 

z toho dám
e gól. Je to prostě jiná soutěž 

než třetí liga. Soupeři m
ají jiné fyzické a 

psychické dispozice, v soutěži už něco 
odehráli a m

ají dostatek zkušeností, což 
m

á také svůj význam
. Přestože kluci na-

posled dom
a vyhráli, ta deka na nás po-

řád leží, a když jde někdo do brejku, radě-
ji hledá, kom

u by m
íč ještě přihrál, aby to 

náhodou nezkazil. To je patrné celý zápas 
a pak se těžko dostávám

e do hry, ze šancí 
se stávají pouhé náznaky.“

		V příštím
 kole je-

dete také za nováčkem
 

soutěže...
„Sam

ozřejm
ě, i Žižkov 

m
á 

zkušený 
tým

, 
nebude 

m
ožné 

spoléhat, že to 
tam

 
nějak 

ubojujem
e. 

K 
tom

u 
se 

m
usí 

přidat po-
třebná 

kvalita, 
jinak 

výsledky 
neudělám

e!“

Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

fotbal
37

pozvánku na pražský
zápas se Žižkovem

najdete na stranì 32

exkluzivní
zpravodajství 
 pro Večerník
Tom

áš
K

ALÁB
Zatím

co se v uplynulém
 týdnu uká-

zalo, že kapitán K
arel Kroupa bude 

schopen do zápasu nastoupit, virózu 
prodělal Josef Pančochář, který tak ze 

základní jedenáctky vypadl. Trenéři 
tak dali dohrom

ady poněkud ne-
zvyklé rozestavení defenzivy, kdy se 
H

irsch přesunul doleva, M
achynek 

operoval vpravo, stoperskou dvojici 
tvořili Schuster s Rusem

 a Sus se opět 
posunul dopředu jako defenzivní zá-
ložník. Ve střední řadě tak vedle Sk-
warczeka stáli na krajích Štrom

bach 
a Fládr.
M

ohlo by to fungovat, kdyby... N
e 

každý zápas se sam
ozřejm

ě vyvede 
a první gólové situace ukázaly, kde jsou 
m

om
entální rezervy. „M

useli jsm
e 

reagovat na situaci na hřišti a zm
ěny 

výkonu určitě pom
ohly,“ připustil po 

zápase trenér František Jura. Ze hřiště 
šel tedy M

achynek, H
irsch se přem

ístil 
na své obvyklé m

ísto, Rus doleva a sto-
perskou dvojici tvořili zkušení Sus se 
Schusterem

. Střídající Petržela přinesl 
do zálohy nesporné oživení, to sam

é 
lze říci o Šteiglovi, který m

ožná přišel 
na hrací plochu příliš pozdě. Právě on 
vypracoval vyrovnávací branku.
D

o hry opět zasáhli dva hráči z nedáv-
no suspendované trojice, stejně jako 
v Českých Budějovicích ale podle vše-
ho trenéry úplně nepřesvědčili. „Flá-
dr, Langer a N

ekuda to určitým
 způ-

sobem
 odnesli, ale varovný prst platil 

pro celý m
ančaft! Každá chyba, každé 

zaváhání, každé nepřepnutí z útočné 
do obranné fáze, ztráta soustředění 
m

ůže m
ít fatální následky a pak ne-

m
ůžem

e vyhrát. M
ám

 za to, že si tyto 
věci začínají uvědom

ovat,“ odvětil na 
přím

ý dotaz ohledně zlepšení přístupu 
k zápasům

 Jura.
Závěr zápasu byl vzhledem

 k výko-
nům

 všech rozhodčích, které grado-
valy v nastavení druhého poločasu, 
m

im
ořádně em

otivní. Pořadatelé 
m

ěli plné ruce práce, aby zajistili 

průchod trojice ve žlutých dresech 
s hrdým

 logem
 první ligy na zádech 

do kabin. Vyslechli si při tom
 své 

a není divu. N
ejen série tří sporných 

rozhodnutí, neudělení červené kar-
ty po inzultaci dom

ácího hráče, ale 
i časový sled událostí, které značně 
přesáhly rám

ec původně stanovené 
jediné m

inuty, vytváří jednoznačný 
obraz o m

ožném
 pozadí. Povytaže-

ní obočí vyvolává i zápis, kde je udě-
lená žlutá karta i branka z pokutové-
ho kopu vtěsnaná do oné přiznané 
m

inuty, což neodpovídá realitě...

H
R

Á
Č

 
V

EČER
N

ÍK
U

PODLE

K
A

REL K
RO

U
PA

G
ól? Ne, naštěstí stál jeden z dom

ácích 
hráčů na brankové čáře a m

íč odkopl 
a později ještě jednou odhlavičkoval do 
bezpečí. Někdo z obránců? Kdepak! 
Vždyť je to Kroupa! Kapitán eskáčka je 
opravdu na hřišti všude. Tam

, kde je to 
aktuálně nejvíc zapotřebí. Svých dispozic 

využívá před vlastní i soupeřovou brankou. 
A ještě jeden m

om
ent je velm

i důležitý. Přestože 
se na něj soupeři logicky zam

ěřují, nenechá se 
znechutit. D

okonce ani tehdy, když na něj není 
odpískán ani jeden faul. Teprve v okam

žiku, 
kdy bylo pískáno přesně obráceně, bylo i pro 
kliďase obtížné udržet nervy na uzdě. Rozhodčí 
D

resler si vyslechl své, a nejen od něho...

PRO
STĚJO

V
 K

lu
b

 ze srd
ce 

H
an

é asi n
ěkd

o
 ve d

ru
h

é lize 
n

ech
ce... Z

a třin
áct ko

l ve FN
L 

se u
rčitých

 in
d

icií to
h

o
to

 d
ru

-
h

u
 n

ash
ro

m
ážd

ilo
 již d

o
st, vr-

ch
o

lem
 se stalo

 p
o

sled
n

í u
tká-

n
í, které b

ylo
 sm

u
tn

ým
 vyvr-

ch
o

len
ím

 záku
lisí. V

ysvětlo
vat 

výko
n

 h
lavn

íh
o

 ro
zh

o
d

číh
o

, 
že n

em
ěl svů

j d
en

, jak se o
 to

 
p

o
ku

sil d
eleg

át u
tkán

í, n
em

ů
-

že o
b

stát. Kd
o

 b
yl v so

b
o

tn
ím

 
o

d
p

o
led

n
i n

a záp
ase 13. ko

la 
d

ru
h

é n
ejvyšší so

u
těže p

ro
ti 

Táb
o

rsku
 a vid

ěl p
o

sled
n

í o
ka-

m
žiky záp

asu
, ví své...

„První poločas se nám
 vůbec nepovedl, přestože začátek nebyl špatný, vytvořili jsm

e si tam
 

několik standardních situací. Zásadní chyby se nám
 ale pořád opakují, soupeři nám

 stále 
chodí do brejků, neum

ím
e tyto nebezpečné situace přerušit v prvotní fázi i za cenu toho, že 

se balón ztratí v okolí stadionu nebo hráč nedohraje zápas. Tohle nás hodně sráží. Soupeř 
byl vždy o krok blíž na balónu, vyhrával osobní souboje. Za hru v prvním

 poločase jsm
e 

si body určitě nezasloužili. O
 přestávce v kabině padala ostrá slova, protože takový výkon 

znam
enal jen čekání na sm

rt... Druhý poločas už všichni odjezdili, pom
ohl i příchod Ne-

kudy a další střídání. Vyrovnávací gól padl opravdu po vydařené akci. Šteigl poslal krásný 
balón do šestnáctky, chtěl jsem

 do toho vlítnout, ale Nekuda si zakřičel, tak jsem
 m

íč na 
poslední chvíli pustil a on to trefil krásně k tyči. Byl to krásný m

om
ent, ale takových situací 

v zápase by m
ělo být podstatně víc. Ve své dlouhé kariéře jsem

 asi nikdy nezažil takový 
závěr zápasu, jakého jsm

e byli dnes svědky. To byl prostě vrchol! Teď těsně po zápase to 
rozhodně nechci kom

entovat, volil bych asi slova, kterých bych později litoval.. Prohráli 
jsm

e dom
a a jednou m

usím
e konečně přivézt body i z venku. Žižkov je sice také aktuální 

nováček soutěže, ale zkušenosti m
á nesrovnatelné. Pokud budem

e hrát ještě o něco lépe 
než ve druhém

 poločase, m
ůžem

e myslet na úspěch. Jedem
e do Prahy na dva dny, hraje 

se ráno, takže bude hodně záležet na tom
, abychom

 do zápasu vstoupili svižně a spánek 
nechali v kabině.“ 

K
arel Kroupa

 
útočník 1.SK Prostějov

O
K

É
N

K
O

 
K

A
P

ITÁ
N

A
aneb

pohledem
 Karla KroupyPRO

STĚJO
V

 Jed
en

 z trojice h
ráčů, kteří b

yli n
a n

ějakou d
ob

u p
o utkán

í 
s Ú

stím
 n

ad
 Lab

em
 vyřazen

i z kád
ru, se zap

ojil d
o h

ry ve d
ruh

ém
 p

olo
-

čase. A
 n

a kon
ci záp

asu p
řed

ved
l, jak se d

ají využít šan
ce, p

okud
 se vy-

d
aří kom

b
in

ačn
í akce s kvalitn

ím
 cen

trem
, p

o čem
ž tren

éři p
ořád

 volají. 
K b

od
u to ale n

akon
ec stejn

ě n
eved

lo...

PRO
STĚJO

V 
K

 
profesorském

u 
stylu Sparty se dal přirovnat výkon 
dom

ácích fotbalistů v prvním
 polo-

čase. Jenže nováček druhé ligy není 
slavný pražský celek. I proto pro-
hrávalo eskáčko po první půli 1:2, 
a řekněm

e rovnou, že jenom
! V dru-

hém
 poločase se obraz hry zlepšil 

a po ukázkové akci Šteigla srovnal 
z m

alého vápna N
ekuda. Co se dělo 

poté, m
ělo cosi společného snad jen 

se specificky českým
 fotbalem

...

Tom
áš K

aláb
H

anáci vstoupili do utkání třináctého 
dějství Fortuna FN

Lv sobotním
 od-

poledni na svém
 pažitu svižně a vypra-

covali si několik standardních situací. 
Po Kroupově střele m

usel vytáhnout 
první zákrok brankář Tom

a. N
a dru-

hé straně byl důrazným
 varováním

 
průnik 

D
žafiče, 

vzápětí 
bosensko-

albánská spolupráce slavila úspěch, 
když druhý jm

enovaný sám
 před 

Kofroněm
 hlavičkoval do sítě - 0:1. 

D
om

ácí gólm
an pak m

usel včas řešit 
nebezpečím

 hrozící průnik Fulneka. 
Čtyři m

inuty po vedoucím
 gólu zahrál 

jeden z hostů rukou a dom
ácí tak do-

stali výhodu volného přím
ého kopu, 

který za přispění M
ráze využil Štrom

-
bach - 1:1. Táborsko ovšem

 nepolevo-
valo v aktivitě a blízko druhé branky 
byl už D

žafič, tehdy ještě Kofroň za-
sáhl. Vzápětí po dom

ácím
 rohu přešli 

hosté hbitě celou délku hřiště, aniž by 
je kdokoli zastavil, Ciku nacentroval 
před branku na N

ešického, Kofroň 
jeho střelu vytěsnil jen do břevna, od-
kud m

íč sklouzl za jeho záda - 1:2. Po 
půlhodině hry se chopil pověstných 
nůžek Štrom

bach, v jeho provedení 
ovšem

 střihly do prázdna. N
a druhé 

straně vytáhl další zákrok proti Ciko-
vi Kofroň. Sedm

 m
inut před koncem

 
zkoušel sudí D

resler poprvé odpískat 
proti dom

ácím
 penaltu, zám

ěr m
u 

ovšem
 pokazil pom

ezní rozhodčí, kte-
rý odm

ával předchozí ofsajd... C
hvíli 

před přestávkou se na brankové čáře 
zaskvěl forvard Kroupa. M

íč z kopačky 
N

avrátila již sm
ěřoval do sítě, když jej 

těsně před čárou odvrátil kapitán do-
m

ácích, vzápětí pak ještě odklidil m
íč 

definitivně do bezpečí.

N
epovedený první poločas řešili dom

á-
cí trenéři dvojím

 střídáním
, když ještě 

před zm
ěnou stran přišel na hřiště Pe-

tržela a do druhé půle vystřídal Píchala 
N

ekuda. Brankáře Tom
u ale první 

prověřil z rychlého protiútoku Štrom
-

bach. V podobném
 duchu se nesl celý 

druhý poločas, kdy se dom
ácí snažili 

o vyrovnání, ovšem
 bez vyložených 

šancí. N
a druhé straně netrefil prostor 

brány D
žafič. A tak m

ěla vše řešit až je-
diná podařená akce Prostějova. Tři m

i-

nuty před koncem
 našel Rus na levém

 
křídle Šteigla, který ukázkově odcentro-
val a N

ekuda hlavičkou na vzdálenější 
tyč vyrovnal na 2:2. V době, kdy běžela 
nastavená m

inuta, pustil sudí zákrok 
na polovině hřiště a po následném

 po-
stupu hostí odpískal Táborsku volný 
kop. Po jeho rozehrání odvrátil balón 
Schuster. „U

cítil jsem
 kontakt a s pro-

tihráčem
 jsm

e společně upadli. Vstával 
jsem

 s dom
něnkou, že pokud šlo o faul, 

pak proti soupeři. Penaltě naprosto ne-

rozum
ím

...,“ kroutil hlavou ještě dlouho 
po zápase zkušený stoper, který m

á za 
sebou hodně štací, ale toto prý nezažil.
V následné strkanici rozhodčí navíc 
přehlédl inzultaci Ruse, za níž m

ěla 
být vytažena červená karta. Penalta 
se sam

ozřejm
ě dohrávala a Táborsko 

z ní díky poklidné trefě doprostřed 
branky z kopačky H

anzlíka vytěžilo 
důležité vítězství - 2:3. Em

oce pak 
v areálu SC

M
 plály ještě několik de-

sítek m
inut...

1.SK Pv
M

AS Tab 2:3

František JU
RA - asistent trenéra 1.SK Prostìjov:

„V prvním
 poločase jsm

e nepředvedli 
výkon, který od hráčů očekávali fa-
noušci i trenéři. Zám

ěry byly úplně 
jiné, chtěli jsm

e být aktivní, agresiv-
ní, dostupovat hráče, získávat m

íče, 
z bloku chodit do rychlého protiútoku, 
naopak jsm

e byli daleko od soupeře 
a dostali dvě branky z brejkových situ-

ací. V přestávce jsm
e chtěli po hráčích, aby začali konečně 

hrát. N
asazení a bojovnost se sice zvedla, ale bylo to tako-

vé upracované, v určité křeči. N
akonec jsm

e vyrovnávací 
gól dali a konec jste všichni viděli sam

i. Vzhledem
 k výko-

nu ve druhém
 poločase jsm

e si bod zasloužili.“

Petr FRÒ
KA

 -
 trenér FC M

A
S Táborsko:

„Tohle 
utkání 

nijak 
nevybočovalo 

z rám
ce podobných, které na podzim

 
předvádím

e. M
ám

e spoustu šancí, na 
druhou stranu jsm

e jaksi náchylní do-
stat gól z ničeho. První poločas jsm

e 
m

ěli vyhrát 5:1 a zbytek jen dohrát, 
m

ísto toho jsm
e m

ěli jen jednogólový 
náskok, který soupeř koncem

 utkání 
z jediné šance do jisté m

íry šťastně sm
azal. Závěrečná 

m
ela vyústila v penaltu, díky níž jsm

e tady vyhráli a jsm
e 

za to rádi. Poslední týden jsm
e hodně pracovali na rych-

losti přechodové fáze, která je nesm
írně důležitá. Jsem

 
rád, že se to dařilo a zúročilo při dvou brankách.“

Pozápasové hodnocení trenérù

O
BCH

O
DN

Í PARTN
EØÍ 1.SK PRO

STÌJO
V PRO

 SEZO
N

U 2016/2017

B
Y

L
I J

S
M

E
B

Y
L

I J
S

M
E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

Teprve po odehrání nastavené 
m

inuty se začaly dít věci, které 
zásadním

 způsobem
 ovlivnily 

výsledek, přičem
ž s fotbalem

 
m

ěly pram
álo společného...

91+
ZÁ
P
A
S
U

�
ís
l
o

Starší dorostenci 
drží tøetí pøíèku

Prostějov (tok) - D
okonalým

 ob-
ratem

 po přestávce zdolal tým
 do 

19 let nebezpečnou Líšeň. D
om

ácí 
sice po prvním

 dějství vedli, Kyse-
lý, H

olub a Zapletal během
 dvaceti 

m
inut po přestávce skóre otočili. 

V 
posledním

 
podzim

ním
 

kole 
hostí m

ladíci dom
a druhý Třinec 

a v případě vítězství by neztratili 
kontakt s vedoucí dvojicí.

O
kna okolo 

stadionu v ohrožení
Prostějov (tok) - Jak rizikové 
m

ůže být bydlení v číslech 32-35 
na Sídlišti E. Beneše dokum

ento-
val názorně razantní odkop bran-
káře Tom

y v 20. m
inutě. M

íč na-
bral takovou výšku, že se zastavil až 
o balkon nejblíže stojícího panelá-
ku. Být tam

 okno, m
ěl by nájem

ník 
o zábavu postaráno.

R
Y
C
H
L
Ý

V
E
�
E
R
N
ÍK

St�elci vyrovnávající branky Štrom
bachovi (�. 7) gratuluje Píchal, vlevo M

achy-
nek a R

us. R
adost však dlouho netrvala.  

Foto: Tom
áš Kaláb

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

Sobotní utkání ovlivnil rozhodčí nejen „podivnou“ penaltou...

j

exkluzivní
rozhovor 
 pro Večerník
Tom

áš
K

ALÁB

„ADMINISTRATIVNÍ“ PROHRA PROSTĚJOVA?
FO

TO
G

A
LER

IE
klikni na

w
w

w.vecernikpv.cz
K

A
R

G
ól?

N
hráčů
a po
bezp
Vždy
opra
aktu

využív
A ještě jed

se na něj s
znechutit.D
odpískán
kdy bylo

p
kliďase ob
D

resler sivZlepšeným výkonem p�išlo vyrovnání, body ale ne

„Do každého zápasu jdeme s obavou...,“ přiznává Petr Nekuda
tím

 kole je-
zanováčkem

 

m
ě, i Žižkov 

ený 
tým

, 
m

ožné 
že to 
ak 
e. 
u í -kvalita,
ýsledky 
e!“

Foto:
Josef Popelka



		 M
ěl jste v zápase s bývalým

 
klubem

 větší m
otivaci?

„V Prostějově jsem
 odehrál dvě se-

zóny. Svým
 způsobem

 jsem
 se vrátil 

dom
ů a m

usím
 přiznat, že jsem

 se 
chtěl předvést. (úsm

ěv) M
ám

 tady 
hodně 

znám
ých, 

byli 
v 

hledišti 
a z tohoto pohledu to pro m

ě byl 
jiný zápas.“
		 U

kázal jste se také jako skvělý 
střelec a dal pět trojek. M

áte od 
trenéra Petra C

zudka příkaz kon-
čit útoky?
„To ne, spíš to vyplývá z naší hry. 
V Prostějově bylo několik střelců 
z dálky a nem

ěl jsem
 jim

 brát jejich 
střely. V O

pavě je to trochu jiné. 
K

dyž hrajem
e s Jakubem

 Šiřinou, 
rozjede útok a na m

ě někdy zastůne 
střela. Je fajn, když to tam

 spadne.“
		 

D
louho 

jste 
prohrávali, 

nem
ěli 

jste 
obavy 

o 
konečný 

výsledek?
„První poločas nebyl z naší strany 
dobrý. Ale dokázali jsm

e se zlep-
šit, využili naši širší rotaci. U

tkání 
jsm

e ani přes větší ztrátu nezabalili. 

V poslední čtvrtině m
ěl náš tým

 
více energie a to rozhodlo.“
		 Jaký m

ůže m
ít vliv výsledek 

zápasu z pohledu boje o postup 
do skupiny A1?

„Každé vítězství na palubovce soupeře 
m

á velkou cenu. Úspěch proti O
rlům

 je 
ještě cennější, protože Prostějov m

á dob-
rý tým

 a dom
a často prohrávat nebude. 

Jsm
e tak opravdu hodně spokojení.“

PR
O

STĚJO
V

 
P

o
p

rvé
 

se 
v

 
m

istro
v

sk
é

m
 

zá
p

a
se 

v d
resu

 so
u

p
eře p

řed
sta-

vil n
a d

o
m

ácí p
alu

b
o

vce 
R

ad
o

van
 K

o
u

řil. O
p

avský ro
-

zeh
rávač b

yl klíčo
vo

u
 o

so
b

-
n

o
stí 

h
o

stu
jícíh

o
 

v
ýb

ě
ru

 
a p

rávě jeh
o

 b
o

d
y ro

zh
o

d
ly 

o
 p

o
rážce O

rlů
. „P

řed
ch

o
zí 

záp
asy m

i p
říliš n

evyšly. Teď
 

to
 b

ylo
 n

ao
p

ak výb
o

rn
é,“ tě-

šilo
 K

o
u

řila, kteréh
o

 p
o

žád
al 

Večern
ík o

 krátké in
terview

.

„Každá ztráta bude bolet. H
ráči m

usí být 
v každém

 utkání m
axim

álně koncentro-
vaní. V lize už není tým

, o kterém
 by se 

dalo říct, že si utkání prohraje sám
,“ říkali 

už před startem
 sezóny basketbaloví tre-

néři i kluboví funkcionáři a na jejich slovo 
došlo.
M

ezi nejlepší šestkou se přes poslední 
dvě porážky drží také hráči Prostějova, 
v závěru úvodní poloviny ale m

ají těžký 
los. Po souboji ve Svitavách hostí v příš-

tím
 jedenáctém

 kole N
ym

burk a v tom
to 

případě nejde reálně počítat s úspěchem
. 

„O
 horní šestku bude reálně hrát osm

 
tým

ů a m
y jsm

e zatím
 m

ezi nim
i. N

e-
sm

ím
e ovšem

 ztrácet. Zápas proti O
pavě 

jsm
e m

ěli dotáhnout k vítězství, špatný 
výkon jsm

e podali v Jindřichově H
radci. 

Takové výpadky nesm
ím

e opakovat,“ 
uvědom

uje si trenér Prostějova Zbyněk 
Choleva.
Špatná série nutně neznam

ená, že nejde 
napravit, což potvrzuje příklad Kolína. 
Polabský klub před sezónou hodně 
posílil, ligový rozjezd ovšem

 zpom
alilo 

několik zranění a horší sehranost tým
u. 

Po čtyřech porážkách ale přišla úspěšná 

šňůra, načež pět výher v řadě M
edvědy 

posunula už na šesté m
ísto a poslední 

úspěch nad posledním
 finalistou z D

ěčí-
na ukazuje kolínskou sílu i aktuální poho-
du v kabině. „Bylo jen otázkou času, kdy 
se Kolín zvedne. Ale na soupeře bychom

 
se neradi dívali. Potřebujem

e se soustře-

dit na naši hru, na naše výsledky. Spoléhat 
se na to, že nám

 třeba pom
ůžou výsledky 

jiných zápasů, nejde. Potřebujem
e dr-

žet m
inim

álně vyrovnanou bilanci, spíš 
m

írně pozitivní,“ m
íní při pohledu na ta-

bulku generální m
anažer Prostějova Petr 

Fridrich. 

PRO
STĚJO

V
 D

vě ko
la chyb

í d
o

 ko
n

ce p
rvn

í p
o

loviny základ
n

í 
části sezó

n
y a p

o
m

alu
 se začín

ají n
ap

lň
o

vat vize, jak vyro
vn

a-
n

é b
u

d
o

u
 b

o
je o

 p
rvn

ích
 šest m

íst p
řed

 startem
 n

ad
stavb

y. 
D

om
in

uje N
ym

b
urk, m

írn
ě od

sakují siln
é Pard

ub
ice. D

alší tým
y 

už m
ají n

a svých
 kon

tech
 m

in
im

áln
ě tři p

orážky, což svěd
čí o li-

g
ové vyrovn

an
osti.pro Večerník

Ladislav VALN
Ý

exkluzivní zpravodajství

H
anáci navštíví 

bývalého spoluhráèe
Prostějov (lv) - N

apravit bodový 
výpadek z dom

ácí palubovky se 
basketbalisté 

Prostějova 
pokusí 

v příštím
 ligovém

 kole na půdě 
soupeře. Č

eká je zápas ve Svita-
vách, kde dom

ácí získali obě dosa-
vadní výhry. Před vlastním

i diváky 
ovšem

 Tuři dokázali potrápit i fa-
vorizovaný D

ěčín, který vydřel vý-
hru o jediný bod. „Ve Svitavách to 
není pro nikoho snadné. Ve vlast-
ní hale si Tuři věří a um

í využívat 
znalost prostředí. N

ěkolikrát jsm
e 

se o tom
 v m

inulosti sam
i přesvěd-

čili. Rozhodně nás nečeká žádný 
snadný zápas,“ uvědom

uje si tre-
nér Zbyněk C

holeva, jehož tým
 se 

pokusí po dvou porážkách zabrat. 
Proti svým

 bývalým
 spoluhráčům

 
se postaví i bývalý spoluhráč Brett 
Roseboro, aktuální střelecký ta-
houn Turů. „Bretta znám

e, pozor si 
ale m

usím
e dát i na další svitavské 

hráče. D
obře v poslední době hra-

je Vučica, rozehrává se Bannister 
a M

ays. Přesto se chcem
e prosadit 

a uspět,“ říká kouč C
holeva.

H
avíøov udeøil 

ve tøetí ètvrtinì
H

avířov (lv) - N
a prem

iérové vítěz-
ství v první lize nedokázali navázat 
hráči BC

M
 O

rli Prostějov v H
aví-

řově. N
a půdě posledního celku 

tabulky, který m
ěl na svém

 kontě 
čtyři porážky, se drželi pouze v prv-
ním

 poločase. Pod taktovkou roze-
hrávače G

ogy získali hosté m
írný 

náskok a ještě v poločase drželi 
krok, když prohrávali pouze 38:39. 
N

ástup do druhého poločasu ale 
hostující sestavě nevyšel. H

avířov 
dokázal využívat své podkošové 
hráče a křídelníka K

lim
ka, jehož 

body přinesly vedení 66:54 po tři-
ceti m

inutách. V poslední čtvrtině 
si dom

ácí výběr svůj náskok doká-
zal pohlídat. Přes porážku 69:78 
zůstal Prostějov v tabulce na devá-
tém

 m
ístě v prvoligové skupině „B“

R
Y
C
H
L
Ý

V
E
�
E
R
N
ÍK

najdete nás na
najdete nás na
www.vecernikpv.cz

           M
ICH

A
L N

O
R

W
A

U
tkání 

sice 
podkošový 

basketbalista 
nedo-

hrál kvůli vyfaulování, i tak byl na pa-
lubovce 

nepřehlédnutelný 
a 

během
 

pětadvaceti 
m

inut 
odevzdal 

tým
u 

všechny 
síly. 

Se 
šestnácti 

body 
byl 

druhým
 

nejlepším
 

střelcem
 

Pros-
tějova. 

K
 

tom
u 

byl 
úspěšný 

také 
v soubojích pod oběm

a koši. Získal je-
denáct odražených m

íčů a díky tom
u 

dosáhl poprvé v sezóně na ceněný 
double - double.

PPPP

 OR
EL

 OR
EL

  POD
LE

POD
LE  V

EČER
N

ÍK
U

PRO
STĚJO

V Ještě deset m
inut 

před koncem
 zápasu sahali bas-

ketbalisté Prostějova po šestém
 

vítězství v sezóně a nad O
pavou 

vedli o deset bodů. V závěrečné 
pasáži ale selhali v obraně a sou-
peři povolili nevídaných osm

atři-
cet bodů. Tém

ěř až do konce utká-
ní sice byli v kontaktu a snažili se 
střetnutí dostat alespoň do pro-
dloužení, po porážce 85:93 přesto 
m

useli 
soupeři 

pogratulovat 
o úspěchu.

Ladislav Valný
Vstup do zápasu byl z dom

ácí stra-
ny nadějný. Podle předpokladů se 
oba soupeři předháněli v nasazení 
v obraně, přesto O

rli dokázali využít 
některé drobné chyby Slezanů a po 
deseti m

inutách vedli 18:16. D
robný 

náskok si drželi i v další části poločasu. 
Rom

an M
arko po své trojce zvyšoval 

už na 32:24. Kvůli faulům
 sice m

useli 
dom

ácí m
íchat sestavou, i tak ale dr-

želi své vedení a díky tom
u poločas 

skončil 36:29
Rovněž druhou půli odstartovali lépe 
H

anáci. Tři body zaznam
enal díky koši 

s faulem
 Tom

anec, do řady prostě-
jovských skorerů se přidal také Slezák 

s dalším
 košem

 s faulem
 a do třetice 

se podobně prosadil N
orwa a upravil 

již na 54:41. Tyto okam
žiky přispěly 

k výsledku 65:55 po třiceti m
inutách.

V závěru ovšem
 O

pava krutě udeřila 
a tahounem

 byl především
 bývalý 

O
rel Kouřil. Během

 deseti m
inut 

dal šestnáct bodů a prom
ěnil čtyři 

trojky. K obratu přispěli basketbalisté 
Prostějova jedenácti ztraceným

i m
íči. 

Během
 chvilky ztratili svůj náskok, 

a i když půl m
inuty před koncem

 pro-
hrávali pouze 82:85, nedokázali vý-
sledek otočit. Jejich sen ukončila troj-
ka Kouřila, poslední střelu z dlouhé 
vzdálenosti vyslal navíc ještě společně 
se sirénou druhý opavský rozehrávač 
Šiřina.

C
O

 Z
A
Z
N

�
LO

C
O

 Z
A
Z
N

�
LO

  
N

A
 T

IS
K
O

V
C

E
...

N
A
 T

IS
K
O

V
CCCCCCCCCCCCCC

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
.......................................

Zbyn�k CHOLEVA - Orli Prost�jov:
„N

ehodnotí se m
i to dobře, protože jsm

e prohráli tém
ěř vyhraný zápas. M

y 
jsm

e přestali hrát dobře v m
om

entě, kdy jsm
e vedli o patnáct bodů. Začali 

jsm
e ztrácet m

íče pod vlivem
 tvrdší obrany O

pavy. Projevilo se našich dva-
advacet ztrát, plus deset útočných doskoků hostů a jejich spolupráce až do 
koše nebo trojky. Prostě jsm

e je nechali rozstřílet, pak už jsm
e nehráli ani 

v útoku. K jejich úspěchu rozhodně přispěl výkon Radovana Kouřila.“
 Petr CZUDEK - BK Opava:

„M
y jsm

e se tři čtvrtiny utkání hledali, asi ještě nejsm
e zvyklí na ten rytm

us jed-
noho zápasu za týden. N

aštěstí pro nás rozhodla bojovnost, že jsm
e to nepoložili 

ani za stavu m
inus patnáct. Začali jsm

e riskovat, šli jsm
e do zdvojování, z toho 

jsm
e získali pár balonů a náskok stáhnuli. Po šňůře 12:0 jsm

e šli pom
alu do ve-

dení a to už jsem
 začal věřit, že psychika je na naší straně. Rozhodl individuální 

výkon Radovana Kouřila.“

O PV
BC OP

8593

Srovnání 
st�žejních 

pivot� 
vyzn�lo lépe pro prost�jovskou 

oporu. V prvním
 polo�ase sice Jan Tom

anec ne-
prom

�nil n�kolik snadných st�el zpod koše, p�esto 
dokázal nast�ádat nadpr�m

�rných osm
náct bod� 

a dvakrát prom
�nil st�elu za t�i body. N

avíc byl 
platný i na doskoku. Pouze dva dosko�ené m

í�e 
Tom

ancovi chyb�ly k zisku double - double. D
lou-

holetý tahoun O
pavy neodehrál p�íliš povedené 

vystoupení. D
o zakon�ení se p�íliš nedostal a za-

znam
enal pouze šest bod�. N

avíc pouze ve dvou 
p�ípadech usp�l na doskoku, což je za �trnáct 
odehraných m

inut m
álo. Sv�d�í o tom

 i drtivý roz-
díl v ukazateli užite�nosti. Zatím

co dom
ácí plejer 

nasbíral �ty�iadvacet bod�, hostující jen �ty�i...

77
Jan
TO

M
A

N
EC

S

TO
M

A

�u

44
Jakub 

Blažek

Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

basketbal
42

   		 více informací
   		 více fotogra
 í, videí

w
w

w.
vecernikpv.cz

w
w

w.
orliprostejov.cz

S koncem
 poloviny základní části

se PŘIO
STŘU

JE boj o skupinu A1
W

A
etbalista 

nedo-
byl na pa-

během
tým

u 
dy 

byl 
Pros-
také 

kalje-
tom

u
eněný 

Kapitán M
arko proniká pod koš soupe�e, který zlepšeným

 výkonem
 uloupil dom

á-
cím

 plný bodový zisk.. 
Foto: Zden�k Vysloužil

M
oravské derby rozhodly opavské trojky v záv�ru

Kadeti a junioři zatím
 zaostávají za žákovským

i tým
y

PRO
STĚJO

V Se střídavým
i úspě-

chy se zatím
 daří m

ladým
 pros-

tějovským
 basketbalistům

. M
ezi 

nejlepší patří žákovské výběry, ju-
nioři a kadeti m

ají v extraligových 
soutěžích co zlepšovat.
Zatím

 jediné vítězství na svém
 kontě 

m
ají junioři do 19 let. V dom

ácím
 pro-

středí porazili Sokol Pražský 59:45, 
pak ale prohráli s Pískem

 55:71, na 

půdě vedoucí G
BA 39:90 a neuspěli 

ani na půdě druhých pražských vyso-
koškoláků (49:78). Ve dvanáctičlen-
né tabulce jsou zatím

 devátí. „Trápí-
m

e se na postu rozehrávače. Tři kluci 
chybí kvůli zraněním

, nebo jsou po 
operaci. To je náš největší problém

. 
N

ejsm
e prostě kom

pletní,“ uvedl na 
adresu juniorů M

ichal M
űller, před-

seda BC
M

 O
rli Prostějov.

K
adeti stále na prem

iérový úspěch 
čekají. Postupně nestačili na So-
kol Pražský (46:64), U

SK Praha 
(53:65), Slavoj Litom

ěřice (63:78) 
a Kondory Liberec (56:65). Proti 
pražským

 celkům
 přitom

 hráli ve 
vlastní hale. „V případě kadetů jsem

 
přesvědčený, že v tabulce půjdem

e 
nahoru. Zatím

 jsm
e narazili na nej-

lepší tým
y, v následujících zápasech 

budem
e m

ít přijatelnější soupeře 
a zaberem

e,“ tvrdí  M
űller.

O
 poznání lépe jsou na tom

 v ta-
bulce skupiny C

 žákovské ligy O
rli 

v kategorii do 15 let. Po sedm
i ode-

hraných zápasech jsou třetí s bilancí 
pěti výher a dvou porážek. Stejnou 
bilanci m

á i druhá O
pava, vedoucí 

BK Snakes O
strava zatím

 prohrál 
jediný zápas. S lídrem

 tabulky O
rli 

prohráli pouze o čtyři body 79:83. 
V ještě lepší pozici je v žákovské lize 
prostějovský výběr U

 14. M
ladým

 
nadějím

 patří ve skupině E druhá 
pozice za zatím

 neporaženým
 klu-

bem
 SAM

 BŠM
 Brno. „O

ba žákov-
ské tým

y nám
 dělají radost. D

osa-
hují dobrých výsledků a současně 
se jejich hra postupně zlepšuje,“ po-
chválil výběry M

űller.  
(lv)

„Cht�l jsem
 se p�edvést,“ p�iznal spokojený Kou�il

pro Večerník
Ladislav VALN

Ý

exkluzivní rozhovor

Foto: Zden�k Vysloužil

FOTOGALERIE

klikni na
w

w
w.vecernikpv.cz



Že se nejedná hned tak o ledajaký 
závod, bylo poznat z poznávacích 
značek 

autom
obilů 

okupujících 
přilehlé 

okolí 
Tylovky. 

C
elkově 

startovalo 172 dětí z celé M
oravy

a 
některé 

závodnice 
dorazily

i z Č
ech. N

a starost je m
ěly tři lektor-

ky. „D
vě z nich m

ají dvě kategorie. 
K

ateřina Přikrylová z Prahy m
á na 

povel nejm
enší Baby a Seniors. Eva 

Kubalová z Frýdku-M
ístku m

á na 
starost Kids a Teenagers. Lýdie M

i-
hálová z Rým

ařova řídí C
hildrens,“ 

vysvětlovala R
adičová. 

Startovní pole bylo také nabité zají-
m

avým
i jm

ény. „Je tu m
istryně re-

publiky z roku 2016, vicem
istryně 

i bronzová m
edailistka v kategorii 

Seniors profi. D
ále tu jsou i m

istryně 
republiky z loňského roku. V katego-
rii Teenagers startují také m

istryně
a vicem

istryně republiky,“ inform
o-

vala R
adičová. 

Soutěže v aerobiku se člení na profi
a neprofi, obě skupiny tančí společ-
ně, ale jsou hodnoceny zvlášť. C

e-
lodenní blok odstartovaly nejm

enší 
děti do šesti let věku. M

ezi nim
i si 

odnesli 
vítězné 

vavříny 
zástupci 

přespolních oddílů. První m
edaile 

cinkla v kategorii Kids (7-8 let) ne-
profi zásluhou stříbrné Anežky Kob-
lížkové. D

alší trojice z pořádajícího 
klubu AKPR obsadila pozice těsně 
pod stupni vítězů – čtvrtá Adéla M

a-
tečná, pátá Eliška Vyhlídalová a šestá 
Viktorie M

alínská. 
V kategorii neprofi Teenagers sta-
nula na nepopulární čtvrté příčce 
dom

ácí K
ateřina N

enálová. Ve stej-
né věkové kategorii (11-13 let) ale 
profi cinklo stříbro zásluhou Eliš-
ky Slám

ové, kousek za ní skončily 

M
artina Střelcová (4) a pátá N

ikol 
Valentová. 
N

ejvětším
 úspěchem

 pak dopadly 
obě kategorie Seniors (14 a více let). 
V neprofi se těšila ze zlata K

arolína 
O

hlídalová, v profi pak zvítězila Lu-
cie Ryšťáková a třetí příčku obsadila 
Veronika 

R
adičová. 

Šesté 
pozice 

obsadily shodně Adéla Č
ečm

anová
a Tereza Vepřeková. 
„Závody jsem

 si užila super. M
ěla 

jsem
 to blízko a v dom

ácí akustice se 
m

i dařilo. D
opadlo to výborně, hod-

ně si cením
 toho, že jsem

 porazila 
N

elu Vohradskou, která m
ě vždycky 

poráží. Sedla m
i sestava, lektorku 

dobře znám
. Z dnešního prvenství 

jsem
 zatím

 asi nejšťastnější, protože 
se m

i podařilo porazit toho, koho 
jsem

 chtěla,“ s úsm
ěvem

 hodnotila 
své prvenství Lucie Ryšťáková z pro-
stějovského AKPR

.   
Povedená nedělní akce by se ne-
m

ohla uskutečnit bez sehraného 
organizačního 

štábu.  
„O

chotní 
rodiče pom

áhali nejen dnes, ale i při 
přípravách. Zapojila se bez nadsázky 
celá naše rodina, poděkování patří
i sponzorům

. Záštitu převzal nám
ěs-

tek prim
átorky Jiří Pospíšil, výrazně 

nás podpořilo i statutární m
ěsto 

Prostějov,“ uzavřela spokojená orga-
nizátorka.

Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

sport
43

Plíšková p�i prem
ié�e skon�ila 

v Singapuru ve skupin�
B

erdycha �eká 
poslední boj 
o M

ASTER
S

Prost�jovský svátek aerobiku dvakrát pozlacen:
Královskou kategorii vyhrála domácí Lucie Ryš�áková!

SIN
G

APU
R

, PRO
STĚJO

V S bi-
lancí jedné výhry a dvou porážek 
skončila na Turnaji m

istryň ve 
skupině na třetím

 m
ístě a do sem

i-
finále nepostoupila. N

a začátku 
porazila 

Španělku 
M

uguruzao-
vou, pak ale nestačila na K

uzněco-
vovou z R

uska a Polku R
adwaň-

skou.
„U

ž postup na M
asters je úspěch. 

Podařilo se m
i vyhrát zápas, což není 

špatné a předvedla dobrý tenis. U
dě-

lám
 všechno pro to, abych m

ohla 
přijet znovu,“ loučila se s turnajem

 
Plíšková. Prostějovská tenistka ve 
dvou případech bojovala o úspěch 
ve třech setech. Proti Kuzněcovo-
vé se to nepodařilo. „O

d druhého 
setu jsem

 byla bez servisu. N
ajed-

nou prostě odešel. To byla tragédie. 

N
ejvětší problém

 zápasu,“ ulevila si 
hráčka TK Agrofert.
V posledním

 utkání Plíšková nara-
zila na R

adwaňskou, kterou ještě 
nedokázala 

porazit. 
N

ic 
na 

tom
 

nezm
ěnilo ani singapurské střetnu-

tí. „M
ohlo to dopadnout opačně.

V obou setech jsem
 m

ěla brejk, ale 
pak jsem

 nedokázala dobře naser-
vírovat," litovala nevyužitých šanci 

nejlepší česká tenistka. N
a českou 

reprezentantku 
ještě 

čeká 
finále 

Fed C
upu proti Francii. „U

ž to jsou 
jenom

 dva zápasy a m
ožná jedna 

čtyřhra. To m
usím

 zvládnout. M
ám

 
týden volna, stihnu dobít baterky
a na finále budu připravená,“ slibuje 
K

arolína Plíšková. 
 (lv)

 
Výsledkový servis najdete

 
na straně 25

VÍD
EŇ

, PRO
STĚJO

V Cestu na 
londýnské 

M
asters 

si 
pořádně 

zkom
plikoval nejlepší český tenista 

Tom
áš Berdych. N

a turnaji ve Vídni 
vypadl hned v prvním

 kole s G
ru-

zíncem
 Basilašvilim

 ve třech setech. 
Vyrovnané střetnutí rozhodla až 
dvanáctá hra rozhodujícího dějství.
Prostějovského 

hráče 
neposlouchal 

servis, což se projevilo především
 ve 

třetí sadě. V ní Berdych třikrát prohrál 
vlastní podání. „H

orší podání utkání 
ovlivnilo,“ uznal Berdych.
D

íky vyřazení vypadl ze seznam
u 

účastníků 
londýnského 

M
asters. 

Poslední postupové m
ísto teď drží 

C
horvat Čilič. O

 složení závěrečného 
turnaje se ještě bude bojovat v Paříži. 
Berdych tak m

á stále naději na Turnaj 
m

istrů postoupit...  
(lv)

V Kostelci panuje spokojenost
Chytl se Prost�jov v derby?

KO
STELEC N

A H
AN

É O
sm

 bodů, 
třetí příčka. Po první polovině pod-
zim

ní části házenkářské druhé ligy 
m

ůže být v kosteleckém
 táboře klid. 

Předsezónní obavy se zatím
 nena-

plňují. M
ančaft šlape, bojuje a z šesti 

utkání vydřel čtyři výhry. „Vstup jsm
e 

m
ěli nad očekávání dobrý. Z tohoto 

důvodu m
usím

 hodnotit dosavadní 
část velice kladně,“ potvrzuje Jiří G

re-
pl, kouč kosteleckého výběru. 

Zdeněk V
YSLO

U
ŽIL

Jeho svěřenci nijak zvlášť herně nezářili, ale 
působili dojm

em
 soudržné party a zvlá-

dali dram
atické koncovky. „H

erně jsm
e 

nijak nevyčnívali. Zvládli jsm
e ale dva těž-

ké venkovní zápasy, v nichž m
usím

 ocenit 
nasazení a bojovnost. M

yslím
 si ale, že do 

optim
ální form

y m
ám

e ještě daleko,“ drží 
se noham

a na zem
i zkušený korm

idelník.
Varováním

 před přílišným
 uspokojením

 
by m

ohlo být i nezvládnuté dom
ácí der-

by s Prostějovem
. „N

eřekl bych, že by m
i 

ten zápas udělal nějaké vrásky. Je to derby, 
chtěli jsm

e vyhrát, bohužel se to nepo-
dařilo. M

usím
e ty ztracené body zkusit 

uhrát někde venku,“ nerozebíral zpacka-
ný šlágr G

repl. 
Ve druhé polovině podzim

u se Koste-
lečtí popasují s výkonnostně kvalitněj-
ším

i tým
y než doposud. „Ve druhé části 

podzim
u nás čekají papírově silnější sou-

peři. M
y jsm

e ale proti takovým
 tým

ům
 

schopní předvádět dobrou házenou. 

Věřím
, že se nám

 to bude dařit. Pokud 
budem

e nastupovat kom
pletní, m

ohli 
bychom

 nějaké body nahrát,“ nehází Jiří 
G

repl flintu do žita a dodává: „M
ám

e dva 
dom

ácí zápasy – Kuřim
 a Ivančice. Chtě-

li bychom
 získat čtyři body, což by dělalo 

dvanáct a to by byl slušný výsledek.“ 
D

osavadní průběh sezóny nepotvrdil 
obavy, které m

ěl před startem
 zkušený 

lodivod. Ten však ví, kde jeho tým
 tlačí 

bota. „D
ovedu si představit nějaké posíle-

ní. Spokojený s daným
 stavem

 rozhodně 
nejsem

. M
om

entálně ale není přestupní 
term

ín, tak bychom
 se o případných po-

silách m
ohli bavit až na jaře,“ říká G

repl 
a s úsm

ěvem
 dodává: „Bota m

ě tlačí 
vždycky, když je m

alá. M
ám

e problém
y 

na brankářském
 postu, kde zatím

 kluci 
příliš nezáří. U

vítal bych také ještě jednu 
střeleckou spojku. Takových hráčů je ale 
m

álo a m
yslím

, že to se nám
 nepodaří.“    

Po čtrnáctidenní pauze se jeho tým
 

vydá na půdu prvního celku tabulky 
- H

ustopečí. „Jsou první. N
ěco o nich 

vím
, nechal jsem

 si nahrát jejich zápas
s Prostějovem

, tady v Kostelci. M
ám

 tedy 
soupeře dobře zm

apovaného. Pokud se 
nám

 podaří uhlídat jejich nebezpečné 
střelce M

rnuštíka a Jahodu, m
ám

e šanci 
na úspěch,“ uzavírá Jiří G

repl.  Kostelecké 
čeká vystoupení na půdě H

ustopečí v ne-
děli 13. listopadu. 
Před dom

ácím
 publikem

 se představí 
o týden později, v neděli 20. listopadu v 
tradičním

 čase od 10:30 hodin. 

PRO
STĚJO

V A
ž na deváté pozici 

tráví přestávku po přibližně po-
lovině podzim

ní části druhé ligy 
házenkáři 

Sokola 
II 

Prostějov. 
Jeden z favoritů tohoto ročníku 
nevstoupil 

do 
soutěže 

ideálně
a po prvních čtyřech kolech m

ěl 
na kontě i vinou hned trojice ven-
kovních duelů pouze jeden bod. 
Poté se však přeci jen výsledkově 
zvedl a i díky vítězném

u okresní-
m

u derby si polepšil alespoň blíž 
středu průběžného pořadí.
„Los byl pro nás sice relativně nepří-
znivý, protože jsm

e m
useli začínat 

venku, ale i tak jsem
 očekával, že vý-

sledky budou lepší. Že prohrajem
e

v Telnici a Kuřim
i takovým

 rozdí-
lem

, to jsem
 si nepředstavoval, na 

druhou stranu se nám
 povedlo vy-

hrát ve Velkém
 M

eziříčí, rem
izovat 

s M
alom

ěřicem
i a vyhrát v Kostelci, 

takže poslední zápasy naznačují ob-
rat k lepším

u,“ ohlížel se za úvodní-
m

i šesti koly v optim
istickém

 duchu 
kouč Svatopluk O

rdelt.
C

elá soutěž je navíc nesm
írně vyrov-

naná a celky na druhé až deváté pozi-
ci dělí pouhé čtyři body, na vedoucí 
H

ustopeče to m
á Sokol II bodů pět. 

„Jenom
 Juliánov ještě nevyhrál, jinak 

je to od čtyř do deseti bodů. Ano 
soutěž je vyrovnaná, tým

y od druhé-

ho do desátého m
ísta jsou schopné 

porazit kohokoliv, takže se těžko 
odhaduje budoucí vývoj,“ nechtěl se 
O

rdelt pouštět do větších prognóz. 
N

yní dostal on i jeho hráči m
ožnost 

užít si dvou volných víkendů, než se 
celý kolotoč znovu rozjede, trénující 
předseda Prostějova pauzu spíše kvi-
tuje. „Začaly se objevovat zranění, 
problém

y m
ají Bokůvka, Šestořád

a R
aška, takže je dobře, že teď m

ám
e 

volno a m
ůžem

e se dát dohrom
ady. 

H
erní výpadek se ale m

ůže projevit, 
chtěli bychom

 proto sehrát přátel-
ské utkání proti U

ničovu,“ nastínil
s tím

, že konkrétní term
ín ještě ne-

byl stanoven, stane se tak ale během
 

týdne m
ísto jedné z tréninkových 

jednotek.
D

alším
 soupeřem

 v boji o dru-
holigové body budou Ivančice, 
hrát se bude na H

ané v neděli
13. listopadu od 16:00 hodin.  
„O

pět nepříjem
ný a kvalitní soupeř, 

Ivančice hrají rychlou, důraznou, 
tvrdou házenou na hranici pravidel. 
N

a druhou stranu hrajem
e dom

a, 
tak doufám

, že vyhrajem
e. M

om
en-

tálně jsou sice druhé, dá se s nim
i 

ale hrát, pokud předvedem
e takový 

výkon jako v Kostelci,“ těší se Svato-
pluk O

rdelt na povedené vystoupe-
ní.  

(spo)

PRO
STĚJO

V
 Sp

o
rto

vn
í h

ala R
G

 a Z
Š h

o
stila v n

ed
ěli jed

n
o

 ze 
základ

n
ích

 ko
l A

ero
b

ic To
u

r. „V
 Pro

stějo
vě se so

u
těžilo

 již p
o

-
d

ru
h

é a s ú
častí jsem

 h
o

d
n

ě sp
o

ko
jen

á,“ u
sm

ívala se Pavlín
a 

R
ad

ičo
vá, h

lavn
í o

rg
an

izáto
rka a m

ajitelka zn
ám

éh
o

 p
ro

stě-
jo

vskéh
o

 A
ero

b
ik klu

b
u

 - A
K

P
R

 Pro
stějo

v. Jakp
ak b

y také n
e-

b
yla. Její svěřen

kyn
ě b

yly h
o

d
n

ě vid
ět a vyválčily h

n
ed

 čtyři 
cen

n
é ko

vy, z to
h

o
 d

va se zlatým
 p

u
n

cem
!

E
X

K
LU

ZIV
N

Í
R

EPO
R

TÁ
Ž

pro Večerník
Zdeněk 
V

YSLO
U

ŽIL N
Í

L

PA
RTN

EØI A
ERO

B
IC TO

U
R

Statutární m
ěsto Prostějov, reklam

ní agentura Vendi a Vendi on-line, Č
eská prům

yslová zdravotní pojiš-
ťovna, W

indm
öller &

 H
ölscher Prostějov, Starožitnosti Taranis, H

ulín, w
w

w.taranis.cz, N
okr elektroin-

stalace, Josef K
rebs, Prostějov, M

asáže Zuzana Švédová, Prostějov, ABB s.r.o. Č
eská republika, výrobce 

elektroinstalačního m
ateriálu, U

zeniny M
akovec s.r.o., Prostějov, A

A
A Auto O

lom
ouc, Vodo-topo M

rá-
ček Prostějov, Ing. Tom

áš Zbořílek H
rubčice, soukrom

ý zem
ědělec, Aerobic shop, H

radec K
rálové, w

w
w.

aerobic-shop.cz, Fatra a.s. N
apajedla, odštěpný závod provozovna C

hropyně, Pem
a úklid, Prostějov, Pet-

ra M
arková, w

w
w.pem

auklid.cz, Janča V.M
. s.r.o., Lion Sport, AD

R System
 spol. s.r.o., K

outný Prostějov, 
Ing. M

ichaela K
řepelková, M

gr. M
artina Zbořilová, K

ateřina R
iegrová, Jiří K

řupka (N
ordblanc), K

oblíž-
kovi, Rysta s.r.o. tesařské, pokrývačské a klem

pířské práce, O
lom

oucký kraj. 

FO
TO

G
A

LER
IE

klikni na
w

w
w.vecernikpv.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

Finálová sestava kategorie Seniors – profi.  
Foto: Zden�k Vysloužil

A
K

TU
Á

LN
Í TA

B
U

LK
A

 2. LIG
A

 -
 JM

6. kolo: M
alom

ěřice – H
ustopeče 23:29, Ivančice – Telnice 32:23, V. M

e-
ziříčí – Kuřim

 35:32, Bohunice - N
apajedla 

19:15, TJ Sokol K
oste-

lec na H
ané-H

K
 - Sokol II Prostějov 28:31, Juliánov - H

ázená Tišnov 
43:44. 
1. 

H
ustopeče 

6 
5 

0 
1 

202:159 
10

2. 
Ivančice 

6 
4 

1 
1 

185:149 
9

3. 
K

ostelec n. H
. 

6 
4 

0 
2 

173:176 
8

4. 
Tišnov 

6 
4 

0 
2 

198:205 
8

5. 
M

alom
ěřice 

6 
3 

1 
2 

166:148 
7

6. 
Bohunice 

6 
3 

0 
3 

152:135 
6

7. 
Vel. M

eziříčí 
6 

3 
0 

3 
164:180 

6
8. 

N
apajedla 

6 
2 

1 
3 

155:160 
5

9. 
Prostějov 

6 
2 

1 
3 

176:194 
5

10. 
Kuřim

 
6 

2 
0 

4 
171:180 

4
11. 

Telnice 
6 

2 
0 

4 
160:174 

4
12. 

Juliánov 
6 

0 
0 

6 
164:206 

0
Příští program

 - 7. kolo, sobota, neděle 12.-13. listopadu 2016: 
Kuřim

 – M
alom

ěřice, H
ustopeče - TJ Sokol K

ostelec na H
ané-H

K
 

(N
E 13.11., 10:30), N

apajedla – Juliánov, Sokol II Prostějov – Ivančice 
(N

E 13.11., 16:00), Tišnov – Velké M
eziříčí, Telnice – Bohunice. 

Pořadí střelců: 1. Pavel M
rnuštík (H

ustopeče), 59 branek. 2. Jiří K
O

-
SIN

A (Sokol II Prostějov), 52. 3. R
adom

ír Válek (Tišnov), 50. 4. Vít 
Kučera (Tišnov), 48. 5. Jan SM

ÉK
AL (Sokol K

ostelec n. H
.), 44…

20.-
22. Jiří Vym

ětal A M
ilan Varhalík (oba K

ostelec n. H
.), 25. 24.-26. Pavel 

Procházka (Prostějov), K
arel D

iviš (K
ostelec n. H

.), 23. 27.-31. Jan Če-
lovský (Prostějov), 22. W

W
W

.
VECERNIKPV

.CZ



exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Zdeněk 
V

YSLO
U

ŽIL íL

Výkladní skøíní je basket

Vůbec nejhojnější zastoupení v nejvyš-
ším

 celostátním
 klání dospělých m

á 
z prostějovských klubů basket. V sou-
časnosti působí v Kooperativa N

BL 
vedle celého tým

u O
rlů hned šestice 

oddílových odchovanců. D
alší pak m

ají 
v nejbližší budoucnosti slibně nakroče-
no. „M

ohlo by to být lepší, ale vzhledem
 

k tom
u, že jsm

e v rám
ci republiky, co se 

týká m
ládeže, pom

ěrně m
alý klub, to 

není špatné,“ kom
entuje m

ládežnický 
šéftrenér Peter Bálint. 
N

ejznám
ějším

 jm
énem

 na ligové scéně 
je bezesporu Pavel Pum

prla, m
om

en-
tálně působící v m

istrovském
 N

ym
-

burku. Své m
ísto si v D

ěčíně vydobyl 
i Jakub Krakovič a hodně bylo loni sly-
šet i o Jakubu Kašovi. Právě posledně 
jm

enovaný ale není až taky ryzím
 od-

chovancem
 

prostějovského 
basketu, 

jeho rodným
 klubem

 je U
herský Brod, 

Kaša přišel do Prostějova až v m
lá-

dežnických kategoriích. M
om

entálně 
působí v regionální něm

ecké lize, kde 
nastupuje za Cuxhaven. 

Kvarteto O
rlù

S ohledem
 na zvyklosti let m

inulých 
je z pohledu prostějovského fanouška 
basketu pozitivní fakt, že se v součas-
ném

 kádru O
rlů vyskytuje hned čtveři-

ce vlastních produktů. Jsou jim
i M

arek 
Sehnal, Petr D

okoupil, Adam
 G

oga 
a Viktor Vašát. „Těžko říci, kdo m

á 
největší předpoklady. Všichni jsou to 
hodně m

ladí hráči. G
oga se Sehnalem

 
je navíc v juniorské reprezentaci. D

obře 
nakročeno m

á i Váňa s N
ábělkem

, oba 
jsou ještě v dorostenecké kategorii. 
Všechno záleží jen na nich,“ kom

entuje 
Bálint. „Za dobu, co v Prostějově pů-
sobím

, si nepam
atuji, že by s basketem

 
skončil nějaký výrazný talent. Každý 
z hráčů, který m

ěl předpoklady, u spor-
tu vydržel.“ A

gelky se derou
na výsluní

O
 něco m

ladším
 klubem

 oproti bas-
ketu je volejbalový VK

. Vlajkovou lodí 
je 

sam
ozřejm

ě 
osm

inásobný 
m

istr 
republiky v kategorii dospělých. Kádr 
pravidelného účastníka Ligy m

istryň 
se skládá převážně ze zahraničních 
hráček a ostřílených českých repre-
zentantek. V takové konkurenci se 

vlastní odchovankyně zatím
 nem

o-
hou prosadit. V posledních sezónách 
však sbíraly m

ladé Agelky m
edaile 

m
ezi juniorkam

i a kadetkam
i, takže 

vše nasvědčuje tom
u, že o budoucnost 

je postaráno. Z úspěšných ročníků již 
také několik hráček působí v české nej-
vyšší soutěži dospělých, celkově jich 
je pět. D

o nedalekého Přerova dojíždí 
dvojice M

ichaela Zatloukalová a Adéla 
Stavinohová, v O

lom
ouci sbírá zkuše-

nosti Adriana Přibylová, v brněnském
 

Fénixu se prezentuje Viktorie G
ogová 

a do pražského O
lym

pu zam
ířila Pavla 

M
eidlová. Z tohoto výčtu je patrné, že 

výchova se v klubu daří. Je tedy jen otáz-
kou času, kdy se bude některá z výše 
jm

enovaných hráček zapracovávat i do 
kádru českých šam

pionek.  

Jediný m
ohykán

Prostějovský fotbal prožil v nedaleké 
m

inulosti dosti hektické období, kdy se 
ocitl na úplném

 dně a nem
ěl dokonce 

vůbec m
užský tým

. Výsledkem
 toho 

byla stagnace v celém
 tuzem

ském
 dění, 

naděje odcházely z Prostějova ještě dří-

ve, než se vůbec m
ohly stát nadějem

i... 
V současnosti je tak jediným

 odcho-
vancem

 působícím
 v první lize Pavel 

D
reksa, který m

om
entálně obléká dres 

Karviné, když předtím
 prošel Sigm

ou 
O

lom
ouc 

a 
ostravským

 
Baníkem

. 
Zúčastnil se i světového šam

pionátu 
v kategorii U

20. D
ruhým

 regionálním
 

vyslancem
 v 1.epojisteni.cz lize je útoč-

ník H
radce Králové Lukáš Žondra, 

který je však rodákem
 z Pivína a za pros-

tějovský klub nikdy nenastoupil. 
S nástupem

 Františka Jury do čela 1.SK
 

Prostějov se ovšem
 eskáčko vyšplhalo 

strm
ě nahoru. Začalo se pěkně odspo-

du, kdy se postupně dostaly všechny 
m

ládežnické kategorie do nejvyšších 
soutěží. Jediný dorost U

19 hraje dru-
hou nejvyšší soutěž. Výrazným

 způ-
sobem

 se navýšila i členská základna 
a první úspěchy v podobě startů v m

lá-
dežnických reprezentacích se již dosta-
vily. Jm

éna jako D
avid Píchal, Lukáš 

Petržela nebo M
ichal Zapletal by se 

m
ohla v horizontu několika let objevit 

na soupisce některého prvoligového 
tým

u. V současném
 druholigovém

 
kádru eskáčka pak figuruje hned devět 
odchovanců, což je suverénně nejvíce 
ze všech prostějovských klubů. 

Sam
ostatnou kapitolou jsou pak děv-

čata, která se vyučila fotbalu v prostě-
jovském

 1.SK
. Viktorie Suchánková 

nastupuje pravidelně za reprezentač-
ní výběr „U

17“, její m
ladší kolegyně 

Terezie O
hlídalová už m

á první start 
v kategorii „U

15“. Již v současnosti pak 
produkt kostelecké kopané G

abriela 
M

atoušková obléká dres pražské Spar-
ty a Klára W

atrová bojuje o své m
ísto 

v 1.FC Slovácko.H
okej strádá

Přestože se m
om

entálně fanoušci Jes-
třábů nesou na vlně vítězné euforie, 
z pohledu výchovy talentů na tom

 není 
prostějovský hokej vůbec dobře. Prv-
ním

 vysvědčením
 jsou pouze tři odcho-

vanci působící v nejvyšší soutěži. Jejich 
první hokejové krůčky na prostějov-
ském

 ledě jsou však hudbou daleké m
i-

nulosti. N
ejstarším

 a asi i nejslavnějším
 

z této trojice je Petr Kum
stát, jenž oblé-

ká dres pražské Sparty. D
alším

 borcem
 

je O
ndřej Vitásek, ten se klouže po ledě 

v Liberci. Trojlístek uzavírá Antonín 
H

onejsek, který vyznává žluto-m
odré 

barvy Zlína. Zajím
avostí je, že všichni 

už nakoukli do reprezentace a na svém
 

kontě m
ají i m

istrovský titul. 
Pohled do budoucnosti však není vů-
bec růžový. V současném

 kádru Jes-
třábů není jediný hráč, jenž by m

ohl 
být označen za odchovance prostě-
jovského hokeje. Vzhledem

 k podprů-
m

ěrným
 

výsledkům
 

m
ládežnických 

výběrů v posledních letech pak lze těž-
ko očekávat, že by se některý hokejista 
s prostějovským

 rodokm
enem

 propra-
coval do tuzem

ské extraligy...

B
ox neláká

Popularita rohovnického sportu není 
v rám

ci republiky bůhvíjaká a odráží se 
to i na m

ládežnické základně. M
užský 

výběr BC D
TJ sice patří v novodobé 

historii k vůbec nejlepším
 v republice, 

ale m
ezi dvanácti provazy se v extrali-

gových bojích odchovanci nevyskytují. 
V tělocvičně se při náborech sice nějaké 
děti objevují, ale „úm

rtnost“ je vysoká. 
V boxu je zvláště přechod z juniorské 
do seniorské kategorie hodně nároč-
ný, i proto se v Prostějově v posledních 
letech nedaří vychovat alespoň repub-
likově konkurenceschopného boxera.

Pondělí 31. října 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

sportovní tém
a

44

PRO
STĚJO

V V
ýjim

ečn
á p

řízeň
 k takzvaným

 p
rioritn

ím
 sp

ortům
 

v Pro
stějově n

ese své ovo
ce, ale jen

 n
ěkd

e a v u
rčitých

 částech
 

p
očín

án
í. N

ejvíce om
ílaným

 tém
atem

 je vžd
y p

od
p

ora a n
ásled

-
n

á vých
ova m

lád
eže. PRO

STĚJO
V

SKÝ Večern
ík se v rám

ci svéh
o

 
n

ovéh
o

 seriálu
 zam

ěřil p
řed

evším
 n

a p
ů

ltu
cet fan

o
u

šky n
ejví-

ce sled
ovaných

 a rad
n

icí m
axim

áln
ě p

o
d

p
o

rovaných
 o

d
větví. 

M
ěřítkem

 se v n
ašem

 p
rvn

ím
 p

ilotn
ím

 d
íle staly p

očty vlastn
ích

 
o

d
ch

ovan
ců

 v n
ejvyšších

 so
u

těžích
. Z

 to
h

o
to

 p
o

h
led

u
 vych

ází 
v n

ejlep
ším

 světle od
d

íly V
K Prostějov a b

asketb
aloví O

rli. D
vojice 

celostátn
ě n

ejvíce sled
ovaných

 sp
ortů - fotb

al a led
n

í h
okej - se 

n
aop

ak n
ikterak zázračným

i čísly p
yšn

it n
em

ůže. V
 p

říp
ad

ě ten
i-

su se n
ejvyšší soutěž h

raje jen
 jed

n
ou za rok a srovn

án
í b

y kulh
alo, 

p
roto jsm

e jej z toh
oto sum

áře vyjm
uli. V

 každ
ém

 p
říp

ad
ě p

ros-
tějovský klu

b, jakožto h
eg

em
ón

 tu
zem

ské scény, sestavu
je p

ro
 

extralig
u vžd

y ten
 n

ejsiln
ější tým

 z p
lejád

y h
ráčů a h

ráček, které 
m

á stab
iln

ě ve svém
 střed

u. Posled
n

ím
 d

o p
arty jsou b

oxeři, kte-
ří sice sb

írají sen
iorské tituly jako n

a b
ěžícím

 p
ásu, ale co se týká 

vých
ovy m

lád
eže, tak n

ula od
 n

uly p
ojd

e. Pojď
m

e se ted
y n

a n
ej-

vyšší sen
iorské soutěže Č

eské rep
ub

liky p
od

ívat...

PO
D

 D
RO

BN
O

H
LED

EM
 VEČ

ER
N

ÍK
U

....
w.vecernikpv.cz

S M
LÁDEŽÍ NEJLÉPE PRACUJÍ BASKETBALISTÉ A VOLEJBALISTKY
N

aopak odchovanci dvou nejpopulárnějších sportů se m
ezi elitou vyskytují m

inim
álně...

p

sportující m
ládež v Prostìjovì -

 1. díl

sp

PO
ÈTY O

D
CH

O
VA

N
CÙ

 V N
EJVYŠŠÍCH

 SO
U

TÌŽÍCH
PO

ÈTY O
D

CH
O

VA
N

CÙ
 V N

EJVYŠŠÍCH
 SO

U
TÌŽÍCH

BASKETBAL

LEDNÍ HOKEJ

FOTBAL

BOX

VOLEJBAL

6
6

5
5

3
3

1
1

0
0

m
od

sketu,
Brod,
m

lá-
ntálně 

kd

republiky
v

kategoriidospělých.Kádr
pravidelného účastníka Ligy m

istryň 
se skládá převážně ze zahraničních 
hráček a ostřílených českých repre-
zentantek. V takové konkurenci se

lizee, kde

M
ladé nad�je prost�jovského oddílu, které nastupují v 1. lize m

už�. 
Foto: w

w
w

.bcm
-orliprostejov.cz

Ve dvou nejpopulárn�jších sportech m
ám

e jen kvarteto odchovanc�. Zleva: Pavel D
reksa, O

nd�ej Vitásek, Petr Kum
stát 

a Antonín H
onejsek.  

Koláž Ve�erníku


	2016_44_01
	2016_44_02
	2016_44_03
	2016_44_04_20a
	2016_44_21_25a
	2016_44_26_44a

